

सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सदरमुकाम चौतारा



चौतारा सांगाचोकगढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
चौतारा, सिन्धुपाल्चोक

chautaramun@gmail.com

chautaramun.gov.np

011-620313, 477

चौतारा सांगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभाबाट पारित वार्षिक नगर विकास योजना

१४ औं

नगर सभाबाट पारित

“चौतारा सांगाचोकगढी सम्बृद्धिको आधार
शिक्षा, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार”

चौतारा सांगाचोकगढी नगरपालिकाको
आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को

वार्षिक नगर विकास योजना



चौतारा सांगाचोकगढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
चौतारा, सिन्धुपाल्चोक



प्रमुख संरक्षक
कृष्ण प्रसाद सापकोटा
नगर प्रमुख

संरक्षक
सीता थापा
उप-प्रमुख

सल्लाहकार
राम बहादुर के.सी.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

चन्द्र प्रसाद सापकोटा
नगर सल्लाहकार

सम्पादन, प्रकाशन तथा कभर ले-आउट
पुष्पराज ढकाल
उपसचिव (शिक्षा)

शंकर प्रसाद दाहाल
अधिकृत छैठौं

दुर्गा प्रसाद दुख्योल
अधिकृत छैठौं

चिरञ्जीवी कट्टेल
रोजगार संयोजक

सरला धिमाल
सह लेखापाल

आनन्द धिताल
कम्प्युटर अपरेटर

प्रकाशक
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
चौतारा, सिन्धुपाल्चोक

मुद्रण
सेवा अफसेट प्रेस
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका-०५, सि.पा.

सर्वाधिकार ©
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

वेबसाइट : chautaramun.gov.np, chautarasangachowkgadhimun.gov.np

फोन नं. : ०११-६२०३१३, ४७७, ३७५

ईमेल : chautaramun@gmail.com



चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चौतारा, सिन्धुपाल्चोक



बागमती प्रदेश, नेपाल



स्थानीय सरकार अन्तर्गतको यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभाको बैठकबाट आ.व. ०८०/८१ को लागि बार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरु स्वीकृत गर्न पाउँदा मलाई खुसी लागेको छ । यस महत्वपूर्ण घटिमा जनयुद्ध, जनआन्दोलन लगायत नेपालमा लोकतन्त्र, गणतन्त्र तथा जनताको अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान शहिदहरूलाई स्मरण गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाजली अर्पण गर्दछु ।

हामी निर्वाचित भई नगरको विकास र समृद्धिमा १ बर्ष बिताइसकेका छौं । यस एक बर्षमा हामीले उपलब्ध स्रोत र साधनको अधिकतम प्रयोग गरी तुलनात्मक रूपमा हामीले हाम्रो सामुहिक प्रयासद्वारा सुशासन, कृषि, विकास निर्माण, शिक्षा स्वास्थ्यको क्षेत्रमा राम्रो अनुभवका साथसाथै सफलता हाँसिल गरेको अनुभूति गरेको छु । यद्यपी हाम्रो भूमिका अझै पुगेको छैन, हामीले अझ गतिका साथ हाम्रो भूमिका बढाउनु पर्नेछ । नगरबासीले दिएको विश्वासलाई अझ उचाइमा पुऱ्याएर हाम्रो नगरपालिकालाई समृद्धिको बाटोमा लैजानु पर्नेछ । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरि हाम्रो विकास निर्माणको साथसाथै अन्य कार्यक्रमहरु अगाडि बढाउँदै गइहेका छौं र आगामी दिनहरूमा पनि निरन्तरता दिँदै जाने कुरा यहाँहरु सम्पूर्णमा स्मरण गराउन चाहन्छु । हामीले नीति, योजना, कार्यक्रम एवं बजेट तर्जुमा गर्ने क्रममा “नगरको समृद्धिको आधार-शिक्षा, कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने मुल नारालाई दृष्टिगत गरि तर्जुमा गरेका छौं । योजना तर्जुमा गर्ने क्रममा बस्तीस्तरबाट आएको सुभाव, विज्ञ, योजनाबिद्, सरकारी तथा गैर सरकारी संघसंस्था, दातृ संस्था, पत्रकार, नागरिक समाज र सेवाग्राही मार्फत प्राप्त हुन आएको अमूल्य सल्लाह र सुभावलाई समेत महत्व दिई आ.व. ०८०/८१ को लागि नीति, योजना, कार्यक्रम एवं बजेट तर्जुमा गरेका छौं ।

अन्तमा, ०८०/८१ को लागि नीति, योजना, कार्यक्रम एवं बजेट सहितको बार्षिक नगर विकास योजना दस्ताबेज तयार गर्न आ-आफ्नो ठाउँबाट भूमिका निर्वाहि गर्नुहुने सम्पूर्णलाई धन्यबाद दिँदै कार्यक्रम मितव्यिता, पारदर्शिता र जवाफदेहिताका साथ सफलतापूर्वक कार्यान्वयन गर्न सबैको सहयोगमा समन्वय र सहभागिता प्राप्त हुने आशा र विश्वास लिएको छु । धन्यवाद ।

मिति: २०८०/०३/२८ गते

कृष्ण प्रसाद साप्कोटा
नगर प्रमुख



चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चौतारा, सिन्धुपाल्चोक



बागमती प्रदेश, नेपाल



चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभाले आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को नीति, योजना र कार्यक्रमलाई जनमुखी, वैज्ञानिक, वस्तुवादी, व्यवहारिक र समावेशी रूपमा बजेट सहित सार्वजनिक गर्ने पाउँदा खुशी लागेको छ। भौगोलिक विविधता, जातिय परिह्चान, उत्पादनका सम्भावनाहरूलाई मनन् गरी समृद्ध नगर निर्माण गर्ने लक्ष्य सहित स्थानीय सरकारको निति, योजना र कार्यक्रम प्रस्तुत गरिएको छ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको मर्म र भावनालाई आत्मासात गर्दै स्थानीय सरकारको भूमिका महत्वपूर्ण रहने यथार्थता घाम जतिकै छर्लझा छ। संघीय संरचनाको संस्थागत विकास गर्दै आम शोषित, पीडित, दमित, बर्ग, क्षेत्र र लिङ्गको परिह्चान, उत्थान र परिवर्तनको प्रत्याभूति दिनु पनि स्थानीय सरकारको दायित्व हो। यस दायित्वलाई आत्मसात गर्दै चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाका शैक्षिक, आर्थिक, भौतिक पूर्वाधार, सामाजिक, सांस्कृतिक र स्वास्थ्य क्षेत्रमा सन्तुलित विकास गरी नीति, योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गराउन प्रतिवद्ध छु। पहिलो वर्षको सिकाई अनुभव, अनुभूतिरूलाई साक्षी राखेर समृद्ध नगर निर्माण गर्ने बाँकी विकास निर्माणका योजनाहरूलाई फते गर्ने, अनुगमन गर्ने र न्यायिक समितिका अधुरा कार्यहरू सकाउनु पर्ने जिम्मेवारी महशुस गरी नीति, योजना र कार्यक्रम सँगै समानुपातिक, समावेशी, समतामूलक र वैज्ञानिक ढंगबाट बजेट विनियोजन गर्नुपर्ने दायित्वलाई नगर सभाबाट नै सम्बोधन गरिएको छ। हामिले जनतासँग गरेका प्रतिवद्धताहरू र विज्ञ, विशेषज्ञहरूको सल्लाह र सुझावहरूलाई समेट्दै यो नीति, योजना र कार्यक्रमलाई सार्वजनिक गरेको छु। भौतिक पूर्वाधारको विकाससँगै जनजीवीका र आयआर्जनका अनेकन प्रयास र उपायको खोजी गरेर मात्र समृद्धिको सपना पुरा हुने यथार्थतालाई मनन गर्दै यस आर्थिक वर्षका लागि नगरवासिको जनजीविका र आयआर्जन मार्फत कृषि र पशुपालनको क्षेत्रमा ठूलो रकमको बजेट विनियोजन गरिएको छ। यसबाट चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका कृषि र पशुपालनबाट आत्मनिर्भर भई समृद्धिको मार्गमा अगाडि बढ्ने विश्वास लिएको छु।

अन्तमा, आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को नीति, योजना र कार्यक्रम बनाउनका लागि अहोरात्र समर्पित जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनीतिकर्मी, सुझाव र सल्लाह दिनुहुने विज्ञ, विशेषज्ञ लगायत प्रत्यक्ष एं परोक्ष रूपमा सहयोग गर्नुहुने महानुभाव प्रति सधैं ऋणी रहने छु। तपाईंहरूकै साथ, सहयोग र समन्वयले यो सुन्दर एं जनमुखी नीति तथा कार्यक्रम सार्वजनिक हुन सफल भएको छ। यही सफलताको दस्तावेजलाई कार्यान्वयनको पक्षमा सधैं तदारुकताका साथ लागि रहने प्रतिवद्धतासँगै सबैमा कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु। साथै विभिन्न कालखण्डमा प्रजातन्त्र, लोकतन्त्र र गणतन्त्र प्राप्तिका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने महान शहीदहरूमा श्रद्धासुमन अर्पण गर्दै घाइतेको स्वास्थ्य लाभको कामनाका साथ बेपत्ता योद्धाहरूमा उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु। धन्यवाद।

मिति: २०८०/०३/२८ गते

सीता थापा
उप-प्रमुख



चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

चौतारा, सिन्धुपाल्चोक



बागमती प्रदेश, नेपाल



नेपालको संविधान, पन्थौं योजना तथा स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ लगायतका विषयगत कानूनहरुको व्यवस्था, बागमती प्रदेश एवं यस नगरपालिकाद्वारा निर्माण गरिएको नीति एवं कानूनको वृहत्तर निर्देशन बमोजिम यस नगरपालिकामा सुशासन, सेवा प्रवाह, विकास र समृद्धिका आकांक्षाहरु प्राप्त गर्न दृढ संकल्पका साथ अधि बढिरहेको छ ।

मुलुकमा दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न र लोकतन्त्रलाई संस्थागत गर्न नेपालको संविधानले तीन तहको सरकारको व्यवस्था गरेको छ । स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम आ.व. २०८०/०८१ का लागि १४ औं नगर सभाबाट पारित गरिएको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट समेत समेटिएको पुस्तक प्रकाशन गर्न लागेका छौं ।

सीमित स्रोत साधनहरुको कुशल रूपमा पयोग गरी दीगो विकासका लक्ष्यहरूलाई आन्तरिकीकरण गर्दै आम जनताका आकांक्षाहरूलाई समेट्ने प्रयास यस नीति तथा कार्यक्रम एवं बजेट सहितको वार्षिक नगर विकास योजनाले लिएको छ ।

विगतका अनुभव, सिकाई र पृष्ठपोषणलाई समेत आधार लिई आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागि तय गरिएको लक्ष्य, उद्देश्यहरु हाँसिल गर्न सबै राजनीतिक दल, प्रशासनिक संयन्त्र, नीजि क्षेत्र, नागरिक समाज, युवा, बुद्धिजीवी, श्रमिक-किसान, विकास साफेदार र संचारजगतको सहकार्य, समन्वय र हातेमालो आवश्यक छ ।

स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्न र स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गर्न सबैको सक्रिय सहभागितामा यो वार्षिक नगर योजना तर्जुमा भएको हुँदा नगरवासीहरुको तत्कालिन आवश्यकतालाई पुरा गरी समग्र विकासमा यसले सहयोग पुऱ्याउने कुरामा विश्वास लिएको छु । योजना तर्जुमा गर्ने ऋममा प्रत्यक्ष तथा अप्रत्यक्ष रूपमा संलग्न रहनु हुने नगर प्रमुखज्यू, उप-प्रमुखज्यू, वडा अध्यक्षज्यूहरु, अन्य जनप्रतिनिधिज्यूहरु, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्यूहरु, नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरु एवं विकास निर्माणमा सहयोग पुऱ्याउने सरकारी, निजी, गैर सरकारी संघ संस्था लगायत सम्बद्ध सबैमा धन्यवाद दिन चाहान्छु । धन्यवाद ।

मिति: २०८०/०३/२८ गते


राम बहादुर के.सी.
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय-सूची

विवरण	पेज नं.
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभामा उपस्थित विवरण	२
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को मुख्य मुख्य प्रगति एवं हाँसिल गरेका मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु	१३
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को मूलभूत र विषयगत क्षेत्र अनुसार नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु.....	२२
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को लागि अनुमानित आय व्ययको विवरण	३८
अनुमानित आयको विवरण	३८
अनुमानित व्ययको विवरण.....	३९
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभा २०८० बाट भएका निर्णयहरु	४१
अनुसूचीहरु	५३
अनुसूची-१: चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	५४
अनुसूची-२: चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	७५
अनुसूची-३: आय व्ययको संशोधित विवरण	७६
अनुसूची-४: आ.व. ०८०/८१ को आयको अनुमानित विवरण	७७
अनुसूची-५: आ.व. ०८०/८१ को व्ययको अनुमानित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम	७८
अनुसूची-६: आ.व. ०८०/८१ को लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान (चालु र पुँजीगत) तर्फका कार्यक्रमहरु ...	९०
अनुसूची-७: आ.व. ०८०/८१ का लागि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरु	१०३
अनुसूची-८: वडा स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रमहरु	१०४
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १.....	१०४
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. २	१०५
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ३	१०७
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ४	१०८
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ५	११०
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ६	११२
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ७	११३
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ८	११५
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ९	११६
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १०	११८
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ११	११९
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १२	१२०
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १३	१२२
आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १४	१२३
अनुसूची-९ : आ.व. ०८०/८१ को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फको वडाका प्रस्तावित योजनाहरु	१२५
अनुसूची-१० : आ.व. ०८०/८१ को लागि विभिन्न वडाहरूबाट संघ तथा प्रदेशको सरकारमा सिफारिस गर्नका लागि पेश हुन आएका योजनाहरूको विवरण	१२७
अनुसूची-११ : आ.व. ०७९/८० कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकी योजनाहरूको विवरण	१३१
अनुसूची-१२ : आ.व. २०८०/०८१ को गैर सरकारी संस्थाले पेश गरेको अनुमानित आय व्यय विवरण	१३८
अनुसूची-१३ : नगरपालिकाबाट सम्बोधन हुने १५ लाखको विशेष योजनाको विवरण (वडा अनुसार)	१४०
अनुसूची-१४ : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नम्बर	१४२
अनुसूची-१५ : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूको विवरण.....	१४५
अनुसूची-१६ : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकामा रहेका सडकहरूको मापदण्ड.....	१५१

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभामा उपस्थित विवरण

मिति : २०८०/०३/२८
समय : विहान ११:०० बजे
स्थान: चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका

आज मिति २०८० असार २८ गते विहिबारका दिन यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभा बैठक पूर्व निर्धारित सूचना, विषय, मिति र समयमा नगरपालिकाको नगर प्रमुख श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटाज्यूको अध्यक्षतामा बस्यो । नगर सभाको उपस्थिति देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम, घर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
१	श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा	नगर प्रमुख	चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका	<u>१५०१५४८८</u>
२	श्री सिता थापा	उप प्रमुख		<u>सिता थापा</u>
३	श्री युवलालं श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	१ नं. वडा कार्यालय	<u>युवलालं</u>
४	श्री सुदिप श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	२ नं. वडा कार्यालय	<u>सुदिप</u>
५	श्री टेक बहादुर तामाङ्ग	वडा अध्यक्ष	३ नं. वडा कार्यालय	<u>टेक बहादुर</u>
६	श्री कुमार शर्मा	वडा अध्यक्ष	४ नं. वडा कार्यालय	<u>कुमार</u>
७	श्री शिव श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	५ नं. वडा कार्यालय	<u>शिव</u>
८	श्री हेम बहादुर तामाङ्ग	वडा अध्यक्ष	६ नं. वडा कार्यालय	<u>हेम</u>
९	श्री डम्बर बहादुर तामाङ्ग	वडा अध्यक्ष	७ नं. वडा कार्यालय	<u>डम्बर</u>
१०	श्री अमृत दंगाल	वडा अध्यक्ष	८ नं. वडा कार्यालय	<u>अमृत</u>
११	श्री विमल श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९ नं. वडा कार्यालय	<u>विमल</u>
१२	श्री निल बहादुर तामाङ्ग	वडा अध्यक्ष	१० नं. वडा कार्यालय	<u>निल</u>
१३	श्री रोशनराज गिरी	वडा अध्यक्ष	११ नं. वडा कार्यालय	<u>रोशनराज</u>
१४	श्री दिपेन्द्र प्रसाद नेपाल	वडा अध्यक्ष	१२ नं. वडा कार्यालय	<u>दिपेन्द्र</u>
१५	श्री राम प्रसाद गौतम	वडा अध्यक्ष	१३ नं. वडा कार्यालय	<u>राम</u>

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
१६	श्री उद्धव नेपाल	वडा अध्यक्ष	१४ नं. वडा कार्यालय	
१७	श्री गणेश वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
१८	श्री रोजिना घटानी	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
१९	श्री सिर्जना वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२०	श्री सानुमाया गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२१	श्री खेल कुमारी कार्की	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२२	श्री सिता पौडेल	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२३	श्री मनिषा वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२४	श्री शर्मिला वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	चौ.सा.गढी.न.पा.	
२५	श्री रामशरण अधिकारी (पाठ्या)	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	
२६	श्री कालुमान वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	
२७	श्री उमा परियार	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	
२८	श्री जित बहादुर थापा मगर	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	
२९	श्री पुरुषेत्तम सापकोटा	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	
३०	श्री सावित्रि थापा	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	
३१	श्री लक्ष्मी नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	
३२	श्री रेशम बहादुर ढुंगाना	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	
३३	श्री गणेश बहादुर थापा	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	
३४	श्री योगमाया कटुवाल	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
३५	श्री कमला वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	<u>अ॒४७</u>
३६	श्री विर बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	<u>संग्रह</u>
३७	श्री महेश श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	<u>ज्ञान</u>
३८	श्री कुन्साङ लामा	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	<u>कृष्णाङ</u>
३९	श्री भिमकुमारी दमाई	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	<u>भिम</u>
४०	श्री कल्पना वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	<u>कल्पना</u>
४१	श्री कोमल बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	<u>कोमल</u>
४२	श्री राम बहादुर घले	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	<u>राम</u>
४३	श्री रवि खत्री	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	<u>रवि</u>
४४	श्री सर्जिव तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	<u>सर्जिव</u>
४५	श्री मान कुमारी खत्री चुवान	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	<u>मान</u>
४६	श्री लिला नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	<u>लिला</u>
४७	श्री रत्न बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	<u>रत्न</u>
४८	श्री कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	<u>K</u>
४९	श्री कृष्ण बहादुर तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	<u>कृष्ण</u>
५०	श्री अम्बिका धिताल	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	<u>अम्बिका</u>
५१	श्री टिका माया श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इखु	
५२	श्री मान काजी तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इखु	<u>मान</u>
५३	श्री कर्साङ तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इखु	<u>कर्साङ</u>

क्र.सं.	नाम, घर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
५४	श्री चन्द्र माया नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इखुँ	चन्द्र प्राचा
५५	श्री दिलिप गिरी	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	
५६	श्री दिपेन्द्र भण्डारी	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	
५७	श्री सृजना तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	
५८	श्री उर्मिला वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	७१
५९	श्री कुमारी तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	
६०	श्री यग राज बोगटी	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	
६१	श्री पारे तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	पारे
६२	श्री शान्ता कुरकुटी	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	२११०१।
६३	श्री रिना गिरी	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	
६४	श्री नाम्याल तामाङ	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	
६५	श्री इश्वरी वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	इश्वरी
६६	श्री नेत्र विक्रम माझी	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	
६७	श्री कुल बहादुर पुरी	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	
६८	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	
६९	श्री सिता वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	
७०	श्री धन बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	
७१	श्री देव माया श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	८५
७२	श्री राम प्रसाद चौलालाई	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	२७.

क्र.सं.	नाम, घर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
७३	श्री अञ्जु तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	<u>Anju</u>
७४	श्री हिरालाल तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	<u>Hiralal</u>
७५	श्री रत्न बहादुर तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	<u>Ratna</u>
७६	श्री राम बहादुर के.सी.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत (सचिव)		<u>Ram</u>
आमन्त्रत				
१	टिका ढाठाल	पत्रकार	रेडियो वित्त्य	<u>टिका ढाठाल</u>
२	जीवा उ. मेह	"	क्षेत्र एवं ग्राम	<u>जीवा</u>
३	बोनेन्ट्र तिमिलमिना	पत्रकार	उन्मीम प्रातिनिधि नेपाल पत्रकार महासंघ	<u>बोनेन्ट्र</u>
४	सुरेश कर्म्म	"	सर्वपक्ष दृष्टिको	<u>सुरेश</u>
५	गिरी तारामा	"	दैलभूमि एवं	<u>गिरी</u>
६	व्यापक उत्तराखण्ड रेगिस्टरेशन		प्रौदी एवं ग्राम	<u>व्यापक</u>
७	अवोड परामुल	पत्रकार	प्राचल एवं इन्डस्ट्री	<u>अवोड</u>
८	निर्मल वार्मा	एवं नेपाल	निर्मल वार्मा एवं	<u>निर्मल</u>
९	मणिकुमार छोइला	संवादी	मणिकुमार छोइला	<u>मणिकुमार</u>
१०	झुङ्गे अडाटी	संचालन/काम्पाना	झुङ्गे अडाटी	<u>झुङ्गे</u>
११	कुमार रामकुमार	काधिका	कुमार रामकुमार	<u>कुमार</u>
१२	दुलभीमार्या तारा	एवं उपर्युक्त	"	<u>दुलभीमार्या</u>
१३	आनन्द दिल्ला	"	"	<u>आनन्द</u>
१४	प्रेम भून नेपाल	वडा सचिव	प्रेम भून नेपाल	<u>प्रेम</u>

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
१५	देवेश ला.	एक्सी.ट.	दलभग लगड़ा	
१६	केवर नाथ दुलाल	अ.ए.व	गिरधार आदार गुरा स्वामी	
१७	रोशन घिण्टे	सु.प्र.ओ-	वॉ. सो. गढीनग-प	
१८	गिलानप साप्कोल	सर्टि.	चौमांडी नगा-४८	
१९	बैसन शुभल	प्रद्व.हेन्टर नपल	कौ. छ. जली नम्बर	
२०	सुनिल शावडोव	२१.३.३८.	"	
२१	आदर्श ठोपाल	सर्टि	"	
२२	शनिन साम्हेत	"	"	
२३	जगदुकुम बी.छाला	आधिकृत छ.प	"	
२४	ठिसम एसपकोता असरावि	"	" ६	
२५	भुजुन ड.ला	षोभानगर देवाचल	नालालिङ्ग	
२६	विदु अमाया	साधिक	पराकार दासांदी	
२७	गोमा शहराई	व. ओ	वी.सा.जी.वापा	
२८	अर्जुन गांवाला	प्रावि.प्रापि.	उद्यानपालका सुधावा	
२९	विवेप्रसाद नाना	कालीघर ७२ नं वडा नाना	७२ नं वडा नाना	
३०	मण्डु कोफामगर	प० हैन	वॉ. तुङ्ग बडी तपा	
३१	दीरे वे. एम. ली०	सहायता पास्ता का समिति	"	
३२	उमेश विजयना०	१८८ साधे	"	
३३	मैहन व वापा	वडा अन्धिन०	" वडा न-२	

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
३४	जगन्नाथ प्रसाद	वडा सचिव	वडा ७०७	
३५	मिशन भट्टाचार्य	स.क.अ.	१४०८. वडा कामांगामा	
३६	सीता जैस	मनोविज्ञानी	के.सा.न्ही.ला. सीता	
३७	पावरी धाम	उद्यम प्रबोधनी	।।	
३८	रघुनाथ आपडोई	के.सी.	।।	
३९	मानदीप दादाल	के.सी.	।।	
४०	श्रीलल आपडोई	स.ही.	दंवा कामांगा	
४१	श्री लाला	का.सी.	लाला लाला	
४२	नानिगार्य रामानंद	सा.प.	१२८८.७५	
४३	चिरञ्जीवी चड्ढेल	रोजगार संचारक	लोडुगाडी.पा.	
४४	विष्णु घोड़े	प्राक्तिकृ दृष्टि	।।	
४५	श्रीव व दुर्वा	सेवा.वा.प्रगति	।।	
४६	एविन्दु लालानंद	सेवा.वा.प्रगति	लोडुगाडी.पा.	
४७	महानाथ आपडोई	सेवा.वा.प्रगति	लो.लो.१०.८.पा.	
४८	निरज विश्वास	संघरक्षण पर्याय	लो.सो.०८	
४९	पुष्पराज छाक्के	उद्यमी	लोडुगाडी	
५०	मिशन लाला	का.सी.	के.सी.जह	
५१	रामगुरु (पुर)	।।	।।	
५२	पुर्णा वा. पुरी	।।	।।	

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
५३	वात-तराजे ठोसी	१२५.३५.	वामांगी	
५४	बृंदेश कुमार साह	वडा सचिव	२०.६.०८-७४	
५५	बुद्धिप्रसाद आर्याप	प्रशासन/सम्पादक	नवापी लक्ष्मण डाक्टर	
५६	कर्णिंहा प्रापकीला	ट्रांजिळ सैनिक	२०.८.०८-८०	Karishma
५७	प्रियति घिमिरे	१२.३५.	"	
५८	देवेश देवकुमार	केव प.	"	
५९	सराजना तामाडा	का.से.	"	संकेतना
६०	उत्तिंता कांकी	"	"	अनिता
६१	तीलिंग प्राधव	१२.३५.	चिपलडाडो वारुण दोकी	
६२	कुमिल कुमार प्रामो	५.८०.८.	कदम्बपुर वारुण दोकी	
६३	होस रामायका रात	१२.३५.	कुविंड वारुण दोकी	
६४	सिलनलाल	१.४.	२०.८.०८	
६५	देवेश प्रापडोरा	"	"	
६६	दाखिंघेत जिटी	१२.३५.	रपांले वारुण दोकी	
६७	उषोदा विल	"	सोंगार्दोक वारुण दोकी	
६८	जिंसुत तामाडा	"	वाल्सु वारुण दोकी	
६९	ग्रेम कुमार कांकी	५.८०.८.	"	
७०	इरपना दुजोल	१२.३५.८.	"	
७१	मिंगा छार्मा	१२.८.३५.	८५०९५१ काचालय	

क्र.सं.	नाम, घर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
७२	शांगर तामाङ	का.सु-	लो.ए.गढी गाँव	<u>सु.</u>
७३	सुमित्रा दग्ध	मध.सु.पा.	"	<u>सु.</u>
७४	प्रवाल तेपाल	जी.ए.स.पहासु	लो.स.पहासु	<u>पहासु</u>
७५	मन कुमार राजी	का.सु-	लो.सु.गढी गाँव	<u>पहासु</u>
७६	चंत व. राजी	"	"	<u>पहासु</u>
७७	अमल पाँडे	का. सामाजिक	लो.सामाजिक	<u>पहासु</u>
७८	कुमार घापा	का.सु.	लो.सामाजिक	<u>पहासु</u>
७९	अर्णि ल्याङ्कार पत्रकार	ईडियो. सेन्ट्र	"	<u>पहासु</u>
८०	दिनेश तेपाल	के. (वो.पा.)	के.ए.स.पा.	<u>पहासु</u>
८१	कुमार डुलाल	का.सु.	"	<u>सु.</u>
८२	कुप ढंगाल	पत्रकार		<u>सु.</u>
८३	संस्करण संस्था तामा	वडा सचिव	४५० वडा कामलगां	<u>सु.</u>
८४	पुराम अमाई	"	४५० वडा कामलगां	<u>सु.</u>
८५	राज कुमार डुलाल सहायक कर्ता लो.घो.		लो.सु.गढी ग.पा.	<u>सु.</u>
८६	क्षेपक चि.कु. प्राणिधिक सहायक		"	<u>सु.</u>
८७	सुविर बजार्ड	त्राविधि	लो.सो.गढी	<u>सु.</u>
८८	कुमार तेपाल	संघ. इन्डिलिया - वी.सा. गढी १०९९.	"	<u>पहासु</u>
८९	शिव उ तेपाल	"	लो.सा.गढी १,३	<u>पहासु</u>
९०	गंगा उ तेपाल	"	लो.सा.गढी गाँव	

क्र.सं.	नाम, थर	पद	कार्यालय/वडा नं.	दस्तखत
११	रमेश माणोटा	अ.सव. इन्फ्रास्ट्र.	र्होसागढी ४	
१२	महेश ठांडपांते	ए.इन्फ्रास्ट्र.	र्होसागढी ५.	
१३	केवल दास्ती	प्रै.ज.नहासिंध रत्नगंगाचे	पत्तकारन्हा १६	
१४	कमला पारिष्ठन	पृष्ठा	कानिपुर एलिमिन	
१५	आकाश ठाराम	किसी	र्होसागढीनपा	
१६	चंद्रा विंशाम		र्होसागढी नपा	
१७	सुवेन गोप्ता		र्होसागढीनपा	
१८	सुकलाल गोप्ता		र्होसागढीनपा	
१९	सुजित गोप्ता		र्होसागढीनपा	
१००				
१०१				
१०२				
१०३				
१०४				
१०५				
१०६				
१०७				
१०८				
१०९				

नगर सभाका आदरणीय अध्यक्ष तथा नगर प्रमुखज्यू
नगर सभामा उपस्थित कार्यपालिका सदस्यज्यूहरु, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु,
सभा सचिव तथा प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू
नगर सल्लाहकारज्यू
पत्रकारज्यूहरु,
नगरका सबै शाखा प्रमुख लगायत सम्पूर्ण राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरु,
र उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।

सर्वप्रथम म यस गरिमामय सभामा नगरपालिकाको तर्फबाट न्यानो स्वागत एवं हार्दिक अभिवादन व्यक्त गर्दछु । संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका अनुदान तथा नगरपालिकाको आन्तरिक आम्दानीलाई समेटेर चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/८१ को लागि नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

नेपालमा लोकतन्त्र, गणतन्त्र तथा जनताको अधिकार प्राप्तिको आन्दोलनमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात, अज्ञात शहिदहरु प्रति भावपुर्ण श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । बेपत्ता योद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै घाइतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछु । जनयुद्ध, जनआन्दोलन लोकतान्त्रिक आन्दोलनको अगुवाई गर्ने अग्रजहरु, नगरपालिकाको विकास निर्माणका लागि सक्रिय सहभागीता जनाउनु हुने आदरणीय नगरवासीहरु, समृद्ध नगर र सुखी नगर बासीको लक्ष्य हाँसिल गर्नको लागि नगरको विकासमा साझेदारी तथा सहयोग गर्नुहुने विभिन्न संघसंस्था लगायत सम्पूर्ण महानुभावहरुमा हृदय देखि आभार प्रकट गर्दछु ।

“चौतारा साँगाचोकगढी समृद्धिको आधार, शिक्षा, कृषि पर्यटन र पूर्वाधार” भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गरी नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरेको छु । यस क्रममा वस्तीस्तरबाट आएको सुभाव, विज्ञ, योजना विद, सरकारी तथा गैरसरकारी संघ, संस्था, दातृ निकाय, पत्रकार, नागरिक समाज, उपभोक्ता र नगरस्तरिय अन्तरक्रिया कार्यक्रममा नगरवासीहरुबाट प्राप्त हुन आएको सल्लाह र सुभावलाई समेत उच्च महत्व दिएको छु । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक व्यवस्थालाई राष्ट्र र जनहितमा सदुपयोग गर्दै समाजवादको यात्रा संविधानले दिशा निर्देश गरेको छ । स्थानीय सरकार नागरिकको घर दैलोको सरकार भएकोले हाम्रो उत्तरदायित्व नागरिक प्रति उच्च रहने छ । संविधानका मौलिक हक तथा समाजवाद उन्मूख राज्यको चरित्रको स्वरूपलाई नगरवासीको घर दैलो सम्म पुऱ्याउन निरन्तर लागि रहने प्रतिवद्धता र संकल्प सहित यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गरेको छु ।

अध्यक्ष महोदय, अब म सम्मानित सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाले हाँसिल गरेका मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. २०७९/०८० को मुख्य मुख्य प्रगति एवं हाँसिल गरेका मुख्य मुख्य उपलब्धीहरु

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह तर्फ

स्थानीय तहको सार्वजनिक प्रशासनलाई जनमुखी, जवाफदेही, पारदर्शी, समावेशी तथा जनसहभागिता मुलक बनाई त्यसको प्रतिफल सर्वसाधारणलाई उपलब्ध गराउन कानूनको शासन, भ्रष्टाचार मुक्त र चुस्त प्रशासन, आर्थिक अनुशासन तथा स्रोतको कुशल व्यवस्थापन जस्ता अशल शासनका आधारभूत मान्यतालाई आत्मासाथ गरी सर्वसाधारणले पाउनुपर्ने सेवा सुविधा छिटो, छरितो तथा कम खर्चिलो ढङ्गबाट पाउने अवस्था सृजना र सुशासनलाई आत्मसाथ गर्न देहाय बमोजिमका कार्य गरिएको छ ।

- ☞ योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी कार्य विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली (EFT) मार्फत् समयमै गरिएको छ ।
- ☞ खरिद तथा विक्री सम्बन्धी कार्यहरु सार्वजनिक खरिद ऐन, २०६३ तथा नियमावली २०६४ तथा प्रचलित कानून बमोजिम विद्युतिय बोलपत्र, सिलबन्धी दरभाउ पत्र लगायतका माध्यमबाट गरिए आएको छ ।
- ☞ नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण शाखाहरुलाई एउटै भवनमा एकीकृत गरी सेवा प्रवाहलाई सरलीकरण र व्यवस्थित गरिएको छ ।
- ☞ कार्यालयबाट हुने दैनिक कार्य सम्पादनलाई जनमुखी र पारदर्शी बनाउनका लागि सि.सि.टि.भि. को माध्यमबाट प्रत्येक शाखाहरुको अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ । यस नगरपालिकामा विद्युतिय हाजिरीको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ☞ नगरपालिकाको १४ वटै वडामा रहेको जग्गाहरुको नगर स्तरीय भू-उपयोग परिषद्बाट कृषि योग्य र गैर कृषि योग्य जग्गामा वर्गीकरण गरी सो सम्बन्धी सिफारिस गर्ने कार्य गर्नका लागि सम्बन्धित वडालाई अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको छ ।
- ☞ कार्यालय अन्तर्गत रिक्त रहेका दरबन्दीहरुमा स्थायी पदपूर्ति गर्नका लागि प्रदेश लोक सेवा आयोग, बागमती प्रदेशमा माग आकृति फाराम भरी पठाइएको छ ।
- ☞ सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई विद्युतिय प्रणालीमा आबद्ध गर्नका लागि नेपाल दुरसञ्चार प्राधिकरणको सहयोगमा नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडा कार्यालयहरु, स्वास्थ्य केन्द्र र सामुदायिक विद्यालयहरुमा द्रुत गतिको अप्टिकल फाईबरको इन्टरनेट जडान कार्य भई रहेको छ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको भुक्तानी गर्दा चरणबद्ध रूपमा अनुगमन गरी मुल्याङ्कन पश्चात् मात्र भुक्तानी कार्य गरिए आएको छ ।
- ☞ कार्यालयबाट सम्पादन हुने दैनिक सेवा प्रवाहलाई थप नतिजा मुलक तथा प्रभावकारी बनाउन आन्तरीक व्यवस्थापन कार्यलाई सरलीकरण गरिएको छ ।
- ☞ नगरपालिकाले हाँसिल गरेका उपलब्धीहरुलाई सूचनाको हक सम्बन्धी ऐन, २०६४ को दफा ५ र सूचनाको हक सम्बन्धी नियमावली २०६५ को नियम ३ बमोजिम त्रैमासिक रूपमा स्वत प्रकाशन मार्फत् नगरपालिकाको आधिकारिक वेबसाईटबाट प्रकाशन गर्ने गरिएको छ ।
- ☞ सेवाग्राहीहरुलाई सेवा सम्बन्धी जानकारी दिनका लागि नागरिक वडापत्रको व्यवस्था गरिएको छ । साथै नगर कार्यपालिकाको प्रवक्ता, सूचना अधिकारी र गुनासो सुनुवाई अधिकारी समेत तोकिएको छ ।
- ☞ शिक्षा क्षेत्रमा सामाजिक परीक्षण गरिए आएको र स्वास्थ्य लगायत अन्य क्षेत्रमा समेत सामाजिक परीक्षणको कार्य भई रहेको छ ।
- ☞ कार्यालयबाट सम्पादन हुने कार्यलाई विधि संवत् बनाउन आवश्यकताका आधारमा ऐन, नियमावली, निर्देशिका, नीति तथा कार्यविधिहरु निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याउने गरिएको छ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकूद तर्फ

- ✓ अनिवार्य तथा निःशुल्क शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि मोबाइल भर्ना अभियान समेत सञ्चालन गरी आधारभूत शिक्षाका उमेर समूहका शत प्रतिशत बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा भर्ना गराई विद्यालय बाहिर बालबालिका नरहेको घोषणा सबै वडामा गरिएको छ ।
- ✓ विद्यार्थीको सिकाइमा अभिभावकलाई समेत सहभागी गराउन १०६४ जनालाई अभिभावक शिक्षा प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ शिक्षकको पेसागत दक्षता अभिवृद्धि गर्नका लागि अंग्रेजी शिक्षण तालिम, विषयगत तालिम, विविध प्रकारका गरी जम्मा १०४ जना शिक्षकलाई तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ विद्यालयको शैक्षिक, भौतिक, शैक्षणिक र व्यवस्थापकीय सुधार गर्नका लागि अनुगमन, निरीक्षण र सुपरिवेक्षण कार्यलाई नियमित र प्रभावकारी बनाउँदै लगिएको छ ।
- ✓ विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था लगायतका आधारमा विद्यालयको नक्साङ्कन गरी ४ वटा विद्यालयमा कक्षा कटौति गरिएको छ ।
- ✓ विद्यालयमा शिक्षक कमी हुन नदिनका लागि शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्नुका साथै नगरपालिका र वडाको अनुदानमा शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- ✓ विद्यार्थीको बहुप्रतिभा प्रस्फुटनका लागि विज्ञान तथा गणित प्रदर्शनी, हाजिरी जवाफ, वक्तृत्वकला, नृत्यकला, वादविवाद आदि जस्ता अतिरिक्त क्रियाकलाप नगर स्तरमा सञ्चालन गरिएको छ ।
- ✓ विद्यालयमा शैक्षिक पूर्वाधार विस्तार गर्दै जाने नीति अनुरुप ३ वटा विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, ३ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय, ४ वटा विद्यालयमा शौचालय, ३ वटा विद्यालयमा खानेपानी व्यवस्था गरिएको छ भने २२ वटा विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ प्रारम्भिक बालविकासलाई पूर्वाधार युक्त, गुणस्तरीय र प्रभावकारी बनाउन नर्सेरी र केजी कक्षा सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाउनुका साथै ३० वटा बालकक्षामा सिकाइ सामग्री व्यवस्थापन र ६५ जना सहजकर्तालाई सघन तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ माध्यमिक तहमा १३ जना, आधारभूतमा १ जना र प्रारम्भिक बालविकासमा ११ जना गरी जम्मा २५ जना नगर अनुदानका शिक्षक व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- ✓ वडा नं. ५ को टुँडिखेल पिपलबोट चोकमा खुल्ला ब्यायमशाला (ओपन जिम) निर्माण गरी सञ्चालनमा रहेको छ ।
- ✓ नगरपालिकाको सामुदायिक र नीजि विद्यालयहरु सहभागी हुने गरी नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता सम्पन्न गरिएको छ । साथै जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी भई १८ स्वर्ण पदक सहित प्रथम स्थान हाँसिल गरेको छ ।
- ✓ सेतिदेवि आ.वि. कदमबास र समाज विकास आ.वि. बतासेको विद्यालय भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । साथै वडा नं. ३ स्थित सेतिदेवि पञ्चकन्या आ.वि. को विद्यालय भवन निर्माण कार्य अन्तिम चरणमा रहेको छ ।

कृषि विकास तर्फ

- ✓ मिनिटिलर वितरण अनुदान कार्यक्रम तर्फ कृषक, कृषक समुह, कृषि सहकारी व्यवसायिक फर्मलाई ६६ ओटा मिनिटिलर वितरण गरिएको छ ।
- ✓ मकैको वित उत्पादनको लागि पकेट क्षेत्र तोकि अनुदान प्रदान गरिएको छ ।
- ✓ उत्पादनमा आधारित अनुदानको लागि सूचना प्रकाशन गरी माग संकलन गरिएको छ ।

- ☞ कृषक, कृषक समुह र कृषि सहकारीहरूलाई ५६० ओटा प्लाष्टिक टनेल, १६ ओटा आईरेन टनेल र १११ थान ब्याट्री स्प्रेयर वितरण गरिएको छ । साथै १६ ओटा साना सिंचाइको लागि आवश्यक प्लाष्टिक पोखरी वितरण गरिएको छ ।
- ☞ औषधी खरिद कार्य तर्फ बालीनालीमा लाग्ने विभिन्न प्रकारका रोग, किरा नियन्त्रण गर्न ६ किसिमका जैविक तथा रासायनिक औषधि कृषकहरूलाई ७५ प्रतिशत अनुदानमा उपलब्ध गराईएको छ ।
- ☞ २० वटा साना सिंचाई तथा पोखरी निर्माण कार्य सम्भौता गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- ☞ घुमितकोष सेवा अन्तर्गत रकम उपलब्ध गराई रासायनिक मल खरिदमा सहजीकरण गरिएको छ ।
- ☞ माटो परीक्षण तथा घुमित शिविर कार्यक्रम सञ्चालन तर्फ १८२ जना कृषकहरूको माटो परीक्षण गरी कृषि चुन वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ ९३० जना कृषकहरूलाई ७.५ टन उन्नत मकैको बिउ र ४१० जनालाई ९ टन स्थानीय जातको धानको वित वितरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ ११ वटा साना लिफ्ट सिंचाई र १० ओटा आकासे पानी संकलन ट्रायाइकी कृषकहरूको आवश्यकतानुसार उपलब्ध गराईएको छ ।
- ☞ पकेट विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम अन्तर्गत आलु, मकै, तरकारी, फलफुल, बाख्ता र बंगुर पकेट कार्यक्रम कार्यान्वयनको प्रकृयामा रहेको छ ।
- ☞ सिंचाइ सुविधा विस्तारका लागि २८ वटा पोखरी निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ वडा नं. ४ स्थित श्री सेतिदेवी पञ्चकन्या मा.वि. र नगरपालिकाको साफेदारीमा ग्रीन हाउस निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ वडा नं. ५ को चौतारा बजारमा २०८० असार १ गतेदेखि तरकारी संकलन केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ ।
- ☞ पकेट विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम छनौट भइ कार्यान्वयन प्रकृयामा रहेको छ ।
- ☞ वर्षे विरुवा वितरणका लागि माग संकलन गर्ने कार्य सम्पन्न गरी वितरणको प्रकृयामा रहेको छ ।

पशु सेवा तर्फ

- ☞ गाई भैंसी पालनका लागि ६ वटा, वाख्ता पालनको लागि १९ वटा, बंगुर पालनको लागि ११ वटा र लेयर्स कुखुरा पालनको लागि १ वटा गरी जम्मा ३७ वटा व्यवसायिक फर्मलाई अनुदान उपलब्ध गराईएको छ ।
- ☞ सुत्केरी गाई भैंसी प्रोत्साहन अनुदान ६४६ वटा गाई भैंसीको लागि रु.२५००।- का दरले अनुदान उपलब्ध गराएको छ । त्यस्तै ८०० गाई भैंसी र २० वटा वाख्ताको वीमा गरिएको छ ।
- ☞ जै तथा केराउ घाँसको वित २५०० के.जि. वितरण गरिएको छ ।
- ☞ डिस्पेन्सरी शाखा चौतारा र पशु सेवा केन्द्र जल्केनीबाट पशुपन्छी उपचार सेवा र सामान्य ल्याव सेवा सञ्चालन गरी सेवा प्रदान भईहेको छ । साथै आकस्मिक पशुपन्छी उपचार सेवालाई प्राथमिकतामा राखी उपचार भई रहेको छ ।
- ☞ प्रजननको लागि वोयर वोका १८ वटा वितरण गरिएको छ भने १० वटा राँगो वितरण प्रकृयामा रहेको छ ।
- ☞ ४ स्थानमा पशु स्वास्थ्य घुम्ती सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ, जसबाट ६०१ जना कृषकको ५०२१ पशुहरूमा उपचार सेवा पुगेको छ ।
- ☞ रेविज रोग विरुद्धको खोप आवश्यकताका आधारमा उपलब्ध गराईएको छ ।
- ☞ प्राविधिक शिक्षालयसँगको साफेदारीमा जनजागृतिम मा.वि., साँगाचोकमा ल्याव व्यवस्थापनको लागि सम्भौता भएको छ ।
- ☞ वडा नं. २ मा वाख्ता पकेट क्षेत्र संचालन गरिएको छ ।
- ☞ वडा नं. ४ मा सहकारी मार्फत् बाख्ता पालन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।

९० वटा मासु पसल सुधारको लागि सम्भौता भई कार्यान्वयनमा रहेको छ ।

भौतिक पूर्वाधार तर्फ

- ९१ माटो सडक (नयाँ ट्रायाक) २०.१५ किलो मिटर निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ भने ३१३ कि.मि. सडक स्तरोन्ती कार्य सम्पन्न भएको छ । त्यसैगरी २.१५ कि.मि. सडक कालोपत्रे गरिएको छ ।
- ९२ वडा नं. ३ को कुविण्डे खोलामा पक्की पुल निर्माण कार्य सञ्चालनमा रहेको छ ।
- ९३ जोखिमयुक्त स्थानमा ११८० वटा तारजाली प्रयोग गरी भू संरक्षण गरिएको छ ।
- ९४ सिँढी/गोरेटोबाटो ४८४९ मिटर निर्माण कार्य गरिएको छ ।
- ९५ एउटा खेलमैदान, एउटा ट्रस पुल र एउटा झोलुङ्गे पुल निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ९६ नगरपालिकाको नगर गौरवको योजनाको रूपमा रहेको वडा नं. ४ स्थित कुविण्डेमा एउटा शित भण्डार निर्माण कार्य भैरहेको छ । साथै वडा नं. ६ मा रहेको बुद्धपार्कको बाँकी कार्य सम्पन्न गर्न बजेट सुनिश्चित भएको छ ।
- ९७ विभिन्न सामुदायिक भवन गरी जम्मा ६१ वटा निर्माण तथा मर्मत कार्य गरिएको छ । यसैगरी ३२ वटा मन्दिर मर्मत कार्य सम्पन्न भएको छ भने ५ वटा छुर्तेन निर्माण गरिएको छ ।
- ९८ चालू आ.व. मा हालसम्म १७ वटा नक्सापास र ६७ घरधुरीको अभिलेखिकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ९९ सौर्य ऊर्जाबाट सञ्चालन हुने १२ वटा सडक बत्ती जडान गरिएको छ ।
- १०० वडा नं. १३ स्थित नर्सिङ्डाँडा शहिद स्मृति पार्क निर्माण कार्यका लागि रु. २५ लाख बजेट व्यवस्था गरी सुरुवात गरिएको छ ।
- १०१ वडा नं. ४ स्थित कुविण्डे शहिद स्मृति पार्कको लागि ५० लाख बजेट विनियोजन भई निर्माण कार्य भई रहेको छ ।
- १०२ वडा नं. ५ स्थित छापमा ८ लाख बजेट विनियोजन गरी शांखधर पार्क निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- १०३ वडा नं. ४ को वडा कार्यालयको भवनमा कुविण्डे शहरी स्वास्थ्य किलनिक सञ्चालन गर्नका लागि १ तला थप गर्ने कार्य भई रहेको छ ।
- १०४ वडा नं. ५ को पुरानो बजारमा कृष्ण मन्दिर पुरातत्व विभागको सहयोगमा निर्माण कार्य भई रहेको छ ।

खानेपानी तथा सरसफाई तर्फ

- १०५ “एक घर एक धारा कार्यक्रम” अन्तर्गत वडा नं. १ स्थित स्याउले देखि गुन्सा सम्ममा १५३, वडा नं. ५ स्थित हुन्दुडमा २२, वडा नं. ७ स्थित नेपानेमा १२०, वडा नं. ९ स्थित सिरानचौरमा ८३, वडा नं. ९ स्थित पाखिन टोल मा ३३, वडा नं. १४ स्थित रानीटार देखि असिनेमा १०८ गरी जम्मा ४९७ वटा खानेपानी धारा निर्माण गरिएको छ ।
- १०६ विभिन्न साईजका गरी जम्मा ९५३२३ मि. पाईप खरिद गरी खानेपानी सेवा विस्तारमा प्रयोग गरिएको छ ।
- १०७ ३९ वटा खानेपानी ट्रयाङ्की व्यवस्था गरिएको छ ।
- १०८ वडा नं. ५ को चौतारा बजारमा एउटा सार्वजनिक शौचालय निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सञ्चालनमा रहेको र अर्को एउटा शौचालय निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको छ ।
- १०९ फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि बाँकी रहेका ल्याण्ड फिल्ड साईडको कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।

योजना तथा कार्यक्रम तर्फ

- ११० नगर स्तरीय योजनाहरु ३११ वटा योजनाहरु सम्भौता भएकोमा ३०७ योजनाको कार्य सम्पन्न भई भुक्तानीको कार्य भएको छ ।
- १११ वडा स्तरीय योजनाहरु ४२५ वटा योजनाहरु सम्भौता भएकोमा ४२५ सम्पन्न भई भुक्तानी भई सकेकोछ ।

स्वास्थ्य तर्फ

- ७ नगरपालिकाले स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम सञ्चालन गरेको छ । जसमा, हालसम्म ख वर्गको अपाइंगता भएका व्यक्ति २३० जना, दीर्घरोगी ४० जना, सहिद तथा बेपत्ता ७१ जना, जनयुद्ध तथा जनआन्दोलनका घाइते २९ जना, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयमसेविका ७८ जना र वृद्धाश्रमको ५ जना गरी जम्मा ४६१ जना नागरिकहरूको स्वास्थ्य वीमा कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ८ २४८८ जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण, २१०६ जनाको ग्लुकोज परीक्षण र १६९९ जनाको आँखा परीक्षण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ९ जिरो होम डेलिभरी र सुत्केरी पोषण कार्यक्रम मार्फत् ३१२ जनालाई एम्बुलेन्स सेवा र ३२७ जनालाई पोषण सेवा उपलब्ध गराईएको छ ।
- १० महिलाहरूको लागि प्रजनन् स्वास्थ्य सम्बन्धी शिविर सञ्चालन गरिएको छ । उक्त शिविरमा ७०३ जनाको परीक्षण गरिएकोमा पाठेघर खस्ने समस्या भएका ७७ जना, रिंग पेसरी राखिएका ३१ जना, अप्रेशन गरेको ६ जना, पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँच गरेको ५९१ जना, पाठेघरको मुखको सम्भावित क्यान्सर देखिएका १६ जना र पाठेघरसँग सम्बन्धित अन्य समस्या भएका ३५५ जनालाई निःशुल्क उपचारको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ११ आँखा स्वास्थ्य परीक्षण र मोतियाविन्दु शल्यक्रिया शिविर अन्तर्गत जम्मा ६१८ जनाको आँखा परीक्षण गरिएको छ । जसमध्ये ५५ जनाको मोतियाविन्दु निःशुल्क शल्यक्रिया गरिएको छ ।
- १२ विपन्न नागरिकहरूलाई औषधी उपचार कार्यक्रम अन्तर्गत १०९ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको छ, जसमा क्यान्सर सम्बन्धी ३८ जना, मृगौला सम्बन्धी १६ जना, स्पाइनल इन्जुरी सम्बन्धी ८ जना, मुटु रोग सम्बन्धी ३८ जना, हेड इन्जुरी सम्बन्धी ९ जनाले सुविधा प्राप्त गरेका छन् ।
- १३ मानसिक स्वास्थ्य शिविरबाट ८६ जनालाई मानसिक स्वास्थ्य परीक्षणका साथै आवश्यक औषधी उपलब्ध गराईएको छ ।
- १४ ११८ जना गर्भवतीहरूलाई निःशुल्क भिडियो एक्स-रे सेवा प्रदान गरिएको छ । साथै ४४ जना सुत्केरी आमाहरूलाई संस्थागत सुत्केरी तथा यातायात खर्च उपलब्ध गराईएको छ ।
- १५ ११२० जना किशोरीहरूको लागि आइरन फोलिक एसिड वितरण गरिएको छ । ५९७२ जना बालबालिकाहरूलाई भिटामिन “ए” र ५३४६ जना बालबालिकाहरूलाई जुकाको औषधी खुवाईएको छ ।
- १६ नगरपालिकामा स्वास्थ्य आमा समुहहरूको बैठक ९२२ पटक सम्पन्न भएको छ ।
- १७ ३७९ पटक खोप क्लिनिक सञ्चालन गरिएको छ । जस अन्तर्गत ४७५ जनालाई पूर्ण खोप लगाईएको छ । साथै १५ वर्ष मुनिका बालबालिका तथा ५५ वर्ष भन्दा माथिका नागरिकहरूमा कोभिड-१९ विरुद्धको खोप लगाईएको छ ।
- १८ विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न विद्यालयहरूमा स्वास्थ्य प्रवर्द्धन शिक्षा प्रदान गरिएको छ ।
- १९ नगरपालिकाको विभिन्न स्थानमा जम्मा ३७८ पटक गाउँ घर क्लिनिक सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट जम्मा ९०२५ जनालाई सेवा प्रदान गरिएको छ ।
- २० वडा नं. ४ स्थित कुविण्डे स्वास्थ्य चौकीको भवन निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।
- २१ नगरपालिकाको विभिन्न स्वास्थ्य संस्थाबाट ७५८३६ जनालाई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराईएको छ ।
- २२ १८२२ जनालाई परिवार नियोजनका विभिन्न साधनहरू उपलब्ध गरिएको छ ।
- २३ ९ वटा स्वास्थ्य संस्थाहरूमा न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम कार्यान्वयनमा ल्याईएको छ ।

- ☞ नगरपालिका भित्रका ३२२० जनाको कोभिड सम्बन्धी QR CODE प्रमाणीकरण गरिएको छ ।
- ☞ २९२ जना स्वास्थ्यकर्मीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका लागि ७ प्रकारका तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम अन्तर्गत २५ जना महिलाहरूलाई आय आर्जनका लागि नगद अनुदान, वडा नं. २ मा रहेको आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा खानेपानी व्यवस्थापन, स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिम प्रदान गरिएको छ ।

संचार तथा सूचना प्रविधि तर्फ

- ☞ बागमती प्रदेश सरकार र यस नगरपालिकाको साभेदारीमा नवप्रवर्तन साभेदारी कोष कार्यक्रम अन्तर्गत एकीकृत सूचना प्रणाली व्यवस्थापनको प्रयोजनार्थ यस नगरपालिकाको सबै वडाका गरी हालसम्म १३, ३४६ घरधुरी सर्वेक्षण र संस्थागत सर्वेक्षण तर्फ २५५ स्थानको सर्वेक्षण कार्य सम्पन्न भएको छ । उक्त कार्यको लागि अनलाईन सफ्टवेयर प्रणालीको निर्माण कार्य भईरहेको छ । साथै नगरपालिकाको सम्पुर्ण वडामा रहेका १०२६ जना उपभोक्ता समिति/टोल विकास समितिका पदाधिकारीहरु/प्रतिनिधिहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि अभिमुखीकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ नेपाल पत्रकार महासंघको आयोजना र नगरपालिकाको आर्थिक सहयोगमा ६० जनालाई सूचनाको हक सम्बन्धी तालिम तथा ८० जनालाई डिजिटल पत्रकारिता सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ☞ नागरिकको शान्ति सुरक्षा तथा अपराध नियन्त्रण गर्नका लागि चौतारा बजार क्षेत्रमा सि.सि.टि.भि. जडान गरी जिल्ला प्रहरी कार्यालय, सिन्धुपाल्चोकबाट अनुगमन गर्ने व्यवस्था मिलाईको छ ।
- ☞ शिक्षा मन्त्रालयको सहयोगमा नगरपालिका भित्रका सबै विद्यालयहरूमा ICT सफ्टवेयर जडान कार्य प्रारम्भ गरिएको छ ।

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फ

- ☞ नगरपालिका भित्र रहेका वन पैदावारहरूलाई सिजिनिड र ट्रिटमेन्टका लागि सम्भाव्यता अध्ययन कार्य भई रहेको छ ।
- ☞ जमिन सिज्चीत (ग्राउण्ड रिचार्ज) पोखरी ८ वटा निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ स्याउलेमा चिया खेती विस्तारको कार्य भईरहेको छ ।
- ☞ ६२ जनालाई विपद् जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धी प्रशिक्षक प्रशिक्षण तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ चौतारा बजारमा आगलागीको जोखिमलाई मध्येनजर गर्दै १० स्थानमा फायर अग्नि नियन्त्रण (एकिटङ्गयुसर) राखिएको छ । साथै अग्नि नियन्त्रणका लागि नगरपालिकाको वारुणयन्त्र (दमकल) ७० स्थानमा प्रयोग भएको छ ।
- ☞ साभेदारीमा क्लस्टर वन व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ वडा कार्यालय वरपर र सडकको दायाँ बायाँ वृक्षारोपण गरी हरियाली बनाउने कार्य सञ्चालनको क्रममा रहेको छ ।
- ☞ पहिरोबाट प्रभावित ६०० घरधुरी लाई त्रिपाल वितरण गरिएको छ ।
- ☞ पहिरोले घर भूतिकैका २० परिवारलाई विपद् प्रभावित नीजि आवास पुर्ननिर्माणका लागि पहिलो र दोस्रो किस्ता वापत्को रकम प्रदान गरिएको छ ।
- ☞ विपद् पुर्व तयारीका लागि आवश्यक विपद् सामाग्रीहरु खरिद गरी व्यवस्थापन गरिएको छ ।

महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक तथा लक्षित वर्ग तर्फ

- ☞ नगरपालिका भित्रका मृतक परिवारलाई क्रिया खर्च वापत् प्रति परिवार रु. ५००००/- (पाँच हजार) का दरले हालसम्म ३३२ परिवारलाई प्रदान गरिएको छ ।

- ☞ शहिद परिवार कार्यक्रम अन्तर्गत नगरपालिकाको सम्पुर्ण वडाहरूमा रहेका शहिद परिवारलाई प्रति परिवार १ सेट इन्डक्सन चुलो शहिद त्यसमा प्रयोग हुने अन्य भाडाँकुडाँ तथा नगद सहित शहिद परिवार भेटघाट कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ महिला उद्यमशिलता सम्बन्धी तालिम अन्तर्गत ३७ जनालाई गलैंचा बुनाई तालिम, २५ जनालाई सिलाई कटाई तालिम, २७ जनालाई ढाईभिड तालिम, ५५ जनालाई मुडा बनाउने तालिम, १५ जनालाई लप्सी क्याण्डी तालिम, ३९ जनालाई एडभान्स सिलाई कटाई तालिम र ६० जनालाई खोष्टाको सामाग्री निर्माण गर्ने तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ☞ जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । साथै ५५ जना जेष्ठ नागरिकलाई जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण गरिएको छ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट विभिन्न वर्गका ८८ जनालाई अपाइङ्गता परिचयपत्र विवरण गरिएको छ ।
- ☞ महिला हिंसा बिरुद्धको १६ दिने अभियान अन्तर्गत यस नगरापालिका भित्र रहेका सबै वडाहरूमा अन्तरकृया तथा छलफल कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ । साथै लैज़ीक हिंसा न्युनिकरणका लागि पुरुष सहभागिता विषयक कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको वडा नं १३ लाई बाल मैत्री वडा घोषणा गरिएको छ ।
- ☞ नगर बाल संजालको मासिक रूपमा बैठक बसी वडामा रहेका बाल संजाललाई सक्रिय गराउने कार्य गरिएको छ । त्यसैगरी स्थानीय बाल अधिकार समिति गठन गरिएको छ ।
- ☞ लैज़ीक समानता सामाजिक समावेशीकरण (GESI Audit) अडिट कार्य प्रकृयामा छ भने सोको रणनीति तयार गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ ।
- ☞ जोखिममा परेका बालबालिकाको उदार गर्ने कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ☞ ३२ जनाको लागि शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षा सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ लैज़ीक हिंसा/मानव बेचविखनमा परेका तथा जोखिममा परेका महिलाहरूको उदारका लागि उदार तथा संरक्षण कोषको व्यवस्था गरिएको छ ।

न्यायिक तर्फ

- ☞ आ.व. २०७९/०८० मा जम्मा ३९ वटा विवादहरू दर्ता भएकोमा १० वटा मिलापत्र, ५ वटा विचाराधिन, १५ वटा तारेख गुजारी म्याद तामेलीको क्रममा रहेको, ५ वटा लगतकट्टा र ४ वटा म्याद तामेली र सूचनाका क्रममा रहेका छन् ।
- ☞ स्थानीय तहमा न्याय सम्पादनको अभ्यासको अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ कानूनी सचेतना कार्यक्रम वडा स्तरमा सञ्चालन गरिएको छ ।
- ☞ मेलमिलाप कर्ता र न्यायिक समितिको पदाधिकारीहरूको लागि क्षमता विकास तालिम सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ ३२ जना मेलमिलापकर्ताहरूलाई मेलमिलाप सम्बन्धी तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ☞ ५ वटा वडाको वस्तीस्तरमा पुगी कानूनी साक्षरता कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ ।

सहकारी तर्फ

- ☞ चालू आ.व. मा थप ६ वटा सहकारीहरू नगरपालिकामा दर्ता भएका छन् भने २० वटा सहकारीहरू नवीकरण कार्य सम्पन्न गरिएको छ ।
- ☞ हालसम्म दर्ता भएका सहकारी मध्ये ५६ वटा सहकारी कोपोमिस प्रणालीमा आबद्ध भई सकेका छन् । साथै सहकारीका पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि ४३ जनालाई कोपोमिस सफ्टवेयर सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

श्रम तथा रोजगार तर्फ

- ⇒ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत २५ वटा योजनाहरु सम्पन्न भई सकेको छन् । यस कार्यक्रममा नगरपालिका भित्रका १,४८१ जना सूचीकृत बेरोजगार श्रमिकहरु मध्ये १२३ जनालाई १०० दिनको रोजगार प्रदान गरिएको छ ।
- ⇒ आगामी आ.व. २०८०/२०८१ को लागि ७८६ बेरोजगारहरु सुचिकृत भएका छन् ।
- ⇒ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत गारेटोबाटो निर्माण तथा मर्मत २५०० मि., सिँढी निर्माण सोलिङ्ग (पि.सि.सि. ढलान) ३५०० मि., सडक सोलिङ्ग ८० मि., सडक नाला निर्माण तथा मर्मत ३००० मि., सिंचाई कुलो मर्मत ६०० मि., सिंचाई पोखरी निर्माण २ वटा, मुहान संरक्षण कार्य ६०० मि., ग्याविन वाल निर्माण ४१ घन मिटर र मेसिनरी वाल ३० मि. निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण तर्फ

- ⇒ सामाजिक सुरक्षा भत्ता ५५२० जनालाई बैंक मार्फत् वितरण गरिएको छ ।
- ⇒ आ.व. २०७९/०८० मा ९७५ जना नयाँ सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राही थपिएका छन् ।
- ⇒ नगरपालिकाको सम्पूर्ण वडा कार्यालयहरुमा व्यक्तिगत घटना दर्ता अनलाइन प्रणाली मार्फत् दर्ता गरिएको छ ।
- ⇒ चालू आ.व.मा सम्पूर्ण वडाहरुमा जन्मदर्ता १४५४, मृत्यु दर्ता ४२९, विवाह दर्ता ६६९, सम्बन्ध बिच्छेद दर्ता ६१, बसाई सरी आएको २६ जना र बसाई सरी गएको १६७ जनाको घटनादर्ता गरिएको छ ।

उद्यम विकास तर्फ

- ⇒ गत आ.व. मा वितरण गर्ने वाँकी रहेका विभिन्न लघु उद्यमी समूहहरूलाई प्रविधि सामग्री वितरण गरिएको छ ।
- ⇒ वडा नं. १३ स्थित ठुलोसिरुवारीमा रहेको जर्पिक लघु उद्यमी समूहका ८ जनालाई छालाको जुत्ता उत्पादन तालिम र सामग्री सहयोग गरिएको तथा ६ घरधुरीका अपाङ्ग परिवारको आयआर्जन वृद्धिका लागि बाख्ता वितरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ ।
- ⇒ वडा नं. १ स्थित सानो ओखरेनीमा रहेको चिया उत्पादक लघुउद्यमी समुहको २६ जनालाई चिया प्रशोधन सिप विकास तालिम र २ जनालाई मेसिन सहित चिया प्रशोधन तालिम प्रदान गरिएको छ । साथै सानो ओखरेनीमा रहेको होम स्टे सञ्चालन लघुउद्यमी समुहलाई अध्ययन भ्रमण मार्फत होम स्टे सञ्चालन सीप विकास तालिम प्रदान गरिएको छ ।
- ⇒ वडा नं. ४ को देउरालीमा रहेको कालीदेवी लघुउद्यमी समुहको २७ जनालाई सरसफाई सामग्री उत्पादन तालिम प्रदान गरिएको छ ।

उद्योग तथा व्यवसाय तर्फ

- ⇒ हालसम्म यस नगरपालिकामा १५६२ वटा व्यवसायहरु दर्ता भई सञ्चालनमा रहेका छन् ।

राजश्व शाखा तर्फ

- ⇒ आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नगरपालिका तर्फको विभिन्न शिर्षकबाट ४४,१३,४९२.४१।- (चौवालिस लाख तेह हजार चार सय बयानब्बे रुपैया एकचालिस पैसा) रुपैया राजश्व संकलन भएको छ । त्यस्तै दहतर बहतरको इन्द्रावती नदी तर्फ सम्झौता बमोजिम रु. १८ करोड ३४ लाख र सुनकोशी नदी तर्फ जम्मा रु. ४ करोड ६६ लाख गरी दहतर बहतर तर्फ कुल जम्मा रकम रु. २,३०,०००,०००।- (तेइस करोड) रुपैया संकलन भएको छ ।
- ⇒ आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा नगरपालिका अन्तर्गतका सम्पूर्ण वडाहरुबाट जम्मा रु. १ करोड २४ लाख ३४ हजार ५ सय ३२ रुपैया ७५ पैसा संकलन गरिएको छ ।
- ⇒ वडा कार्यालय, नगरपालिकाको विभिन्न शिर्षक र दहतर बहतर गरी कुल जम्मा रु. २४,६८,४८,०२५.१६।- (चौविस करोड अरसद्धी लाख अड्चालिस हजार पच्चीस रुपैया सोहँ पैसा) राजश्व संकलन भएको छ ।

वित्तीय प्रगति तर्फ

- ☞ आर्थिक वर्ष ०७९/८० मा १ अर्ब २४ करोड ८९ लाख ५६ हजार २ सय ९६ रुपैया विनियोजन भएकोमा १ अर्ब ११ करोड ७६ लाख ५ सय ३१ रुपैया खर्च भएको छ। जुन कुल बजेटको ८९.४८% हुन आउँछ।
- ☞ पुँजीगत तर्फ ३७ करोड ४२ लाख ७४ हजार १ सय ५० रुपैया विनियोजन भएकोमा ३० करोड ४३ लाख ६० हजार ६ सय ३३ रुपैया खर्च भएको छ। जुन कुल बजेटको ८१.३२% हुन आउँछ।
- ☞ चालू तर्फ ८७ करोड ४६ लाख ८२ हजार १ सय ४६ रुपैया विनियोजन भएकोमा ८१ करोड ३२ लाख ४४ हजार ३ सय ९८ रुपैया खर्च भएको छ। जुन कुल बजेटको ९२.९७% हुन आउँछ।

अध्यक्ष महोदय,

अब म, सम्मानित सभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को समग्र मुलभुत तथा विषयगत क्षेत्रअनुसार नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

चौतारा साँगचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को मूलभूत र विषयगत क्षेत्र अनुसार नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरु

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधार र प्राथमिकताहरु निम्नानुसार निर्धारण गरेको छु ।

- ⇒ संविधानले स्थानीय सरकारलाई तोकेका दायित्व तथा अधिकार, राज्यका नीति तथा सिद्धान्तहरु ।
- ⇒ पन्थौं योजनाले निर्धारण गरेको लक्ष्य, नीति तथा प्राथमिकताहरु ।
- ⇒ नेपाल सरकारको बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरु ।
- ⇒ बागमती प्रदेश सरकारको बजेट, योजना, नीति तथा कार्यक्रमहरु ।
- ⇒ स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- ⇒ निर्वाचनमा जनतासँग गरिएका घोषणा पत्र तथा प्रतिबद्धताहरु ।
- ⇒ विभिन्न विषयगत समिति, वडा समिति र सरोकारवाला समुहहरुबाट प्राप्त राय सुझाव ।
- ⇒ नेपाल सरकारले दीगो विकासका लक्ष्य, मानव अधिकार, बाल अधिकार, महिला अधिकार लगायतका अन्तराष्ट्रिय स्तरमा जनाएका प्रतिबद्धता ।
- ⇒ नगरपालिकाले स्वीकृत गरेका ऐन, नियमावली, निर्देशिका, नीति तथा कार्यविधिहरु ।

नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकताका क्षेत्र :

१. सुशासन तथा गुणस्तरीय सार्वजनिक सेवा प्रवाह
२. शिक्षा र स्वास्थ्य
३. कृषि तथा पशुपन्थी विकास
४. रोजगार
५. पर्यटन, वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन
६. भौतिक पूर्वाधार
७. संचार तथा सूचना प्रविधि

समग्र मुलभुत नीति तथा कार्यक्रमहरू

- ⇒ नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवा प्रवाहलाई नर्तिजामुलक तथा प्रभावकारी बनाउनका लागि प्रशासनिक संरचनाको पुनरावलोकन तथा सबलीकरण गरी सुशासनको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ⇒ सार्वजनिक प्रशासनलाई जनमुखी, जवाफदेही, जिम्मेवार तथा नर्तिजा मुलक बनाई सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई थप जनमैत्री एवं प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ⇒ नगरपालिकाको नीति तथा योजनाहरू कार्यान्वयन गर्न र जनतालाई सेवा प्रदान गर्न आवश्यकताका आधारमा नयाँ कानून तर्जुमा गर्नुका साथै मौजुदा कानूनलाई आवश्यकता र औचित्यका आधारमा संसोधन गरिनेछ ।
- ⇒ विद्यालय शिक्षालाई पुर्णतया निःशुल्क गरी गुणस्तरीय, जीवनोपयोगी, प्रतिस्पर्धी र प्रविधि मैत्री बनाउँदै लगिनेछ ।
- ⇒ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सम्पूर्ण नागरिकको पहुँच सुनिश्चित गर्दै लगिनेछ । यसका लागि स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम, निःशुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम, स्वास्थ्य शिविर, घरमै स्वास्थ्य परीक्षण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
- ⇒ नगरपालिका भित्रका प्रत्येक नागरिकलाई कम्तीमा वर्षको १ पटक निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ⇒ सबै नागरिकलाई स्वच्छ खानेपानीको पहुँच अभिवृद्धि गर्नका लागि “एक घर एक धाराको कार्यक्रम” लाई व्यापक विस्तार सहित निरन्तरता दिइनेछ ।
- ⇒ कृषि क्षेत्रमा वन्यजन्तु (बाँदर, बँदेल र दुम्सी) बाट भएका हानि नोकसानीलाई रोकथाम एवं न्युनिकरण गर्नका निमित विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ⇒ आम नागरिकको आर्थिक विकासमा टेवा पुऱ्याउनका लागि कृषिको आधुनिकीकरण, यान्त्रिकीकरण, बजारीकरण र विविधिकरण गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ⇒ नगरपालिकालाई ४ वर्ष भित्र सिर्चित नगर बनाउने गरी सिर्चित नगर अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ⇒ उत्पादनमा आधारित अनुदान अन्तर्गत दुधमा दिइँदै आएको अनुदानलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ⇒ रोजगार सहायता केन्द्र मार्फत् रोजगारीका सूचना प्रवाह गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ⇒ नगर क्षेत्रमा राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय पर्यटकलाई आकर्षण गर्न सुकुटेमा वाटर फाउन्टेन सहितको सुविधा सम्पन्न वाटर पार्क निर्माण गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ⇒ कुविण्डे शित भण्डार, बुद्धपार्क, साँगाचोकगढी, झर्बु रानीपोखरी, शहिद स्मृति नगर चक्रपथ, गौराती मन्दिर, हलाडिबर्लाड र कृष्ण मन्दिरलाई नगर गौरवको आयोजनाको रूपमा अगाडी बढाइनेछ ।
- ⇒ चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकालाई “हाम्रो शहर-डिजिटल स्मार्ट नगर” भन्ने नाराका साथ डिजिटल नगर बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ⇒ नगरपालिकाको एकीकृत, सन्तुलित, दीगो र योजनाबद्ध विकासका लागि प्रथम आवधिक योजना तथा मध्यकालीन खर्च संरचना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ⇒ आम नागरिकको सुरक्षा संवेदनशीलतालाई दृष्टिगत गरी नगरपालिकालाई विजुलीको नाङ्गोतार मुक्त बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ⇒ दीगो विकासका लक्ष्य (SDG Goal) हाँसिल गर्नका निमित सुचकगत कार्ययोजना बनाई नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रममा यसलाई आन्तरिकीकरण गरिनेछ ।
- ⇒ व्यवसाय दर्ता/नवीकरण कार्यलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ । २०८० असोज मसान्तसम्म व्यवसाय दर्ता गर्नका निमित लाग्ने शुल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

- ☞ नगरस्तरीय द्रुत प्रतिकार्य टोली परिचालन र नियमन गरिनेछ । साथै विपद् पूर्व सूचना जानकारी प्रणाली (Early Information and Awareness System) प्रभावकारी बनाइने छ ।
- ☞ नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक जगाको पहिचान र नक्साङ्कन गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाको प्राथमिकता प्राप्त योजना तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न नीजि क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था र सामाजिक संघसंस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

विषयगत क्षेत्र अनुसार नीति, योजना तथा कार्यक्रमहरू

सुशासन तथा सार्वजनिक सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी कार्य विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली (EFT) मार्फत् गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिँदै राजश्व संकलन समेत विद्युतिय प्रणाली (E-Payment) मार्फत् गरिनेछ ।
- ☞ खरिद तथा विक्री सम्बन्धी कार्यहरूलाई प्रतिस्पर्धी, पारदर्शी तथा गुणस्तरीय बनाउनका लागि प्रचलित कानून बमोजिम विद्युतिय बोलपत्रलाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ☞ कर्मचारीमा रहेको ज्ञान, सीप, योग्यता र दक्षताको व्यवस्थापन गर्दै कर्मचारीसँग कार्य सम्पादन करार गरी नितिजाको आधारमा प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्व:मुल्याङ्कन (LISA) र स्थानीय तह वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन (FRA) लाई पुर्ण रूपमा कार्यान्वयन गरी संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ☞ कार्यालयको आन्तरिक कार्य वातावरणलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली सम्बन्धी निर्देशिका तयार गरी पुर्ण रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । साथै सेवाग्राहीहरूलाई सहजताका लागि सहायता कक्ष (Help Desk) को व्यवस्था गरिनेछ ।
- ☞ हाल नगरपालिकामा भइहेको बजार अनुगमनलाई अझै प्रभावकारी बनाउन विज्ञ सहितको अनुगमन समिति गठन गरी अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कार्य गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट गरिने सेवा प्रवाहलाई जनमुखी र पारदर्शी बनाउनका लागि १४ वटै वडा कार्यालयमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ । नगरपालिकामा वर्षको ३ पटक सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ नगरपालिकामा शिक्षाको विकासका लागि नगर शिक्षा नीति र ५ बर्षे नगर शिक्षा योजना बनाई कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । नयाँ नगर शिक्षा ऐन तर्जुमा गरिनेछ । छात्रवृत्ति, स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन, बालग्राम व्यवस्थापन लगायतका विषयलाई कार्यविधि निर्माण गरी थप व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइने छ ।
- ☞ “हामी सबैको प्रण: सार्वजनिक विद्यालयको सबलीकरण” भन्ने सोचलाई व्यवहारमा उतार्न सबै विद्यालयमा भौतिक एवं शैक्षिक पूर्वाधार, शिक्षण सिकाइ प्रक्रिया र प्रविधि प्रयोगमा सुधार गरिनेछ ।
- ☞ आगामी आर्थिक बर्ष २०८०/८१ बाट लागु हुने गरी नगरभित्रका सबै सार्वजनिक विद्यालयमा कक्षा १० सम्मको शिक्षा निःशुल्क गरिने छ । आगामी २ बर्षभित्र माध्यमिक तह (कक्षा १२) सम्मको शिक्षालाई पूर्णतया निःशुल्क गर्न आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- ☞ खुला प्रतिस्पर्धाबाट प्रधानाध्यापक छनौट गरी ५ बर्षे करार गरिनेछ । नगरपालिकाले प्रधानाध्यापकसँग र प्रधानाध्यापकले शिक्षकसँग नितिजामूलक कार्यसम्पादन सम्भौता गरी शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा जोड दिइनेछ ।

- ⇒ आन्तरिक एवम् निरन्तर मूल्यांकन प्रणालीलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने आवश्यक साधन विकास गर्नुका साथै शिक्षकलाई अभिमुखीकरण गरिनेछ ।
- ⇒ नगरभित्रका सबै विद्यालयको शिक्षण सिकाइमा एकरूपता ल्याउन लिडर विद्यालयले फिडर विद्यालयलाई समेत सहजीकरण गर्ने गरी प्रत्येक वडामा अगुवा विद्यालय विकास गरिनेछ ।
- ⇒ विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर मापदण्ड तयार गरी विद्यालयको स्तरीकरण गरिनेछ । उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने विद्यालय तथा शिक्षकलाई पुरस्कृत गरिने छ । कक्षा ८, १० र १२ को परीक्षामा कम्तीमा २० जना विद्यार्थी सामेल गराई ३ वा सोभन्दा बढि औषत स्तरीकृत अंक (CGPA) ल्याउने विषय शिक्षकलाई नगरपालिकाको तर्फबाट सम्मान एवं पुरस्कार प्रदान गरिनेछ । आगामी ३ बर्षभित्र अवर्गीकृत (Not Graded) उन्मूलन गर्न “NG उन्मूलन अभियान” सञ्चालन गरिनेछ ।
- ⇒ आर्थिक रूपले विपन्न, सिमान्तीकृत तथा लक्षित वर्गका विद्यार्थीको शिक्षामा पहुँच विस्तार गर्न विशेष प्रोत्साहन प्रदान गरिने छ । नगरमा अध्ययन गर्ने बुहारी, दलित तथा माझी समुदाय, शहीद तथा बेपत्ता नागरिकका परिवार र अपाङ्गता भएका विद्यार्थीलाई उच्च शिक्षासम्म निःशुल्क प्रदान गरिने छ ।
- ⇒ प्रारम्भिक बालविकास कक्षामा शैक्षिक तथा खेल सामग्री व्यवस्था गरिनेछ । दुई बर्षे प्रारम्भिक बालशिक्षा (नर्सरी र किण्डरगार्टन) को सुनिश्चितताका लागि स्वयम्भेवक सहजकर्ता परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ । बालविकासका सहजकर्ताहरूको स्तरीकरण (ग्रेडिङ) गरी कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन गर्ने नीति लिइने छ । विद्यालयको पठनपाठनलाई सूचारु गर्नका लागि सूक्तेरी सट्टा शिक्षकको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ⇒ शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि शिक्षकलाई तालिम, अभिमुखीकरण, विषयगत नेटवर्क परिचालन, लिडर विद्यालयबाट प्राविधिक सहजीकरण लगायतका शिक्षक पेसागत दक्षता अभिवृद्धि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ⇒ शिक्षण सिकाइ प्रक्रियामा सूचना प्रविधिको प्रयोग बढाइनेछ । विद्यालयमा कम्प्युटर, इन्टरनेट लगायतका आइसिटी पूर्वाधारको व्यवस्था गनुका साथै शिक्षकसँगको साझेदारीमा “एक शिक्षक एक ल्यापटप” कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- ⇒ अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण प्रणालीलाई थप सुदृढ गरी सबै शिक्षकहरूलाई पेसागत विकास केन्द्रित प्राविधिक सहायता प्रदान गरिनेछ ।
- ⇒ विद्यार्थी संख्या, भौगोलिक अवस्था लगायतका आधारमा विद्यालयको नक्शांकन गरी विद्यालय समायोजन गर्नुका साथै शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिने छ । दरबन्दी मिलान गर्दा पनि शिक्षक नपुग हुन गएमा शिक्षण अनुदान तथा स्वयम्भेवक शिक्षक परिचालन जस्ता उपायहरु अवलम्बन गरी आवश्यक शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ⇒ बालबालिकाको सिकाइमा अभिभावकको सहभागिता बृद्धि गर्न अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
- ⇒ विद्यालयमा सुशासन कायम गर्न इ-हाजिरी, नियमित रिपोर्टिङ, सामाजिक परीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई, अभिभावक भेला, विद्यालय निरीक्षण जस्ता उपायहरूको अवलम्बन गरिनेछ ।
- ⇒ व्यक्तिको सर्वाङ्गीण विकासका लागि खेलकुद, योग, कसरतलाई जीवन पद्धतिसँग आबद्ध गरिनेछ । नगर स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ । खेल क्लब तथा विद्यालयहरूलाई खेलकुद सामग्री वितरण गरिनेछ ।
- ⇒ नगर, जिल्ला, प्रदेश, राष्ट्रिय र अन्तर्राष्ट्रिय स्तरका प्रतियोगितामा उत्कृष्ट प्रदर्शन गर्ने विजेता खेलाडीहरूलाई सम्मानित तथा पुरस्कृत गर्ने नीति लिइनेछ ।

- ☞ विद्यार्थीको प्रतिभा प्रष्टुटनका लागि अतिरिक्त तथा रचनात्मक क्रियाकलाप सञ्चालनको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ एक वडा एक खेल मैदानलाई स्तरोन्नती गर्ने नीति लिइनेछ ।

स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ शहिद तथा बेपत्ता परिवार, जनयुद्ध तथा जनआन्दोलनका घाइतेहरू, जनयुद्ध तथा जनआन्दोलनका क्रममा जेलनेल भोगेका व्यक्ति, महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वायंसेविका, अपाइग्राता भएका क र ख वर्गका व्यक्तिहरू, दीर्घ रोगीहरू (क्यान्सर, मृगौलाको डाइलाइसिस गरिरहेको, मेरुदण्डको चोटपटक, मृगौला प्रत्यारोपण), जेष्ठ नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य वीमाको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ नगरबासीलाई निःशुल्क आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाह भएको सुनिश्चित गरिनेछ ।
- ☞ जेष्ठ नागरिकको स्वास्थ्य परीक्षण गर्न प्रत्येक वडाहरूमा जेष्ठ नागरिक क्लिनिक सञ्चालन गरिनेछ । साथै विशेषज्ञ चिकित्सकको सहभागितामा तोकिएको मिति र स्थानमा स्थानीय आवश्यकताका आधारमा स्वास्थ्य शिविर, विशेषज्ञद्वारा स्वास्थ्य परीक्षण र जनतासँग डाक्टर कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नगरबासीको जीवनशैली परिवर्तन गर्न नसर्ने रोगको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि नसर्ने रोग रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
- ☞ औषधी, औषधीजन्य सामग्री, उपकरणहरूको खरिद, आपूर्ति र वितरण एवं प्रयोगलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ☞ संकटाभिमुख अवस्था, प्रकोप, विपद् र महामारी नियन्त्रण जस्ता कार्यका लागि सरोकारवालासँगको समन्वयमा स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
- ☞ भूगोल र जनघनत्वका आधारमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न आवश्यकतानुसार स्वास्थ्य सेवा विस्तार तथा नक्साङ्कन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ विशेष शिविरहरू मार्फत् स्वास्थ्य संस्थाहरू र भौगोलिक रूपमा विकट स्थानहरूमा स्ट्रिनिड सेवाहरू (Uterine Prolapses, Obstetrics Fistula, VIA) सेटलाइट स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ गर्भवतीहरूको लागि ग्रामिण अल्ट्रासोनोग्राफी कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईनेछ । साथै असुरक्षित गर्भपतनबाट हुन सक्ने प्राणघातक जटिलता न्युनिकरण गर्न स्वास्थ्यकर्मी तथा स्वास्थ्य संस्थालाई सूचिकृत गरी सुरक्षित गर्भपतन सेवा प्रदान गरिनेछ ।
- ☞ नैराश्यता तथा मानसिक रोगलाई न्यूनीकरण गर्न निश्चित स्थान र समयमा विशेषज्ञबाट मानसिक स्वास्थ्य सेवा शिविर र मनोसामाजिक परामर्श सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाले स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनलाईन रिपोर्टिङ गर्ने प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ☞ स्वास्थ्य सुशासन कायम गर्नको लागि सामाजिक लेखापरीक्षण, सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम, नागरिक बडापत्रलाई व्यवस्थित बनाउनुका साथै स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिलाई जिम्मेवार बनाइनेछ । स्वास्थ्य सम्बन्धी गुनासो सुनुवाइका लागि नगर स्वास्थ्य शाखामा गुनासो सुनुवाइ अधिकारी तोकिनेछ ।
- ☞ बहुक्षेत्रीय पोषण योजना कार्यक्रम, शिश्रु कुपोषणको एकीकृत व्यवस्थापन कार्यक्रम लगायत पोषणसँग सम्बन्धित कार्यक्रम परिष्कृत एवं प्रभावकारी बनाइनेछ । साथै चौतारा अस्पतालमा रहेको पोषण पुनःस्थापना गृहसँग आवश्यक समन्वय गरी कुपोषण न्युनिकरण गर्न पोषण सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- ☞ गुणस्तरीय खानेपानी प्रदान गर्न खानेपानीको गुणस्तर मापन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
- ☞ नगरपालिकामा ब्लड वैक स्थापना गर्न प्रदेश र संघीय सरकारसँग समन्वय गरिनेछ । साथै इमरजेन्सी अपरेशन सेवा सञ्चालन गरिनेछ ।

- ☞ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक रूपमा उपलब्ध गराइँदै आएको सुविधालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ☞ दीगो विकासका लक्ष्य अनुसार सन् २०३० सम्मा विश्वव्यापी मातृ मृत्युदरलाई ७० प्रति एक लाख जिवित जन्ममा भन्दा कम गर्न नवजात शिशुहरूको मृत्युलाई अन्त्ये गर्ने उद्देश्यले आमा र बच्चाको स्वास्थ्य अवस्थालाई मध्यनजर गर्दै प्रोत्साहन स्वरूप अनुदान रकम उपलब्ध गराइने नीति लिइनेछ ।
- ☞ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई, बालमैत्री, किशोर किशोरीमैत्री, अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरीक मैत्री संस्था बनाइनेछ ।
- ☞ नेपाल सरकारले तोकेको विपन्न नागरिकले पाउने स्वास्थ्य सुविधा अन्तर्गतका रोगहरूका विरामीहरूलाई राहत स्वरूप १५ हजार उपलब्ध गराइनेछ ।
- ☞ विद्यालय उमेरका बालबालिकाहरू तथा जेष्ठ नागरिकहरूको आँखा बचाउ अभियान अन्तर्गत निःशुल्क आँखा परीक्षण तथा चस्मा वितरण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र नगर अस्पताल स्थापना गर्न संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ☞ सबै स्वास्थ्य संस्थामा सडक सुविधाको पहुँच पुऱ्याउने नीति लिइनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ नगरपालिका भित्र खानेपानी वितरण प्रणालीलाई सुदृढ गरी नगरवासीलाई स्वच्छ खानेपानी उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगर भित्रका साना ठूला खानेपानीका मुहानको संरक्षण गरिनेछ ।
- ☞ “सरसफाई र स्वच्छताको लागि युवा अभियान” नाराका साथ नगर सरसफाई अभियान सबै वडामा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नगर भित्रको फोहोर व्यवस्थापनको लागि ल्याण्ड फिल्ड साइटलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ । सुकुटे पर्यटकीय क्षेत्रमा फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्नका लागि थप ल्याण्ड फिल्ड साइटको व्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगर भित्रको फोहोर व्यवस्थापनलाई प्रविधिमैत्री वनाउन पब्लिक प्राइभेट पार्टनरसीप (पी.पी.पी) नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ☞ खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता महासंघ लगायतका संघसंस्थाको समन्वयमा “सबैका लागि सरसफाई सँधैका लागि सरसफाई अभियान” सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्रका खानेपानी योजनाहरूको ल्याव परीक्षण गरी पूर्ण सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ । साथै शुद्ध पानी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

कृषि विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ कृषि उत्पादनको बजारीकरणमा सहजीकरण गर्ने कृषि एम्बुलेन्स व्यवस्था तथा तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।
- ☞ “एक वडा एक उत्पादन” गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ पकेट विकास कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ☞ “जमिन बाँझो नराखाँ, माटोले मागेको रोपाँ” भन्ने अभियान अन्तर्गत कृषकलाई माटोको प्रकार गुणस्तर हावापानी अनुकूल खेती गर्न मल, बिउ, माटो परीक्षण गरी प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
- ☞ नगरभित्र उत्पादित आलु, गोलभेंडा जस्ता तरकारी जन्य उत्पादनहरूलाई सहकारी तथा संकलन केन्द्र मार्फत् विक्रीको व्यवस्था गरी “जति धेरै उत्पादन, त्यति धेरै अनुदान” भन्ने नाराका साथ अनुदान उपलब्ध गराई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ☞ खेतियोग्य जमिनको उच्चतम उपयोग गर्न सघन खेती प्रणालीको माध्यमबाट कृषि उत्पादन वृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ ।

- ☞ तरकारीजन्य उत्पादनहरु संकलन केन्द्र मार्फत् बजारीकरणको प्रवन्ध गर्नुका साथै कोल्ड स्टोरको विस्तार गरिनेछ ।
- ☞ निश्चित अनुदानमा अन्नबाली, तरकारी लगायतका वीउ तथा फलफूलको विरुद्धाहरु वितरण गरिनेछ ।
- ☞ संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा स्थानीय प्रजातिको धान, मकै, कोदो, कोसेवाली लगायतका अन्हरुको संरक्षण गर्न वीउ विकास बैंक स्थापना गरिनेछ ।
- ☞ मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी उत्पादनको लागि युवाहरुलाई तालिम दिई स्वरोजगार तथा आत्मानिर्भर हुन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- ☞ रासायनिक मल व्यवस्थापनको लागि घुम्ती कोषलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै रासायनिक मल आपुर्तिको व्यवस्था सहज बनाउन नगरपालिकाले दुवानी गरी सहकारीलाई उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ कृषि उत्पादकत्व वृद्धिको लागि अनुदानमा आधुनिक कृषि यन्त्र तथा अन्य औजार वितरणलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- ☞ “हामी किसान उद्यमी बनौः उत्पादनलाई बजारीकरण गरौँ” भन्ने नाराका साथ कृषि उत्पादनमा यान्त्रिकीकरण र व्यावसायिकरणमा जोड दिइनेछ ।
- ☞ खाद्यन बालीमा लागे प्रकोपको नियन्त्रण गर्न “बाली संरक्षण आपतकालिन कोष”को व्यवस्था लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ☞ संस्थाहरुको सहकार्य तथा प्राविधिक सहयोगमा जैविक तथा प्राङ्गारिक मल प्रयोग गर्न किसानलाई प्रेरित गरिनेछ ।
- ☞ किसान तथा किसान समुहको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी वर्गीकरण गरिनेछ ।
- ☞ आवश्यकताका आधारमा कृषि प्राविधिक व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ☞ कृषि वीमा कार्यक्रम कार्यान्वयका लागि सम्बद्ध निकायसँग समन्वय गरिनेछ ।
- ☞ प्राविधिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा कृषि उत्पादन साभेदारी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ उच्च मुल्यका कृषि वालीहरु खेति गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ☞ “पानी आकाशले दिन्छ, संकलन गरौँ सदुपयोग गरौँ” भन्ने नाराका साथ आकाशे पानी संकलन गर्न उचित स्थानहरुमा सिंचाइ पोखरी निर्माण गरिनेछ ।
- ☞ परेको पानी र झरेको पातलाई कृषि उत्पादनमा उपयोग गरिनेछ ।
- ☞ घाँसको साइलेस बनाउने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ वगरको जमिनलाई उपयोग गरी खर्बुजा (वाटर मिलन) खेतिको विस्तार गरिनेछ ।
- ☞ सार्वजनिक, नीजि, सरकारी, गैरसरकारी संस्थासँग साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

सिंचाई सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ नगरपालिका क्षेत्रभित्रको खेतियोग्य जमिनमा बाहै महिना सिंचाई सुविधा प्रदान गर्नको लागि कुलो लाईनिङ, पाईप लाइलिङ, प्लाष्टिक पोखरी लगायतका सिंचाई पूर्वाधार तथा सुविधाहरु विस्तार गरिनेछ ।
- ☞ साना तथा मझौला सिंचाईलाई दिर्घकालिन तथा पक्की संरचनामा विकास गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ☞ पर्याप्त सिंचाई सुविधा विस्तारका लागि प्रदेश र संघीय सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ☞ सिंचाईको सुविधाको लागि बैकल्पिक पद्धति (थोपा सिंचाइ, प्लास्टिक पोखरी, आकासे पानी संकलन आदी) को समेत विकास गरिनेछ ।
- ☞ दैनिक जीवनमा प्रयोग पश्चात् खेर जाने पानीलाई करेसाबारीमा प्रयोग गर्न जुठेल्नो पोखरी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी ढंगले कार्यान्वयन गरिनेछ ।

पशुसेवा सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ✓ पशुस्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउन घुम्ती पशु स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ निर्वाहमुखी पशुपालनलाई व्यावसायिक पशुपालनमा रूपान्तरण गर्न विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ नगर भित्रका छाडा कुकुरको समस्या समाधान गर्ने रेबिज खोप तथा बन्ध्याकरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ✓ व्यावसायिक मासु उत्पादन तथा दुग्ध उत्पादन गर्ने मासु पसल तथा डेरी उद्योगलाई सुधार गरिनेछ ।
- ✓ नगरपालिकाले नीजि क्षेत्र/प्राविधिक विद्यालयसँग साझेदारीका कार्यक्रम सञ्चालन गरी घाँस तथा डाले घाँसको विरुवाको नसरी स्थापना गरी विरुवा उत्पादन गरिनेछ ।
- ✓ न्युन आय भएका एकल महिलाहरूलाई लक्षित गरी आय आर्जन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ पशुपन्छीमा सरुवा रोग नियन्त्रण व्यवस्थापन कोष निर्माण गरिनेछ ।
- ✓ गाईभैंसी, बाख्ता, बंगुर लगायतका पशुहरूमा खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ नश्ल सुधारको लागि भाले पशुहरू वितरण र कृतिम गर्भाधारणको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ नगरवासीलाई स्वस्थ दुध उपलब्ध गराउन दुधलाई प्रशोधन (पास्चुराईज) गरी बेचबिखन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ✓ मासु पसलहरूको नियमित रूपमा बजार अनुगमन गरी गुणस्तर सुधार गरिनेछ । साथै चौतारा बजारमा नमूनाको रूपमा नीजि क्षेत्रका सहयोगमा पशु बधशाला/बधस्थलको स्थापनाको लागि पहल गरिनेछ ।
- ✓ बाख्ता, भैंसी र गाई पालक कृषकलाई हुन सक्ने क्षति न्युनिकरण गर्न पशु वीमा कार्यक्रम विस्तार गरिनेछ ।
- ✓ पोषणयुक्त घाँस उत्पादनका लागि डालेघाँस/भुँईघाँसको वित वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- ✓ साना तथा निर्वाहमुखी पशुपालक किसानलाई सुधारिएको गोठ, आधुनिक खोर निर्माणमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ✓ बेरोजगार युवाहरूलाई व्यवसायिक पशुपालनमा आकर्षित गर्न विशेष कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ आवश्यकताका आधारमा वडास्तरमा समेत पशु सेवा प्राविधिक व्यवस्था गर्दै लागिनेछ ।
- ✓ अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा सूचीकृत भएका कृषकहरूलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ पशुहरूमा देखा परेका संक्रमक रोगहरू नियन्त्रणका लागि आवश्यक अधियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ✓ मत्स्य, मौरी र पन्छीजन्य पालन व्यवसायको लागि प्रोत्साहन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

श्रम तथा रोजगार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ✓ वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका वा फर्किन चाहने वा नगरभित्र रहेका नागरिकलाई नगरमा नै बसी आफ्नो सीप अनुसारको स्वरोजगार बन्न रोजगार मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा नगर स्वरोजगार कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ✓ प्रत्येक श्रमिकलाई दक्ष र व्यवसायिक बनाई नगर भित्र रोजगारी सिर्जना गराउने वातावरण तयार गरिनेछ ।
- ✓ नगरबाट सञ्चालन हुने सबै किसिमका विकास निर्माण कार्यहरूमा अनिवार्य रूपमा स्थानीय जनशक्तिलाई अवसर प्रदान गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ✓ प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई नगर र वडाबाट आन्तरिक स्रोत समेत थप गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- ✓ नगरभित्रका स्वरोजगार बन्न चाहने युवाहरूलाई सीपमलुक तालिम प्रदान गरी स्वरोजगार बन्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।

- ☞ नगरमा रहेका बेरोजगार तथ्याङ्क संकलन गरी अभिलेख तयार पारी श्रममा आधारित काममा परिचालन गरिनेछ ।
- ☞ रोजगार सूचना केन्द्रमा निर्माण सेवा, व्यवसाय, उद्योग, कृषि लगायत क्षेत्रमा रोजगारदाताहरुसँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- ☞ प्राविधिक, उत्पादनमुखी व्यवसायिक युवा स्वरोजगारको सम्भाव्यता अध्ययन गरी केन्द्रमा खाद्य पोषण सुरक्षा जस्ता कार्यक्रमका लागि साभेदारीमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
- ☞ युवा स्वरोजगारीलाई प्रवर्द्धन गर्न “काम गर्दै पढ्दै कमाउँदै सिक्दै” अवधारण अनुसार वहवर्षिय कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।

कला, संस्कृति तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ नगरलाई पर्यटकीय नगरीमा विकास गर्नको लागि नगर स्तरीय नगर पर्यटन बोर्ड गठन गरी पर्यटन सम्बन्धी कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ☞ आन्तरिक एवं बाह्य पर्यटक भित्र्याउन सहयोग पुग्ने खालका पर्यटकीय स्थलहरुको पहिचान र संरक्षण गरी पर्यटन पदमार्गको विकास गरिनेछ । साथै यसका लागि पर्यटन बोर्डसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ । नगर भित्रका पर्यटकीय गन्तव्यहरुको पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन, फ्लेक्स तथा सामाजिक संजाल मार्फत् प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- ☞ प्याराग्लाइडिङ, क्यानोइड, रक क्लाइम्बिङ, साइकिलिङ, जिपलाईन, च्यापिटिङ तथा वॉज्जजम्प जस्ता सहासिक पर्यटनलाई सहयोग पुग्ने खालका पूर्वाधार विकास एवं प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ विभिन्न पर्यटकीय स्थलहरुको पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टे, प्राचिन संस्कृतिको अध्ययन केन्द्र, मनोरञ्जनात्मक वातावरणको विकास गरिनेछ ।
- ☞ यस नगरपालिका भित्रका विभिन्न जातजातीहरुको चाडपर्व, भाषा संस्कृति, भेषभूषा वाजागाजा आदिको संरक्षणको लागि सँग्राहलय निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ यस नगरपालिकाको वडा नं ११ मा अवस्थित वनदेउ क्षेत्रलाई ट्रॉन्जिट सीटी विकासका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ☞ नगर भित्रका साँगाचोकगढी, रानीपोखरी, ओखरेनी, भुतछाँगा, गौराती, हर्लाडबर्लाड, चौताराको पुरानो बजारको कृष्ण मन्दिर, भिमसेन मन्दिर, नारायण स्थान, बुद्धपार्क, शंखधर चोक, शहिद स्मृति पार्क कुविंडे, सहिद स्मृति पार्क नर्सिङ्डडाँडा, नझसलडाँडा, थामबारे, झुल्केडाँडा पिकनिक स्पट, भद्रैरे गणेश मन्दिर, शेरा गणेश मन्दिर, कालिकाथान, गोल्माथान र जाल्पाथान मन्दिर जस्ता धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थलको विकासलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ☞ समानता र सह अस्तित्वका आधारमा विभिन्न जातजाति र समुदायको भाषा, लिपि, संस्कृति, कला र सम्पदाको संरक्षण तथा विकास गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका स्थित सुकुटेलाई देशकै पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकास गर्न आवश्यक पूर्वाधार निर्माण गरिने छ ।
- ☞ स्थानीय सरोकारवालाहरुसँग समन्वय गरी सुनकोशी करिडोरलाई हरियाली पर्यटकीय क्षेत्र (Greenery Tourism Zone) को रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ साथै इन्द्रावती करिडोरलाई औद्योगिक करिडोरको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगर भित्र अवस्थित जाति जनजातीहरुको संस्कार संस्कृति र पुरातात्वक सम्पदाहरुको संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि “साँस्कृतिक ग्राम” निर्माणका लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ☞ नगरको पर्यटन क्षेत्रको दिगो विकासका लागि नगर पर्यटन गुरुयोजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।

- ☞ नगर कोसेली घर निर्माण गरिनेछ ।
- ☞ पर्यटन प्रवर्द्धनका लागि नगर भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको वृत्तचित्रको निर्माण गरी राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरमा प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
- ☞ समग्र नगरपालिकालाई कृषि पर्यटन स्थल, पर्यावरणीय पर्यटन स्थल तथा शैक्षिक, साँस्कृतिक पर्यटन स्थलको रुपमा विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

वन, वातावरण, विपद् व्यवस्थापन (प्रकोप), जलवायु तथा भु-संरक्षण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ दिगो वन व्यवस्थापनबाट रोजगारी र आर्थिक समृद्धि हाँसिल गर्ने कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । वनलाई कच्चा पदार्थको स्रोत बनाई उद्यमशीलताका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ विपद् जोखिम न्युनिकरण तथा विपद् व्यवस्थापनका लागि आवश्यक साधन स्रोत र सामाग्रीहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ☞ बाढी, पहिरोबाट हुन सक्ने सम्भावित क्षति कम गर्नका लागि सरोकारवाला नियकासँगको समन्वयमा भल व्यवस्थापन, वायो इन्जिनिरिङ, ग्यावियन वाल आदिको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ☞ वन क्षेत्र भित्र उद्यम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ पानीको मुल संरक्षण गर्नुका साथै आवश्यक स्थानमा ग्राउण्ड रिचार्ज पोखरी निर्माण गरिनेछ ।
- ☞ काठ सुकाउने र धमिरा तथा किरा नलाग्ने विधि (सिजिनिङ ट्रिटमेन्ट) को उद्योग सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगरमा काष्ठ, गैरकाष्ठ वा जडीबुटी प्रशोधन उद्योग स्थापना गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ☞ नगरभित्रका वन र प्राकृतिक स्रोतको दिगो व्यवस्थापनको लागि रणनीति बनाई लागू गरिनेछ
- ☞ हरित सडक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै सार्वजनिक बाँझो जमिनमा वृक्षरोपण गरी हरियाली विस्तार गरिनेछ ।
- ☞ सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी वन तथा वातावरणको योजना तयारी तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ☞ प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद् तथा प्रकोपबाट हुने जोखिम न्युनिकरण गर्नका लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रम, पूर्व सूचना प्रणाली, पूर्व तयारी, राहत तथा उद्धार र पुर्नस्थापना तथा पुर्ननिर्माण सम्बन्धी कार्यहरूलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगर भित्रका सामुदायिक वन तथा कवुलियती वन समुहहरूको संस्थागत सुदृढिकरण तथा क्षमता विकासका लागि सहयोग पुर्याइनेछ ।
- ☞ नगरपालिकामा आपत्कालीन सञ्चालन केन्द्रलाई स्तरोन्तती गरी व्यवस्थित रुपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ विपद्को उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूको पहिचान गरी वस्ती स्थानान्तरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ जलवायु परिवर्तनको कारण कृषि, स्वास्थ्य, जलश्रोत, वन, जैविक विविधता आदिमा पर्ने प्रभाव तथा असरलाई कम गर्नका लागि विभिन्न अनुकूलनका उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ डिभिजन वन कार्यालय, नेपाल प्रहरी, नेपाल आर्मी, सामुदायिक वन समुह, क्लब तथा अन्य सरोकारवालाहरु सँग समन्वय गरी वन क्षेत्रमा हुने आगलागी नियन्त्रण गर्ने वातावरणको सृजना गरिनेछ ।
- ☞ नगरभित्र पर्याप्त्यटन विस्तार गर्ने नीति अनुरूप जैविक पार्क, जैविक उद्यान, पिकनिक स्पटलाई प्रवर्द्धन गर्दै लिगेनेछ ।
- ☞ नगर तथा वडा स्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिको क्षमता अभिवृद्धि गरी विपद् व्यवस्थापनमा परिचालन गरीनेछ ।

पूर्वाधार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ चालु आर्थिक वर्षमा पिच हुन बाँकी रहेका सडकहरूलाई पिच गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

- ⇒ नगर भित्रका सडकहरूलाई १२ महिना नै सञ्चालन हुने गरी पक्की नाला तथा खहरे खोलामा ह्युम पाईप सहित व्यवस्थित गर्न स्थानीय जनशक्ति र स्रोत साधनको उपयोग गर्दै रोजगार सिर्जना हुने गरी स्तरोन्तरी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ⇒ सहिद स्मृति नगर चक्रपथ निर्माण तथा स्तरोन्तरीको कामलाई प्रदेश तथा संघ सरकारको समन्वयमा निरन्तरता दिइनेछ ।
- ⇒ पूर्वाधार निर्माण गर्दा सम्पूर्ण योजनाहरूमा अनिवार्य रूपमा ०.५ प्रतिशत रकम Bio Engineering कार्यको लागि कट्टा गर्नुपर्ने व्यवस्था अवलम्बन गरिनेछ ।
- ⇒ आफ्नै भवन नभएका बडा कार्यालयहरूको व्यवस्थित भवन निर्माण गरी सेवा सूचारु गर्नका लागि उच्च प्राथमिकताका साथ निरन्तरता दिइनेछ ।
- ⇒ प्रतिक्षालय तथा घाट सुधारको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ⇒ नक्सापास प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । साथै आ.व.०७९/८० सम्म नक्सापास नगरी निर्माण भएका आवशीय, व्यवसायिक, संस्थागत घर ठहराहरू २०८० पुस मसान्त सम्म अभिलेखिकरण गरी राजश्वको दायरामा ल्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ । मिति २०८० श्रावण १ देखि घरनक्सा पास नगरी नगर क्षेत्र भित्र घर वा व्यवसायिक भवन निर्माण गर्न निषेध गरिनेछ ।
- ⇒ बजार क्षेत्रका सडकहरूमा गुणस्तरीय सि.सि.टि.भि. जडान, पार्किङ, जेब्रा क्रसिङ तथा ट्राफिक लाईटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ⇒ बैकल्टिपक ऊर्जा तथा प्रवर्द्धन केन्द्रसँग समन्वय गरी गुणस्तरीय सडक बत्ती जडान तथा मर्मत कार्य गरिनेछ ।
- ⇒ नगर यातायात गुरु योजना (MTMP) निर्माण गरिनेछ । साथै फुटपाथ सहितको सडक निर्माण गर्ने र नगरभित्र रहेका सडकलाई सूचीकृत गरी सडकहरूको लगत कट्टा गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ⇒ सडक तथा भौतिक पूर्वाधार मर्मत संभार कोष सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- ⇒ चौतारा बजार क्षेत्रमा हुने ट्राफिक जामलाई व्यवस्थित गर्नका लागि One Way प्रणाली लागू गरी बडा नं. ५ स्थित आलडाँडा-आर्मी ब्यारेक हुँदै कप्तानपाटी भिरकुना सडकलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ⇒ नगर भित्र रहेका सम्पुर्ण जग्गाहरूको वर्गिकरण गर्ने कार्यलाई पुर्णता दिइनेछ ।
- ⇒ नगरपालिका भित्र Plotting गर्दा मापदण्ड बमोजिम हुने (सडक, बत्ति, पानी आदि पूर्वाधार भएको) लाई नियमानुसार स्वीकृति दिने अन्यथा जग्गा खण्डकरण गर्न रोक लगाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

संचार तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ⇒ राजश्व संकलन, भुक्तानी, सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण, खरिद प्रणाली, रिपोर्टिङ, सिफारिस, कर्मचारी हाजिरी लगायतका कार्यहरूलाई विद्युतिय प्रणाली मार्फत् सम्पादन गरी सेवा प्रवाहलाई सिघ्र, सहज, पारदर्शी, पहुँचयोग्य र गुणस्तरीय बनाइनेछ ।
- ⇒ आ.व. २०८०/०८१ मा नगरपालिका अन्तर्गतका १४ वटै बडा कार्यालय र २० वटै स्वास्थ्य संस्थाहरूमा विद्युतिय हाजिरी र सि.सि.टि.भि. को व्यवस्थालाई विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ⇒ नक्सापास प्रणाली, अनलाईन गुनासो व्यवस्थापन, अनलाईन गुनासो प्रणाली, डिजिटल नागरिक बडापत्र, व्यवसाय दर्ता, खानेपानी मुहान दर्ता, अपाइग्राता परिचय पत्र, जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र तथा उपभोक्ता समिति दर्ता लगायतका प्रणालीहरूलाई डिजिटल प्रणालीमा आबद्ध गरिनेछ ।
- ⇒ सेवाग्राही सन्तुष्टि सर्वेक्षण गरी पृष्ठपोषण लिने पद्धति अवलम्बन गर्दै क्रमशः इ-गर्भनेन्स प्रणाली अवलम्बन गर्न पहल गरिनेछ ।

- ☞ चौतारा साँगाचोगकढी नगरपालिकालाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाई स्थानीय संचार माध्यमहरूको विकास र प्रवर्द्धन गरिनेछ । स्थानीय पत्रपत्रिका, रेडियो, टेलिभिजन तथा अनलाईन माध्यमलाई थप व्यवस्थित, विश्वसनीय र प्रतिस्पर्धी बनाइने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नेपाल पत्रकार महासंघ, सिन्धुपाल्चोक लगायतका संचार सम्बद्ध संघसंस्थाको क्षमता विकास सशक्तिकरणका लागि साभेदारी गरिनेछ ।

उद्योग तथा वाणिज्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरू :

- ☞ नगरपालिका भित्र रहेका सम्पुर्ण व्यवसायहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/नवीकरण गरिनेछ । साथै २०८० साल असोज मसान्त सम्म नगरपालिकामा दर्ता हुन आउने व्यवसायलाई ५० प्रतिशत छुटको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र कम्तीमा एउटा उद्योग सञ्चालनको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।
- ☞ “स्थानीय स्रोतको उपयोग गरी उत्पादन, विपन्नको दिगो आयआर्जन” नीतिका साथ स्थानीय स्रोत, कच्चापदार्थ, सीप श्रम र प्रविधिको उपयोग गर्दै सञ्चालन हुने उद्यमलाई विकास, विस्तार र आधुनिकीकरण गरी रोजगारीमा वृद्धि गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र उद्यम/व्यवसाय सञ्चालन, विस्तारका लागि आवश्यक पर्ने नीति नियम, कार्यविधिहरू तर्जुमा गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका र अन्तर्गतका कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र विद्यालयहरूका लागि आवश्यक पर्ने सामग्रीहरू खरिद गर्दा स्थानीय उत्पादनलाई प्राथमिकता दिइने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम (MEDPA) कार्यक्रमलाई नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतको बजेटबाट समेत साभेदारी गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ आफै स्वरोजगार मुलक व्यवसाय सञ्चालन गर्ने प्रतिवद्ध नगरवासीहरूलाई माग र आवश्यकताका आधारमा व्यवसाय प्रवर्द्धन सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले सञ्चालन गरेका व्यवसायहरूमा ५० प्रतिशत कर छुट दिइनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र छरिएर रहेका उद्योगहरूलाई व्यवस्थित गर्न बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक सहयोगमा वडा नं. ४ मा निर्माणाधिन औद्योगिक ग्रामलाई छिटो निर्माण सम्पन्न गर्ने आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ☞ औद्योगिक ग्राममा पहुँच नभएका तथा समूहमा व्यवसाय सञ्चालनका लागि इच्छुक उद्यमीहरूका लागि माग र आवश्यकताका आधारमा साभा सुविधा केन्द्र (Common Facility Center) व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- ☞ उद्यमी व्यवसायीहरूले उत्पादन गरेका वस्तुहरूको बजार विस्तार तथा प्रवर्द्धन, बजारीकरण गर्नका लागि स्थानीय कोशेली घर/बजार घर सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ परम्परागत व्यवसायको स्तरोन्तरी, विस्तार र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न सहयोग पुऱ्याउने उद्देश्यका साथ उपयुक्त प्रविधि सहयोग गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र सिप प्राप्त व्यक्तिहरूलाई उद्यमशिलता विकास तालिम मार्फत सफल उद्यमी तथा व्यवसायी बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ नवीन व्यवसाय गर्न ईच्छुक तथा वैदेशिक रोजगारवाट फर्केका नगरवासीलाई मापदण्ड बनाई तालिम, प्रविधि तथा कर्जा र बजारीकरणको विशेष प्याकेज कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकावाट विगतमा तालिम लिएका नगरवासीहरूको विवरण अद्यावधिक गरी तालिम प्राप्त प्रशिक्षार्थीहरूलाई तालिमको सदुपयोग गरी आय आर्जन तथा रोजगारीमा लान्न प्रोत्साहित गर्ने उपचुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

- ☞ नगरपालिका क्षेत्र भित्रका युवाहरूलाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक सीप विकास सम्बन्धी तालिमहरु प्राविधिक शिक्षालय, घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यालय लगायत अन्य निकायहरूसँग समन्वय गरी स्वरोजगारमूलक युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ नियमित कर तिर्ने, धेरैलाई रोजगारी सृजना गर्ने र नमुना उद्यमलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र आन्तरिक पर्यटनलाई प्रवर्द्धन गर्न होमस्टे उद्यमलाई प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
- ☞ बनजन्य स्रोतमा आधारित उद्यमलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- ☞ नगर भित्र उत्पादन हुने तरकारीजन्य उत्पादनलाई व्यवसायिकरण र बजारीकरण गर्नका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ चिया वगानको विस्तार गरिनेछ । साथै चिया संकलन तथा प्रशोधन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
- ☞ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संरक्षण, क्षमता तथा उद्यमशिलता विकास गर्नका लागि प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

लक्षित वर्ग सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा अपाङ्गमैत्री, लैझीक मैत्री, बालबालिका मैत्री, जेष्ठ नागरिकहरु सबैको पहुँचयुक्त संरचना निर्माण गर्न सहजिकरण गरिनेछ ।
- ☞ प्रत्येक टोलमा जेष्ठ नागरिकहरुका लागि दिवा विश्राम स्थल, दौतरी भेटघाट तथा मनोरञ्जनका साधन आदिको ऋमश व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट सञ्चालन गरिने कार्यक्रममा गैरसरकारी संस्थाहरूसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ परम्परागत सीपलाई प्रवर्द्धन, प्रोत्साहन तथा व्यवसायीकरण गरी आर्थिक सशक्तिकरण र जिविकोपार्जन गर्ने सहयोग गरिनेछ ।
- ☞ व्यवसायलाई विस्तार गर्ने प्रविधि हस्तान्तरणको नीति लिइनेछ ।
- ☞ महिला, दलित, जनजाति, आदिवासी, अल्पसंख्यक तथा पिछडिएका वर्गको उत्थानका लागि सशक्तिकरण कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ स्थानीय कच्चा पदार्थको सदुपयोग गरी स्थापना गरेका उद्यमलाई स्तरीकरण र व्यवसायीकरण गरी सुदृढ गरिनेछ ।
- ☞ मापदण्ड पुगेका वडाहरूलाई बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै नगरलाई बालमैत्री घोषणा गर्ने आवश्यक तयारी गरिनेछ ।
- ☞ विपन्न, असहाय तथा सामाजिक रूपले पछि परेका नागरिकलाई सहायता संरक्षण तथा उदार गर्ने आवश्यक कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- ☞ स्थानीय समुदायबाट उत्पादन गरिएका सामाग्रीहरु कोशेली घर मार्फत् खरिद विक्रीको व्यवस्था मिलाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ छुवाछुत मुक्त नगर घोषणा गर्नुका साथै छुवाछुत र विभेदको व्यवहारिक अन्त्यका लागि सहभोज, सामाजिक समावेशीकरण लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ आदिवासी, जनजातिमा सूचीकृत भएका जातजातिहरूको उत्थानका लागि जातिय सशक्तिकरण तथा विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ लैझीक हिंसा न्यूनिकरणको लागि पुरुष सहभागितालाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र रहेका पिछडिएका वर्गका व्यक्तिहरूलाई निःशुल्क लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने सहकारी सम्बन्धी कार्यक्रमहरु सञ्चालन गर्दा नगरपालिकामा दर्ता/नवीकरण भएका सहकारीहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र रहेका सम्पुर्ण सहकारी संस्थाहरूलाई अनलाईन प्रणाली कोपोमिसमा अनिवार्य रूपमा आबद्ध गर्दै लिइनेछ ।
- ☞ नगरपालिका भित्र रहेको साना तथा जोखिममा रहेका सहकारीहरूलाई एकीकरण गरी व्यवस्थित गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ वडास्तरमा सहकारी शिक्षा अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ सहकारी संस्था सम्बन्धी नगरपालिकाको ऐन, नियमावली, मापदण्डको निर्माण, कार्यान्वयन र नियमन गरिनेछ ।
- ☞ सहकारी बचत तथा ऋण परिचालन सम्बन्धी नगरपालिकाको मापदण्ड स्वीकृति र नियमनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ☞ सहकारी संस्थाको दर्ता, नवीकरण तथा वर्गिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ☞ सहकारी सम्बन्धी संघीय, प्रादेशिक र स्थानीय संघ संस्थासँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट सञ्चालन हुने विभिन्न कार्यक्रमहरु गर्दा नगर क्षेत्र भित्र रहेका सहकारीहरु मार्फत् गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- ☞ उत्पादनमा (दुधजन्य र तरकारी जन्य) अनुदान दिइने व्यवस्था सहकारी मार्फत् गरिनेछ ।
- ☞ उत्पादनसँग प्रत्यक्ष जोडिने कृषि सहकारीहरु तथा कृषक समुहहरूको विस्तार विकासको लागि प्रोत्साहन गरिनेछ ।

कानून तथा मानव अधिकार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ मेलमिलाप कर्ता कार्यविधि अनुसार मेलमिलापकर्ता व्यवस्थापन गरी सबै वडाहरूमा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ता बीचको क्षमता विकास गरिनेछ । सूचना प्रविधिको माध्यमबाट न्याय सम्पादनको कार्यलाई सरलीकरण गरिनेछ ।
- ☞ स्थानीय तहबीच न्यायिक कार्यसम्पादनको अनुभव आदान प्रदान गर्ने नीति लिइनेछ ।
- ☞ कानूनी सहायता सहयोग तथा परामर्श सेवालाई प्रभावकारी र सरल बनाइनेछ ।
- ☞ विभेद विरुद्धको अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- ☞ विद्यार्थी, यातायात मजदुर र लक्षित वर्गमा न्यायिक समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारको बारेमा अन्तरक्रिया तथा कानूनी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

आन्तरिक स्रोत तथा राजश्व सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रमहरु :

- ☞ नगरपालिका भित्र रहेका सम्पुर्ण व्यवसायहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/नवीकरण गरी करको दायरामा ल्याइनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतलाई वृद्धि गर्न करको दायरालाई फराकिलो बनाउने नीति लिइनेछ ।
- ☞ प्राकृतिक स्रोतको कर उठाउँदा प्रभावित क्षेत्रलाई पर्ने असरहरूलाई न्यूनीकरण गर्ने प्रयास गरिनेछ ।
- ☞ नगरपालिकाबाट बजेट बाँडफाँड गर्दा प्रभावित क्षेत्रलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।

अध्यक्ष महोदय, अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को लागि कर सम्बन्धी प्रस्ताव आर्थिक विधेयक, २०८० प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । जुन अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

त्यस्तै आगामी आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को लागि विनियोजन विधेयक, २०८० प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु । जुन अनुसूची २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अब म आगामी आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को लागि अनुमानित आयव्ययको विवरण प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । जुन अनुसूची ४ मा उल्लेख गरीएको छ । संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकारबाट समेत कृषि क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकता दिएको हुँदा हामीले पनि आगामी आर्थिक वर्षको बजेट विनियोजन गर्दा कृषि क्षेत्रलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी बजेट विनियोजन गरेका छौं ।

- ७ कृषि क्षेत्रका लागि रु. ३ करोड ५० लाख विनियोजन गरीएको छ ।
- ८ पशु विकास सेवाका लागि रु. १ करोड ५० लाख र रोजगार सिर्जनाका लागि रु. ६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ९ स्वास्थ्य तर्फ रु. ३ करोड विनियोजन गरिएको छ त्यस्तै गरी शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ ४ करोड ९० लाख रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- १० नगर गैरवका योजनाका लागि रु. १ करोड विनियोजन गरीएको छ ।
- ११ संघ सम्पुरक अनुदानका लागि संघबाट प्राप्त हुने समेत जम्मा रु. १ करोड ६० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- १२ नगरपालिका भित्रका जुनसुकै कारणले मृत्यु भएका मृतकको परिवारलाई प्रति परिवार रु. ५ हजारका दरले जम्मा रु. ३० लाख बजेट विनियोजन गरीएको छ ।
- १३ पूर्वाधार तर्फ सिंचाई, खानेपानी तथा सरसफाई समेतलाई गरी ८ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १४ लक्षित वर्गका लागि रु. १ करोड ७० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १५ नगरको विभिन्न क्षेत्रमा पूर्वाधार विकासको लागि नगर पूर्वाधार विकास तर्फ रु. १ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १६ विभिन्न साभेदार संस्थाहरूसँग साभेदारी गर्नका लागि रु. २ करोड विनियोजन गरेका छौं ।
- १७ विपद् व्यवस्थापन तथा वन वातावरण, लघु उद्यम, पर्यटन, सहकारी, न्यायिक समिति, मठमन्दिर, सूचना तथा संचार, संस्कृति तथा पर्यटन, प्रभावित क्षेत्र, नदीजन्य पदार्थको उत्खनन् तथा संकलनको कारणबाट प्रभावित क्षेत्र तथा विविध कार्यक्रम समेतलाई समेटी यथोचित बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १८ चालु आ.व. को बजेट विनियोजन गर्दा वडा स्तरीय योजनाहरूको लागि पठाइएको रकम आगामीआ.व. का लागि कायम गर्न बजेटको अभावले चुनौति पुर्ण रहेको कारणले गर्दा आगामी आ.व. मा वडा स्तरीय योजनाको लागि प्रत्येक वडाका लागि रु. ८५ लाखका दरले कुल जम्मा रु. ११ करोड ९० लाख वडा स्तरीय योजनाका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ । साथै नगरबाट सम्बोधन हुने गरी प्रत्येक वडामा विशेष योजना संचालनका लागि १५ लाखका दरले रु. २ करोड १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- १९ विभिन्न वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा भवन मर्मतका लागि रु. १ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- ७ वडास्तर देखि नगरको प्रशासनिक खर्च, जनप्रतिनिधिको सेवा सुविधा, कर्मचारीको तलब लगायत चालु खर्च तर्फ रु. १४ करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ८ कर्मचारी वृद्धि विकासको लागि कर्मचारी कल्याणकारी कोषलाई निरन्तरता दिँदै रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ९ मागमा आधारित र सहिद परिवार कार्यक्रमको लागि एकमुष्ट बजेट रु. १ करोड १० लाख विनियोजन गरेका छौं ।

माथि उल्लेखित आ.व. २०८०/८१ को सम्पूर्ण शिर्षक अन्तर्गतको कुल बजेट रु. १,२४,५२,००,०००।- (एक अरब चौबिस करोड बाउन लाख) विनियोजन गरिएको छ ।

अन्तमा, आगामी आर्थिक वर्षमा पनि नगरको विकास र समृद्धिका लागि सम्बद्ध सबैमा हार्दिक अनुरोध गर्दछौं । यस नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्नमा सहयोग पुऱ्याउनु हुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधिज्यूहरु, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरु एवं अन्य सम्बद्ध सबैमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

सीता थापा
उप-प्रमुख

**चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को लागि अनुमानित आय व्ययको विवरण
अनुमानित आयको विवरण**

क्र.सं.	आय तर्फको विवरण	आगामी आ.व. २०८०/८१ को अनुमानित आय	अक्षेरुपी रकम
१.	संघ सशर्त अनुदान चालु	४४९,८००,०००.००	चौवालिस करोड अन्ठान्नब्बे लाख
२.	संघ सशर्त अनुदान पुँजीगत	१२,६००,०००.००	एक करोड छब्बीस लाख
३.	संघ सम्पुरक अनुदान	८,०००,०००.००	अस्सी लाख
४.	संघ विशेष अनुदान	१६,०००,०००.००	एक करोड साठी लाख
५.	संघ समानीकरण	१८४,२००,०००.००	अठाह करोड बयालिस लाख
६.	संघ राजश्व बाँडफाँड	१२३,२३१,०००.००	बाह करोड बतीस लाख एकतीस हजार
७.	प्रदेश विशेष अनुदान	-	सुन्य
८.	प्रदेश सशर्त अनुदान	२३,४४२,०००.००	दुई करोड चौतीस लाख बयालिस हजार
९.	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	-	सुन्य
१०.	प्रदेश समानीकरण	२०,५८१,०००.००	दुई करोड पाँच लाख एकासी हजार
११.	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	१२३,५२३,३९९.९८	बाह करोड पैतीस लाख तेइस हजार तीन सय उनान्सय
१२.	आन्तरिक स्रोत (दहतर बहतर)	२२५,३९९,९९९.९९	बाइस करोड त्रिपन्न लाख उनान्सय हजार नौ सय उनान्सय
१३.	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन बाँडफाँड	१०,०००,०००.००	एक करोड
१४.	अल्या रकम	२८,४२२,६००.०३	दुई करोड चौरासी लाख बाइस हजार छ सय
१५.	नगर तथा वडाको आन्तरिक आय	२०,०००,०००.००	दुई करोड
जम्मा		१,२४५,२००,०००.००	एक अरब चौबीस करोड बाउन्न लाख

अनुमानित व्ययको विवरण

क्र.सं.	व्यय (खर्च) विवरण	बजेट रु.	अक्षेरुपी रकम
१	संघ सशर्त अनुदान चालू	४४९,८००,०००	चौवालिस करोड अन्ठानब्बे लाख
२	संघ सशर्त अनुदान पुँजीगत	१२,६००,०००	एक करोड छब्बीस लाख
३	संघ समपुरक अनुदान	८,०००,०००	अस्सी लाख
४	संघ समपुरक अनुदान (नगरले व्यहोर्ने)	८,०००,०००	अस्सी लाख
५	संघ विशेष अनुदान	१६,०००,०००	एक करोड साढ़ी लाख
६	प्रदेश विशेष अनुदान	-	सुन्य
७	प्रदेश सशर्त अनुदान	२३,४४२,०००	दुई करोड चौंतीस लाख बयालिस हजार
८	प्रदेश समपुरक अनुदान	-	सुन्य
९	वडा भवन निर्माण/मर्मत	१५,०००,०००	एक करोड पचास लाख
१०	विपद् व्यवस्थापन कोष	६५,००,०००	पैसढ़ी लाख
११	स्वास्थ्य	३०,०००,०००	तीन करोड
१२	रोजगार	६०,००,०००	साढ़ी लाख
१३	कृषि सेवा	३५,०००,०००	तीन करोड पचास लाख
१४	पशु सेवा	१५,०००,०००	एक करोड पचास लाख
१५	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद	४९,०००,०००	चार करोड नब्बे लाख
१६	पूर्वाधार	७२,५००,०००	सात करोड पच्चीस लाख
१७	सिंचाई	१५,०००,०००	एक करोड पचास लाख
१८	खानेपानी	१५,०००,०००	एक करोड पचास लाख
१९	म्याचिड फण्ड	२०,०००,०००	दुई करोड
२०	लक्षित वर्ग	१७,०००,०००	एक करोड सत्तरी लाख
२१	वन वातावरण	१०,०००,०००	एक करोड
२२	उद्योग तथा वाणिज्य	१,०००,०००	दश लाख
२३	लघु उद्यम	२,५००,०००	पच्चीस लाख
२४	पर्यटन तथा संस्कृति	८,५००,०००	पचासी लाख
२५	नगर पूर्वाधार	१०,०००,०००	एक करोड
२६	सहकारी	१,०००,०००	दश लाख
२७	न्यायिक समिति	२,०००,०००	बीस लाख
२८	आई.ई.ई.डि.पि.आर, सफ्टवेयर स्टरोन्टी	३,०००,०००	तीस लाख
२९	सूचना प्रविधि तथा संचार	२,५००,०००	पच्चीस लाख
३०	नगर गौरवको योजना	१०,०००,०००	एक करोड
३१	प्रभावित क्षेत्र	७,५००,०००	पचहत्तर लाख
३२	विविध कार्यक्रम	४,९९८,०००	उनान्चास लाख अन्ठानब्बे हजार
३३	वडास्तरीय योजना (१-१४ वडामा)	११९,०००,०००	एघार करोड नब्बे लाख
३४	चालू खर्च	१४०,०००,०००	चौध करोड
३५	कर्मचारी कल्याणकारी कोष	५,०००,०००	पचास लाख
३६	शहिद परिवार कार्यक्रम	१,०००,०००	दश लाख
३७	मागमा आधारित	१०,०००,०००	एक करोड
३८	सामी परियोजना	२००,०००	दुई लाख

क्र.सं.	व्यय (खर्च) विवरण	बजेट रु.	अक्षेरुपी रकम
३९	आन्तरिक स्रोतबाट प्रदेशमा जाने ४० प्रतिशत	९०,१६०,०००	नौ करोड एक लाख उनानसाठी हजार नौ सय उनान्सय
४०	नगर भित्रका मृतकका परिवारलाई आर्थिक सहायता	३,०००,०००	तीस लाख
जम्मा		१,२४५,२००,०००	एक अरब चौबीस करोड बाउन्न लाख

नोट : यस नगरपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को अनुमानित आय व्ययको विस्तृत विवरण अनुसूची-५ मा उल्लेख गरिएको छ।

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभा २०८० बाट भएका निर्णयहरु

निर्णय नं. १

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष ०८०/८१ का लागि कर संकलन र राजश्व उठाउने सम्बन्धी आर्थिक विधेयक, २०८० पेश भए बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो । यस सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ ।

निर्णय नं. २

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको चालु आ.व. को आय व्ययको संशोधित अनुमान (अनुसूची ३) तथा आगामी आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट तथा आय व्ययको विवरण सम्बन्धी विनियोजन विधेयक, २०८० (अनुसूची २), संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रम (अनुसूची ६), प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रम (अनुसूची ७) र यस नगरपालिकाको वडागत वार्षिक योजना तथा कार्यक्रम र बजेट (अनुसूची ८) साथै गैर सरकारी संघ संस्थाबाट नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने बजेट तथा कार्यक्रम (अनुसूची १२) स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ देखि २०८४/०८५ को प्रथम पञ्चवर्षिय आवधिक योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको मिति २०७९ पौष २८ गते बसेको १३ औं नगरसभा पछि विभिन्न मितिमा नगर कार्यपालिकाको बैठकको निर्णयानुसार योजना तथा कार्यक्रम (नगर स्तरीय तथा वडा स्तरीय) नगर सभाबाट अनुमोदन हुने गरी रकमान्तर/संसोधन गरिएको र उक्त रकमान्तर भएको कार्यक्रम संसोधनको लागि पेश भएकोमा सोही बमोजिम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

आ.व. ०८०/८१ का लागि संघीय शसर्त अनुदान तर्फका नगरपालिका भित्र संचालन गरिने तालिम कार्यक्रमको लागि संघीय सरकार अर्थ मन्त्रालयबाट स्वीकृत भएको नम्स बमोजिम खर्च गर्ने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको स्वीकृत कार्यक्रमबाट आ.व. ०८०/८१ का लागि देश भित्रका विभिन्न स्थानीय तहहरूको उत्कृष्ट सिकाईहरु सिकेरे आफ्नो पालिकामा उपयोग गर्न सकिने विषयहरु सिकनका लागि र अनुभव आदान प्रदानका लागि गरिने भ्रमण कार्यक्रममा देहाय बमोजिमको नम्स स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	विवरण	रकम रु.
१	होटल वास खर्च वापत प्रति व्यक्ति बढीमा	१,०००
२	खाना प्रतिदिन (२ पटक)	७००
३	विहान/साँझको खाजा प्रति व्यक्ति	२००
४	High Tea	२५०
५	प्रतिवेदन	१,०००
६	संयोजक	१,०००

निर्णय नं. ७

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको स्वीकृत वार्षिक नगर विकास योजना बमोजिम आगामी आ.व. ०८०/८१ का लागि रु. ५,००,०००/- (पाँच लाख) सम्मका वडा सिलिङ्गबाट स्वीकृत वडा स्तरीय योजना/कार्यक्रमको लागत स्टीमेट तयार गर्ने, स्वीकृत गर्ने, सम्झौता गर्ने, अनुगमन गर्ने र अन्तिम भुक्तानीको लागि आवश्यक पर्ने प्राविधिक मूल्याङ्कन सहितका कागजात तयार गरी स्वीकृत गर्ने कार्य समेत वडा कार्यालयबाट सम्पादन गरी कार्यान्वयन गर्ने र सोही आधारमा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयले भुक्तानी गर्ने गरी वडास्तरीय योजना संचालन गर्न स्वीकृती प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको कार्यालयको कार्यबोझलाई मध्यनजर गरी नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा विगत देखि नै सेवा करारमा कार्यरत देहाय बमोजिमका कर्मचारीहरुको म्याद थप गर्नुपर्ने देखिएको हुँदा २०८० श्रावण १ गते देखि खाईपाई आएको तलव भत्ता, अन्य सेवा, सम्झौता बमोजिमका अन्य सेवा सुविधाहरु पाउने गरी देहायका पदमा २०८१ असार मसान्त (१ वर्ष) सम्मका लागि वा स्थायी पदपूर्ति भई नआए सम्म जुन अगाडि हुन्छ सोही अनुसार हुने गरी म्याद थप गर्ने र तत् पश्चात् कार्य सम्पादन तथा मूल्याङ्कनको आधारमा म्याद थप गर्न सकिने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम थर	पद
१.	श्री रोशन धिमिरे	सूचना प्रविधि अधिकृत (ईन्जिनियर)
२.	श्री रामहरी नेपाल	सव.ईन्जिनियर
३.	श्री गोविन्द सापकोटा	सव.ईन्जिनियर
४.	श्री सुधिर बजगाई	सव.ईन्जिनियर
५.	श्री मिलन लामा	कम्प्युटर अपरेटर
६.	श्री रमेश सापकोटा	कम्प्युटर अपरेटर
७.	श्री गंगा प्रसाद नेपाल	अ.सव.ईन्जिनियर
८.	श्री ज्ञान प्रसाद सिंग्देल	अमिन
९.	श्री राजकुमार दुलाल	कार्यालय सहायक (चौथो)
१०.	श्री जुना तामाड	सहायक कम्प्युटर अपरेटर
११.	श्री चमार सिं तामाड	हेभी सवारी चालक (दमकल)
१२.	श्री जवर सि तामाड	हेभी सवारी चालक
१३.	श्री अजित तामाड	कार्यालय सहयोगी
१४.	श्री रन्जित तामाड	कार्यालय सहयोगी
१५.	श्री आकाश तामाड	कार्यालय सहयोगी
१६.	श्री सागर तामाड	कार्यालय सहयोगी
१७.	श्री रवि लामा	कार्यालय सहयोगी
१८.	श्री सम्भना तामाड	फोहरमैला संकलक (कुचीकार)
१९.	श्री अनिता कार्कि	फोहरमैला संकलक (कुचीकार)

पशु स्वास्थ्य शाखा

२०.	श्री सुरज भण्डारी	पशु चिकित्सक (छैठौं)
२१.	श्री सुमित्रा मगर	ना.से.से.प्रा
२२.	श्री सुजन दुलाल	कार्यालय सहयोगी
२३.	श्री भुपेन्द्र बहादुर नेपाल	कार्यालय सहयोगी

कृषि शाखा

२४.	श्री रामहरी दाहाल	जे.टी.
२५.	श्री राजेन्द्र सापकोटा	जे.टी.

स्वास्थ्य शाखा

२६.	श्री दिनेश नेपाल	जनस्वास्थ्य अधिकृत
२७.	श्री गोमा भट्टराई	नर्सिङ अधिकृत

रोजगार शाखा

२८.	श्री चिरञ्जीवी कट्टेल	रोजगार संयोजक
२९.	श्री रुपक वि.क.	प्राविधिक सहायक
३०.	श्री अर्जुन शर्मा	रोजगार सहायक

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा

३१.	श्री तुल्सी माया तामाड	एम.आइ.एस. अपरेटर
३२.	श्री आनन्द धिताल	एम.आइ.एस. अपरेटर
३३.	श्री रविन्द्र सापकोटा	फिल्ड सहायक

क्र.सं.	नाम थर	पद
उद्यम विकास शाखा		
३४.	श्री अर्जुन गतराज	उद्यम विकास सहजकर्ता (पाँचौ)
३५.	श्री पार्वती घले	उद्यम विकास सहजकर्ता (चौथो)
न्यायिक शाखा		
३६.	श्री करिष्मा सापकोटा	कानूनी सहजकर्ता
आयुर्वेद सेवा केन्द्र, पिपलडाँडा		
३७.	श्री मायाँ बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी
वडा कार्यालयहरु तर्फ		
वडा नं. १		
३८.	श्री हेम बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. २		
३९.	श्री कृष्ण बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ३		
४०.	श्री शिव प्रसाद नेपाल	सव-इन्जिनियर
४१.	श्री कुमार थापा	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ४		
४२.	श्री रमेश सापकोटा	सव-इन्जिनियर
४३.	श्री मिना शर्मा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर
४४.	श्री मिनबहादुर तामाड	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ५		
४५.	श्री सन्तोष न्यौपाने	सव-इन्जिनियर
४६.	श्री भरतराज बलम्पु	कार्यालय सहायक-चौथो (अस्थायी)
४७.	श्री धनेश्वरी श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर
४८.	श्री भरत राउत	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ६		
४९.	श्री सौरभ सापकोटा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर
५०.	श्री हरीबहादुर सापकोटा	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ७		
५१.	श्री सन्तोष सापकोटा	सव-इन्जिनियर
५२.	श्री सविना पराजुली (धिताल)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर
५३.	श्री राम प्रसाद नेपाल	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ८		
५४.	श्री पुस्कर श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ९		
५५.	श्री गीतानाथ सापकोटा	सव-इन्जिनियर
५६.	श्री लालकाजी तामाड	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. १०		
५७.	श्री कृष्ण प्रसाद नेपाल	सव-इन्जिनियर
५८.	श्री सुवास ठकुरी	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. ११		
५९.	श्री सविता पराजुली	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. १३		
६०.	श्री सविना नेपाल	कार्यालय सहयोगी
वडा नं. १४		
६१.	श्री सरिता तामाड	कार्यालय सहयोगी.

क्र.सं.	नाम थर	पद
वडा स्वास्थ्य तर्फ		
स्याउले स्वास्थ्य चौकी		
६२.	कुमुम खत्री	अ.न.मी.
६३.	ईन्द्र माया श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी
बतासे आ.स्वा.के		
६४.	रिता घिमिरे	अ.हे.व.
६५.	प्रतिभा के.सी	अ.न.मी.
बतासे स्वास्थ्य चौकी		
६६.	प्रेम कुमार कार्की	अ.हे.व.
६७.	भिम प्रसाद दुंगाना	कार्यालय सहयोगी
कुविण्डे स्वास्थ्य चौकी		
६८.	सम्पूर्ण बस्नेत	अ.हे.व.
६९.	श्रेया तामाड	कार्यालय सहयोगी
देउराली सहरी स्वा.केन्द्र		
७०.	प्रतिमा आचार्य	अ.हे.व.
७१.	स्वस्तिका बस्नेत	अ.न.मी.
चौतारा आ.स्वा.के		
७२.	दिपा खड्गी श्रेष्ठ	अ.न.मी.
७३.	सृजना खड्का	अ.हे.व.
पिपलडाँडा स्वास्थ्य चौकी		
७४.	करुणा थापा	अ.न.मी.
७५.	विजय खत्री	अ.हे.व.
पिपलडाँडा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र		
७६.	लिला अधिकारी	अ.हे.व.
७७.	समिता कार्की	अ.हे.व.
सानोसिरुवारी स्वास्थ्य चौकी		
७८.	विष्णु घले	अ.हे.व.
मेलचौर सहरी स्वा.के		
७९.	सुर्य प्रसाद घोरासैनी	अ.हे.व.
८०.	ललिना राय दंगाल	अ.न.मी.
जल्केनी स्वास्थ्य चौकी		
८१.	रुपा महत	अ.हे.व.
साँ.आ.स्वा.के		
८२.	सुनिता भारती	अ.न.मी.
८३.	गणेश विष्ट	हे.अ
८४.	संगिता राना	कार्यालय सहयोगी
खत्रीखोक सामुदायिक स्वा.इकाई		
८५.	दुर्गा तिमालिसना	अ.हे.व.
८६.	सावित्री थापा	अ.न.मी
भिमटार आ.स्वा.के		
८७.	केदार नाथ दुलाल	अ.हे.व.
८८.	भावना खत्री	अ.न.मी.
८९.	प्रविन दुंगाना	हे.अ.
दुलोसिरुवारी स्वास्थ्य चौकी		
९०.	मुना नेपाली	अ.न.मी.
९१.	चेत कुमारी दुलाल	कार्यालय सहयोगी

क्र.सं.	नाम थर	पद
कदमबास स्वास्थ्य चौकी		
९२.	एलिशा भुजेल	कार्यालय सहयोगी
जितपुर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र		
९३.	शुक्रराम कार्की	हे.अ
९४.	सुनिता तामाङ	अ.न.मी.
गैरीटार आ.स्वा.के		
९५.	निर्जना नेपाल	अ.हे.व.
९६.	संगिता श्रेष्ठ	अ.न.मी.
डडुवा सामुदायिक स्वा.ईकाइ		
९७.	रुपा थापा	अ.हे.व.
मनो सामाजिक तर्फ		
९८.	सीता श्रेष्ठ	मनो विमर्शकर्ता सहायक चौथो
गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम		
९९.	नानीमायां मगर	सामाजिक परिचालक

निर्णय नं. ९

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को चालू तथा पुँजीगत खर्च अन्तर्गत उपभोक्ता समिति, टोल विकास समिति, विभिन्न संघसंस्था, बोलपत्र, कोटेशन मार्फत् संचालन भएका सम्पूर्ण योजनाहरु तथा कार्यक्रमहरुको खर्च अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकामा अन्तर्गत प्राविधिक शाखामा र वडा कार्यालयहरुमा कामकाज गर्ने जिम्मेवारी तोकिएको अवस्थामा बाहेक यस नगरपालिका र मातहतका वडा कार्यालयमा कार्यरत नेपाल ईन्जिनियरीड सेवा तर्फका (सिभिल, विल्डिङ एण्ड आर्किटेक, हाईवे, सेनीटरी, सिंचाई, सर्वे) तथा सवारी चालक पदमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई फिल्डमा खाइए बापत आफुले खाई पाई आएको शुरु तलवको स्केलको ३० प्रतिशत प्राविधिक भत्ता उपलब्ध गराउने । नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत अन्य सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई मासिक रूपमा प्रति कर्मचारी रु. २,०००/- (दुइ हजार) का दरले प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने र कार्यालय समय बाहेकको अतिरिक्त समयमा थप दैनिक २ घण्टा सम्म काम गरेबापत् शाखा प्रमुखले कामको प्रकृति खुलाई प्रशासन शाखाको सिफारिसको आधारमा कार्यालय प्रमुखसँग स्वीकृति गराई देहाय बमोजिम खाना तथा खाजा भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । यसरी प्राविधिक भत्ता पाउने कर्मचारीले नगरपालिका क्षेत्रभित्र फिल्डमा गए बापत र अतिरिक्त समयमा कार्यालयको काम गरे वापत् ओभरटाईम खाजा तथा खाना भत्ता दिइने छैन ।

तपशिल

- | | | |
|----|-------------------------|------------|
| १. | प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | रु. ७००/- |
| २. | अधिकृतस्तर | रु. ६०० - |
| ३. | सहायकस्तर पाँचौ | रु. ५०० - |
| ४. | सहायक स्तर चौथो/तेश्रो | रु. ४०० - |
| ५. | कार्यालय सहयोगी | रु. ३५० - |

निर्णय नं. ११

यस नगरपालिका भित्र संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा दातृ संस्थाहरुबाट संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरुको विवरण प्राप्त गरी तोकिएको समय सिमामा सम्पन्न गर्न, गुणस्तर कायम गर्न, कार्यान्वयन चरणमा देखिने समस्याहरुलाई तत्काल समाधान गर्न, आवश्यक समन्वय गर्न देहाय बमोजिमका पदाधिकारी रहेको समन्वय तथा अनुगमन रहने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।

(क)	नगर प्रमुख	- संयोजक
(ख)	उप-प्रमुख	- सदस्य
(ग)	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	- सदस्य
(घ)	सम्बन्धित विषयगत समितिका संयोजक	- सदस्य
(ङ)	नगर-सल्लाहकार	- सदस्य
(च)	सम्बन्धित विषयका शाखा प्रमुख	- सदस्य
(छ)	योजना शाखा प्रमुख	- सदस्य सचिव

उक्त समितिमा अन्य पदाधिकारीहरुलाई बैठक तथा अनुगमनमा आवश्यकता अनुसार आमन्त्रण तथा सहभागिता गराउन सकिने छ ।

निर्णय नं. १२

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आन्तरिक आय तथा राजश्वको संभाव्यता एवं राजश्व बृद्धि, सम्पद संरक्षण तथा पर्यटन प्रवर्द्धन र पूर्वाधार, आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक, वातावरण संरक्षण तथा व्यवस्थापन, कानूनी परामर्श र मुशासन लगायतका विषयहरुमा अध्ययन, अनुसन्धान गर्नका लागि सम्बन्धित विषयको विशेषज्ञबाट सुझाव, परामर्श एवं सेवा लिनको लागि नगर प्रमुखलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका र नगरपालिकाको व्यवसाय दर्ता प्रकृयामा नआएका बाँकी व्यवसायलाई सिन्धुपाल्चोक उद्योग बाणिज्य संघसँगको समन्वय र सहकार्यमा नगरपालिका भित्र रहेका व्यवसायको दर्ता कार्यलाई आ.व. ०८०/८१ मा समेत व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण अभियान सञ्चालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १४

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरु एवं स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत सम्पूर्ण स्थायी कर्मचारीहरुको आ.व. ०८०/८१ को तलवी प्रतिवेदन तथा ग्रेड अंकलाई पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १५

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको वडा समितिको बैठक/भेलाहरुबाट प्राथमिकताको आधारमा छनौट तथा स्वीकृत भई आएका तर नगरपालिकाको आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेटमा समावेश हुन नसकेका योजनाहरुको लागि सम्बन्धित निकायमा प्राथमिकीकरणको आधारमा छनौट गरी सम्बोधनको लागि लेखि पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १६

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका भित्रको खानेपानी समस्यालाई स्थायी समाधान गर्न नगर भित्र ठूला तथा मझौला स्तरका खानेपानी योजनाहरु सञ्चालन गरी खानेपानीको दीर्घकालिन समाधान गर्ने आवश्यक रहेको छ । खानेपानीको समस्या रहेको यस नगरपालिकालाई संघीय सरकारबाट सुख्खा ग्रस्त क्षेत्र घोषणा गरी ठूला तथा मझौलास्तरका खानेपानी योजनाहरु सञ्चालन गर्ने खानेपानी मन्त्रालय, सिंहदरवार, काठमाडौं र बागमती प्रदेश भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय, हेटौडामा १० औं १२ औं नगर सभाबाट निर्णय भई अनुरोध गरिएकोमा उक्त सुख्खा क्षेत्र घोषणा हाल सम्म नभएको सन्दर्भमा आगामी आ.व. ०८०/८१ का लागि समेत सम्बन्धित निकायमा माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका भित्रको खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी योजना तथा कार्यक्रमलाई समन्वय गर्ने, नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र दातृसंस्था तथा गैरसरकारी संघ संस्थाहरुबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरुमा दोहोरोपन आउन नदिन, नगरपालिकाले एक घर एक धारा पुऱ्याउने नीतिलाई सफल बनाउन अभियानको रूपमा काम गर्न देहाय बमोजिमको नगर र वडा स्तरीय खानेपानी, तथा पूर्ण सरसफाई समन्वय समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो । साथै उक्त समितिको कमितमा त्रैमासिक रूपमा एक पटक अनिवार्य बैठक बसी योजना तथा कार्यक्रमहरुको समिक्षा तथा जाँचांकन गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो । त्यस्तै सो समितिले आवश्यकतानुसार योजना तथा कार्यक्रमको स्थलगत रूपमा अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गर्ने निर्णय गरियो ।

नगरस्तरीय खानेपानी तथा पूर्ण सरसफाई समन्वय समिति

- | | |
|---|--------------|
| १. नगर प्रमुख | - संयोजक |
| २. उप प्रमुख | - सदस्य |
| ३. प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत | - सदस्य |
| ४. नगर सल्लाहकार | - सदस्य |
| ५. नगरपालिकाको पूर्वाधार विकास समिति संयोजक | - सदस्य |
| ६. सामाजिक विकास समिति संयोजक | - सदस्य |
| ७. आर्थिक विकास समिति संयोजक | - सदस्य |
| ८. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन समिति संयोजक | - सदस्य |
| ९. नगर वा जिल्ला स्तरको गैर सरकारी महासंघको अध्यक्ष | - सदस्य |
| १०. नेपाल पत्राकार महासंघ, जिल्ला वा नगरको अध्यक्ष | - सदस्य |
| ११. खानेपानी तथा सरसफाई डिभीजन कार्यालयको डिभीजन प्रमुख | - सदस्य |
| १२. नगरपालिकाको स्वास्थ्य शाखा प्रमुख | - सदस्य |
| १३. नगरपालिकाको प्राविधिक शाखाको शाखा प्रमुख | - सदस्य सचिव |

वडा स्तरीय खानेपानी तथा सरसफाई समन्वय समिति

- | | |
|---|--------------|
| १. वडा अध्यक्ष | - संयोजक |
| २. वडा सदस्य (सबै) | - सदस्य |
| ३. वडा सचिव | - सदस्य |
| ४. स्वास्थ्य चौकी वा वडा स्तरीय स्वास्थ्य कार्यालयको प्रमुख | - सदस्य |
| ५. वडा भित्रका माध्यमिक विद्यालयका प्रधानाध्यापक | - सदस्य |
| ६. सब ईन्जिनियर / असिष्टेण्ट सब ईन्जिनियर | - सदस्य सचिव |

समितिले आवश्यकता अनुसार विभिन्न संघ, संस्थाका प्रमुख तथा पदाधिकारीलाई बैठकमा आमन्त्रण गर्न सक्नेछ ।

निर्णय नं. १८

यस नगरपालिकाको वडा नं. ११ मा पर्ने वन्देउ क्षेत्र मध्य पहाडी लोक मार्ग, अरनिको राजमार्ग र वन्देउ चौतारा सडकको सँगम स्थल रहेको छ । यो ठाउँ पर्यटकीय क्षेत्र दोलालघाट तथा सुकुटे क्षेत्रको केन्द्रमा रहेको हुँदा पर्यटकीय हिसाबबाट पनि पर्याप्त सम्भावना रहेको छ । त्यस्तै गरी दुई वटा राष्ट्रिय राजमार्ग र जिल्ला सदमुकाम जोड्ने प्रवेश मार्गको नाका भए अनुसार आर्थिक तथा औद्योगिक क्षेत्रको रूपमा समेत विकास गर्न सकिने पर्याप्त सम्भावना रहेको छ । वन्देउ क्षेत्रलाई नयाँ शहरको रूपमा विकास गरी व्यापारिक तथा पर्यटकीय केन्द्र वनाउन सकिने अवस्था रहेको हुँदा सो विषयमा सम्भाव्यता अध्ययन गरी व्यवस्थित योजना वनाई नयाँ शहरको रूपमा विकास गर्न शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागको नयाँ शहर आयोजनाको कार्यक्रममा समावेश गरी अगाडी बढाउन शहरी विकास मन्त्रालय र शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभागलाई समेत अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १९

ऐतिहासिक साँगाचोकगढी क्षेत्रको संरक्षण, विकास तथा गढी निर्माणको कार्यलाई छिटो सम्पन्न गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्ने पर्याप्त बजेटको व्यवस्था गर्नका लागि संस्कृति पर्यटन तथा नागरिक उद्ययन मन्त्रालय, सिंहदरवार र बागमती प्रदेश सरकारको उद्योग, पर्यटन, वन तथा वातावरण मन्त्रालय, हेटौडामा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

यस नगरपालिका भित्रको बाँझो जग्गा उपयोग गरी आँप, लिच्ची, कटहर, सुन्तला, लप्सी, कागती, ड्रायगन फुड, किवी, टिमुर, वेसार, अदुवा, कफी, जापनीज हलुवावेद, नास्पाती, पाउलीनिया, एभोकार्डो, रुद्राक्ष, तेजपत्ता, अग्रीसो जस्ता जातको बिरुवाहरुलाई पकेट क्षेत्र बनाई अधियानकोरुपमा खेती गरी फलफूल सहितको हरीत नगर वनाउनको लागि सम्बन्धित वडा समिति र नगर कार्यपालिकाको कृषि विकास शाखाले योजनाको खाका तयार गरी आवश्यक बजेट व्यवस्था गर्ने बागमती प्रदेश, भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

यस नगरपालिकाको वडा कार्यालयहरु बाट सम्भौता गरी टोल विकास समिति/उपभोक्ता समिति मार्फत सञ्चालन हुने रु.५ लाख रुपियाँ सम्मको योजना तथा कार्यक्रम र वडा भित्र जुनसुकै स्रोतबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रमहरु को अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी लागत ईस्टीमेट तथा स्वीकृत नम्स बमोजिम कार्य भएको अवस्थामा भुक्तानीको लागि नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा सिफारिस गरी पठाउन देहाय बमोजिमको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुगमन समिति

- | | | |
|----|--|--------------|
| १. | वडा अध्यक्ष | - संयोजक |
| २. | २ जना वडा सदस्य | - सदस्य |
| ३. | वडामा कार्यरत सव-ईन्जिनियर/अ.सव-ईन्जिनियर वा
नगरपालिकाले तोकेको प्राविधिक | - सदस्य |
| ४. | वडा सचिव | - सदस्य सचिव |

यस्तो अनुगमन समितिले योजना अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी भुक्तानीको लागि कमितमा वडा अध्यक्ष सहित दुइ

जना जनप्रतिनिधि सहित बहुमत सदस्यले अनिवार्य रूपमा उपस्थित भै निर्णय गरेको हुनुपर्नेछ ।

निर्णय नं. २२

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको वडा स्तरीय अनुगमन समितिलाई रु ५ लाख सम्मको योजनाको अनुगमन गर्न तोकिएको जिम्मेवारी बाहेक ५ लाख भन्दा माथिका योजना तथा कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरी लागत ईस्टीमेटमा तोकिए बमोजिमको परिमाण तथा गुणस्तर सुनिश्चित गरी लागत अनुमान तथा स्वीकृत प्रस्तावना बमोजिम कार्य सम्पन्न भएको भनि प्राविधिक जाँचाइक्न बमोजिम हुने गरी भुक्तानीको लागि नगर कार्यपालिकाको कार्यालयलाई सिफारिस गर्ने कार्यका लागि नगरपालिकाको उप-प्रमुखको संयोजकत्वमा देहाय बमोजिमको नगरस्तरीय अनुमग्न तथा मूल्याङ्कन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

क. भौतिक पूर्वाधार तर्फका योजना तथा कार्यक्रम

- | | | |
|----|--|--------------|
| ५. | उप-प्रमुख | - संयोजक |
| ६. | पूर्वाधार विकास समितिका संयोजक | - सदस्य |
| ७. | सम्बन्धित वडाका वडा अध्यक्ष | - सदस्य |
| ८. | प्राविधिक शाखाका प्रमुख | - सदस्य |
| ९. | योजना शाखाका प्रमुख वा निजले तोकेको कर्मचारी | - सदस्य सचिव |

ख. भौतिक पूर्वाधार बाहेकका योजना तथा कार्यक्रम

- | | |
|--|--------------|
| १. उप-प्रमुख | - संयोजक |
| २. सम्बन्धित समितिको संयोजक | - सदस्य |
| ३. कार्यक्रम सञ्चालन भएको वडाको वडा अध्यक्ष | - सदस्य |
| ४. सम्बन्धित शाखाको शाखा प्रमुख वा प्र.प्र.अ. ले तोकेको कर्मचारी | - सदस्य सचिव |

सम्बन्धित शाखा प्रमुख कार्यालयमा उपस्थित नभएको तथा कार्यालयको काममा व्यस्त भएको अवस्थामा अनुगमनमा जान नसक्दा शाखा प्रमुखले शाखाको अन्य कर्मचारीलाई पनि तोक्ने व्यवस्था गरिएको छ।

निर्णय नं. २४

यस नगरपालिका अन्तर्गत विकास निर्माणका कार्य गर्नका लागि साभेदार संस्थाको रूपमा रहेका उपभोक्ता समिति र टोल विकास समितिहरु स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ ले निर्देशन गरे बमोजिम गठन गरिएको हुँदा यसलाई आगामी आ.व. ०८०/८१ मा उपभोक्ता समिति मार्फत उक्त विकास निर्माण कार्यहरूलाई निरन्तरता दिने र उपभोक्ता समितिको अलावा टोल विकास समिति तथा अन्य संघसंस्थाहरूबाट पनि स्थानीय योजनाहरु संचालन गर्न सक्ने तर यसको लागि टोल विकास समिति र अन्य संघसंस्थाको हकमा स्थायी लेखा नं. (PAN) प्राप्त गरी नियमानुसार दर्ता भएका टोल विकास समिति र संघसंस्थाहरूसँग सम्झौता गरी योजना/कार्यक्रम संचालन गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. २५

नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत निर्माण तर्फका ईन्जिनियर, सब ईन्जिनियर र असिष्टेन्ट सब ईन्जिनियरहरूलाई योजनाको सर्भे, ईसटमेट, अनुगमन र मूल्याङ्कन कार्यका लागि २०८० श्रावण महिना देखि मासिक १० लि. पेट्रोल उपलब्ध गराउने, नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत अन्य शाखाका कर्मचारीहरु र वडा कार्यालयमा कार्यरत वडा सचिव तथा वडामा कार्यरत निर्माण तर्फका प्राविधिक कर्मचारीहरुका लागि मासिक १० लि. पेट्रोल उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

(इन्धन बुझिलिने कर्मचारीको सवारी चालक अनुमति पत्र र सवारी साधनको ब्लु बुक अनिवार्य रूपमा यस कार्यालयमा पेश गर्नुपर्नेछ।)

निर्णय नं. २६

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको 'घ' वर्गको निर्माण व्यावसायी ईजाजत पत्र निर्देशिकाको दफा ३ इजाजत पत्रको अवधी र नविकरण उपदफा ३ : उपदफा (२) बमोजिमको म्याद नाघेको ५ (पाँच) वर्ष भित्र इजाजत पत्र नविकरण गराउन चाहने निर्माण व्यवसायीले तोकिए बमोजिमको थप दस्तुर बुझाई तोकिए बमोजिम इजाजत पत्र नविकरण गराउन सक्नेछ। निर्देशिकाको अनुसूची-२ को तालिका तपशिल अनुसार हुने निर्णय गरियो।

अनुसूची-२

म्याद नाघेका इजाजतपत्र नविकरण गर्ने समय सीमा र दस्तुर

आर्थिक वर्ष	नविकरण दस्तुर	कैफियत
पहिलो	रु १०,०००/- (अक्षरुपी : दश हजार रुपैया मात्र)	
दोस्रो	रु २०,०००/- (अक्षरुपी : बीस हजार रुपैया मात्र)	
तेस्रो	रु ३०,०००/- (अक्षरुपी : तीस हजार रुपैया मात्र)	
चौथौ	रु ४०,०००/- (अक्षरुपी : चालीस हजार रुपैया मात्र)	
पाँचौ	रु ५०,०००/- (अक्षरुपी : पचास हजार रुपैया मात्र)	

निर्णय नं २७

राष्ट्रिय परिचय पत्र तथा पञ्जिकरण विभागको मिति २०७९।१।२८, च.न. १४५४ को पत्रानुसार सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सुदृढीकरण आयोजना अन्तर्गत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत रहेको २ (दुई) जना एम.आइ.एस अपरेटर र १ (एक) जना फिल्ड सहायकको लागि आर्थिक वर्ष २०८१ असार मसान्त सम्पर्क लागि ६ महिना बराबरको हुन आउने पारिश्रमिक नगरपालिकाले व्यहोर्ने भनी विभागबाट प्राप्त पत्रानुसार उक्त शाखामा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि ६ महिना वापत् हुन आउने तलब तथा अन्य भत्ताहरु नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २८

यस नगरपालिका वडां नं ४ कुविण्डेमा उत्पादित खाद्यान्न तथा तरकारी र फलफूल समयमा बजार पुऱ्याउन नसकी खेर जाने अवस्था भएकोले उक्त स्थानमा कोल्ड स्टोरेज स्थापना गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा सिफारिस गरिएको र उक्त कोल्ड स्टोरेज निर्माणका लागि बजेट समेत स्वीकृत भएको हुँदा यथा संभव आगामी आ.व. भित्र नै सम्पन्न हुने गरी निर्माण कार्य गर्न आवश्यक समन्वय र सहजीकरण गर्ने निर्णय गरियो । साथै वडा नं ११ स्थित चिस्यान केन्द्रको निर्माण कार्य सम्पन्न गरि सञ्चालनमा ल्याउन एवं वडा नं ९ मा सित भण्डार निर्माण गर्नका लागि सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने भनी नगरपालिकाको १२ औं नगर सभाबाट निर्णय भएको हुँदा उक्त कार्यलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २९

यस नगरपालिका भित्र बद्दो बाँदर र बँदेलको प्रकोपका कारण किसानहरूले उत्पादन गरेका वस्तुहरु खेर जाने अवस्था रहि किसानहरु खेति किसानीबाट विस्थापित हुनु पर्ने अवस्था रहेकोले उक्त जीवजन्तुहरूको नियण्त्रण तथा व्यवस्थापनका लागि संघ तथा बागमती प्रदेश लगायत सम्बन्धित निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३०

आ.व. ०८०/८१ मा नगर कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय भई कार्यान्वयन हुने ५ लाख सम्पर्क लाग्नाहरु हाल वडामा कार्यरत प्राविधिकहरूबाट ल.ई. गराई वडामा नै सम्भौता गर्ने र वडा स्तरीय अनुगमन समितिले अनुगमन गरी भुक्तानीका लागि सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३१

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका अन्तर्गत आ.व. ०८०/८१ मा कार्यान्वयन हुने भौतिक पूर्वाधारका/सामाजिक विकास/चेतनामुलक/तालिम गोष्ठी/भ्रमण/आयोजना तथा कार्यक्रमहरु एवं अन्य क्रियाकलाप सन्दर्भमा जिल्ला दररेट निर्धारण समितिबाट स्वीकृत हुने दररेट बमोजिम नै उक्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरूको दररेट कायम गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३२

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ वटै वडा कार्यालयहरूको लागि दैनिक कार्य सञ्चालनार्थ आ.व. ०८०/८१ का लागि कार्य सञ्चालन खर्च वापत कन्टिन्जेन्सी शिर्षकबाट प्रति महिना रु २५००० (पच्चीस हजार रुपैयाँ मात्र) उपलब्ध गराउने र सो कार्यालय सञ्चालन खर्च वापतको रकम चौमासिक रुपमा वडा कार्यालयहरु लाई उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो । त्यस्तै नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा समेत कार्यालय सञ्चालनका लागि प्रति महिना रु. २५०० (दुइ हजार पाँच सय) उपलब्ध गराउने र सो रकम चौमासिक रुपमा उलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३३

यस नगरपालिका सिन्धुपाल्चोक जिल्लाको सदरमुकाममा रहेको ऐतिहासिक महत्वको नगरपालिका भएको र यस जिल्लाको सबै भन्दा पुरानो नगरपालिकाको रुपमा समेत रहेकोछ । नगरपालिकाको योजनाबद्ध र दिगो विकासका लागि नीति निर्माणमा सल्लाह सुझावका उपलब्ध गराउने हेतुले नगरपालिकाले आन्तरिक स्रोतबाट खर्च व्यहोर्ने गरी

विगत ५ वर्ष देखि नै नगर सल्लाहकारको रुपमा चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका वडा नं ४ निवासी श्री चन्द्रप्रसाद सापकोटाले मासिक रु. ३२,०००/- (बत्तीस हजार) पारीश्रमिक पाउने गरी नियुक्त गरिएकोमा आ.व. २०७९।०८० मा निजले खाइपाइ आएको ३२,००० (बत्तीस हजार) को १५ प्रतिशतले हुन आउने रकम थप गरी रु. ३६,८००/- (छत्तीस हजार आठ सय) पारीश्रमिक प्राप्त गर्ने गरी कार्यरत रहेकोमा निज नगर सल्लाहकारको सल्लाह र सुभावहरु आगामी दिनमा समेत आवश्यक रहने र नगर सल्लाहकारको भूमिका एवं आवश्यकतालाई महसुस गरी निजले आ.व २०७९।०८० मा खाइपाइ आएको सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी नगर सल्लाहकारसँग आ.व. २०८०।०८१ का लागि समेत द्विपक्षीय सम्झौता गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३४

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका भित्रका शैक्षिक संस्थाहरुको गुणस्तर अभिवृद्धि गरी समग्र शैक्षिक क्षेत्रको सुधारका लागि देहाय बमोजिमको शैक्षिक क्षेत्र सुधार अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति रहने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

नगर प्रमुख

- संयोजक

उप प्रमुख

- सदस्य

प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

- सदस्य

सामाजिक विकास समितिको संयोजक

- सदस्य

सम्बन्धित वडाको वडा अध्यक्ष

- सदस्य

शिक्षा शाखा प्रमुख

- सदस्य सचिव

निर्णय नं ३५

यस नगरपालिका वडा नं ४ म्लाड्चेत डाँडामा रहेको निर्माणाधिन औद्योगिक ग्रामको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्नका लागि थप बजेट आवश्यक भएको हुँदा सोही अनुसार संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा विभिन्न दातृ निकाय तथा संघ संस्थामा उक्त कार्य सम्पन्न गर्नका लागि थप बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३६

यस नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोत तर्फ दहतर बहतर अन्तर्गत ईन्द्रावती नदी र सुनकोशी नदीको स्रोत वृद्धिका लागि संभाव्य स्थान पहिचान गर्नका लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) प्रतिवेदन तयार गरी सोही बमोजिम ठेक्का वन्दोवस्त गर्ने व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३७

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको नगर तथा वडाहरुबाट आ.व. ०७९/८० को लागि सिफारिस भएका अनुसूची १० मा उल्लेखित योजनाहरु संघ तथा प्रदेशको सम्बन्धित मन्त्रालयहरुमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३८

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको वडाहरुबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि प्रस्ताव भएका योजनाहरुको विवरण अनुसूची ९ मा उल्लेख भए अनुसार कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ३९

यस नगरपालिकाको नगरवासीहरुको लागि गत आ.व. मा कोरोना महामारीको कारण आयआर्जनमा गिरावट आएकोले जग्गाको मालपोत/भूमि करलाई मिनाहा दिइएको र आ.व. २०७९।०८० मा समेत उक्त मालपोत/भूमि करलाई पूर्ण रुपमा छुट/मिनाहा दिइएकोमा आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा जग्गाको मालपोत/भूमि कर छुट नदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४०

नेपालको संविधान २०७२ को धारा २९५ (३) अनुसार स्थानीय तहको संख्या र सिमाना निर्धारण गर्न जारी २०७३ फाल्गुण २७ गतेको राजपत्र अनुसार चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका गठन भएको हो । उक्त संवैधानिक व्यवस्था बमोजिम यस नगरपालिका सिन्धुपाल्चोक जिल्ला अन्तर्गत पूर्वमा सुनकोशी गाउँपालिका र बलेफी गाउँपालिका, पश्चिममा ईन्द्रावती गाउँपालिका, उत्तरमा जुगल गाउँपालिका र दक्षिणमा काभ्रेपलान्चोक जिल्ला भनी यस नगरको सिमाना सोही राजपत्रमा प्रकाशित छ । तर तालुक संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयद्वारा

प्रकाशित गाउँपालिका तथा नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय पुस्तिका २०७४ र मन्त्रालयको आधिकारीक व्यवसाइटमा प्रकाशित यस नगरपालिकाको नक्सा सिन्धुपाल्चोक जिल्ला भित्रका अरनिको राजमार्ग उत्तर र दक्षिण तर्फ सुनकोशी ईन्द्रावती नदी बीचको भाग काख्मे जिल्लाको भुम्लु गाउँपालिका अन्तर्गत पर्ने देखाई प्रकाशित भएको देखियो । जुन कार्य स्थानीय प्रशासन ऐन २०२८ (३) नेपालको संविधान २०७२ कोधारा २९५ (३) र स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ (३) को व्यवस्था गाउँपालिका नगरपालिका गठन गर्दा एक जिल्ला र एक प्रदेश भित्र पर्ने गरी गठन गर्नुपर्नेछ भन्ने वाध्यात्मक व्यवस्था र २०७३ फाल्गुण २७ को राजपत्रमा उल्लेखित चार किल्ला सिमाना विपरित समेत भएको हुँदा उक्त गैर संवैधानिक र गैर कानूनी रूपमा संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयद्वारा प्रकाशित यस नगरपालिकाको नक्सा सच्चाई पूर्ण नक्सा जारी गर्न आग्रह गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४१

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकी रहेका अनुसूची ११ मा उल्लेख भए अनुसारका योजना तथा कार्यक्रमहरूको आ.व. २०८०/०८१ मा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४२

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ का लागि वडा कार्यालयबाट पेश हुन आएका अनुसूची १३ बमोजिम विशेष योजना तथा कार्यक्रम एवं बजेट कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४३

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १२ औं नगर सभाबाट पारित आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक नगर विकास योजनाको विभिन्न शिर्षकहरूमा योजनाहरू/कार्यक्रमहरू छनौट तथा बजेट ब्रेकडाउन गर्न बाँकी रहेका विभिन्न शिर्षकहरूमा नगर प्रमुखबाट तोक आदेश भई नगर कार्यपालिका बैठकबाट समेत अनुमोदन भएका सम्पूर्ण योजनाहरू/कार्यक्रमहरू एवं ब्रेकडाउन गरिएका बजेटहरू स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४४

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ लागि वार्षिक नगर विकास योजनामा समावेश गरिएका नगरपालिका तर्फका ब्रेकडाउन हुन बाँकी रहेको विभिन्न शिर्षकमा एकमुष्ठ रूपमा रहेको बजेट आवश्यकतानुसार ब्रेकडाउन गरी खर्च गर्ने अछितयारी नगर कार्यपालिकाको बैठकलाई दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४५

उद्योग, वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको मिति २०८०/०८/१५, च.नं. २६ को पत्रानुसार लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत रहेको २ (दुई) जना उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको लागि संघीय सशर्त अनुदान मार्फत् विनियोजन भई आएको तलब भत्तामा नपुग हुन आउने रकम नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४६

बागमती प्रदेश सरकार, आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय अन्तर्गत यस नगरपालिकामा न्यायिक सहजकर्ता पदमा कार्यरत श्री करिष्मा सापकोटाको आ.व. २०७९/०८० मा उक्त मन्त्रालयबाट प्रदेश शास्त्र अनुदान मार्फत् बजेट प्राप्त भई सोही अनुसार कामकाज गर्दै आएकोमा सो मन्त्रालयको च.न. १५८३, मिति २०८०/०३/०६ को पत्रानुसार न्यायिक सहजकर्ताको आ.व. २०८०/०८१ का लागि पारीश्रमिक वापत्को रकम उपलब्ध नहुने भनी लेखि आएको सन्दर्भमा आ.व. २०८०/०८१ मा निज न्यायिक सहजकर्ताको पारिश्रमिक वापत्को रकम नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ४७

यस चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका भित्र यस पूर्व सम्ममा निर्माण भइसकेका आवशिय, व्यवसायीक, संस्थागत घर टहराहरूको अभिलेखीकरण कार्य आ.व. ०८०/८१ मा तोकिए बमोजिमको राजश्व दस्तुर दाखिला गर्ने व्यवस्था मिलाई उक्त आवशिय व्यवसायी, संस्थागत घर टहराहरूको अभिलेखीकरण कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।

अनुसूचीहरू

अनुसूची-१

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना: नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर, शूलक तथा दस्तुर संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले नेपालको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको १४ औं नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।
(२) यस ऐन बमोजिमका दफाहरु सम्वत् २०८० श्रावण १ गते देखि चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुनेछ ।

२. सम्पत्ति कर : आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ (क) बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
३. मालपोत कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची-१ (ख) बमोजिम मालपोत कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
४. घर बहाल कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घ्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची-१ (ग) बमोजिम घर बहाल कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
५. व्यवसाय कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पुँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची-१ (घ) बमोजिम व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
६. जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची-१ (ड) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
७. सवारी साधन कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका र सञ्चालनमा रहेका सवारी साधनमा अनुसूची-१ (च) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरीने छ । तर वागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
८. विज्ञापन कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची-१ (छ) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ तर वागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको राजशव शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
९. मनोरन्जन कर: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा वागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७७ को अधिनमा रही तयार गरीएको अनुसूची-१ (ज) बमोजिम मनोरन्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१०. बहाल बिटौरी शूलक: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक पर्ने जग्गाहरूमा नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृतिमा बनाई सञ्चालन हुने सार्वजनिक निर्माणमा अनुसूची-१ (भ) बमोजिम बहाल बिटौरी शूलक लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
११. पार्किङ शूलक: आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची-१ (ज) बमोजिम पार्किङ शूलक लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. **ट्रेकिङ, च्यापिटड र प्याराग्लाईडिड शूल्क:** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, च्यापिटड र प्याराग्लाईडिड सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसुची-१ (ट) बमोजिम ट्रेकिङ, च्यापिटड र प्याराग्लाईडिड शूल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१३. **सेवा, शूल्क दस्तुर:** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसुची-१ (ठ) बमोजिम सेवा, शूल्क, दस्तुर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।
१४. **पर्यटन शूल्क:** यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची-१ (ड) बमोजिम पर्यटन शूल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर वागमती प्रदेश सरकारको प्रदेश आर्थिक ऐनमा उल्लेख भएको राजश्व शीर्षकको दरका सम्बन्धमा सोही बमोजिम हुनेछ ।
१५. **सवारी साधन प्रवेश कर :** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारी साधन प्रवेश कर अनुसूची १ (ढ) बमोजिम शूल्क दस्तुर लगाइने र अशुल उपर गरीने छ ।
१६. **निर्माण सामग्री ढुवानी गर्ने सवारी साधनमा सडक मर्मत संभार वापतको शूल्क :** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारी साधन प्रवेश कर अनुसूची १ (ण) बमोजिम शूल्क दस्तुर लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ ।
१७. **सवारी कर, पेट्रोल, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा, टाँगा :** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र सवारी कर, पेट्रोल, अटोरिक्सा, विद्युतीय रिक्सा, टाँगा सवारी साधन वार्षिक व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शूल्क वापत अनुसूची १ (त) बमोजिम शूल्क दस्तुर लगाइने र अशुल उपर गरिनेछ ।
१८. **कर छुट:**
 - (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन् तर आन्तरिक आय तर्फको आय संकलन ठेककाद्वारा व्यवस्थापन गर्दा कवोल गरेको रकमको एकमुष्ठ अग्रिम रूपमा बुझाएमा कवोल अंकको ५ प्रतिशत रकम छुट दिईने छ ।
 - (२) तत्कालीन स्थानीय निकायको कानून बमोजिम निर्धारण भएका सबै प्रकारका राजस्व वक्यौता रकम, दण्ड जरिवानालाई छुट दिईने छैन ।
 - (३) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले संचालन गरेका व्यवसायहरूमा ५० प्रतिशत कर छुट दिईनेछ ।
 - (४) संवत् २०८० असोज मसान्तसम्म दर्ता हुने व्यवसायहरूलाई दर्ता शूल्कमा ५० प्रतिशत छुट दिईनेछ ।
१९. **कर छली गर्न नहुने :** कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति, संस्था वा फर्मले कर छली गर्न पाउने छैन । कसैले कर छली गरेमा सरकारी बाँकी सरह अशुल उपर गरिनेछ ।
२०. **परीक्षा शुल्क :** आर्थिक वर्ष ०८०/८१ मा यस नगरपालिकामा करारमा शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी नियुक्ती गर्दा अनुसूची १ (थ) बमोजिम परीक्षा दस्तुर लगाइने र अशुल उपर गरीने छ ।
२१. **कर तथा शूल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि:** यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शूल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची-१ (क)
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पति कर

सि. नं	विवरण	आ.व ०७९/०८० को लागि करको दर (रु)	आ.व ०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (रु)
१	५ लाख सम्म	१५०	१५०
२	५ लाख १ रुपैया देखि १० लाखसम्म	३००	३००
३	१० लाख १ रुपैया देखि १५ लाखसम्म	४५०	४५०
४	१५ लाख १ रुपैया देखि २० लाखसम्म	६००	६००
५	२० लाख १ रुपैया देखि २५ लाख सम्म	७५०	७५०
६	२५ लाख १ रुपैया देखि ३० लाख सम्म	९५०	९५०
७	३० लाख १ रुपैया देखि ३५ लाख सम्म	१,१५०	१,१५०
८	३५ लाख १ रुपैया देखि ४० लाख सम्म	१,३५०	१,३५०
९	४० लाख १ रुपैया देखि ४५ लाख सम्म	१,५५०	१,५५०
१०	४५ लाख १ रुपैया देखि ५० लाख सम्म	१,७५०	१,७५०
११	५० लाख १ रुपैया देखि ६० लाख सम्म	२,०००	२,०००
१२	६० लाख १ रुपैया देखि ७० लाख सम्म	२,२५०	२,२५०
१३	७० लाख १ रुपैया देखि ८० लाख सम्म	२,५००	२,५००
१४	८० लाख १ रुपैया देखि ९० लाख सम्म	२,७५०	२,७५०
१५	९० लाख १ रुपैया देखि १ करोड सम्म	३,०००	३,०००
१६	१ करोड १ रुपैया देखि १ करोड २० लाख सम्म	३,५००	३,५००
१७	१ करोड २० लाख १ रुपैयादेखि १ करोड ६० लाख सम्म	४,५००	४,५००
१८	१ करोड ६० लाख १ रुपैया देखि २ करोडसम्म	५,५००	५,५००
१९	२ करोड १ रुपैया देखि २ करोड ५० लाख सम्म	६,७५०	६,७५०
२०	२ करोड ५० लाख १ रुपैया देखि ३ करोडसम्म	८,०००	८,०००
२१	३ करोड १ रुपैया देखि ४ करोडसम्म	१०,५००	१०,५००
२२	४ करोड १ रुपैया देखि ५ करोड सम्म	१३,०००	१३,०००
२३	५ करोड १ रुपैया देखि ६ करोड सम्म	१५,५००	१५,५००
२४	६ करोड १ रुपैया देखि ७ करोड सम्म	१८,०००	१८,०००
२५	७ करोड १ रुपैया देखि ८ करोड सम्म	२०,५००	२०,५००
२६	८ करोड १ रुपैया देखि १० करोड सम्म	२५,५००	२५,५००
२७	१० करोड १ रुपैया देखि २० करोड सम्म	०.०३ प्रतिशतले	०.०३ प्रतिशतले
२८	२० करोड १ रुपैया भन्दा माथि	-	०.०५ प्रतिशतले

भवन/संरचनाको न्यूनतम मूल्याङ्कन

सि.नं	घर तथा भवनको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन (प्रयोगका आधारमा)	
		व्यापारीक (प्रति वर्ग फिट रु.)	आवासीय (प्रति वर्ग फिट रु.)
१	आर.सि.सि. फ्रेम संरचनायुक्त भवन (स्वीकृत नक्शा बमोजिम)		
१.१	बाहिर प्लाष्टर नभएको तथा भित्र बाहिर रंगरोगन नभएको	२,३००	२,०५०
१.२	भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी रंगरोगन भएको	२,८००	२,५००

सि.नं	घर तथा भवनको विवरण	न्यूनतम मूल्याङ्कन (प्रयोगका आधारमा)	
		व्यापारीक (प्रति वर्ग फिट रु.)	आवासीय (प्रति वर्ग फिट रु.)
१.३	टायल, मार्बल सहित पूर्ण फर्नीसिङ	३,०००	३,०००
१.४	A/C, फल सिलिङ्ज, परकेटिड	३,५००	३,५००
२	लोड वियरिङ इच्छा सिमेन्ट तथा ढुडा सिमेन्ट जोडाई गरी बनाएको		
२.१	भित्र बाहिर सिमेन्ट प्लाष्टर गरी रंगरोगन भएको	१,८५०	१,८५०
२.२	बाहिर प्लाष्टर नभएको तथा भित्र बाहिर रंगरोगन नभएको	१,६२५	१,६२५
३	लोड वियरिङ इच्छा माटो तथा ढुडा माटोको जोडाई गरी बनाएको		
३.१	भित्र बाहिर प्लाष्टर गरी रंगरोगन भएको	१,४००	१,४००
३.२	प्लाष्टर नभएको तथा भित्र बाहिर रंगरोगन नभएको	१,३००	१,३००

जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कन

क्र. स	सडकको नाम	पर्ने स्थान	मालपोत कार्यालय अनुसार २०७९/०८० को	मालपोत कार्यालय अनुसार २०८०/०८१ को	प्रस्तावित दर	कै.
१	अरनिको राजमार्ग दायाँवायाँ	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं ९, १०, ११, १२	४० लाख	४८ लाख	४३ लाख देखि ५२ लाख सम्म	
२	वन्देउ चौतारा सडक दायाँवायाँ	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं ७, ८, १०, ११, १२	३० लाख	३० लाख	२५ लाख देखि ३५ लाख सम्म	
३	वन्देउ चौतारा सडक दायाँवायाँ	पुरानो वसपार्क देखि जि.स.स चोक	५० लाख	६४ लाख	६० लाख देखि ६८ लाख सम्म	
४	वन्देउ चौतारा सडक दायाँवायाँ	चौताराको साविकको वडा नं. १, २, ४, ९	३० लाख	४० लाख	३५ लाख देखि ४५ लाख सम्म	
५	चौतारा स्याउले सडकसँग जोडिएको जग्गा	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं. ५, ६, १	२० लाख	२५ लाख	२० लाख देखि ३० लाख सम्म	
६	चौतारा मेलम्ची सडकसँग जोडिएको जग्गा	शहिद मञ्चदेखि भेटनरी हुदै ५ र ६ नं. वडा	२० लाख	२४ लाख	२० लाख देखि २८ लाख सम्म	
७	चौतारा सीपाधाट सडकसँग जोडिएको जग्गा	चौतारा वसपार्क देखि सानुसिर्वारी १, २, ३, ४, ५, ९ सम्म	२० लाख	२५ लाख	२० लाख देखि ३० लाख सम्म	
८	चौतारा कुविन्डे सडकसँग जोडिएको जग्गा	कुविन्डे २,३,४,७,९	२० लाख	२४ लाख	२० लाख देखि २८ लाख सम्म	
९	मेलचौर भाँसे सडकसँग जोडिएको जग्गा	चौ.सा.गढी.-०७, साविक इर्खु र कदमबास		१८ लाख	१६ लाख देखि २० लाख सम्म	
१०	मध्यपहाडी लोकमार्गले छोएको घडेरी जग्गा	-	-	२० लाख	१८ लाख देखि २२ लाख सम्म	

सडकको अधिकारभन्दा २५ मि. भित्र सडकले छोएको

क्र. सं	सडकको नाम	पर्ने स्थान	मालपोत कार्यालय अनुसार २०७९/०८० को	मालपोत कार्यालय अनुसार २०८०/०८१ को	प्रस्तावित दर	कै.
११	नगरपालिका भित्र पक्की मोटरबाटोसँग जोडिएको जग्गा	-	-	२० लाख	१८ लाख देखि २२ लाख	
१२	नगरपालिका भित्र अन्य मोटर बाटोसँग जोडिएको जग्गा	-	१६ लाख	१६ लाख	१४ लाख देखि १८ लाख सम्म	
१३	अन्य गोरेटो बाटोसँग जोडेको जग्गा	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं ४, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४	१२ लाख	५ लाख	४ लाख देखि ६ लाख सम्म	
१४	अन्य गोरेटो बाटोसँग जोडेको	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं १, २, ३	८ लाख	३ लाख	२ लाख देखि ४ लाख सम्म	
१५	अन्य गोरेटो बाटोसँग जोडेको जग्गा	चौ.सा. गढी न.पा. वडा नं. ५	८ लाख	८ लाख	६ लाख देखि १० लाख सम्म	

अनुसूची-१ (ख)
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)

मालपोत कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (रु)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (रु)
१	कालोपत्रे सडकमा जोडिएका जग्गा (पाँच आना सम्मको)	३००	३००
१.१	पाँच आना देखि १ रोपनी सम्म जोडिएको कालोपत्रे सडक	-	४००
१.२	१ रोपनी भन्दा माथि प्रति रोपनी १०० का दरले थप हुने	५०	१००
२	मोटरबाटोमा (ग्राभेल, माटे सडक) जोडिएका जग्गा एक रोपनी सम्मको	१५०	१५०
२.१	मोटरबाटोमा (ग्राभेल, माटे सडक) जोडिएका जग्गा १ रोपनी भन्दा माथी थप	१०	१०
३	धान खेत - १ रोपनी सम्मको	१००	१००
३.१	धान खेत - १ रोपनी भन्दा बढीमा प्रति रोपनी थप	२०	३०
४	पाखोबारी - १ रोपनी सम्मको	३०	३०
४.१	पाखोबारी १ रोपनी भन्दा बढीमा प्रति रोपनी थप	५	१०
मालपोत कर प्रत्येक आर्थिक वर्ष भित्र बुझाउनु पर्नेछ अन्यथा विलम्ब शुल्क १ वर्ष सम्म २५%, दोस्रो वर्ष सम्म ५०% र सो भन्दा माथि १००% लान्नेछ।			

अनुसूची-१ (ग)
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

बहाल कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
१	घरवहाल कर	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
२	हल भाडा कर	१० प्रतिशत	१० प्रतिशत
३	मेसिन उपकरण कर	-	१० प्रतिशत
४	जग्गा भाडा कर (कृषि तथा पशुजन्य बाहेक)	-	१० प्रतिशत

अनुसूची-१ (घ)
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
राजश्व परामर्श समितिले निधरिण गरी नगर परिषद्ले पास गरे अनुसारको व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष असुली गर्नुपर्नेछ । चालु आ.व.भित्र असुल नभै अर्को वर्ष असुल गर्नु पर्दा २५ प्रतिशत विलम्ब शुल्क थप गरी असुल गरिनेछ साथै प्रत्येक वर्ष दर्ता तथा सूचीकरण गरी नविकरण गर्नुपर्नेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले संचालन गरेका व्यवसायमा दर्ता शुल्क वापत् लाग्ने दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ ।			
१	चुरोट, खस्ती		
१.१	थोक बिक्रेता	५०००	५०००
१.२	खुद्रा बिक्रेता	३०००	३०००
२	खाद्यान्न किराना पसल		
२.१	थोक बिक्री गर्ने पसल	२५००	२५००
२.२	सबै सामान राखी खुद्रा किराना सामान बिक्री गर्ने	२०००	२०००
३	व्यापारिक वस्तु/अन्य सेवा		
३.१	सुन, चाँदी बिक्रेता	५०००	५०००
३.२	भिडियो क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर उत्पादक	२०००	२०००
३.३	हलुका पेय पदार्थको थोक बिक्रेता	५०००	५०००
३.४	टिभि, फ्रिज, मोबाइल लगायतका सामानको पसल	४०००	४०००
३.५	कम्प्यूटर र सोका सामान आदि बिक्री गर्ने पसल	३०००	३०००
३.६	विद्युतीय सामग्री बिक्री वितरण गर्ने पसल	२०००	२०००
३.७	रेडियो, घडी तथा मोबाइल मर्मत पसल	२०००	२०००

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
३.८	काठ तथा स्टीलका फर्निचरका सामान तथा कार्पेट पसल	४०००	४०००
३.९	पत्रपत्रिका तथा स्टेशनरी पसल	२०००	२०००
३.१०	फलफूल तथा तरकारी पसल	१०००	१०००
३.११	स्वदेश, विदेशी कपडा तथा तयारी पोशाक जुता आदि विक्री पसल	२०००	२०००
३.१२	ब्यूटी पार्लर, केश श्रृङ्खार तथा केश काटने (सैलुन) ड्राई किलनर्स, फोटो स्टुडियो, आदि	१५००	१५००
३.१३	साईन बोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा /फेल्केस प्रिन्ट	२०००	२०००
३.१४	पशु वधसाला	३०००	३०००
३.१५	मासु विक्रेता	२०००	२०००
३.१६	पुल/स्नुकर हाउस	३०००	३०००
३.१७	सिसा प्लाईउड विक्रेता	२०००	२०००
३.१८	भाँडाकुडा विक्रेता	२०००	२०००
३.१९	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) कस्मेटिक पसल	१०००	१०००
३.२०	केवुल नेटवर्किङ्ज	५०००	५०००
३.२१	डेरी उद्योग	३०००	३०००
३.२२	ग्रील उद्योग (कुल पुँजी ३००००० सम्म)	३०००	३०००
३.२३	ग्रील उद्योग (कुल पुँजी ३००००० भन्दा माथि)	५०००	५०००
३.२४	सिलाई, बुनाई पसल	१०००	१०००
३.२५	बेकरी तथा चिया कफि सप	२०००	२०००
३.२६	विषेश परामर्श तथा अन्य व्यवसायीक सेवा	२५००	२५००
३.२७	सामान ढुवानीकर्ता तथा सप्लायर्स कम्पनी	२५००	२५००
३.२८	मेसिनरी बाहेक सामान्य मर्मत गर्ने वर्कशाप	-	२५००
३.२९	मोटर साईकल वर्कशाप	५०००	५०००
३.३०	गाडी वर्कसप	५०००	७०००
३.३१	प्याराग्लाईडिङ व्यवसाय	५०००	५०००
३.३२	च्यापिटड (मात्र) व्यवसाय	५०००	५०००
४	निर्माण सामग्री विक्रेता		
४.१	सिमेन्ट, छड र अन्य निर्माण सामग्री विक्रेता वा सप्लायर्स	१००००	१००००
४.२	सिमेन्ट, छडको विक्रेता	७०००	७०००
४.३	सिमेन्ट ब्लक निर्माण उद्योग	०.५० प्रतिगोटा	१०००

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
४.४	छड, सिमेन्ट वाहेक अन्य निर्माण सामग्री बिक्रेता	३०००	३०००
५	पेट्रोलियम पदार्थ		
५.१	आयल निगमको डिलर भै पेट्रोलियम पदार्थ बिक्री गर्नेको सूचीकरण तथा नविकरण	१००००	१५०००
५.२	ग्यास डिलर	४०००	४०००
५.३	ग्यास पसल	१५००	१५००
६	स्टील तथा काठको फर्निचर उद्योग		
६.१	ट्रली समेत राखेको स-मिल	५०००	५०००
६.२	स-मिल तथा उच्च स्तरको फर्निचर बनाउने उद्योग	७०००	७०००
६.३	सामान्य फर्निचर उद्योग	२५००	२५००
७	कृषि तथा वनजन्य उद्योग		
७.१	एक लाख रुपैया सम्म	-	५००
७.२	एक लाख रुपैया भन्दा बढी तीन लाख रुपैया सम्म	-	१,०००
७.३	तीन लाख रुपैया भन्दा बढी पाँच लाख रुपैया सम्म	-	१,५००
७.४	पाँच लाख रुपैया भन्दा बढी बीस लाख रुपैया सम्म	-	२,०००
७.५	बीस लाख रुपैया भन्दा बढी पचास लाख रुपैया सम्म	-	२,५००
७.६	पचास लाख रुपैया भन्दा बढी एक करोड रुपैया सम्म	-	३,०००
७.७	एक करोड रुपैया भन्दा बढी पाँच करोड रुपैया सम्म	-	४,०००
७.८	पाँच करोड रुपैया भन्दा बढी	-	५,०००
८	घरेलु उद्योग (गलैचा, जुत्ता, मिल, क्यान्डी, तथा अन्य साना घरेलु उद्योग)		
८.१	पाँच लाख रुपैया सम्म	-	१,५००
८.२	पाँच लाख रुपैया भन्दा बढी बीस लाख रुपैया सम्म	-	२,०००
८.३	बीस लाख रुपैया भन्दा बढी पचास लाख रुपैया सम्म	-	२,५००
८.४	पचास लाख रुपैया भन्दा बढी एक करोड रुपैया सम्म	-	३,०००

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
८.५	एक करोड रुपैया भन्दा बढी पाँच करोड रुपैया सम्म	-	४,०००
८.६	पाँच करोड रुपैया भन्दा बढी	-	५,०००
९	होटल तथा रिसोर्ट		
९.१	२० बेड बढीको रिसोर्ट	५००००	५००००
९.२	२० बेड सम्मको रिसोर्ट	२५०००	२५०००
१०	होटल एण्ड लज		
१०.१	२० कोठा भन्दा बढी भएको लजको लागि	१५०००	१५०००
१०.२	११ कोठा देखि २० सम्म भएको लजको लागि	१००००	१००००
१०.३	५ कोठा देखि १० कोठा भएको लजको लागि	५००	५००
१०.४	माथि उल्लेखित बाहेक साना होटल एण्ड लज	३०००	३०००
१०.५	भोजनालय, खाजा घर, मिठाई पसल, चिया पसल	२०००	२०००
११	सेवा उद्योग		
११.१	सिनेमा हल	५००	५००
११.२	अफसेट प्रेस	५००	५००
११.३	लेटर प्रेस	२०००	२०००
११.४	छपाई तथा प्रकाशन	१०००	१०००
११.५	कलर ल्याब	५००	५००
११.६	फोन, फ्लाक्स, इमेल, इन्टरनेट,	३०००	३०००
११.७	संचार सेवा (रेडियो एफ .एम)	२०००	२०००
११.८	सार्वजनिक परिवहन (बुकिङ काउन्टर)	२०००	२०००
११.९	हवाई सेवा बुकिङ काउन्टर	२०००	२०००
११.१०	सेवा प्रदायक संस्थाको शाखा विस्तार	-	१००००
११.११	सेवा प्रदायक संस्थाको शाखा नविकरण	-	५०००
१२	वित्तीय सेवा (शाखा)		
१२.१	विमा कम्पनी दर्ता (शाखा)	१००००	१००००
१२.२	विमा कम्पनी नविकरण (शाखा)	-	५०००
१२.३	रेमिटेन्स कम्पनी	-	३०००
१२.४	५ लाख सम्म पुँजी भएको	३०००	३०००
१२.५	५ लाख भन्दा माथि पुँजी भएको	५०००	५०००
१२.६	विदेशी मुद्रा सटही काउन्टर	३०००	३०००
१२.७	धितो पत्र कारोबार	३०००	३०००
१२.८	सहकारी बैंक	३०००	३०००
१२.९	सहकारी संस्था	१५००	१५००

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
१३	स्वास्थ्य सेवा		
१३.१	गैर सरकारी अस्पताल	५०००	५०००
१३.२	नर्सिङ होम	१००००	१००००
१३.३	किलनिक तथा ल्याब	२०००	२०००
१३.४	भेटनरी पसल	२०००	२०००
१३.५	औषधी पसल	३०००	३०००
१३.६	पोली किलनीक	५०००	५०००
१३.७	डेन्टल किलनीक	५०००	५०००
१४	संस्थागत विद्यालय		
१४.१	बाल विकास केन्द्र (मन्टेश्वरी)	२०००	२०००
१४.२	आधारभूत विद्यालय	५०००	५०००
१४.३	माध्यमिक विद्यालय	१००००	१००००
१५	उत्पादन मूलक उद्योग (इटा तथा प्लास्टीक कारखाना (निर्माण सामग्री))	५०००	५०००
१६	उजामूलक उद्योग - हाइड्रो (प्रती हाइड्रो)	२००००	२००००
१७	खनिज उद्योग	५०००	५०००
१८	ऋसर उद्योग		
१८.१	४०० हर्ष पावर भन्दा बढीको क्षमता भएको	१०००००	१०००००
१८.२	२०० हर्ष पावर देखि ३९९ सम्म क्षमता भएको	७५०००	७५०००
१८.३	२०० हर्ष पावर भन्दा कम क्षमता भएको	६००००	६००००
१९	ब्याक लोडर (नदीमा उत्खननको लागि अनुमति लिँदा)	७५०००	७५०००
२०	स्काभेटर (नदीमा उत्खननको लागि अनुमति लिँदा)	१०००००	१०००००
२१	निर्माण मुलक	५०००	५०००
२२	शाखा व्यवसाय खोले वापत (दर्ता गर्दा लाने शुल्कमा थप)	५० प्रतिशत	५० प्रतिशत
२३	जिपलाईन दर्ता	५०००	५०००
२४	वन सम्बन्धी		
२४.१	सामुदायिक वन दर्ता	-	१०००
२४.२	सामुदायिक वन नविकरण	-	५००
२५	सहकारी नविकरण	-	७५०
२६	सार्वजनिक इलेक्ट्रोनिक्स सवारी साधन चार्जिङ सेन्टर दर्ता/नवीकरण शुल्क	-	५०००

पुनर्नः : व्यवसायको नाम परिवर्तन, व्यवसायीको नामसारी तथा व्यवसायको ठाउँसारी गर्दा दर्ता शुल्क बराबरको रकम नै लाग्नेछ। प्रमाण पत्र हराएमा प्रतिलिपि जारी गर्नका लागि रु. १०० राजश्व लाग्नेछ। साथै अन्यत्र कार्यालयमा दर्ता भएको ५ लाख भन्दा बढी कुल पुँजी भएका व्यवसायहरूलाई यस नगरपालिकामा सूचीकरण गरिनेछ। दर्ता हुन बाँकी रहेका व्यवसायहरूले २०८० साल असोज मसान्त भित्र दर्ता गरेमा दर्ता शुल्क वापत लाने दस्तुरमा ५० प्रतिशत छुट दिइनेछ।

अनुसूची-१ (ड)
(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (रु)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (रु)
१	कवाडी कर (संकलन तथा बिक्री)		
१.१	खाली सिसि वियर बोतल	रु १ प्रति गोटा	रु १ प्रति गोटा
१.२	खाली सीसी (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल.भन्दा माथि	५० पैसा प्रति गोटा	५० पैसा प्रति गोटा
१.३	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम.एल.भन्दा तल	२५ पैसा प्रति गोटा	२५ पैसा प्रति गोटा
१.४	प्लास्टिक (बोतल, भाँडाकुँडा, पुराना जुता, चपल, घ्यालन र जर्किन आदि)	रु १ प्रति के.जी	रु १ प्रति के.जी
१.५	खाली बोरा (५० के.जी सम्म खाद्यान्न अँट्ने प्लाष्टिक/जुटका बोरा)	२५ पैसा प्रति गोटा	२५ पैसा प्रति गोटा
१.६	खाली बोरा (१०० के.जी सम्म खाद्यान्न अँट्ने जुटका बोरा)	५० पैसा प्रति गोटा	५० पैसा प्रति गोटा
१.७	तेलको टिन(१० लिटर भन्दा बढी अँट्ने ढूलो)	रु २ प्रति गोटा	रु २ प्रति गोटा
१.८	तेलको टिन(१० लिटर भन्दा कम अँट्ने सानो)	रु १ प्रति गोटा	रु १ प्रति गोटा
१.९	फिन्डु (प्रकृतिक र कृत्रिम ऊनका टुक्रा)	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
१.१०	गार्मेण्टको कपडाको टुक्रा	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
१.११	जलेको मोविल	रु १ प्रति लिटर	रु १ प्रति लिटर
१.१२	जुट र प्लाष्टिकका बोरा	२० पैसा प्रति के.जी	२० पैसा प्रति के.जी
१.१३	कार्पेटका टुक्रा	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
१.१४	टायर ट्यूब	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
१.१५	थोत्रो टिन	५० पैसा प्रति के.जी	५० पैसा प्रति के.जी
१.१६	पुरानो ड्रम	५० पैसा प्रति के.जी	५० पैसा प्रति के.जी
१.१७	पुरानो कागज(अखबार/न्यूजप्रिन्ट)	५० पैसा प्रति के.जी	५० पैसा प्रति के.जी
१.१८	पुरानो कागज (अन्य कागज कार्टन समेत)	रु १ प्रति के.जी	रु १ प्रति के.जी
१.१९	फलामका टुक्राहरु र थोत्रिएर काम नलाञ्जे मेशिनरी औजार	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
१.२०	अन्य धातु(पित्तल, तामा आदि) टुक्राहरु र सोबाट बनेका सामानहरु	रु २.५ प्रति के.जी	रु २.५ प्रति के.जी
१.२१	पोलिथिन पाइपका टुक्राहरु	रु १ प्रति के.जी	रु १ प्रति के.जी
१.२२	सिसा (लिड) को धुलो वा टुक्रा	रु ४ प्रति के.जी	रु ४ प्रति के.जी
१.२३	काँचको धुलो र टुक्रा	रु १ प्रति के.जी	रु १ प्रति के.जी

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (₹)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (₹)
२	जडीबुटी कर (संकलन तथा बिक्री)		
२.१	लप्सी निकासी	प्रति बोरा ₹ २५	प्रति बोरा ₹ २५
२.२	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर)	१० पैसा प्रति के.जी	१० पैसा प्रति के.जी
२.३	खोटे	५० पैसा प्रति के.जी	५० पैसा प्रति के.जी
२.४	बनकस (खर), वावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लसो	प्रति गाडा ₹ ५०	प्रति गाडा ₹ ५०
२.५	बनकस (खर), वावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लसो	प्रति ट्रॉयाकटर ₹ ७५	प्रति ट्रॉयाकटर ₹ ७५
२.६	बनकस (खर), वावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लसो	प्रति ट्रूक ₹ १००	प्रति ट्रूक ₹ १००
२.७	बाँस	प्रति गोटा ५० पैसा	प्रति गोटा ५० पैसा
२.८	सालको बियाँ	प्रति के.जी ₹ १	प्रति के.जी ₹ १
२.९	सल्लाको सिम्टा	प्रति के.जी २५ पैसा	प्रति के.जी २५ पैसा
२.१०	पथ्थर कोइला	प्रति के.जी १० पैसा	प्रति के.जी १० पैसा
२.११	मिनीरल बाटर	प्रति वोतल २० पैसा	प्रति वोतल २० पैसा
२.१२	भट्टामा प्रयोग गर्ने माटो	प्रति घन मिटर ५० पैसा	प्रति घन मिटर ५० पैसा
२.१३	ईद्वा	प्रति एक हजार गोटामा ₹ २५	प्रति एक हजार गोटामा ₹ २५
२.१४	सिमेण्ट	रु. १ प्रति बोरा	रु १ प्रति बोरा
२.१५	बोधिचित माला आयात र निर्यात (प्रतिकेजी)	-	रु. १०००
२.१६	रुद्राक्ष आयात र निर्यात (प्रतिकेजी)	-	रु. १००
३	जीवजन्तु कर (संकलन तथा बिक्री)		
३.१	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका पञ्चिहरु जस्तै हाँस, कुखुरा जस्ता पञ्चिहरुको प्वाँख	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
३.२	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको हाड	रु १ प्रति के.जी	रु १ प्रति के.जी
३.३	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको सिंग	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
३.४	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको खूरु	रु २ प्रति के.जी	रु २ प्रति के.जी
३.५	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको छाला (ठूलो)	रु ३० प्रति गोटा	रु ३० प्रति गोटा
३.६	प्रचलित कानूनले निर्षेधित गरे बाहेकका मरेका वा मारिएका पशुको छाला (सानो)	रु १५ प्रति गोटा	रु १५ प्रति गोटा

अनुसूची-१ (च)
(दफा ७ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (रु)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (रु)	कैफियत
पेट्रोल अटो रिक्सा/विद्युतीय रिक्सा/टाँगा/ रिक्सा				
१	अटोरिक्सा	२५००	२५००	वार्षिक व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण शुल्क समान हुनेछ ।
२	विद्युतीय रिक्सा	२२००	२२००	
३	टाँगा	७००	७००	
४	रिक्सा	९००	९००	
५	पठाओ मोटरसाईकल कर	-	१०००	
६	पठाओ कार कर	-	३०००	
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य सवारी साधन कर प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७५ ले तोके बमोजिम हुनेछ ।				

अनुसूची-१ (छ)
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर प्रति वर्ग फिट (रु)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर प्रति वर्ग फिट (रु)
१	परिचय पाटी/साइन बोर्ड	१००	१००
२	होर्डिङ बोर्ड/फ्लेक्स बोर्ड	१००	१००
३	नियोन साइन बोर्ड	१००	१००
४	ग्लोसाइन (विद्युतीय) बोर्ड	२००	२००
५	चलचित्र बोर्ड	३००	३००
६	त्रिभिजन बोर्ड	२००	२००
७	स्क्रोल भिजन बोर्ड	२००	२००
८	व्यानर/फिल्मी पोष्टर	१२००	१२००
९	आकाशे वेलुन	१००	१००
१०	व्यवसायीक भवन प्रवेशद्वार विज्ञापन गेट	१०००	१०००
११	गाडीमा बोकी विज्ञापन	१००	१००
१२	स्टल	१०००	१०००
१३	व्याग प्याग	१००	१००
१४	वाकिंग वेलुन	१००	१००
१५	पोल व्यानर	२००	२००
१६	जात्रामेला खेलकुद विज्ञापन	१००	१००
१७	सटर पेन्टिङ	२०	२०
१८	डि.पि.एस बोर्ड	५०	५०
१९	लाईट बोर्ड/डिजिटल होर्डिङ बोर्ड	१००	१००
आफ्नो व्यवसाय परिचयको लागि मात्र १५ स्क्वायर फिट सम्म ? थान बोर्ड व्यवसायीले आफ्नो पसल वा व्यवसाय रहेको भित्ता पर्खाल वा अगाडिको भागमा राख्न पाउने छन् ।			

अनुसूची-१ (ज)
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)

मनोरञ्जन कर

सि.नं	विवरण	आ.व. २०७९/०८० को मनोरञ्जन कर (रु)			आ.व. २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित मनोरञ्जन कर (रु)		
		स्थानीय	प्रदेश	एकल	स्थानीय	प्रदेश	एकल
बागमती प्रदेश सरकारको आर्थिक विधेयक, २०७६ को दफा ४ को अनुसूची ३ मा भएको व्यवस्था अनुसारको देहाय बमोजिमको मनोरञ्जन कर लगाइन्छ।							
१.	चलचित्र घरमा चलचित्र प्रदर्शन गर्दा दर्शकहरूबाट प्रति टिकट	३ प्रतिशत	२ प्रतिशत	५ प्रतिशत	३ प्रतिशत	२ प्रतिशत	५ प्रतिशत
२.	भिडियो घरम, सांस्कृतिक प्रदर्शन हल, कन्सर्ट, थियटर/नाटकघर, फनपार्क, बाटर गार्डेन, वाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्सबार लगायतकामा प्रति टिकट/विल	३ प्रतिशत	२ प्रतिशत	५ प्रतिशत	३ प्रतिशत	२ प्रतिशत	५ प्रतिशत
३.	तीन महिना भन्दा बढी जादु सर्केस मेला सञ्चालन गराए वापत प्रतिदिन	४०	६०	१००	४०	६०	१००
४.	तीन महिना भन्दा बढी जादु सर्केस मेला वा मनोरञ्जन प्रदायक कार्यक्रम सञ्चालन गराए मासिक	२०००	३०००	५०००	२०००	३०००	५०००

अनुसूची-१ (भ)
(दफा १० सँग सम्बन्धित)

बहाल बिरौटी कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर
१.	नगरभित्रका सडकहरूको दायाँ बाँयाँमा रहेको सार्वजनिक जग्गामा व्यवसायीक प्रयोजनको लागि घर, टहरा लगाएतका संरचना वनाई रिसोर्ट, होटल, उद्योग व्यवसाय सञ्चालन गरेका उद्योगी तथा व्यवसायीहरूसँग प्रति रोपनी	२०,०००	२०,०००

अनुसूची-१ (ज)
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर
१	द्याक्टर		
१.१	पहिलो २ (दुई) घण्टा सम्म	१०	१०
१.२	सो अवधी भन्दा बढी	२०	२०
२	हलुका सवारी साधन		
२.१	पहिलो २ (दुई) घण्टा सम्म	१५	१५
२.२	सो अवधी भन्दा बढी	२५	२५
३	मोटरसाईकल		
३.१	पहिलो २ (दुई) घण्टा सम्म	१०	१०
३.२	सो अवधी भन्दा बढी	२०	२०

अनुसूची-१ (ट)
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
ट्रैकिङ, च्यापिटज्ज र प्याराग्लाईडिङ शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर
१.	च्यापिटड व्यवसाय प्रति च्यापिटज्ज सेवा लिनेसँग प्रति बोट	२००	२००
२.	प्यारा ग्लाईडिङ प्रति प्यारा ग्लाईडिङ सेवा लिनेसँग प्रति व्यक्ति	१००	१००
३.	पर्यटन शुल्क प्रतिव्यक्ति (स्वदेशी)	२५	२५
४.	पर्यटन शुल्क प्रतिव्यक्ति (विदेशी)	२५	५०

अनुसूची-१ (ठ)
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)
सेवा, शुल्क दस्तुर

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
१	घर नक्सा पास, निर्माण स्वीकृति दस्तुर			
१.१	आर.सि.सि. ढलान घर (३ तला सम्म) प्रति वर्ग फिट	६	६	
१.२	र से भन्दा माथि प्रति वर्ग फिट	१०	१०	
१.३	नक्सापास नगरी बनाएकोमा १००% थप दस्तुर लाग्नेछ			
१.४	आर.सि.सि. बाहेक पक्की घर प्रतिवर्ग फिट	४	४	
१.५	नक्सापास नगरी बनाएकोमा १००% थप			
१.६	फुस, टिनको छाना/टहरा भएको घर प्रतिवर्ग फिट	१	१	
१.७	नक्सापास नगरी बनाएकोमा १००% थप			
१.८	नक्शा पास/निर्माण सम्पन्न नामसारी गर्नु पर्दा हाल कायम रहेको नक्सापास दस्तुरको १० प्रतिशत वा न्यूनतम जाँच मध्ये जुन बढी हुन आउँछ सोही अनुसारको दस्तुर लिई नामसारी गरिने छ।	१०००	१०००	
१.९	आसिंक/निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र र निर्माण सम्पन्नको प्रतिलिपि दस्तुर रु.२०००/- लिई प्रतिलिपि सरोकारवालालाई दिइने छ र पिल्पन्थ लेवल भन्दा माथि Super Structure को नक्शा पास गरी निर्माण सम्पन्न पत्र तोकिएको समयमा नलिएमा बिलम्ब दस्तुर रु २०००/- वा लाग्ने राजशवको २५ प्रतिशत मध्ये जुन बढी हुन्छ सो वरावरको थप दस्तुर लिई निर्माण सम्पन्न पत्र प्रदान गरिने छ।	२०००	२०००	
१.१०	डि.पि.सि चेक जाँच गर्ने प्राविधिक फिल्ड जानु पर्दा	१०००	१०००	
१.११	घर नक्सा पास गर्दा अनिवार्य रूपमा अमिन फिल्डमा खटाई अमिनको प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि मात्र नक्सा पास गर्ने र अमिन फिल्ड जाँदा रु. १००० दस्तुर लिइनेछ।	१०००	१०००	
२	निर्माण भइसकेका घरको अभिलेखीकरण			
२.१	आर.सि.सि. ढलान घर प्रति वर्ग फिट	६	६	
२.२	आर.सि.सि. बाहेक पक्की घर प्रति वर्ग फिट	४	४	
२.३	निवेदन दस्तुर	५००	५००	
२.४	प्राविधिक निरीक्षण नयाँ निर्माण	२०००	२०००	
२.५	प्राविधिक निरीक्षण अभिलेखीकरण भुकम्प पिडित	१०००	१०००	
३	छुट जग्गा दर्ता सिफारिस नगरपालिका क्षेत्रमा निवेदन फाराम र निवेदन दर्ता दस्तुर समेत			

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
३.१	१ रोपनी सम्म	३००	३००	
३.२	१ रोपनी देखि ५ रोपनी सम्म	५००	५००	
३.३	५ रोपनी देखि १० रोपनी सम्म	१०००	१०००	
३.४	१० रोपनी भन्दा माथि एकमुष्ठ थप	२०००	२०००	
४	जग्गा नामसारी सिफारिस			
४.१	५ रोपनी सम्म	५००	५००	
४.२	५ रोपनी देखि २० रोपनी सम्म	१०००	१०००	
४.३	२० रोपनी भन्दा माथि	२०००	२०००	
५	मोही दर्ता तथा मोही नामसारी सिफारिस			
५.१	५ रोपनी सम्म	३००	३००	
५.२	५ रोपनी भन्दा माथि १० रोपनी सम्म	५००	५००	
५.३	१० रोपनी भन्दा माथि २० रोपनी सम्म	१०००	१०००	
५.४	२० रोपनी भन्दा माथि	२०००	२०००	
६	विविध सिफारिस			
६.१	संघ/संस्था/क्लब/गै.स.स दर्ता तथा नविकरण सिफारिस	१०००	१०००	
६.२	सेवा उद्योग (छापाखाना, परामर्श सेवा, जिनिङ्ग तथा वेलिङ्ग व्यवसाय, चलचित्र व्यवसाय, सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय, फोटोग्राफी, प्रयोगशाला, हवाई सेवा, शित भण्डार आदि) सम्बन्धी सिफारिस	१०००	१०००	
६.३	स्वास्थ्य सेवा (गैर सरकारी अस्पताल, नर्सिङ्ग होम, क्लिनिक तथा ल्याव) सम्बन्धी सिफारिस	१५००	१५००	
६.४	डिलर लिने सिफारिस	४०००	४०००	
६.५	माथि नखुलेका उद्योग व्यवसायका सिफारिस	१०००	१०००	
६.६	रकम कलम उठाइदिए बापत सय कडा	०.३%	०.३%	
६.७	नागरिकता सिफारिस	नि:शुल्क	नि:शुल्क	
६.८	बाहिरी जिल्ला कर्मचारी परिवार नागरिकता/प्रतिलिपि सिफारिस	५००	५००	
६.९	नागरिकताको प्रतिलिपि लिन सिफारिस	२५०	२५०	
६.१०	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	१०००	१०००	
६.११	धारा जडान सिफारिस	१०००	१००	
६.१२	विद्युत मिटर जडान सिफारिस	१०००	१००	
६.१३	आय स्रोत (आम्दानी) प्रमाणित प्रति हजार	३	१.५०	
६.१४	सम्पत्ति मुल्याङ्कन प्रति हजार रु.१.५०/- दरले (विद्यार्थीलाई ४५ प्रतिशत छुट)	३	१.५०	

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
६.१५	प्रतिलिपि प्रमाणित/प्रतिलिपि दस्तुर रु.१०/- प्रतिपाना	१०	१०	
६.१६	चार किल्ला प्रमाणित	५००	५००	
६.१७	घरबाटो भए नभएको प्रमाणित रु. १०००/- र स्थलगत निरीक्षण गरिएकोमा थप रु. ५००/-	१०००	१०००	
६.१८	घर जग्गा कर रसिदको प्रतिलिपि	५०	५०	
६.१९	घर जग्गा छुट्याउन अमिन फिल्ड जानु पर्दा	१०००	१०००	
६.२०	वादविवाद (मुद्दा) सम्बन्धी निवेदन दर्ता	१००	१००	
६.२१	नक्शापास गर्ने आवेदन पुस्तिका रु.५००/- प्रतिगोटा	५००	५००	
६.२२	नाता प्रमाणित	५००	५००	
६.२३	नाता सम्बन्ध (अपाइङ र जेष्ठ नागरिकको मृत्यु भएमा नाता प्रमाणित बापत् लाने शुल्क)	५००	२५०	
६.२४	अंग्रेजीबाट गरिने जुनसुकै प्रकारका सिफारिसको प्रति सिफारिस	१०००	५००	
६.२५	नीजि स्तरका विद्यालय स्थापना तथा तहबृद्धी सम्बन्धी सिफारिस	२०००	२०००	
६.२६	सामुदायिक/सरकारी विद्यालयको तह वृद्धि सम्बन्धी सिफारिस	५००	५००	
६.२७	सक्सन ट्यांक सेवा शुल्क प्रति टिप	५०००	५०००	
६.२८	संचार टावर स्वीकृति सिफारिस	६०००	६०००	
६.२९	व्यक्तिगत घटनादर्ता विलम्ब दस्तुर रु.५०/- (कम्प्युटरबाट अंग्रेजी र नेपालीमा जारी गरिने प्रमाणपत्रको हकमा थप रु १००)	१००	१००	
६.३०	काउन्सुलर प्रमाणित वापत प्रतिपाना	१००	५००	
६.३१	नगरपालिका भित्र कामकाज गर्ने व्यवसायीलाई सुचिकृत गराउने	१०००	१०००	
६.३२	खानी सञ्चालन अनुमति दस्तुर	१०००००	१०००००	
६.३३	खानी सञ्चालन नविकरण दस्तुर	५००००	५००००	
६.३४	खानीको भू-उपयोग कर वार्षिक रूपमा	५०००	५०००	
६.३५	स्लेट हुडा प्रति वर्ग फिट (संकलन तथा बिक्री)	६	६	
६.३६	हुङ्गा प्रति घन मिटर (संकलन तथा बिक्री)	५०	५०	
६.३७	लेनदेन व्यवहारको लिखत प्रमाणित वापत् (५ लाख सम्म)	२००	२००	
६.३८	लेनदेन व्यवहारको लिखत प्रमाणित वापत् (५ लाख देरिख १० लाख सम्म)	३००	३००	
६.३९	लेनदेन व्यवहारको लिखत प्रमाणित वापत् (१० लाख भन्दा माथि)	५००	५००	

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
६.४०	जग्गा वर्गीकरण (भू-उपयोग) सिफारिस शुल्क	-	५००	
६.४१	अन्य सिफारिस	१००	१००	
७	पशुपन्छी उपचारको लागि टिकट शुल्क			
७.१	गाई/भैंसी दर्ता शुल्क	१०	१०	
७.२	भेडा/बाख्ता/बंगुर/खरायो दर्ता शुल्क	५	५	
७.३	कुखुरा/हाँस/अन्य पंक्षी दर्ता शुल्क	५	५	
७.४	कुकुर/विरालो दर्ता शुल्क	२५	२५	
७.५	हाती/घोडा/बाँदर/अन्य वन्यजन्तु दर्ता शुल्क	५०	५०	
७.६	गोवर परीक्षण	१०	१०	
७.७	गाई/भैंसी शव परीक्षण	२५	२५	
७.८	भेडा/बाख्ता/बंगुर शव परीक्षण	२५	२५	
७.९	खरायो/कुखुरा/हाँस/अन्य पंक्षी शव परीक्षण	१०	१०	
७.१०	कुकुर/विरालो शव परीक्षण	१००	१००	
७.११	हाती/घोडा/बाँदर/अन्य वन्यजन्तु शव परीक्षण	२००	२००	
७.१२	बोका/साँढे/राँगो सुमर्ने	१५	१५	
७.१३	माइनर अपरेसन	१५	१५	
७.१४	थुनेली परीक्षण	२५	२५	
८	फोहोरमैला व्यवस्थापन			
८.१	दूला होटेल रेष्टरेन्ट र गेष्टहाउस खाना सहित तथा तरकारी पसल	३००	३००	मासिक
८.२	साना खाजा घर तथा अन्य माथि उल्लेखित बाहेकका व्यवसाय	१५०	१५०	मासिक
९	सामुदायिक वनको हकमा वन पैदावार बिक्री गर्दा वन पैदावार वापत प्राप्त हुने कूल रकमको १० प्रतिशत (स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ प्रथम संशोधनको दफा ६२ ख बमोजिम)			
१०	“घ” वर्गको ईजाजत पत्र			
१०.१	दर्ता शुल्क	१००००	१००००	
१०.२	नविकरण शुल्क	५०००	५०००	
१०.३	नविकरण समय पश्चात विलम्ब शुल्क (नविकरण शुल्कमा थप लाग्ने)	५०००	५०००	
१०.४	नामसारी शुल्क	-	१००००	
१०.५	ठाउँसारी शुल्क	-	५०००	
१०.६	प्राईभेट लिमिटेड कायम गरे वापत लाग्ने शुल्क	-	१५०००	
११	नगरपालिका भित्र सप्लायर्स, परामर्श सेवा वा निर्माणको ठेक्का प्राप्त गरेको ठेक्का रकमको भ्याट बाहेकको अंकलाई आधार वनाई व्यावसायी असुल गर्ने ठेक्का रकम सम्बन्धित कार्यालयबाट उपलब्ध गराएको विवरण अनुसार (नगरपालिकामा दर्ता भएको घ वर्गका व्यावसायी बाहेक)	०.०५ प्रतिशत	०.०५ प्रतिशत	

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
१२	काठ निकासी			
१२.१	काठको निकासी शुल्क (जिल्ला भित्र) प्रति क्युफिट	५	५	
१२.२	काठको निकासी शुल्क (जिल्ला बाहिर) प्रति क्युफिट	२०	१०	
१३	सिफारिस दस्तुर			
१३.१	अपाइग्रा, जेष्ठ नागरिकलाई सिफारिस दस्तुर छुट	०	०	
१४	हलभाडा दस्तुर			
१४.१	नगर सभा हल (प्रतिदिन)	-	३०००	
१४.२	नगर कार्यपालिका हल (प्रतिदिन)	-	२०००	
१५	अन्य व्यवसायहरु प्राईभेट लिमिटेड कायम गरे वापत लाग्ने शुल्क	-	५०००	
१६	खानेपानी मुहान दर्ता शुल्क	-	५०००	
१७	खानेपानी मुहान नविकरण शुल्क	-	५००	
ईजाजत पत्र नविकरण शुल्क असोज मसान्त सम्म मात्र लाग्नुहोने छ । तत पश्चात ईजाजत पत्र खारेजी गरिनेछ ।				

अनुसूची-१ (ड)
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
पर्यटन शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर
१	प्याराग्लाइडिङ	-	-
२	च्यापिटड	-	-
३	जीपलाइन प्रतिव्यक्ति	१००	१००

अनुसूची-१ (ढ)
(दफा १५ सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन प्रवेश कर

सि.नं	विवरण	आ.व २०८०/८१ को लागि करको दर (प्रति ट्रिप रु)	आ.व २०८०/८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (प्रति ट्रिप रु)	कैफियत
१	दूलो बस	५०	५०	दिनमा आतेजातेलाई एक पटक मानी कर लिनुपर्ने
२	भ्यान	५०	५०	
३	मिनिबस	३०	३०	
४	मिनिट्रक	३०	३०	
५	साना सवारी साधन	२०	२०	
६	अन्य सवारी	२०	२०	

अनुसूची-१ (ण)
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)
निर्माण सामग्री ढुवानी गर्ने सवारी साधनमा सडक मर्मत संभार वापतको शुल्क

सि.नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर (प्रति ट्रिप रु)	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर (प्रति ट्रिप रु)	कैफियत
१	दूला ट्रक	३००	३००	
२	दूला टिपर	३००	३००	
३	दूला भ्यान	३००	३००	
४	आइचर	२००	२००	
५	निसान	१५०	१५०	
६	ट्रयाक्टर	१००	१००	
७	अन्य साना साधन	१००	१००	

अनुसूची-१ (त)
(दफा १७ सँग सम्बन्धित)
सवारी कर पेट्रोल अटो रिक्सा/विद्युतीय रिक्सा/टाँगा/रिक्सा

सि. नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
१	अटोरिक्सा	२५००	२५००	
२	विद्युतीय रिक्सा	२२००	२२००	
३	टाँगा	७००	७००	
४	रिक्सा	९००	९००	
माथि उल्लेखित बाहेक अन्य सवारी साधन कर प्रदेश आर्थिक ऐन, २०७५ ले तोके बमोजिम हुनेछ।				

अनुसूची-१ (थ)
(दफा २० सँग सम्बन्धित)
शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारी परीक्षा शुल्क

सि. नं	विवरण	आ.व २०७९/०८० को लागि करको दर	आ.व २०८०/०८१ को लागि प्रस्तावित करको दर	कैफियत
१	विद्यालय कर्मचारी	-	४००	
२	प्रारम्भिक वालविकास सहजकर्ता	-	५००	
३	प्राथमिक शिक्षक	-	७००	
४	निम्न माध्यमिक शिक्षक	-	१०००	
५	माध्यमिक शिक्षक (९-१०)	-	१५००	
६	माध्यमिक शिक्षक (११-१२)	-	२०००	

अनुसूची-२

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

नगर सभाबाट स्वीकृत मिति : २०८०/०३/२८

प्रस्तावना : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न बाज्ञानिय भएकोले नेपालको संविधान २०७२ को धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस विधेयको नाम “चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. परिभाषा :

- (क) “नगर सभा” भन्नाले चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको नगर सभालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ख) “कार्यपालिका” भन्नाले चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- (ग) “वडा समिति” भन्नाले चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको वडा समितिलाई सम्झनु पर्दछ ।
- (घ) “विषयगत शाखा” भन्नाले चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिका अन्तर्गतको विषयगत शाखाहरु सम्झनु पर्दछ ।
- (ङ) “सञ्चित कोष” भन्नाले चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको सञ्चितकोषलाई सम्झनु पर्दछ ।

३. आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को निमित्त संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार :

- (१) आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को निमित्त नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति, विषयगत शाखाहरूले गर्ने सेवा र कर्यक्रमका निमित्त अनुसूची-२ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,२४,५२,००,०००- (एक अरब चौविस करोड बाउन्न लाख रुपैया) मा नवदाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

४. बिनियोजन :

- (१) यस विधेयकद्वारा संचितकोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष ०८०/८१ को निमित्त चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरीने छ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखेको भएता पनि कार्यपालिकाको कार्यालय, वडा समिति र विषयगत शाखाहरूले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा वचत हुने कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले वचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २०% (प्रतिशत) मा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकममा सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सक्नेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकममा साँवा भुक्तानी खर्च र ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा वाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत सावा भुक्तानी खर्चतर्फ बिनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र रकमान्तर गर्न सकिने छैन, तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकमान्तर गर्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २०% (प्रतिशत) भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुमूली-३
आय व्ययको संशोधित विवरण

आमदानीको विवरण	०७९।०८० को यथार्थ	०८०।८१ को संशोधित अनुमान
संघ र केन्द्रबाट प्राप्त अनुदान आमदानी		
सशर्त अनुदान-चालु	४३६,४३६,०००	४४,९८,००,०००
सशर्त अनुदान-पुँजीगत	८,४००,०००	१,२६,००,०००
समानीकरण अनुदान	२०३,१००,०००	१८,४२,००,०००
समपुरक अनुदान	८,३००,०००	८०,००,०००
राजश्व बाँडफाँड	९९,५४३,८२७	१२,३२,३१,०००
विशेष अनुदान	२९,१००,०००	१,६०,००,०००
प्रदेशबाट प्राप्त अनुदान आमदानी		
सशर्त अनुदान	२४,३६४,०००	२,३४,४२,०००
समानीकरण अनुदान	१८,२४८,०००	२,०५,८१,०००
समपुरक अनुदान	३०,०००,०००	०
राजश्व बाँडफाँड	९७,२२९,२९०	१२,३५,२३,३९९.९८
विशेष अनुदान	३,०००,०००	०
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	१००,६५६,६९७	
बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने जाँच अभिवृद्धि कर	०.००	
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन बाँडफाँड	०.००	१०,०००,०००
आन्तरिक म्लोत (दहत्तर बहत्तर र नगर एवं वडाको आन्तरिक आय)	२२३,३००,०००	२४५,३९९,९९९.९९
वित्तीय हस्तान्तरणबाट प्राप्त अनुदान		
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	२१७४१०४४२.५६	२२०६५५०००
गरीवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	४५०५००	४६५०००
प्रदेश तथा स्थानीय शासन सहयोग कार्यक्रम	१०४७६१८९	०
आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय	१९०००००	०

अनुसूची-४
आ.व. ०८०/८१ को आयको अनुमानित विवरण

क्र.सं.	आय तर्फको विवरण	आगामी आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय	अक्षेरुपी रकम
१.	संघ सशर्त अनुदान चालु	४४९,८००,०००.००	चौवालिस करोड अन्ठान्ड्बे लाख
२.	संघ सशर्त अनुदान पूँजीगत	१२,६००,०००.००	एक करोड छब्बीस लाख
३.	संघ सम्पुरक अनुदान	८,०००,०००.००	अस्सी लाख
४.	संघ विशेष अनुदान	१६,०००,०००.००	एक करोड साठी लाख
५.	संघ समानीकरण	१८४,२००,०००.००	अठाह करोड बयालिस लाख
६.	संघ राजश्व बाँडफाँड	१२३,२३१,०००.००	बाहु करोड बतीस लाख एकतीस हजार
७.	प्रदेश विशेष अनुदान	-	सुन्य
८.	प्रदेश सशर्त अनुदान	२३,४४२,०००.००	दुई करोड चौतीस लाख बयालिस हजार
९.	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	-	सुन्य
१०.	प्रदेश समानीकरण	२०,५८१,०००.००	दुई करोड पाँच लाख एकासी हजार
११.	प्रदेश राजश्व बाँडफाँड	१२३,५२३,३९९.९८	बाहु करोड पैतीस लाख तेइस हजार तीन सय उनान्सय
१२.	आन्तरिक स्रोत (दहतर बहतर)	२२५,३९९,९९९.९९	बाइस करोड त्रिपन्न लाख उनान्सय हजार नौ सय उनान्सय
१३.	घरजग्गा रजिस्ट्रेशन बाँडफाँड	१०,०००,०००.००	एक करोड
१४.	अत्या रकम	२८,४२२,६००.०३	दुई करोड चौरासी लाख बाइस हजार छ सय
१५.	नगर तथा वडाको आन्तरिक आय	२०,०००,०००.००	दुई करोड
जम्मा		१,२४५,२००,०००.००	एक अरब चौबीस करोड बाउन्न लाख

अनुसूची-५
आ.व. ०८०/८१ को व्ययको अनुमानित बजेट, योजना तथा कार्यक्रम

संघ शर्त अनुदान तर्फ

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
	संघ शर्त अनुदान तर्फ	४६२,४००,०००	
१	संघ शर्त अनुदान चालु तर्फ (विस्तृत विवरण <u>अनुसूची ६ मा उल्लेख गरिएको</u> छ।)		४४९,८००,०००
२	संघ शर्त अनुदान पुँजीगत तर्फ (विस्तृत विवरण <u>अनुसूची ६ मा उल्लेख गरिएको</u> छ।)		१२,६००,०००
	संघ सम्पुरक अनुदान तर्फ	१६,०००,०००	
१	मेलचौर चिलाउने कदमबास भैंसे सडक कालोपत्रे (नगरले व्यहोर्ने)	८,०००,०००	
२	मेलचौर चिलाउने कदमबास भैंसे सडक कालोपत्रे (संघबाट प्राप्त हुने)	८,०००,०००	
	संघ विशेष अनुदान तर्फ	१६,०००,०००	
१	रोक्का टोल लिफ्ट खानेपानी आयोजना (सार्की गाउँ)	८,०००,०००	
२	सुकुटे पर्यटकीय करिडोरको फोहोरमैला व्यवस्थापन	८,०००,०००	
	संघ समानिकरण अनुदान तर्फ	१८४,२००,०००	
१	न्यूनतम अनुदान		३७५०००००
२	सुत्रमा आधारित अनुदान		१४१३०००००
३	कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान		५४०००००
	प्रदेश शर्त अनुदान तर्फ (विस्तृत विवरण <u>अनुसूची ७ मा उल्लेख गरिएको</u> छ।)	२३,४४२,०००	२३,४४२,०००
	स्वास्थ्य तर्फ	३०,०००,०००	
१	औषधी खरिद		५,०००,०००
२	जेष्ठ नागरिक क्लिनिक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१,८००,०००
३	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन (महिलाहरूको प्रजनन् स्वास्थ्य शिविर सहित) Thermocoagulation machine खरिद		१,०००,०००
४	सुरक्षित मातृत्व अनुदान कार्यक्रम		२,५००,०००
५	वार्षिक/अर्धवार्षिक र मासिक लगायत बैठक तथासमिक्षा कार्यक्रम		१,०००,०००
६	जेष्ठ नागरिक तथा विद्यार्थीहरूको आँखा बचाउ कार्यक्रम, शिविर, चस्मा, वितरण		२००,०००
७	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी तथ्याङ्क सुधार र विश्लेषण		२००,०००
८	सबैको लागि स्वास्थ्य अन्तर्गत गाउँ घर क्लिनिक, खोप क्लिनिक कार्यक्रम यातायात तथा खाजा खर्च		१,०००,०००
९	महिला स्वयंसेविकाहरूलाई मासिक खर्च (रु. २००० प्रति महिना) अनुदान		२,१६०,०००
१०	गर्भवतीहरूको लागि भिडियो एक्स-रे कार्यक्रम सञ्चालन		७००,०००
११	२ वर्ष मुनिका बालबालिकाहरूको लागि बृद्धि मापदन कार्यक्रम सञ्चालन		४००,०००
१२	कर्मचारीहरूलाई प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		१००,०००
१३	कर्मचारीहरूको लागि संचार खर्च		२००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१४	स्वास्थ्य शिक्षा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (किशोर, किशोरी, महिला समूह, आमा समूह समेत)		५००,०००
१५	बिपन्नलाई औषधि उपचारको लागि आर्थिक साहायता रु. १५ हजारका दरले		१,५००,०००
१६	आर आर टि लाई तालिम तथा महामारी व्यवस्थापन		२००,०००
१७	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापन (उपकरण, औजार)		१,५००,०००
१८	ल्याव सामग्री व्यवस्थापन		५००,०००
१९	वर्थिड सेन्टरमा काम गर्ने कर्मचारीलाई प्रोत्साहन तथा व्यवस्थापन		४००,०००
२०	स्वास्थ्य संस्थाको लागि पानी, विजुली, इन्टरनेट खर्च		५००,०००
२१	मानसिक स्वास्थ्य शिविर तथा औषधी व्यवस्थापन		५००,०००
२२	खोप तथा औषधी ढुवानी		३४०,०००
२३	स्वास्थ्यकर्मीलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (imnci, eLMIS , DHIS 2)		५००,०००
२४	महिला स्वास्थ्य स्वयंमंसेविकालाई रिफेसर तालिम		४५०,०००
२५	स्वास्थ्य बिमा कार्यक्रम		२,५००,०००
२६	स्वास्थ्य संस्थालाई कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद तथा मर्मेत		८००,०००
२७	आमा समूह बैठक तथा खाजा खर्च, अनुगमन		१,५००,०००
२८	स्वस्थ बच्चा प्रतिस्पर्धा कार्यक्रम		१००,०००
२९	अभिलेख तथा प्रतिवेदन सम्बन्धी फर्म फर्मेट छपाई		५००,०००
३०	पानीको गुणस्तर मापन कार्यक्रम		२००,०००
३१	स्वास्थ्य संस्थाहरूको अनुगमन तथा मुल्यांकन		५००,०००
३२	राष्ट्रिय महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयं सेविका दिबस मनाउने कार्यक्रम		१००,०००
३३	आत्महत्या न्यूनीकरणको लागि चेतनामुलक कार्यक्रम तथा दिवसीय कार्यक्रम (लागू औषध दुर्व्यशनी समेत)		५००,०००
३४	महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंमंसेविकालाई सम्मानजनक विदाई		१५०,०००
शिक्षा, युवा तथा खेलकुद तर्फ		४९,०००,०००	
शिक्षा तर्फ		४५,५००,०००	
१	प्रारम्भिक बालशिक्षाका शिक्षकको पारिश्रमिकका लागि थप अनुदान		५९१५०००
२	नगर अनुदान कोटाका बालविकास शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		१९३१०००
३	माध्यमिक विद्यालयका लागि लेखा कर्मचारीलाई थप पारिश्रमिकका लागि अनुदान		११४४०००
४	कक्षा ५ सम्म सञ्चालित विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगीलाई नगरबाट थप पारिश्रमिकका लागि अनुदान		२३४६०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
५	कक्षा ८, १० र १२ सम्म सञ्चालित विद्यालयमा कार्यरत विद्यालय सहयोगीलाई नगरबाट पारिश्रमिक थपका लागि अनुदान		१७०००००
६	माध्यमिक विद्यालयमा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		७१९६०००
७	जलिबारे भ्याली क्याम्पसलाई शैक्षिक सुधार अनुदान		३०००००
८	चौतारा क्याम्पस शैक्षिक सुधार अनुदान		६०००००
९	जुगल क्याम्पसलाई शैक्षिक सुधार अनुदान		६०००००
१०	कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान तथा कानून विषय अध्यापन गर्ने विद्यालयहरुका शैक्षिक सुधार अनुदान		१२०००००
११	विशेष शिक्षाका कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने विद्यालयहरुलाई शैक्षिक सुधार अनुदान		२०००००
१२	माध्यमिक विद्यालयका प्रअ प्रोत्साहन अनुदान		२६४०००
१३	आधारभूत विद्यालयका प्रअ प्रोत्साहन अनुदान		३२४०००
१४	कार्यविधिका अधारमा सुत्केरी सट्टा शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		६०००००
१५	सामुदायिक सिकाइ केन्द्रका सहजकर्तालाई थप पारिश्रमिक अनुदान		५५२०००
१६	विद्यालय दिवा खाजा व्यवस्थापनका लागि अनुदान		२००००००
१७	प्रारम्भिक बालविकासका लागि स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		२८८०००
१८	माध्यमिक विद्यालयमा विषयगत स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		४२००००
१९	आधारभूत तहमा स्वयंसेवक शिक्षक व्यवस्थापन अनुदान		३६००००
२०	कक्षा १ देखि ८ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक छपाई		९०००००
२१	माध्यमिक तह कक्षा ११ र १२ तथा प्राविधिक डिप्लोमा अध्ययन गर्ने विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		७५००००
२२	विपन्न द्वन्द्व प्रभावित तथा जेहन्दार विद्यार्थीलाई छात्रवृत्ति		१०००००
२३	आधारभूत शिक्षा उत्तीर्ण परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		८०००००
२४	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		१००००००
२५	शिक्षक छनौट परीक्षा व्यवस्थापन		७५००००
२६	विपन्न तथा सुविधा बच्चित बाबालिकाका लागि आबास सहितको बालग्राम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम		१००००००
२७	नर्सरी तथा केजी कक्षाका बालबालिकाका लागि पाठ्यपुस्तक व्यवस्थापन अनुदान		१००००००
२८	प्रारम्भिक बालविकास तथा शिक्षाका सहजकर्ताहरुका लागि कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान		२४००००
२९	विद्यालयका लागि कम्प्युटर तथा अइसीटी सामग्री व्यवस्थापन		५०००००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
३०	शिक्षकसँगको साझेदारीमा एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम		७५००००
३१	आधारभूत तह कक्षा १ देखि घ सम्मको स्थानीय पाठ्यपुस्तक विकास		४५००००
३२	नगर शिक्षा समिति तथा अन्य समिति र कार्यदल बैठक सञ्चालन खर्च		४०००००
३३	सार्वजनिक विद्यालय सवलीकरणका लागि विषयगत शिक्षक नेटवर्क परिचालन		२५००००
३४	शिक्षक अभिलेख डिजिटाइजेशन तथा व्यवस्थापन		२०००००
३५	रोजगारी अभिवृद्धिका लागि लोकसेवा तथा शिक्षक सेवा तयारी कार्यक्रम		५०००००
३६	माध्यमिक तहमा अध्यापन गर्ने शिक्षकका लागि विषयगत तालिम सञ्चालन		४०००००
३७	आधारभूत शिक्षकका लागि पेसागत विकास तथा अंग्रेजी भाषा तालिम सञ्चालन		६०००००
३८	शैक्षिक गुणस्तर सुधार कार्यक्रम अन्तर्गत अनलाईन माध्यमबाट विज्ञसँग शिक्षक अन्तरक्रियात्मक पेसागत विकास कार्यक्रम		३०००००
३९	प्रधानाध्यापक, शिक्षक तथा विषयगत नेटवर्क बैठक तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		४०००००
४०	विद्यालय अनुगमन, निरीक्षण तथा सुपरिवेक्षण कार्यक्रम (अनलाईन तथा स्थलगत)		१७५००००
४१	एकिकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कक्षा १ देखि ३ सम्मको विद्यार्थी पोर्टफोलियो विकास		३२००००
४२	एकिकृत पाठ्यक्रम कार्यान्वयनका लागि कक्षा १ देखि ३ सम्मको विद्यार्थी पोर्टफोलियो छपाई		६०००००
४३	नगरपालिकाको शिक्षा सम्बन्धी योजना, नीति, ऐन, नियमावली तथा कार्यविधि निर्माण		३०००००
४४	प्रारम्भिक बालबिकास सहजकर्ताका लागि पुनर्तज्जगी तालिम		२५००००
४५	अन्तर विद्यालय साहित्यिक तथा सांस्कृतिक र शैक्षिक सामग्री प्रदर्शनी लगायत अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		६०००००
४६	कक्षा आठ, दश र बाह्रमा जिपिए ४ ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कार तथा प्रोत्साहन		१५००००
४७	शिक्षकका लागि आइसिटी क्षमता विकास तालिम		५०००००
४८	नगर शिक्षा बुलेटिन प्रकाशन		१०००००
४९	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाका लागि प्रसाशनिक खर्च, आइसिटी एवम् शैक्षिक सामग्री तथा विविध खर्च		३०००००
५०	सार्वजनिक विद्यालय सवलीकरणका लागि अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम		९०००००
५१	विषयगत औषत जिपिए ३ वा सोभन्दा बढी ल्याउन सफल शिक्षकलाई पुरस्कार		२०००००
५२	स्काउट सम्बन्धी कार्यक्रम		१०००००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
५३	शैक्षिक मुराल व्यवस्थापन		१००००००
५४	शिक्षा दिवस कार्यक्रम		२०००००
युवा तथा खेलकुद तर्फ		₹ ३,५००,०००	
१	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन		३००,०००
२	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागिताका लागि विद्यालयलाई तयारी तथा सहभागिता खर्च		२३०,०००
३	फुटबल र भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन		३००,०००
४	विद्यालय तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री खरिद तथा वितरण		२००,०००
५	नगर कप प्रतियोगिता सञ्चालन		६००,०००
६	खेल प्रशिक्षण कार्यक्रम		२,००,०००
७	कराँते खेल कार्यक्रम		१००,०००
८	तेक्वान्दो खेल कार्यक्रम		१००,०००
९	ब्याडमिन्टन खेल कार्यक्रम		१००,०००
१०	जिल्ला प्रदेश र राष्ट्रिय स्तरमा हुने खेलकुद प्रतियोगितामा खेलाडी सहभागिता खर्च		४७०,०००
११	जनप्रतिनिधि, कर्मचारी र शिक्षक बीचको मैत्रीपूर्ण खेलकुद प्रतियोगिता/ अन्तर पालिकाको मैत्रीपूर्ण खेलकुद कार्यक्रम		२००,०००
१२	नगरभित्रका महिला सहकारी, महिला संजाल तथा समूहहरू बीचको महिला फुटबल वा भलिबल प्रतियोगिता सञ्चालन		२००,०००
१३	आकस्मिक खर्च		१००,०००
१४	विजेता खेलाडीलाई सम्मान तथा पुरस्कार		२००,०००
१५	टेबुल टेनिस प्रतियोगिता सञ्चालन		१००,०००
कृषि सेवा		₹ ३५,०००,०००	
१	फलफुल तथा तरकारी प्रशोधन उद्योग स्थापना		३,०००,०००
२	कृषि एम्बुलेन्स		१०,००,०००.००
३	जनशक्ति व्यवस्थापन (कृषि तर्फ)		८,००,०००.००
४	मकैको वित उत्पादन फलोअप कार्यक्रम		२००,०००
५	पकेट विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्याकेज)		८५०००००
६	पकेट विकास प्रवर्द्धन फलोअप कार्यक्रम		५००,०००
७	सहकारी/संकलन केन्द्र मार्फत विक्री गरीएको कृषि उपजहरू (तरकारी) लाई अनुदान		२,५००,०००
८	मागमा आधारित कार्यक्रम (कृषि तर्फ)		१,४००,०००
९	बन्य जन्तु नियन्त्रण/वाली संरक्षण कार्यक्रम		१,०००,०००
१०	माटो परिक्षण घुम्ती शिविर कार्यक्रम		४००,०००
११	कृषि चुन वितरण कार्यक्रम		४००,०००
१२	तरकारी संकलन केन्द्र स्थापना		१,५००,०००
१३	मिनिटिलर वितरण अनुदान		२,५००,०००
१४	स्प्रेयर वितरण अनुदान		१००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१५	प्लाष्टिक पोखरी निर्माण अनुदान	५००,०००	
१६	रासायनिक मल घुम्ती कोष स्थापना	२००,०००	
१७	रासायनिक मल ढुवानीमा अनुदान	१,५००,०००	
१८	तरकारी विक्रिमा अनुदान	७००,०००	
१९	एक घर एक करेसा वारी प्रोत्साहन अनुदान	१,९००,०००	
२०	साना सिंचाई तथा पोखरी निर्माण कार्यक्रम	२,०००,०००	
२१	तालिम तथा गोष्ठि कार्यक्रम	५००,०००	
२२	विषादी खरीद	५००,०००	
२३	कार्यालयको लागि उपकरण खरिद (कृषि तर्फ)	४००,०००	
२४	पुष्ट व्यवसाय प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	१००,०००	
२५	वाली संरक्षण कोष स्थापना	१००,०००	
२६	कृषि विमा कार्यक्रम	१००,०००	
२७	एकीकृत सघन खेति प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम	७००,०००	
२८	अनुदानमा वर्षे फलफुल विरुवा वितरण कार्यक्रम	५००,०००	
२९	मिनिटिलर मर्मत कार्यक्रम	५००,०००	
३०	विविध (कृषि तर्फ)	३००,०००	
३१	अनुगमन तथा मुल्यांकन (कृषि तर्फ)	७००,०००	
पशु सेवा		१५,०००,०००	
१	जनशक्ति व्यवस्थापन	१,५००,०००	
२	उत्पादनमा आधारित दुधमा अनुदान	३,८००,०००	
३	प्रजननको रांगो वितरण अनुदान	७००,०००	
४	प्रजननको वोका वितरण अनुदान	७००,०००	
५	मागमा आधारीत कार्यक्रम	१००,०००	
६	औषधी खरीद	१,५००,०००	
७	घांस तथा डाले घांसको वितु विरुवा वितरण	३००,०००	
८	रेविज खोप कार्यक्रम	१००,०००	
९	पशु विमा कार्यक्रम	१,७००,०००	
१०	माछा पालन अनुदान कार्यक्रम	३००,०००	
११	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	५००,०००	
१२	तालिम तथा गोष्ठी/ अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	२००,०००	
१३	महांमारी रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	३००,०००	
१४	ईमर्जेन्सी सेवाको लागी मोटरसाईकल खरिद	३००,०००	
१५	काउ लिफ्टर खरिद	१००,०००	
१६	खोप तथा परजिवि विरुद्धको औषधि वितरण	२,०००,०००	
१७	विपन्न लक्षित कार्यक्रम	५००,०००	
१८	विविध	१००,०००	
१९	अनुगमन मुल्यांकन	३००,०००	
चालू खर्च		१४०,०००,०००	
१	अतिथि सत्कार खर्च	८००,०००	

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
२	भ्रमण खर्च		२,०००,०००
३	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		१,०००,०००
४	प्रोत्साहन भत्ता		६,४००,०००
५	अतिरिक्त समयमा काम गरेवापत भत्ता		२,०००,०००
६	अन्य भाडा		५०,०००
७	अन्य सम्पत्तिहस्तको संचालन तथा सम्भार खर्च		३००,०००
८	अन्य सेवा शुल्क		५०,०००
९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च कर्मचारी		१००,०००
१०	अन्य सामाजिक सहायता खर्च		१,०००,०००
११	इन्धन - अन्य प्रयोजन (दमकल र ट्रिपर)		१,०००,०००
१२	इन्धन (ब्याक हो लोडर)		६००,०००
१३	इन्धन (कार्यालय कर्मचारीहरु)		२,६५०,०००
१४	इन्धन (पदाधिकारी)		१,५००,०००
१५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार		९०,०००
१६	कर्मचारीको बैठक भत्ता		१,५००,०००
१७	तलब पारिश्रमिक तथा ज्याला		६२,८००,०००
१८	कार्यक्रम खर्च		३००,०००
१९	घरभाडा		२१०,०००
२०	नगर सभा खर्च		८००,०००
२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		५००,०००
२२	छपाइ		१,०००,०००
२३	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च		८००,०००
२४	पदाधिकारी बैठक भत्ता		१,२००,०००
२५	पदाधिकारी सुविधा		१२,२००,०००
२६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च		१००,०००
२७	पानी तथा बिजुली		१,२००,०००
२८	पोशाक		१,४००,०००
२९	बिमा तथा नविकरण खर्च		६००,०००
३०	बोलपत्र /ठेक्का मुल्याङ्कन बैठक खर्च		१,०००,०००
३१	भेला समिक्षा सामाजिक परिक्षण सार्वजनिक		१००,०००
३२	जे.सी. अडिट (लै.स.सा.स)		१००,०००
३३	सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम		३००,०००
३४	मेशिनरी औजार खरिद		१,०००,०००
३५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च		५००,०००
३६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१२,५००,०००
३७	मासिक बैठक खर्च		१,२००,०००
३८	विविध कार्यक्रम खर्च दिवस समारोह		५००,०००
३९	विविध खर्च		३,०५०,०००
४०	असल अभ्यासको अनुभव आदान-प्रदान		१,०००,०००
४१	खानेपानी व्यवस्थापन		४००,०००
४२	इन्टरनेट		५००,०००
४३	संचार महसुल		५००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
४४	स्थानीय भत्ता		१,०००,०००
४५	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य संस्थाहरुमा विद्युतिय हाजिरी/सि.सि.टि.भि.		२,१००,०००
४६	सुरक्षा उपकरण प्राप्ती खर्च		२००,०००
४७	सरुवा तथा भ्रमण खर्च		५००,०००
४८	सरसफाई सेवा शुल्क		३००,०००
४९	सवारी साधन तथा मेशिनरी औजार भाडा		४००,०००
५०	सवारी साधन मर्मत खर्च		३,०००,०००
५१	कार्यविधि ऐन निर्माण		१००,०००
५२	कार्यालय परिसर व्यवस्थापन		५००,०००
५३	कर्मचारी तालिम		१,०००,०००
५४	फर्निचर तथा फिक्चर		१,५००,०००
५५	जनप्रतिनिधि/कर्मचारीहरुलाई प्रशिक्षण कार्यक्रम		८००,०००
५६	जगा भाडा		१००,०००
५७	नगर पार्श्वचित्र अद्यावधिक		४००,०००
५८	नगरपालिकाको भिडियो डकुमेन्ट्री		५००,०००
५९	नगर कानून संगालो सम्पादन तथा छपाई		४००,०००
६०	मोटरसाइकल खरिद		४००,०००
वन, वातावरण		१०,०००,०००	
१	सिजिनिड ट्रिटमेन्ट प्लान्ट स्थापना		७,०००,०००
२	सामुदायिक वन व्यवस्थापन कार्य योजना निर्माण		४००,०००
३	कफी प्रवर्द्धन अनुदान कार्यक्रम		६००,०००
४	रिचार्ज पोखरी निर्माण		७००,०००
५	खानेपानी मुहान संरक्षण कार्यक्रम		४००,०००
६	सडकको दाँयाबाँया वृक्ष रोपण कार्यक्रम		३००,०००
७	क्लष्टर वन व्यवस्थापन		३००,०००
८	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		१००,०००
९	मागमा आधारित		२००,०००
लक्षित वर्ग तर्फ		१७,०००,०००	
बालबालिका		२,५००,०००	
१	बालमैत्री वडा घोषाणा कार्यक्रम (वडा नं. ४, ६ र ७)		६००,०००
२	बाल क्लब बाल संजाल अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन (सबै वडा)		१५०,०००
३	नगरस्तरीय बाल संजाल गतिविधि संचालन कार्यक्रम		१००,०००
४	बाल आवाज रेडियो कार्यक्रम		१००,०००
५	आमा वा बाबु विहिन छोरा छोरीहरुलाई शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		१५०,०००
७	बाल संजाल भेला तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम दिवसिय		१५०,०००
८	स्काउट गतिविधि संचालन (व्यवहार परिवर्तन र अनुशासनमा आधारित)		२००,०००
९	बालक्लबलाई खेलकुद सामाग्री वितरण		२००,०००
१०	लागु औषध दुर्घसनी पहिचान तथा न्यूनिकरण		१००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
११	बालमैत्री सूचाङ्क अभिवृद्धि		२५०,०००
१२	आवास गृहमा खाद्यन्न सहयोग		५००,०००
जनजाति		२,४००,०००	
१	नगरस्तरिय फुट फेस्टिवल (आदिवासी जनजाति)		२००,०००
२	आदिवासी जनजातिको भाषा सँस्कृतिको अनुसन्धान तथा संरक्षण कार्यक्रम		२००,०००
३	जनचेतना कार्यक्रम दिवसीय (सबै वडा)		६००,०००
४	आय आर्जन कार्यक्रम (गलैंचा बुनाई) सम्पूर्ण वडा		१,४००,०००
महिला		७,०००,०००	
१	सिलाई व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि साझेदारीमा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम (सबै वडा)		५००,०००
२	गलैंचा बुनाई कार्यक्रम(वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७, ९, ११, १२ र १४)		३,०००,०००
३	विपन्न महिला बाख्ता पालन कार्यक्रम (वडा नं. १३)		३००,०००
४	संजाल भेला तथा बैठक संचालन		२००,०००
५	दिवसीय कार्यक्रम गतिविधि संचालन		२००,०००
६	लैडिक हिंसा/मानव बेचबिखन तथा जोखिममा परेका महिलाहरूको उद्धार तथा संरक्षण कार्यक्रम		२००,०००
७	लप्सी क्याण्डी उद्योग कार्यक्रम संचालन (वडा नं. ६, ८ र १०)		९००,०००
८	महिला आवाज रेडियो कार्यक्रम		२००,०००
९	लैडिक हिंसा न्युनिकरणको लागि पुरुष सहभागीता अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३००,०००
१०	एकल महिलाको लागि धुप बनाउने सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		२००,०००
११	“नगरको इच्छा-नारीलाई शिक्षा” भन्ने नाराका साथ बुहारी शिक्षा कार्यक्रम संचालन		४००,०००
१२	मानव अधिकार लैडिक हिंसा विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम		१००,०००
१३	सम्पत्तिमा विभेद विरुद्धको अभियान		३००,०००
१४	ब्युटिसियन तालिम (CTEVT) सँगको साझेदारी		२००,०००
दलित		३,०००,०००	
१	दलित समुदायको आयआर्जनमा सुधार तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन		१,४००,०००
२	वस्ती विकास कार्यक्रम (सिरानचौर दलित वस्ती, कदमबास)		८००,०००
३	समुहलाई भाँडाकुँडा तथा कुर्सी खरिद		२००,०००
४	छुवाछुट मुक्त नगर/वडा घोषणाको लागि होर्डिङ बोर्ड लगायतका अभियानात्मक कार्यक्रम (सबै वडा)		२००,०००
५	शैक्षिक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम/छात्रवृत्ति सहयोग		२००,०००
६	दिवसीय कार्यक्रम		१००,०००
७	समन्वय समिति परिचालन		१००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
ज्येष्ठ नागरिक		६००,०००	
१	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तथा न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम		२००,०००
२	बृद्धाश्रम सहयोग कार्यक्रम		४००,०००
अल्पसंख्यक		५००,०००	
१	अल्पसंख्यक समुदायको आयआर्जन सहयोग कार्यक्रम		५००,०००
अपाङ्गता		१,०००,०००	
१	धुप बनाउने सामाग्री सहयोग कार्यक्रम		३००,०००
२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहायता सामाग्री सहयोग		३००,०००
३	आय आर्जन तथा सीपमुलक कार्यक्रम		४००,०००
सहकारी		१,०००,०००	
१	नगर सञ्जाल गठन तथा अभिमुखीकरण		२००,०००
२	सहकारी अनुगमन तथा मुल्याङ्कन		२००,०००
३	मागमा आधारित		६००,०००
सूचना प्रविधि तथा संचार		२,५००,०००	
१	Municipality Transport Master Plan (MTMP) निर्माण		१,०००,०००
२	इ-पेमेन्ट प्रणाली व्यवस्थापन		३००,०००
३	स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्व: मुल्याङ्कन (LISA)		१००,०००
४	स्थानीय तह वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन (FRA)		१००,०००
५	संचार तर्फ		१,०००,०००
लघु उद्यम		२,५००,०००	
१	महिलाहरूमा गलैंचा बुनाई तथा प्रविधि हस्तान्तरण कार्यक्रम		१,०००,०००
२	सिस्तु प्रशोधन कार्यक्रम		५००,०००
३	साबुन उद्योग संचालन एवं सुधार कार्यक्रम		४००,०००
४	होमस्टे संचालन अनुदान कार्यक्रम		३००,०००
५	महिलाहरूको लागि अचार बनाउने कार्यक्रम		२००,०००
६	मागमा आधारित		१००,०००
उद्योग तथा वाणिज्य		१,०००,०००	
१	अनलाईन प्रणालीबाट व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण/योजना व्यवस्थापन प्रणाली, उपभोक्ता समिति दर्ता, न्यायिक कार्यसम्पादन, खानेपानी मुहान दर्ताका लागि सफ्टवेयर खरिद		१,०००,०००
आई.ई.ई. डि.पि.आर, सफ्टवेयर स्तरोन्तती		३,०००,०००	
१	आई.ई.ई. डि.पि.आर, सफ्टवेयर स्तरोन्तती		३,०००,०००
पूर्वाधार		७,२५,००,०००	
१	झर्खु जंगलछाप सातदोबाटो मोटरबाटो, वडा नं. ८		३,५००,०००
२	आहालडाँडा डाँडापानी मोटरबाटो, वडा नं. ५		३,०००,०००
३	कुवापानी मोटरबाटो, वडा नं. २		३,०००,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
४	तरकारी संकलन केन्द्र साउने खोला मोटरबाटो ढलान तथा स्तरोन्ती, वडा नं. १४		३,५००,०००
५	चौतारा गिदाने मोटरबाटो, वडा नं. ६		२,५००,०००
६	जितपुर सिरानचौर वडा कार्यालय सम्मको सडक स्तरोन्ती, वडा नं. ९		४,५००,०००
७	जलकेनी कार्कीटार सुकुटे मोटरबाटो, वडा नं. १०		४,०००,०००
८	चौतारा भुवागाउँ बतासे सडके, वडा नं. ३		५,०००,०००
९	चौतारा गुम्बा घेराबार तथा मर्मते, वडा नं. ५		७००,०००
१०	इर्खु भाक्री स्तम्भ अधुरो निर्माण सम्पन्ने, वडा नं. ८		७००,०००
११	साँगाचोक भन्ज्याड पँधेरा गढी सडके, वडा नं. १२		३,५००,०००
१२	कोटडाँडा हर्रे भुलभुले सडके, वडा नं. १३		२,५००,०००
१३	भिमठार माझी वस्ती र जामुने घाटमा जाने गोरेटो बाटो, वडा नं. ११		२,०००,०००
१४	कुविण्डे माझगाउँ सडके, वडा नं. ४		१,०००,०००
१५	घटेकुवा जनकल्याण मोटरबाटो, वडा नं., वडा नं. ४		१,०००,०००
१६	कप्तानपाटी ठाडोबाटो कला मन्दिर सडके, वडा नं. ५		२,०००,०००
१७	स्याउले लटे मोटरबाटो, वडा नं. १		१,६००,०००
१८	गोल्मादेवि मा.वि. पर्खाल निर्माण, वडा नं. ९		५०००००
१९	श्री कुण्डला देवि मा.वि. वाल संरक्षण/भवन पर्खाल निर्माण		७०००००
२०	छोटेडाँडा पँधेरा ठाडोबाटो निर्माण, वडा नं. १२		१००००००
२१	कामीखेत सडक निर्माण, वडा नं. ५		५०००००
२२	सिम्लेघाट निर्माण, वडा नं. ४		५०००००
२३	ल्याण्ड फिल्ड साइट जानेबाटो मर्मत, वडा नं. ५		३५०००००
२४	टुँडिखेल पिपलबोट प्रतिक्षालय, वडा नं. ५		८०००००
२५	सबै वडाहरूमा रु. १५ लाखका दरले विशेष योजना (विस्तृत विवरण अनुसूची १३ मा उल्लेख गरिएको छ ।)		२१,०००,०००
न्यायिक समिति		२,०००,०००	
१	मेलमिलापकर्ता उत्पादनको लागि आधारभूत तालिम		५,००,०००
२	मेलमिलापकर्तौ प्रोत्साहन/विपन्न असाहाय सहयोग/कानूनी परामर्श		३,००,०००
३	वडास्तरमा कानूनी साक्षरता तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम		३,००,०००
४	विद्यार्थीसँग न्यायिक अन्तरक्रिया कार्यक्रम		१,५०,०००
५	असल अभ्यास सिकाई तथा अनुभव आदानप्रदान कार्यक्रम		१,००,०००
६	न्यायिक संवाद/श्रव्य दृष्टि सामाज्री निर्माण		२,००,०००
७	अन्तरपालिका अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम		३,००,०००
८	विविध		१,५०,०००

क्र.सं	योजना/कार्यक्रमको नाम	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
	सिंचाई तर्फ	१,५०,००,०००	
१	तिप्लिङ खोला कोले फाँट सिंचाई योजना, वडा नं. ४		५,००,०००
२	सिरानकुलो मर्मत, वडा नं. ४		४,००,०००
३	लहरे खोला सिंचाई योजना, वडा नं. ८		६,००,०००
४	पुराने टाडे सिंचाई योजना, वडा नं. २		३,००,०००
५	अन्य सिंचाई		१,३२,००,०००
	खानेपानी तर्फ	१,५०,००,०००	
१	मानेडाँडा-च्यानडाँडा-भराती एक घर एक धारा खानेपानी योजना		८,००,०००
२	अन्य खानेपानी		१,४२,००,०००
	नगरपालिका तर्फका अन्य योजना, कार्यक्रम तथा बजेट		
१	वडा भवन निर्माण/मर्मत	१५,०००,०००	१५,०००,०००
२	विपद् व्यवस्थापन कोष	६५,००,०००	६५,००,०००
३	रोजगार	६०,००,०००	६०,००,०००
४	म्याचिड फण्ड	२०,०००,०००	२०,०००,०००
५	पर्यटन तथा सँस्कृति	८,५००,०००	८,५००,०००
६	नगर पूर्वाधार	१०,०००,०००	१०,०००,०००
७	नगर गौरवको योजना	१०,०००,०००	१०,०००,०००
८	प्रभावित क्षेत्र	७,५००,०००	७,५००,०००
९	विविध कार्यक्रम	४,९९८,०००	४,९९८,०००
१०	वडास्तरीय योजना (१-१४ वडामा)	११९,०००,०००	११९,०००,०००
११	कर्मचारी कल्याणकारी कोष	५,०००,०००	५,०००,०००
१२	शहिद परिवार कार्यक्रम	१,०००,०००	१,०००,०००
१३	मागमा आधारित	१०,०००,०००	१०,०००,०००
१४	सामी परियोजना	२००,०००	२००,०००
१५	आन्तरिक स्रोतबाट प्रदेशमा जाने ४० प्रतिशत	९०,९६०,०००	९०,९६०,०००
१६	नगर भित्रका मृतकका परिवारलाई आर्थिक सहायता	३,०००,०००	३,०००,०००

अनुमूल्यची-६

**आ.व. ०८०/८१ को लागि संघीय सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान (चालु र पुँजीगत) तर्फका कार्यक्रमहरु
सशर्त अनुदान (चालु)**

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७००१०१२	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	४८२०००००
३७००३१०२	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम	(आयुर्वेद औषधालय)	६०००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	कृषि स्नातक करार	५२५०००
३१२०१०११	कृषि विभाग	कृषि तथा पशुपन्थी बजारीकारणका लागि कृषि एम्बुलेन्स	१९८००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	८०००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	शित भण्डार निर्माण कार्यक्रम	३०४५०००
३१२०१०११	कृषि विभाग	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	१०००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	१५००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान/गहुँ/मकै)	८०००००
३१२०१०११	कृषि विभाग	राष्ट्रिय खाद्य सुरक्षा मिशन (रैथाने बाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	५०००००
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा-आधारभूत तह	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२०९२०००००
३५००००१५	माध्यामिक तह	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	६३२०००००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२८४५०००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	१५८११०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	४८९३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	७३७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	१२६७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	४०८००००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०८७१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३३७७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१९६३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	१०९७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५३१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	६३८०००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४४८०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१४४३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२१३५०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१२४१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	६८७४०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	१७१४०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	३१००००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	५३२०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिड तथा विद्यालय सुपारिवेक्षण	४१००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२३९०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्यांकन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	१३२१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१६५६०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	९६३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	५३३३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	७५२०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४३७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२४२३०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३३५०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	६१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	१०४०००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३४६९०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	६२७०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०७८०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	६५१०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३७८०००
३५००१८०१	विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२०९५०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आप्रवासी म्रोत केन्द्रको समबन्धमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयको प्रतिनिधि, स्थानीय तहको प्रतिनिधि र सामी कार्यक्रम कर्मचारी बिचमा समन्वय बैठक	३००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्थानीय तह कार्यक्रम समन्वय समितिको बैठक (LGPCC Meeting)	८००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	४००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आप्रवासी म्रोत केन्द्रको कार्यालय सञ्चालन, कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	८९५०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	६४३०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आप्रवासी म्रोत केन्द्र सञ्चालनको लागी कार्यक्रम संयोजक / सामाजिक परिचालन अधिकृत वा लेखा तथा प्रशासन अधिकृत/ परामर्शकर्ता कर्मचारीहरुको सेवा करार	२३०००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	६००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	४६००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	४६००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	३६०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तर्रक्तिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका ,समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	२६९०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	रोजगार सेवा केन्द्रसँग सूचना आदानप्रदान, समन्वय बैठक तथा अन्तर्रक्तिया कार्यक्रम	५००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	३०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	१२०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१२५०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्थानीय तहमा वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालसँग समन्वय बैठक तथा कार्यक्रम	८००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जालको क्षमता विकास कार्यक्रम (जिल्ला तह सञ्जाल)	२०००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्जाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्जाल)	५००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेर्ने शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	३००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	जिल्लास्तरमा सामी कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	१४००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	अन्तर्राष्ट्रिय आप्रवासी दिवसको उपलक्ष्यमा सचेतनामूलक तथा अन्तर्राष्ट्रिय कार्यक्रम	३००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वित्तिय साक्षरता क्रार्यक्रम संचालन खर्च	२३४०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीका विभिन्न सवालहरूमा रेडियो जिगंल उत्पादन तथा प्रशारण	७००००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारी सम्बन्धी सूचना सामग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा वितरण	६३०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	४००००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	५००००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	७४७०००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	५००००
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	५३०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	७८०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार सहायकको तलब	४५२०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	३९०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	१००००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	प्राविधिक सहायकको पोशाक	१००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	प्राविधिक सहायकको तलव	४५२०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३९०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	६००००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	महिला लक्षित रोजगारीका लागि तयारी क्लव सञ्चालन	६०००००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	५००००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	३००००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२५९२०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	६४०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२४०००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको तलव	५६८०००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	४८०००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	रोजगार संयोजकको पोसाक	१००००
३७१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६७४०००
३५०४१०११	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम कार्यक्रम (CTEVT का आङ्गिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तालिम सञ्चालन)	५०००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	१४००००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२४००००
३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	९२००००
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तह स्तरीय)	१०००००
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२०००००
		कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकू अध्यावधिक कार्यक्रम	१०००००
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	आ.वा २०७९/८० मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	६०००००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२५००००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	१५००००
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	६०००००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	१२००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१०००००
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाख्ना/भेडा/बंगुर/पाडा लगायत)	२०३८०००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३१२०२०११	पशु सेवा विभाग	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	१५००००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१८५०००
३७००११०१	क्षयरोग नियन्त्रण	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रमा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	११५०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	१२८०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	१८४००००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	परिवार योजना सेवा	११७०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	११६०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्थानीय तहको साभेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	३५६०००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्याबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखिकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	३६५०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	७५००००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	पोषण विशेष कार्यक्रम	५८८०००
३७००११०३	परिवार कल्याण कार्यक्रम	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३४००००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	१६०००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान सञ्चालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	८९०००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्ध अभिमुखीकरण	४५०००
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	५००००
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२००००००

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	बजेट विवरण	बजेट रकम
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३६४७०००
३७००१११६	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	१५३०००
३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२०००००
जम्मा			४४,९८,००,०००

सशर्त अनुदान (पुँजीगत)

बजेट कोड	बजेट शिर्षक	विवरण	कुल बजेट
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	कदमबास स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२,०००,०००
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	जल्केनी स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२,०००,०००
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५१०१५ शैया आधारभूत अस्पतालको शृजित दायित्व भुक्तानी गर्ने	२,५००,०००
३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम	आप्रवासी स्नोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	१००,०००
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२००,०००
३४७०१११४	बस्ती विकास कार्यक्रम	सिन्धुपाल्चोक जिल्ला चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं.९ लप्से टोल (लप्से समुदाय बसोवास गर्ने) को पूर्वाधार विकास	२,५००,०००
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८००,०००
३४७०२१०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम	तिप्पिङ्ग खोला भो.पु, बलेफी खोला भो.पु वडा.नं ४, कोदारी लामपाते भो.पु वडा.नं ९, खाल खोला भो.पु, माथिल्लो टिप्पिङ्ग खोला, मगुवा भुत र इयादी बिस्देउतर भोलुञ्जे पुल, इयाडी खोला भो.पु., बाहुनबेसी इन्द्रावती-२ र चौतारा साँगाचोकगढी-६ जोड्ने, चौतारा साँगाचोकगढी-नगरपालिका, सिन्धुपाल्चोक, खत्रीथोक कार्कीटार भो.पु. चौतारा साँगाचोकगढी-१०, भेडावारी-कात्तिके भो.पु, चौ.सा.गढी-१/३	२,५००,०००
जम्मा			१२,६००,०००

अनुसूची-७

आ.व. ०८०/८१ का लागि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त सशर्त अनुदान तर्फका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	विवरण	बजेट
१	गाइपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम (श्रीहरी आध्यात्मिक सेवा आश्रम, चौ.सा.गढी.न.पा.-०७)	२,५००,०००
२	मार्सेखोला लामो कुलो इयाँडी सिंचाइ योजना (चौ.सा.गढी.न.पा.-०७, सि.पा.)	२,५००,०००
३	खाल्डेखेत ओडारे तल्लो ढाँडे साजीखेत रातमाटे सिंचाई (चौ.सा.गढी.न.पा.-१२, सि.पा.)	२,०००,०००
४	सिन्धुकला मन्दिर अपुरो निर्माण, (चौ.सा.गढी.न.पा.-०५, सि.पा.)	४,०००,०००
५	सातदोबाटो बोक्से गोसाइ गाउँ, थापागाउँ, नर्सिङ्डडाँडा सडक स्तरोन्नती (चौ.सा.गढी.न.पा.-१३, सि.पा.)	४,०००,०००
६	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी, गणित, विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	३,४०८,०००
७	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	६००,०००
८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३००,०००
९	बालमैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	१५०,०००
१०	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमीक ३४,७३० प्रति नर्स, महागी भत्ता २,००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०,००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४,७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०,००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४,९६,००० प्रति नर्स	१,९८४,०००
११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र, वडा नं. १३ भवन निर्माण निरन्तरता	१,०००,०००
१२	कदमबास (वडा नं. ९) र जल्किने (वडा नं. १०) स्वास्थ्य चौकी सवलीकरण	१,०००,०००
जम्मा		२३,४४२,०००

अनुसूची-८
वडा स्तरीय बजेट तथा कार्यक्रमहरू

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	३००,०००	
१.१	स्वास्थ्य चौकी तथा पोषण सुधार		१९०,०००
१.२	स्वास्थ्य स्वयंसेविका अनुदान		११०,०००
२	शिक्षा तर्फ	२,०००,०००	
२.१	शिक्षा अनुदान		१,५६०,०००
२.२	शिक्षा भौतिक सुधार		३२०,०००
२.३	प्ले ग्रुप सहजकर्ता अनुदान		१२०,०००
३	सडक तर्फ	२,०००,०००	२,०००,०००
४	खानेपानी तथा सरसफाई	३५०,०००	
४.१	वडास्तरीय खानेपानी		३५०,०००
५	सूचना, संचार तथा प्रविधि	१००,०००	१००,०००
६	युवा तथा खेलकुद	२००,०००	२००,०००
७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	३५०,०००	
७.१	महिला		१००,०००
७.२	दलित		५५,०००
७.३	अपाङ्ग		५५,०००
७.४	जेष्ठ नागरिक		३०,०००
७.५	जनजाति		५५,०००
७.६	बालबालिका		५५,०००
८	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	८००,०००	८००,०००
९	विद्युत तर्फ	२००,०००	
९.१	सडक बत्ती महशुल		१००,०००
९.२	सडक बत्ती मर्मत सुधार		१००,०००
१०	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	४००,०००	४००,०००
११	सिँढी निर्माण	४००,०००	४००,०००
१२	मिनिटिलर अनुदान	३००,०००	३००,०००
१३	ढल तथा नाली व्यवस्थापन	२००,०००	२००,०००
१४	सिंचाई निर्माण तथा मर्मत	४००,०००	४००,०००
१५	विविध तर्फ	५००,०००	५००,०००
	जम्मा	८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. २

क्र.स.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ अनुदान	४००,०००	
१.१	विपन्न दिर्घोगी नि.शुल्क औषधी वितरण अनुदान कार्यक्रम		१००,०००
१.२	सुत्केरी भेटघाट तथा प्रोत्साहन अनुदान कार्यक्रम		१००,०००
१.३	स्वास्थ्य आमा समूह अनुदान कार्यक्रम		१००,०००
१.४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका (यातायात खर्च, खाजा खर्च, सञ्चार खर्च) अनुदान कार्यक्रम		१००,०००
२	शिक्षा तर्फ अनुदान	६००,०००	
२.१	श्री कालिका देवी मा.वि. अनुदान		३००,०००
२.२	श्री बज्रेश्वरी आ.वि. धेरावार निर्माण		१५०,०००
२.३	श्री कालिका देवी मा.वि. शैक्षिक सुधार तथा प्रोत्साहन अनुदान		१००,०००
२.४	वडा स्तरीय उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान तथा प्रोत्साहन अनुदान		५०,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा अनुदान	६००,०००	
३.१	अनुदानमा बिउ वितरण कार्यक्रम		१००,०००
३.२	अनुदानमा पशु (गाई/भैंसी/बाख्ता/बोका) वितरण कार्यक्रम		३००,०००
३.३	अनुदानमा बिरुवा वितरण कार्यक्रम		२००,०००
४	सडक तर्फ	२,०००,०००	२,०००,०००
५	खानेपानी तथा सरसफाई	६००,०००	
५.१	वडा कार्यालय, चिसापानी खानेपानी निर्माण		४००,०००
५.२	अनुदानमा खानेपानी पाईप वितरण		२००,०००
६	सिंचाई	५००,०००	
६.१	अनुदानमा सिंचाई पाईप वितरण		५००,०००
७	सूचना, संचार तथा प्रविधि	५०,०००	५०,०००
८	युवा तथा खेलकुद	५००,०००	
८.१	वडा स्तरीय खेल मैदान निर्माण		४००,०००
८.२	खेलकुद सामग्री, शैक्षिक सामग्री तथा पोशाक खरिद		१००,०००
९	लाक्षित वर्गिका कार्यक्रम	२५०,०००	
९.१	महिला भवन स्तरोन्ती तथा शौचालय निर्माण		१५०,०००
९.२	अपाङ्ग तर्फको अनुदान		५०,०००
९.३	बालबालिका तर्फको अनुदान		५०,०००
१०	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	६००,०००	
१०.१	देवी थान मन्दिर निर्माण		२००,०००
१०.२	मन्दिरलाई आवश्यक सामग्री वितरण अनुदान		१००,०००
१०.३	कालिका मन्दिर मर्मत		२००,०००
१०.४	गुम्बा व्यवस्थापन सामग्री वितरण अनुदान		१००,०००
११	विद्युत मर्मत तथा संभार	५०,०००	५०,०००

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१२	सडक हेराल्तु	२५०,०००	२५०,०००
१३	नागपानी सामुदायिक ट्रूस निर्माण तथा मर्मत	४००,०००	४००,०००
१४	खरीटार भोलुङ्गे पुल मर्मत	२००,०००	२००,०००
१५	विपद् व्यवस्थापन अनुदान	३००,०००	३००,०००
१६	अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	२००,०००	२००,०००
१७	विविध अनुदान	१,०००,०००	१,०००,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ३

क्र.स.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फको अनुदान	२००,०००	२००,०००
२	शिक्षा तर्फको अनुदान	१,६५०,०००	
२.१	श्री दक्षिणकाली मा.वि. अनुदान		३५०,०००
२.२	श्री समाज विकास आ.वि. अनुदान		३००,०००
२.३	श्री रामेश्वरी आ.वि. अनुदान		२००,०००
२.४	श्री सेतीदेवी आ.वि. अनुदान		१००,०००
२.५	श्री पाँचकन्या बालविकास अनुदान		२००,०००
२.६	श्री समाज विकास आ.वि. खेल मैदान संरक्षण		५००,०००
३	निबोटे घाट निर्माण	३००,०००	३००,०००
४	सडक तर्फ	२,२००,०००	
४.१	वडा भित्र सडक मर्मत		५००,०००
४.२	भोगाउँ सिरान टोल भलायखर्क ढुङ्गानाडाँडा सडक		८००,०००
४.३	खानीडाँडा भेडावारी किटिनी सडक		२००,०००
४.४	खस्ते पोखरेडाँडा सडक		५००,०००
४.५	कैनी भराती मानीडाँडा सडक		२००,०००
५	खानेपानी तथा सरसफाई	६००,०००	
५.१	बसेरी किटिनी खानेपानी मर्मत		३००,०००
५.२	वडा भित्र खानेपानी पाईप खरिद तथा वितरण		३००,०००
६	सिंचाई	७००,०००	
६.१	गोदाङ्ग खोला डाँडा खेत सिंचाई मर्मत		३००,०००
६.२	दोधाने कुलो मर्मत (भलायखर्क)		२००,०००
६.३	वडा भित्र सिंचाई पाईप खरिद तथा वितरण		२००,०००
७	सूचना, सञ्चार तथा प्रविधि	५०,०००	५०,०००
८	सामी परियोजना अनुदान	१००,०००	१००,०००
९	स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रम	९००,०००	९००,०००
१०	आयआर्जन तर्फ अनुदान	६००,०००	६००,०००
११	मेलमिलाप	५०,०००	५०,०००
१२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	१००,०००	१००,०००
१३	विपद् व्यवस्थापन अनुदान	१००,०००	१००,०००
१४	अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम	२००,०००	२००,०००
१५	विविध अनुदान	७५०,०००	७५०,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ४

क्र.स.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बँडफँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	२५०,०००	
१.१	स्वास्थ्य तर्फ		२००,०००
१.२	सुत्केरी भेटघाट कार्यक्रम		५०,०००
२	शिक्षा तर्फ	१,६००,०००	
२.१	श्री सेतीदेवी पञ्चकन्या मा.वि.		८००,०००
२.२	कालिका देवी मा.वि.		८००,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा अनुदान	५००,०००	
३.१	कृषि मागको आधारमा अनुदान कार्यक्रम		५००,०००
४	सडक तर्फ	३००,०००	
४.१	समुदायिक भवन वि.क. टोल सडक योजना		३००,०००
५	खानेपानी तथा सरसफाई	६५०,०००	
५.१	टुलाखेत खानेपानी योजना		१५०,०००
५.२	खानेपानी व्यवस्थापन तथा सरसफाई		५००,०००
६	सूचना, संचार तथा प्रविधि	१५०,०००	
६.१	वडाका सूचना प्रशारण र प्रविधि तर्फ		१५०,०००
७	युवा तथा खेलकुद	१५०,०००	१५०,०००
८	लोकित वर्गिका कार्यक्रम	४४०,०००	
८.१	महिला		१५०,०००
८.२	दालित		३०,०००
८.३	अपाङ्ग		३०,०००
८.४	जनजाती		३०,०००
८.५	बालबालिका (बालमैत्री वडा कार्यक्रमा)		२००,०००
९	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	५५०,०००	
९.१	ढाडको मन्दिर निर्माण		१५०,०००
९.२	देउराली गुम्बा पाठपुजा		१००,०००
९.३	बच्छला देवी मन्दिर, छरछे		१५०,०००
९.४	बाहुन डाँडा मन्दिर निर्माण		१५०,०००
१०	गोरेटोबाटो तथा सिँढी निर्माण	९५०,०००	
१०.१	भोरासुख, वि.क.टोल नेपाली टोल सिँढी निर्माण		२५०,०००
१०.२	सिपानी बेशी सिँढी निर्माण		२००,०००
१०.३	सुवेदी टोल सिँढी निर्माण		३००,०००
१०.४	ठकुरी धारा सिँढी निर्माण		२००,०००
११	सामुदायिक भवन निर्माण तथा प्रतिक्षालय	४००,०००	
११.१	बास्पाटी सामुदायिक भवन निर्माण		२००,०००
११.२	सिन्ले प्रतिक्षालय		२००,०००
१२	विद्युत तथा सडक बत्ती	५०,०००	
१२.१	वडाको खानेपानी र विद्युत महशुल खर्च		५०,०००
१३	बन तथा वातावरण तर्फ	३००,०००	३००,०००
१४	मागमा आधारित कार्यक्रम	७००,०००	
१४.१	वर्षात् पछिको सडक सरसफाई		७००,०००

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१५	मूतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	५०,०००	५०,०००
१६	मागमा आधारित कार्यक्रम विविध शिर्षकमा	७००,०००	७००,०००
१७	सहकारी तर्फ	४००,०००	
१७.१	कुविण्डे दुग्ध उत्पादक सहकारी संस्था लि.		१००,०००
१७.२	जनविकास दुग्ध सहकारी संस्था लि.		१००,०००
१७.३	देउराली बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.		१००,०००
१७.४	सीप विकास बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.		५०,०००
१७.५	पोजेटिभ डिमर्स बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी संस्था लि.		५०,०००
१८	तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	३०,०००	
१८.१	मेलमिलापकर्ताहरूको लागि क्षमता विकास कार्यक्रम		३०,०००
१९	सामी परियोजना	३०,०००	
१९.१	सामी परियोजना कार्यक्रम		३०,०००
२०	सिंचाई तर्फ	२००,०००	
२०.२	पात्लेखेत चतुरे सिरान कुलो		२००,०००
२१	विपद् व्यवस्थापन	१००,०००	
२१.१	विपद् व्यवस्थापन		१००,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ५

सि.नं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	२५०,०००	
१.१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन		१५०,०००
१.२	स्वास्थ्य सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम		१००,०००
२	शिक्षा तर्फ	८५०,०००	
२.१	चौतारा बहुमुखी क्याम्पस		५०,०००
२.२	श्री कृष्ण रत्नगंगा मा.वि. अनुदान		२००,०००
२.३	श्री वनदेवि मा.वि., भुलभुले अनुदान		२००,०००
२.४	श्री आधारभुत विद्यालय, बागवजार अनुदान		१००,०००
२.५	श्री कृष्ण आ.वि., अपगाल अनुदान		१००,०००
२.६	श्री वालकल्याण आ.वि., हुन्दूड अनुदान		१००,०००
२.७	श्री वालसुधार आधारभुत आ.वि छाप अनुदान		१००,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा	४००,०००	४००,०००
४	सामाजिक विकास कार्यक्रम	८००,०००	
४.१	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम		१५०,०००
४.२	खुल्ला/व्यायम निर्माण		६००,०००
४.३	स्काउट कार्यक्रम		५०,०००
५	सफा चौतारा व्यवस्थित चौतारा अभियान	९५०,०००	
५.१	कर्मचारीहरूको तलव अनुदान तथा आवश्यक सामान खरीद		९५०,०००
६	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	६५०,०००	
६.१	जेष्ठ नागरीक भ्रमण कार्यक्रम		५०,०००
६.२	बालबालिका क्षमता वृद्धि कार्यक्रम संगीत कक्षा संचालन		५०,०००
६.३	जनजाती आयआर्जन फ्रिज र वासिड मेसिन मर्मत		१००,०००
६.४	दलित आयआर्जन तथा आरन सुधार		१००,०००
६.५	महिला आयआर्जन तथा सीपमुलक कार्यक्रम		२००,०००
६.६	एकल महिला		५०,०००
६.७	अल्पसंख्यक भाषा संस्कार लिपिखोज तथा अनुसन्धान भ्रमण र जेष्ठ नागरिक सम्मान		५०,०००
६.८	अपाइग्रा/बौद्धिक अपाइग्रा		५०,०००
७	भौतिक पुर्वधार कार्यक्रम	१,२५०,०००	
७.१	अधुरो तथा प्राथामिकतामा परेका योजनाहरू, वडा समितिको निर्णयबाट कार्यान्वयन गर्ने		१,०००,०००
७.२	कामिखेत पाटी मर्मत		२५०,०००
८	ऊर्जा तर्फ	६००,०००	
८.१	सडक वर्ती साफेदारी कार्यक्रम		६००,०००
९	वातावरण तथा हरीयाली कार्यक्रम	२००,०००	

सि.नं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
९.१	फुल तथा वृक्षरोपन कार्यक्रम		१००,०००
९.२	कन्टेनर तथा डस्टिन व्यवस्थापन कार्यक्रम		१००,०००
१०	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००,०००	
१०.१	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम		१००,०००
१०.२	वडावासीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम		१००,०००
११	स्वरोजगार कार्यक्रम	३५०,०००	३५०,०००
१२	संचार तर्फ	१००,०००	
१२.१	रेडियो, पत्रपत्रिकामा सूचना, शुभकामना तथा विज्ञापन		१००,०००
१३	स्थानीय पर्व	५०,०००	
१३.१	चौतारा गौराती भिमसेन मेला		५०,०००
१४	मागमा आधारित	५००,०००	५००,०००
१५	विविध	४५०,०००	४५०,०००
१६	कला, संस्कृति, भाषा तथा मठमन्दिर संरक्षण	२००,०००	२००,०००
१७	खानेपानी तथा स्थानीय मुहान संरक्षण	२००,०००	२००,०००
१८	वाल संगठन	१००,०००	१००,०००
१९	वडा नं ५ को डकुमेन्टी तयारी	१००,०००	१००,०००
२०	सिन्धु नेवा खल कार्यक्रम	५०,०००	५०,०००
२१	मेरो वडा मेरो साहारा कार्यक्रम	२००,०००	२००,०००
२२	वडा न्यायिक समिति	५०,०००	५०,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ६

क्र.स	योजनाको विवरण	कुल रकम	बँडफँड रकम
१	शिक्षा तर्फ	९००,०००	
१.१	सिद्धिकमला देवि मा.वि अनुदान	३००,०००	
१.२	श्री दक्षिकाली आ.वि अनुदान	१५०,०००	
१.३	श्री सिता आ.वि अनुदान	१००,०००	
१.४	श्री बागेश्वरी आ.वि अनुदान	१५०,०००	
१.५	गरिब तथा जेहेन्दार छात्रवृत्ति उच्च शिक्षा अनुदान	२००,०००	
२	स्वास्थ्य	२००,०००	२००,०००
३	युवा तथा खेलकुद	४००,०००	४००,०००
४	खानेपानी तथा सिंचाई	४००,०००	
४.१	छाकुना कुवा निर्माण		२००,०००
४.२	काफल धारा कुवा निर्माण		२००,०००
५	मठमन्दिर, कला संस्कृति प्रवर्द्धन तर्फ	६००,०००	६००,०००
६	कृषि तथा पशु सेवा अनुदान तर्फ	३००,०००	३००,०००
७	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	४००,०००	
७.१	महिला विविध कार्यक्रम तर्फ		२००,०००
७.२	दलित तर्फ		१००,०००
७.३	बालबालिका तर्फ		१००,०००
८	सडक तर्फ	१,४००,०००	
८.१	साविक १ माखलोगाउँ जाने बाटो सोलिड		२००,०००
८.२	साविक ६ पाँखा टोल जाने बाटो सोलिड		२००,०००
८.३	साविक ३ गैरी गाँउ बाँझे जाने बाटो सोलिड		२००,०००
८.४	साविक ६ स्कुलडाँडा बस्नेत टोल जाने बाटो स्तरउन्नती		२५०,०००
८.५	साविक ५ बाहुन टोल मोटर बाटो सोलिड		२००,०००
८.६	बानिँया मोड देखि दक्षिणकाली स्कुल सोलिड निर्माण		१५०,०००
८.७	कामीडाँडा हुँदै भिमचेत जाने सडक सोलिड निर्माण		२००,०००
९	सिँढी निर्माण तर्फ	१,४००,०००	
९.१	पँधेरा ढाँडा देखी भिमसेन मन्दिर सिँढी निर्माण		३००,०००
९.२	काफलबोट देखि बज्रयोगिनी हुँदै मामसाड सिँढी निर्माण		२००,०००
९.३	स्कुलडाँडा गोश्वारा चण्डेश्वरी सिँढी निर्माण		२००,०००
९.४	साविक २ खत्रीको घर हुँदै माखलो ट्याङ्गी सिँढी निर्माण		२००,०००
९.५	वडा नं. ३ मुल पँधेरो सिँढी निर्माण		१५०,०००
९.६	वडा न. ३ मुल सार्का पँधेरो सिँढी निर्माण		२००,०००
९.७	साविक २ तल्लोश्वारा सिँढी निर्माण		१५०,०००
१०	वडा समितिबाट निर्णय गरी खर्च गर्ने विविध कार्यक्रमहरु	१,०००,०००	१,०००,०००
११	वडा समितिको बैठकबाट स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने वडागत योजना तथा कार्यक्रम	१,२१०,०००	१,२१०,०००
१२	वडा कार्यालय हेरालु तथा गौरती मन्दिर रेखालु	९०,०००	९०,०००
१३	सत्तल निर्माण	२००,०००	
१३.१	बोक्से चौरमा सत्तल निर्माण		२००,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ७

क्र.स.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	४५०,०००	
१.१	सानोसिरुवारी स्वास्थ्य चौकी		१५०,०००
१.२	मेलचौर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र		५०,०००
१.३	एम्बुलेन्स सेवा कार्यक्रम		२००,०००
१.४	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम		५०,०००
२	शिक्षा तर्फ	२,४००,०००	
२.१	सिद्धिगणेश मा.वि.		९००,०००
२.२	ज्ञानमन्दिर नमुना मा.वि.		९००,०००
२.३	कल्लेरी आधारभूत विद्यालय		२००,०००
२.४	जनचेतना आधारभूत विद्यालय		१५०,०००
२.५	मालिकादेवी सिकाई केन्द्र		२००,०००
२.६	नवज्योती बालविकास केन्द्र		५०,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा	८५०,०००	
३.१	कृषि अनुदान		७००,०००
३.२	महिला कृषक समूह कार्यक्रम		१५०,०००
४	सडक तर्फ	९००,०००	
४.१	वडास्तरीय सडक मर्मत तथा सरसफाई		९००,०००
५	खानेपानी तथा सरसफाई	१,३३०,०००	
५.१	मजुवा बगर कोटडाँडा लिफ्ट खानेपानी अनुदान		४००,०००
५.२	मेलचौर लिफ्ट खानेपानी अनुदान		४००,०००
५.३	नेपाने खानेपानी अनुदान		१००,०००
५.४	पौवा खानेपानी अनुदान		९०,०००
५.५	मेलचौर चौतारा खानेपानी अनुदान		७५,०००
५.६	मगुवा खानेपानी अनुदान		७०,०००
५.७	आरुबोटे खानेपानी अनुदान		३०,०००
५.८	नारायणखोला खानेपानी अनुदान		३०,०००
५.९	बिसाउने डाँडा खानेपानी अनुदान		२०,०००
५.१०	कल्लेरी माझ गाउँ खानेपानी अनुदान		२०,०००
५.११	कोल्फी डाँडा खानेपानी अनुदान		१५,०००
५.१२	घोसाइने टोल खानेपानी अनुदान		१५,०००
५.१३	बकाइने डाँडा खानेपानी अनुदान		१५,०००
५.१४	आरुबोटे ट्रायाइकी मर्मत(साविक २)		५०,०००
६	सूचना, संचार तथा प्रविधि	२००,०००	
६.१	फ्रि वाइफ़ि		५०,०००
६.२	रेडियो तथा पत्रपत्रिका		१५०,०००

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
७	युवा तथा खेलकुद	३००,०००	
७.१	नेपाले युथ क्लब		१००,०००
७.२	भदौरे गणेश सामाजिक संस्था		१००,०००
७.३	मेलचौर युवा जागरण		१००,०००
८	लक्षित वर्गका कार्यक्रम	३५०,०००	
८.१	आयआर्जनमा आधारित महिला कार्यक्रम		१००,०००
८.२	आयआर्जनमा आधारित दलित कार्यक्रम		५०,०००
८.३	आयआर्जनमा आधारित अपाङ्ग कार्यक्रम		५०,०००
८.४	आयआर्जनमा आधारित एकल महिला कार्यक्रम		५०,०००
८.५	आयआर्जनमा आधारित जनजाती कार्यक्रम		५०,०००
८.६	बालबालिका प्रोत्साहन कार्यक्रम		५०,०००
९	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	७००,०००	
९.१	झाडी पर्यटकीय क्षेत्र गेट निर्माण		५००,०००
९.३	विभिन्न मठमन्दिर तर्फ		२००,०००
१०	विद्युत तथा सडक बत्ती	२५०,०००	
१०.१	मुख्य बस्तीमा सोलार जडान कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)		२५०,०००
११	विपद् व्यवस्थापन	१५०,०००	१५०,०००
१२	स्काउट कार्यक्रम	५०,०००	५०,०००
१३	सामाजिक विकास	१००,०००	
१३.१	छोरी प्रोत्साहन कार्यक्रम		५०,०००
१३.२	लक्षित समुदायका न्यायिक समिति अन्तरक्रिया कार्यक्रम		५०,०००
१४	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)	४७०,०००	४७०,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ८

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कुल बजेट	बाँडफाँड बजेट
१	स्वास्थ्य तर्फ	२००,०००	
१.१	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, गर्भवती, सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन कार्यक्रम र कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द कार्यक्रम		२००,०००
२	शिक्षा तर्फ	१,४४३,०००	
२.१	श्री इर्खु मा.वि. अनुदान		७८०,०००
२.२	श्री जनज्योती आ.वि. अनुदान		१५६,०००
२.३	श्री चिलाउने आ.वि. अनुदान		१९६,०००
२.४	श्री महाकाली सेतीदेवी आ.वि. अनुदान		१५६,०००
२.५	श्री सेतीदेवी आ.वि. अनुदान		१५६,०००
३	खानेपानी तर्फ	७२५,०००	
३.१	वडा समितिको बैठकबाट निर्णय हुने गरी एकमुष्ठ रकम		७२५,०००
४	सिंचाई तर्फ	१,८५०,०००	
४.१	वडा समितिको बैठकबाट निर्णय हुने गरी एकमुष्ठ रकम		१,८५०,०००
५	खेलकुद तर्फ	२००,०००	
५.१	इर्खु मा.वि.मार्फत् वडा भरिका विविध विधामा खेल सिकाउने प्रशिक्षक अनुदान		२००,०००
६	लक्षित वर्ग तर्फ	१५०,०००	
६.१	मागको आधारमा बाँडफाँड		१५०,०००
७	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमको विविध खर्च	१००,०००	
७.१	तल्लो र माथिल्लो दिप पैदल मार्ग सिंची निर्माण		५०,०००
७.३	वडा भित्रको विभिन्न स्थानमा गोरेटो बाटो निर्माण		५०,०००
८	सडक तर्फ	१,६००,०००	
८.१	वडा समितिको बैठकबाट निर्णय हुने गरी एकमुष्ठ रकम		१,६००,०००
९	विपद् व्यवस्थापन	२००,०००	
९.१	विपद् परेको स्थानमा निर्णय गरी सहयोग उपलब्ध गराउने		२००,०००
१०	सूचना, संचार तथा पत्रपत्रिका (शुभकामना तथा विज्ञापन)	६०,०००	६०,०००
११	कृषि तथा भेटेरीनरी तर्फ	४००,०००	४००,०००
१२	इर्खु प्रहरी चौकी कार्यालय व्यवस्थापन	३०,०००	३०,०००
१३	धर्म संस्कृति संरक्षण	४५०,०००	
१३.१	वडा भित्रको झाँक्रीहरूलाई गुफा राख्ने कार्यक्रम		२००,०००
१३.२	वडा भित्रको लामाहरूलाई गुफा राख्ने कार्यक्रम		२००,०००
१३.३	जनैपूर्णिमाको अवसरमा रानीपोखरी मेला व्यवस्थापन		५०,०००
१४	विभिन्न स्थानमा ट्रूस निर्माण	२००,०००	२००,०००
१५	वडा भित्रको विद्यालयबाट SEE मा A+ ग्रेट ल्याउने विद्यार्थीलाई पुरस्कार	३०,०००	३०,०००
१६	वडा समितिको बैठकबाट निर्णय हुने गरी विविध तर्फ	८६२,०००	८६२,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ९

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	४४५,०००	
१.१	एम्बुलेन्स चालक अनुदान		१९५,०००
१.२	वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गरिने		२५०,०००
२	शिक्षा तर्फ	१,०००,०००	
२.१	शैक्षिक सुधार अनुदान (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गरिने)		१,०००,०००
३	सडक तथा पूर्वाधार तर्फ	३,३७०,०००	
३.१	वालुवा कोदारी सडक स्तरोन्नती		१,०००,०००
३.२	दमै धारा सिंचाई पोखरी निर्माण, कदमवास		५००,०००
३.३	डोरखोला गैरोघर कालीदेवीथान सडक स्तरोन्नती		१००,०००
३.४	अम्बोटे देवीथान सडक स्तरोन्नती		१००,०००
३.५	वस्ते टोल माख्लो गाउँ नयाँ टूच्याक निर्माण		२५०,०००
३.६	गणेश वैश्नी सल्लाधारी नयाँ टूच्याक निर्माण		१५०,०००
३.७	गोर्सु तल्लो टोल प्रतिक्षालय निर्माण		१००,०००
३.८	छापडाँडा सामुदायिक भवन किचेन निर्माण		१००,०००
३.९	गणेश सहकारी भवन निर्माण		३००,०००
३.१०	गिरीटोल वाल निर्माण		१००,०००
३.११	कोदारी प्रतिक्षालय र शौचालय निर्माण		२५०,०००
३.१२	सडक वत्ती हाइवे		१००,०००
३.१३	भैंसे फुटसल ग्राउण्ड निर्माण		२००,०००
३.१४	गोर्सु सामुदायिक भवन किचेन निर्माण		१२०,०००
४	खानेपानी, सिंचाई तथा सरसफाई	२,०३५,०००	
४.१	माथ्लो धारा खानेपानी मर्मत		२५०,०००
४.२	पाखिन टोल खानेपानी लिफ्ट योजना, सिरानचौर		१००,०००
४.३	आरुवोट खानेपानी लिफ्ट योजना		२००,०००
४.४	फौदल कदमवास खानेपानी मर्मत		२३५,०००
४.५	गोदावरी धारा खानेपानी मर्मत		१००,०००
४.६	खानेपानी साफेदारी कार्यक्रम, मुलखर्क		४००,०००
४.७	वि.क.टोल खानेपानी, कोदारी		१५०,०००
४.८	वेशीटोल लिफ्ट सिंचाई, कोदारी		१००,०००
४.९	सिंचाई पोखरी, लप्से		२००,०००
४.१०	गोर्सु माथ्लो टोल खानेपानी मर्मत		५०,०००
४.११	फौदल खोला सिंचाई योजना		१५०,०००
४.१२	भिरकुना खानेपानी मर्मत		१००,०००
५	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	२५०,०००	
५.१	वछलादेवी मन्दिर निर्माण, सिम्ले		२५०,०००
६	सूचना तथा संचार प्रविधि	७५,०००	
६.१	पत्रपत्रिका तथा विज्ञापन		७५,०००
७	लाक्षित, वर्गका कार्यक्रम	२७५,०००	
७.१	महिला		१२५,०००
७.२	दलित		५०,०००
७.३	अपाइग्रा		५०,०००

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
७.४	जनजाती		५०,०००
८	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गरिने)	५००,०००	५००,०००
९	वडा स्तरिय सडक मर्मत	५००,०००	५००,०००
१०	कार्यालय व्यवस्थापन	५०,०००	५०,०००
	जम्मा	८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १०

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ अनुदान	३६०,०००	
१.१	खत्रीयोक सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईमा कार्यरत कार्यालय सहयोगीको तलब अनुदान		१६०,०००
१.२	सुल्केरी भेटघाट तथा पोषण कार्यक्रम		१६०,०००
१.३	गाउँ घर किलनिक कार्यक्रम		४०,०००
२	शिक्षा तर्फ अनुदान	१,७००,०००	
२.१	विद्यार्थीलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन		६०,०००
२.२	उत्कृष्ट वर्ष विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम		३०,०००
२.३	वडा भित्रका विद्यालयलाई शिक्षा अनुदान तथा अन्य कार्यक्रम		१,६१०,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा कार्यक्रम तर्फ अनुदान	९००,०००	
३.१	कृषि औजार तथा बिउ बिजन अनुदान		६००,०००
३.२	पशुपालन प्रोत्साहन अनुदान		३००,०००
४	खानेपानी, कुलो, पोखरी र सिंचाई मर्मत सम्भार	७५०,०००	
४.१	मागको आधारमा पाइप वितरण अनुदान		२५०,०००
	सिंचाई, पोखरी खानेपानी मर्मत		५००,०००
५	पूर्वाधार/सडक तर्फ	१,७५०,०००	
५.१	वडा स्तरीय सडक सरसफाई तथा मर्मत सम्भार		५००,०००
५.२	वडाभित्र प्रतिक्षालय निर्माण (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)		५००,०००
५.३	वडास्तरीय सडक निर्माण		७५०,०००
६	सूचना, संचार तथा प्रविधि	९०,०००	९०,०००
७	मठ, मन्दिर, गुम्बा तथा कला संस्कृति तर्फ	५००,०००	५००,०००
८	लक्षित वर्ग तर्फ	४६०,०००	
८.१	महिला		१००,०००
८.२	दलित		५०,०००
८.३	अपाइग्र		५०,०००
८.४	जेष्ठ नागरिक		१००,०००
८.५	जनजाती		६०,०००
८.६	बालबालिका तथा स्काउट ट्रुप व्यवस्थापन		१००,०००
९	युवा खेलकुद तथा कराते तर्फ	३००,०००	
९.१	युवा खेलकुद तर्फ		२००,०००
९.२	कराते प्रशिक्षण अनुदान		१००,०००
१०	वडा कार्यालयमा कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक अनुदान	२००,०००	२००,०००
११	सडक, बत्ति व्यवस्थापन कार्यक्रम	२००,०००	२००,०००
१२	मूतक परिवार भेटघाट अनुदान	५०,०००	५०,०००
१३	न्यायिक समिति (कानूनी परामर्श तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम)	४०,०००	४०,०००
१४	स्वरोजगार कार्यक्रम अनुदान	२००,०००	२००,०००
१५	सार्वजनिक सुनुवाई	५०,०००	५०,०००
१६	एकीकृत धुम्ती सेवा कार्यक्रम (सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण खर्च)	१३०,०००	१३०,०००
१७	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)	८२०,०००	८२०,०००
	जम्मा	८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. ११

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य	२००,०००	
१.१	महिला स्वयंसेविका खाजा खर्च अनुदान		५०,०००
१.२	गर्भवती महिलालाई पोषण कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन		७०,०००
१.३	स्वास्थ्य व्यवस्थापन खर्च		८०,०००
२	शिक्षा क्षेत्र	२,०००,०००	
२.१	गुणस्तरीय शिक्षा सुधार कार्यक्रम अनुदान		२,०००,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा अनुदान/सापटी	४,२५०,०००	
३.१	बाख्ता, भैसी, बंगुर र टनेल आय आर्जन अनुदान		४,१५०,०००
३.२	घाँसको वित्र खरिद अनुदान		१००,०००
४	सूचना संचार तथा प्रविधि	५०,०००	
४.१	सूचना तथा विज्ञापन		५०,०००
५	युवा तथा खेलकूद	२५,०००	
५.१	खेलकूद कार्यक्रम		२५,०००
६	लक्षित वर्गको कार्यक्रम अनुदान	३००,०००	
६.१	महिला		५०,०००
६.२	जनजाती		५०,०००
६.३	दलित		५०,०००
६.४	अपाङ्ग आय आर्जन		५०,०००
६.५	बालबालिका		५०,०००
६.६	जेष्ठ नागरिक		५०,०००
७	विद्युत तथा सडक वर्ती	२५,०००	
७.१	पानी तथा विद्युत अनुदान		२५,०००
८	मागमा आधारित	४००,०००	
८.१	वडा समितिले निर्णय गरी खर्च गर्ने अनुदान		४००,०००
९	विविध	१,०००,०००	
९.१	विविध योजना (वडा समितिवाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)		१,०००,०००
१०	वडा कर्मचारी	२५०,०००	
१०.१	वडा कार्यालयको लागि कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक अनुदान		२५०,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १२

क्र.स.	योजना	कूल रकम	बँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	३५०,०००	
१.१	सुनौलो १००० दिन आमा पोषण	६५०००	
१.२	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	८५०००	
१.३	स्वास्थ्य व्यवस्थापन	२०००००	
२	शिक्षा तर्फ	१,४००,०००	
२.१	शैक्षिक सुधार अनुदान	१,४००,०००	
३	कृषि तथा पशु सेवा	१,३२०,०००	
३.१	कृषि औजार अनुदान	५०००००	
३.२	खन्युबोटे पोखरी	६७००००	
३.३	लप्से खेत सिंचाई पोखरी	१५००००	
४	सडक तर्फ	२४,५०,०००	
४.१	सडक सरसफाई	२०००००	
४.२	खतली मोटर बाटो	३०००००	
४.३	बि.क टोल गैरी बिसौनी गोरेटो बाटो	४०००००	
४.४	बच्छला स्कुल उकालो सडक	५०००००	
४.५	काभ्रा खोल्चा नाला निर्माण	२५००००	
४.६	भज्याड स्वाराथोक सडक	१०००००	
४.७	लप्से सडक	२०००००	
४.८	छाप सडक	५०००००	
५	खानेपानी तथा सरसफाई	७५०,०००	
५.१	थापाटोल खानेपानी	१०००००	
५.२	स्वाँराथोक खानेपानी ट्र्याङ्की निर्माण	५०००००	
५.३	कोट खानेपानी	१५००००	
६	सूचना, संचार तथा प्रविधि	५०,०००	५०,०००
७	युवा तथा खेलकुद	१००,०००	१००,०००
८	लक्षित वर्गका कार्यक्रम	६५०,०००	
८.१	महिला		१०००००
८.२	दालित		१०००००
८.३	अपाङ्ग		१०००००
८.४	जेष्ठ नागरिक		१०००००
८.५	जनजाती		१०००००
८.६	बालबालिका		१०००००
८.७	एकल महिला		५००००
९	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	३५०,०००	
९.१	सुकिलादेवि मन्दिर	२००,०००	
९.२	महाकाली मन्दिर	१५०,०००	

क्र.सं.	योजना	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१०	विद्युत तथा सडक बत्ती	१००,०००	
१०.१	घारिखोरीया डिप बोरीड सडक बती महशुल अनुदान		१००,०००
११	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम	३००,०००	
११.१	कोटथोक भञ्याड छोटेडाडा गोरेटो बाटो		३००,०००
१२	मागमा आधारित कार्यक्रम	३३०,०००	
१२.१	बि.क टोल दलित भाडाकुडा खरिद		२००,०००
१२.२	वडा कार्यालय कर्मचारी तलब अनुदान		१३०,०००
१३	मेलमिलाप	५०,०००	५०,०००
१४	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)	२००,०००	२००,०००
१५	विपद् व्यवस्थापन	१००,०००	१००,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट वडा नं. १३

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कुल रकम	बाँडफाँड रकम
१	कृषि तर्फ	२,०००,०००	
१.१	आयआर्जनका लागि बाख्रापालनमा साफेदारी अनुदान		१,३००,०००
१.२	सिंचाई		५००,०००
१.३	जंगली जनावर नियन्त्रण		२००,०००
२	शिक्षा तर्फ	१,५००,०००	
२.१	शैक्षणिक अनुदान		१,०००,०००
२.२	मन्टेसरी (Montessori) विधिबाट शिक्षण अनुदान (वि.पी.आ.बि.)		३००,०००
२.३	शिक्षक तालिम, छात्रवृति, अविभावक शिक्षा, सम्मान पुरस्कार		२००,०००
३	पूर्वाधार तर्फ	२,१००,०००	
३.१	सडक निर्माण तथा सरसफाई		९,०००,०००
३.२	खानेपानी		५००,०००
३.३	वस्ती विकास कार्यक्रम		७००,०००
४	स्वास्थ्य तर्फ	४,५०,०००.००	
४.१	एम्बुलेन्स		३००,०००
४.२	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन		१००,०००
४.३	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन		५०,०००
५	संस्कृति तर्फ	५००,०००	
५.१	सेतिदेवि जात्रा व्यवस्थापन		५०,०००
५.२	नृत्य कला प्रशिक्षण		१५०,०००
५.३	मन्दिर, चर्च, छ्योर्तेन		३००,०००
६	खेलकुद तर्फ	५००,०००	५००,०००
७	सार्बजनिक सुनुवाई र सूचना संचार, छपाई	१५०,०००	१५०,०००
८	लक्षित वर्ग तर्फ	४५०,०००	
८.१	महिला		१००,०००
८.२	दलित		१००,०००
८.३	बालबालिका		५०,०००
८.४	अपाइया		५०,०००
८.५	जनजाती		१००,०००
८.६	जेष्ठ नागरीक		५०,०००
९	सडक बत्ती	३००,०००	३००,०००
१०	फायर हाईट्रॉन्ट व्यवस्थापन (कोटडाँडा, नर्सिडडाँडा)	१००,०००	१००,०००
११	वडा श्रोत नक्सा निर्माण तथा सडक संकेतिकरण	१००,०००	१००,०००
१२	भैपरी तथा आकस्मिक योजना	२००,०००	२००,०००
१३	ब्याक हो लोडरको लागि इन्धन, बाटो मर्मत सुधार	१,५०,०००	१,५०,०००
	जम्मा	८,५००,०००	८,५००,०००

आ.व. ०८०/८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट बडा नं. १४

क्र.स.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
१	स्वास्थ्य तर्फ	७६०,०००	
१.१	कार्यालय सहयोगी पारिश्रमिक अनुदान	२६०,०००	
१.२	विपन्न दिव्य रोगी बिमा तथा औषधी उपचार	३५०,०००	
१.३	सुत्करी भेट, सरसफाई तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम	१५०,०००	
२	शिक्षा तर्फ	१,९३२,०००	
२.१	श्री डडुवा भवानी शंकर माध्यमिक विद्यालय पारिश्रमिक अनुदान		१,००८,०००
२.२	श्री सेतीदेवी आधारभूत विद्यालय पारिश्रमिक अनुदान		३१२,०००
२.३	श्री भमलादेवी आधारभूत विद्यालय पारिश्रमिक अनुदान		३१२,०००
२.४	शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि, प्रोत्साहन एवं आवास सहयोग		३००,०००
३	कृषि तथा पशु सेवा	१,२५०,०००	
३.१	कृषि सामग्री अनुदान		३००,०००
३.२	मकैको बिउ वितरण अनुदान		२००,०००
३.३	धानको बिउ वितरण अनुदान		१००,०००
३.४	तरकारीको बिउ वितरण अनुदान		२००,०००
३.५	पशुपालन अनुदान		४५०,०००
४	सडक तर्फ	६२०,०००	
४.१	बर्षा सडक हेरालु अनुदान		१२०,०००
४.२	वडाभरीको सडक सरसफाई		५००,०००
५	खानेपानी, सिंचाई तथा सरसफाई	१,१२५,०००	
५.१	सिस्नेरी सिंचाई पोखरी निर्माण		३५०,०००
५.२	डौंठेखोला सिंचाई पोखरी निर्माण		१५०,०००
५.३	जुके खानेपानी मुहान संरक्षण तथा ट्याङ्की निर्माण		१५०,०००
५.४	दलितबस्ती पधेराखोला कुवा संरक्षण		७०,०००
५.५	बोरासिम साउनेखोला कुवा संरक्षण		८०,०००
५.६	जलजले खानेपानी कुवा संरक्षण		७५,०००
५.७	सालखोला रानिटार खानेपानी		२५०,०००
६	सूचना, संचार तथा प्रविधि	१००,०००	
६.१	सूचना तथा संचार		१००,०००
७	युवा तथा खेलकुद	१००,०००	
७.१	खेलकुद		१००,०००
८	लक्षित वर्गका कार्यक्रम	३००,०००	
८.१	महिला		५०,०००
८.२	दलित		५०,०००
८.३	अपाङ्ग		४०,०००
८.४	जेष्ठ नागरिक		७०,०००
८.५	जनजाती		५०,०००
८.६	बालबालिका		४०,०००
९	मठ, मन्दिर तथा कला संस्कृति तर्फ	९००,०००	
९.१	इयाँडी पलाज्चोक भगवती मन्दिर निर्माण		९००,०००

क्र.सं.	योजनाको विवरण	कूल रकम	बाँडफाँड रकम
९.२	झाँकीगाउँ सेतीदेवीथान मन्दिर निर्माण		३००,०००
९.३	चर्च व्यवस्थापन		५०,०००
९.४	झ्याँडी घाट सतल निर्माण		१८०,०००
९.५	खोके प्रतिक्षालय निर्माण		१२०,०००
९.६	रानिटार स्कुलडॉडा गुठीघर		१५०,०००
१०	विद्युत तथा सडक बत्ती	१००,०००	
१०.१	विद्युत		१००,०००
११	रोजगार कार्यक्रम	२००,०००	
११.१	रोजगार		२००,०००
१२	मागमा आधारित कार्यक्रम	३१५,०००	
१२.१	वडा कार्यालय हेरालु पारिश्रमिक अनुदान		६५,०००
१२.२	उत्कृष्ट बुहारी सम्मान		५०,०००
१२.३	असिने सामुदायिक भवन निर्माण		१५०,०००
१२.४	कानूनी परामर्श तथा अभिमुखिकरण		५०,०००
१३	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)	७९८,०००	
१३.१	विविध योजना (वडा समितिबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने)		७९८,०००
जम्मा		८,५००,०००	८,५००,०००

अनुसूची-९

आ.व. ०८०/८१ को लागि प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम तर्फको वडाका प्रस्तावित योजनाहरू

क्र.स.	योजनाको नाम	कैफियत
वडा नं. १, स्थाउले		
१.	डाँडागाउँ गोरेटो बाटो सिँढी	
२.	अर्चले वरबोट सिँढी	
३.	मुलाबारी लेकडाँडा सिँढी	
४.	धाउखानी लामीडाँडा गोरेटो बाटो सिँढी	
वडा नं. २, बतासे		
१.	खरिटार बस्ती गोरेटो बाटो निर्माण	
२.	असोक थान भोलुङ्गे पुल गोरेटो बाटो निर्माण	
३.	कुवापानी शेरा गोरेटो बाटो तथा कुखुरे काटाकुटी गोरेटो बाटो निर्माण	
वडा नं. ३, बतासे		
१.	कुविण्डे खोला देखि सेतीदेवी आ.वि. सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	
२.	मानेडाँडा देखि डुप्लुङ्ग महभिर सम्म गोरेटो बाटो निर्माण	
वडा नं. ४, कुविण्डे		
१.	चाँगुलेटोल सिँढी निर्माण	
२.	देउगाली सिँढी निर्माण	
३.	तालचौर सिँढी निर्माण	
४.	कुविण्डे सिँढी निर्माण	
वडा नं. ५, चौतारा		
१.	पुरानो बसपार्क हुँदै गैरीगाउँ सिँढी निर्माण तथा ढलान	
२.	कामीखेत, भालुवन सिँढी निर्माण	
वडा नं. ६, पिपलडाँडा		
१.	केउरेनी देखि भण्डारी टोल सिँढी बाटो निर्माण	
२.	डरखेत देखि सिम हुँदै काफलधारा सिँढी निर्माण	
३.	नयाँ घर टोल देखि मन्दिर जाने सिँढी निर्माण	
वडा नं. ७, सानोसिरुवारी		
१.	भुलभुले डाँडाबाट पोखेडाँडा सिँढी निर्माण	
२.	तल्लो साहुटोल देखि मूल सडकसम्म सिँढी निर्माण	
३.	आरुबोटे कालिदेवी सिँढी निर्माण	
४.	पौवा चौलागाई टोल देवीथान मोटरबाटो जाने बाटो सिँढी निर्माण	
५.	हिराटोल जाने बाटोमा सिँढी निर्माण	
वडा नं. ८, ईर्खु		
१.	तल्लो र माथिल्लो दिप पैदल मार्ग सिँढी निर्माण	
२.	वडा भित्रको विभिन्न स्थानमा गोरेटो बाटो निर्माण	
वडा नं. ९, कदमबास		
१.	मुलखर्क सडक नाली निर्माण	
वडा नं. १०, जल्केनी		

क्र.सं.	योजनाको नाम	कैफियत
१.	भञ्ज्याड बोगटी टोलतर्फ पेरा जाने सिँढी निर्माण	
२.	माखटोल देखि बाहुनगाउँ सिँढी निर्माण	
३.	देउराली देखि भण्डार जाने सिँढी निर्माण	
४.	कोल्पा देखि गोल्मा देवी सिँढी निर्माण	
५.	होल्का देखि काँडे खर्ने सिँढी निर्माण	
६.	टुनिबोटे देखि घ्याम्पे डाँडा सिँढी निर्माण	
७.	कम्वर छिने पाटीबाट साउन बरबोट सिँढी निर्माण	
८.	साठीमुरे देखि सुकुटेसम्म सिँढी निर्माण	
९.	काढे कृषि फर्मदेखि हर्झे डाँडा जाने सिँढी निर्माण	
१०.	लप्सेदेखि कालिदेवी मन्दिर जाने सिँढी निर्माण	
११.	कमलामाई मन्दिरबाट सडक सम्म सिँढी निर्माण	
१२.	सौराडाँडा देखि भिरकुना सिँढी निर्माण	
वडा नं. ११, साँगाचोक		
१.	विताथोक गुठावारी डाँडाथोक सिँढी निर्माण	
२.	फलाटे स्वामीको वोटबाट पैँयू खोल्ची जाने बाटो निर्माण	
३.	रिचार्ज पोखरी निर्माण	
वडा नं. १२, साँगाचोक बजार		
१.	कोटथोक गोरेटो बाटो निर्माण	
२.	भञ्ज्याड गोरेटो बाटो निर्माण	
३.	छोटेडाँडा गोरेटो बाटो निर्माण	
वडा नं. १३, दूलोसिरुवारी		
१.	कार्काछाप गोरेटोबाटो सिँढी निर्माण	
२.	हर्झे गोरेटोबाटो सिँढी निर्माण	
३.	काङ्रेधारा सिँढी निर्माण (कोटडाँडा काङ्रेधारा)	
४.	आगे विरौटा/नर्सिङ्डाँडा फुयालटोल गोरेटोबाटो सिँढी निर्माण	
५.	अर्चले/भुलभुले गोरेटोबाटो	
वडा नं १४, डडुवा		
१.	झ्याडी नमुना वस्ती मध्ये पहाडी सिँढी निर्माण	
२.	रानिटार पसलडाँडा केशरटोल गोरेटोबाटो तथा सिँढी	
३.	साँगाचोक डडुवा लामपाते असिने सडक	
४.	बस्नेत गाउँ गैरावारी मुखिया टोल गोरेटो बाटो	

अनुसूची-१०

**आ.व. ०८०/८१ को लागि विभिन्न वडाहरूबाट संघ तथा प्रदेशको सरकारमा सिफारिस गर्नका लागि
पेश हुन आएका योजनाहरूको विवरण**

वडा नं.	योजनाको विवरण	बजेट
वडा नं. १	पाल्लेचौर खेलमैदान स्तरोन्नती	
	स्याउले शहिद पार्क निर्माण	
	कामीडाँडा गाउँखेत सिंचाई कुलो निर्माण	
	जायश्वरी भन्ज्याड डाँडागाउँ केराबारी मोटरबाटो	
	भष्मे बुद्धको मुर्ति निर्माण	
वडा नं. २	शेरा जलविरो जोड्ने मोटर पुल	
	नौविसे शेरा कुम्भेश्वर सडक	
	शेरा बतासे खस्मे पाँचपोखरी सडक	
	नौविसे देविडाँडा बतासे फुल्पिड सडक	
	चनौटे काटाकुटी खाल्डे सेलाड सडक	
	खरिटार देविडाँडा किटिने चौतारा सडक	
	वडास्तरीय खेलमैदान तथा सामुदायिक भवन	
	शेरा फुल्पिड सडक	
	चौतारा २ र ४ जोड्ने काल्ले मोटरपुल	
	शेरा खरिटार रानीटार सिंचाई आयोजना	
	मुल छाँगा र जोर छाँगामा पर्यटक स्थल निर्माण	
	भुल्के पर्यटक पिकनिक स्थल निर्माण	
	शेरा फुल्पिड खस्मे पाँचपोखरी गारेटोबाटो निर्माण	
	शेरा आँपधारीमा कृषि अध्ययन केन्द्र	
वडा नं. ३	साकिने मगर गाउँ लसुने सडक	
	कुवापानी सडक	
	जर्केबारी काल्ले सडक	
	साकिने काफलेगाउँ नेपाल डाँडा सडक	
	चौतारा भालुवन गैरीगाउँ सडक स्तरोन्नती	
	भुवागाउँ भलायाखर्क दुङ्गानाडाँडा सडक स्तरोन्नती	
वडा नं. ४	किटिने खाले महभिर सडक स्तरोन्नती	
	गुरुङडाँडा भेडाबारी किटिनी सडक स्तरोन्नती	
	सिंचाई नागथान भुवागाउँ कुविण्डे खोला लिफ्ट सिंचाई योजना निर्माण	
	खहरे खोला भालुवन सिंचाई योजना निर्माण	
	च्यानडाँडा सिम्पानी बलेफी जोड्ने मोटरबाटो	
	चागुले टोल हुँदै वि क टोल देउराली सडक स्तरोन्नती	
	वडा स्तरीय रेवती स्मृती खेलमैदान स्तरोन्नती	
	थार्साडि दि निडमा छिलिड गुम्बा देउराली प्रवेश र घेराबार कार्यक्रम	
	कामीखेत चतुरे पाखिन टोल हुँदै सिम्ले सडक स्तरोन्नती	
	चतुरे एकीकृत खानेपानी योजना	
	गोल्मा मिलनचोक प्रतिक्षालय निर्माण कार्य योजना	
	चौगडा पार्क तथा सिँढी निर्माण कार्य योजना	
	गोल्मा सिँढी निर्माण कार्य योजना	
	मार्केलडाँडा देखि तालचौर वि.क. टोल सम्म जाने सिँढी निर्माण कार्य	
	गिरीटोल प्रतिक्षालय निर्माण योजना	
	कुखुरेखेत गारेटोबाटो सिँढी निर्माण कार्य योजना	
	माझगाउँ जामुनेडाँडा सिँढी निर्माण योजना	

बडा नं.	योजनाको विवरण	बजेट
बडा नं. ५	वसपार्क हुँदै कृष्ण मन्दिर भर्ने रेलिड सहितको सिंची निर्माण	
	मुख्य बजार क्षेत्रमा सोलार बत्ती जडान (६० वटा)	
	बडा नं. ५ को प्रवेशद्वार निर्माण मेलचौर	
	गुम्बाडाँडा हुँदै हुन्दूड भालुवन पक्की सडक निर्माण	
	आहालडाँडा डाँडापारी हुँदै भिरकुना सडक कालो पत्रे गर्ने	
	भिमसेनथान देखि कृष्ण मन्दिर सम्म कला संस्कृति भल्कने किसिमको ढुंगा वा इट्टा विछ्याउने	
	बजार क्षेत्रमा रहेका तारहरुलाई अण्डग्राउण्ड गर्ने	
	फुलपाती पासिने ठाउँ देखि डिप्पडसाइट जाने बैकैल्पिक सडक स्तरोन्नती	
	कारागार देखि तलातिर ढल व्यवस्थापन गर्ने	
	चौतारा चिहानपारी घाट सडक ढलान तथा स्तरोन्नती	
बडा नं. ६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्तरोन्नती, पिपलडाँडा ३	
	पुरानो ट्याङ्कीडाँडा देखि गौराती मन्दिर बाटो निर्माण	
	दीलत वस्ती गोडखाल अमले फाँट ठाडो बाटो निर्माण	
	डाँडाबारी देखि दक्षिणकाली मन्दिर जाने मोटरबाटो स्तरोन्नती	
	बुढाथोकी टोल हुँदै बाहुन टोल नाली निर्माण स्तरोन्नती	
बडा नं. ७	मेलचौर आरुबोटे जानेबाटो	
	भदौरे गणेश जानेबाटो	
	नेपाने खानीगाउँ मगुवा चन्दिनी मार्ग	
	चागुले टोलबाट घोरासाइने टोल जाने बाटो	
	सिद्धिगणेश चोक हुँदै भक्त स्मृति सडक	
बडा नं. ८	इर्खु बजार लिफिटड पुर्णता	
	इर्खु सातदोबाटो मोटरबाटो कालोपत्रे	
	मेलचौर भैंसे मोटरबाटो कालोपत्रे	
	घामलाने डाँडा जंगारे मोटरबाटो	
	दिप पर्वतेश्वरी मोटरबाटो	
	साहुटोल आँगे विसौना मोटरबाटो	
	इर्खु मुलखर्क मोटरबाटो कालोपत्रे	
बडा नं. ९	भैंसे मेलचौर सडक कालोपत्रे	
	जल्केनी भैंसे सडक कालोपत्रे	
	लप्से गोर्सु मुलखर्क सडक स्तरोन्नती	
	बालुवा कोदारी जितपुर सडक स्तरोन्नती	
	सिरानचौर मुलखर्क इर्खु सडक कालोपत्रे	
	सिमखेत फौदल गोर्सु सिंचाई योजना	
	लामपाते कदमबास दमाई धारा सिंचाई योजना	
	सिर्जनात्मक नेवा: युवा क्लब भवन अगाडी वाल निर्माण	
	लप्से अम्बोटे गोर्सु सिंची निर्माण	
	प्याराग्लाईडिड स्तरोन्नती	
	अन्जर गैरो कोदारी सिंचाई योजना	
	कोदारी कदमबास भोलुङ्गे पुल निर्माण	
	चापिटड स्कुल सिम्ले भोलुङ्गे पुल निर्माण	
	बलेफी साल विसौना कदमबास सिंची निर्माण	
	सिरानचौर सिंचाई योजना	
	छापडाँडा पार्क निर्माण	
	फौदल गोर्सु आधामारा सिंचाई योजना	
	लिपियाखोला नदी नियन्त्रण	

बडा नं.	योजनाको विवरण	बजेट
	बलेफी सित भण्डार निर्माण भैंसे फुटसल ग्राउण्ड निर्माण	
बडा नं. १०	जल्केनी कार्कीटार मोटरबाटो हर्डॅडा होल्का मोटरबाटो हर्ने माझाटोल गोल्माथान देउराली थुम्की मोटरबाटो हर्ने काँडे फर्म दाराघारी मोटरबाटो पिपलबोट साठीमुरे मोटरबाटो भदौरे खेल मैदान स्तरोन्नती	
बडा नं. ११	वर्षाको पानी संकलन गरी सिंचाईको लागि प्लाष्टिक पोखरी निर्माण नर्सरी कटुजेपानी मध्यपहाडी जोडने सडक पिच ढलान काख्रे कोरथोक वन्सला देवी मन्दिर चण्डेनी विराथोक सडक पिच स्तरोन्नती नर्सरी विराथोक स्वारथोक खत्रीथोक कार्कीटार जितपुर सडक निर्माण स्तरोन्नती ढाडेबारी फँलाटे शाहीथोक काख्रे सडक स्तरोन्नती विराथोक गैराथोक अर्चले पौवाथोक नर्सरी सडक बन्देऊ मोटरबाटो एकले मध्येपहाडी सडक स्तरोन्नती भिमटार वस्ती सडक स्तरोन्नती पानीचौर खानेपानी योजना ११/१२ भरेको पात संकलन गरी प्राङ्गारिक मल बनाउने कार्यक्रम साईले बनाउने अटोमेटिक मेशिन खरिद कार्यक्रम	
बडा नं. १२	कोल्डॅडा तामाड गाउँ सडक छोटेडॅडा उकालो सडक छाप मध्य पहाडी लोक मार्ग स्वाँराथोक सडक स्मृति प्रतिक्षालय नयाँगाउँ महिला भवन खमरे सिंचाई पोखरी छ्योर्टेन छप बडा कार्यालय मर्मत खोला खेट जाडेखोला भु-संरक्षण करडे सिंचाई पोखरी कटुज्जे सिंचाई पोखरी सिमगाहिरा सिंचाई पोखरी खाल्डे बडारे सिंचाई पोखरी उत्तरयाणी मन्दिर सतल निर्माण लामा पध्देरा सिंचाई पोखरी बच्छला देवी सतल निर्माण आधारभूत स्वास्थ्य अध्युरो घेराबार स्वाँराथोक महिला भवन	
बडा नं. १३	कोटडॅडा वि.क. टोल साउनेखोला सडक ढलान कोटडॅडा गाउँ सडक ढलान सातदोबोटो डाँडाटोल सडक ढलान डौंठे/अर्चले खानेपानी योजना सातदोबाटो गोसाईगाउँ कार्कीटाप रातमाटा सडक स्तरोन्नती	

बडा नं.	योजनाको विवरण	बजेट
बडा नं. १४	कोटडाँडा हर्वे भुलभुले नर्सिडडाँडा सडक स्तरोन्नती	
	कुण्डला इयाडी खर्क सडक स्तरोन्नती	
	विसमुरे हर्वे अर्चले सिंचाई	
	हाँडी खोला रातमाटा खेत सिंचाई योजना	
	नर्सिडडाँडा शाहिद स्मृति पार्क	
	कोटडाँडा बहुउद्देश्यीय भवन निर्माण	
	दूलोसिरुवारी साना किसान सहकारीको भवन निर्माण	
	कुण्डला अर्चले इयाडी सडक स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे	
	शाहिद स्मृति दक्षिणी चक्रपथ स्तरोन्नती	
	नर्सिडडाँडा खेल मैदान स्तरोन्नती	
	सेतिदेवि मा.वि. को छात्रवास भवन निर्माण (नमुना विद्यालय)	
	जंगलछाप सोती सडक स्तरोन्नती	
	ठाडागाउँ चौलागाई टोल वस्ती संरक्षण	
	गोसाईगाउँ सामुदायिक भवन	
	सेतिदेवि मा.वि. रिटेनिङ वाल र घेराबार	
	तिनखोला दोभान हाँडीखोला लिफ्ट खानेपानी	
	चिसापनी डुवा लिफ्ट खानेपानी	
	ठाँटी कुवा निर्माण तथा सेरवाल	
	भूयाँडी बस्ती विकास तथा आय आर्जन	
	हर्वे डुवा भुलेटार मध्यपहाडी सडक	
	डाँडाथोक भुलेटार सडक स्तरोन्नती	
	खर्क डाँडा रयेले लप्से सडक	
	रानिटार खेल मैदान	
	भिमटार भूयाँडी सडक	
	मध्ये पहाडी भूयाँडी सडक स्तरोन्नती	
	बाटुले चौर खेल मैदान	
	असिने खोके भिमटार कृषि सडक	
	रानिटार सिस्नेरी केराबारी सडक	
	च्यानडाँडा घाट	
	लामपाते बढुके रानिटार असिने मध्ये पहाडी सडक	
	डुवा दलितबस्ती अर्चले सडक स्तरोन्नती	
	खर्कडाँडा पाँचेकाँडे सडक स्तरोन्नती	
	साँगाचोक डुवा सडक स्तरोन्नती	
	साउने खोला संरक्षण प्लाप ढलान	
	सार्वजनिक अध्ययन केन्द्र ढलान	
	वडा कार्यालय भवन ढलान	

अनुसूची-११

आ.व. ०७९/८० कार्य सम्पन्न भई भुक्तानी हुन बाँकी योजनाहरूको विवरण

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
नगरपालिका तर्फ			
१	मागमा आधारित सिपमुलक कार्यक्रम (महिला)	श्री कमलको फुल महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	१९०,०००
२	प्रभावित क्षेत्र तर्फ	दिगो मिडिया एण्ड रिसर्च प्रा.लि. (वडा नं.११)	४,७५०
		वडा विकास समिति, वडा नं.११	४७,५००
		सविता पराजुली	२८,०२५
		सातकन्या भैरव सेतीदेवी मन्दिर संरक्षण उपभोक्ता समिति	४७,५००
		पाँचकन्या मन्दिर निर्माण समिति	८७,५१३
३	रोजगार तर्फ	स्वाँराथोक सेती ढुंगा कृषि सडक उपभोक्ता समिति	९५,०००
		नेपालीटोल गार्मेन्ट भवन निर्माण उपभोक्ता समिति	१९०,०००
४	मेयर पुर्वाधार	जामुने डाँडा मन्दिर मर्मत उपभोक्ता समिति	९५,०००
५	श्री बेत्रेश्वरी आधारभूत विद्यालयमा शौचालय तथा कक्षाकोठा मर्मत (कन्टिजेन्सी)	श्री बेत्रेश्वरी आ.वि.	१४२,५००
६	सिमखेत तथा पँधेराडाँडा रिचार्ज पोखरी निर्माण (जमिन संचित ग्राउड रिचार्ज पोखरी निर्माण	पँधेरा डाँडा रिचार्ज पोखरी निर्माण समिति	३२,९०३
७	खानेपानी तर्फ	तिनखोला दोभान कोटडाँडा लिफ्ट खानेपानी मर्मत उपभोक्ता समिति	३८०,०००
		सिम्ले खानेपानी लिफ्ट उपभोक्ता समिति	१४२,५००
		भिरकुना खानेपानी उपभोक्ता समिति	१९०,०००
		सेतीदेवी खानेपानी उपभोक्ता समिति	७६,९५०
८	शहिद परिवार कार्यक्रम	बज्र सप्लायर्स	२९०,८९६
९	नरसरी फॅलाटे भिमटार मोटर बाटो निर्माण (प्रदेश सम्पुरक न.पा तर्फ बाँकी रकम)	अर्चले फाँट मोटर बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	९५०,०००
१०	सिम्ले डाँडा खेत नौबिसे सडक स्तरोन्नती (सडक बोर्ड नेपाल साम्रेदारी)	सिम्ले डाँडा खेत नौबिसे सडक उपभोक्ता समिति	४७५,०००
११	मेलचौर पोखरे बँसी सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती (सडक बोर्ड नेपाल साम्रेदारी)	मेलचौर पोखरे बँसी सडक उपभोक्ता समिति	४७५,०००

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
१२	जाल्पादेवी मन्दिर स्तरोन्तती तथा ढलान कार्य (सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी)	चापाबोट डाँडाथोक जाल्पादेवी उपभोक्ता समिति	१,३८८,३७७
१३	देउराली कोलपटा हुँडै गोल्मा देवी मन्दिर जाने मोटरबाटो ढलान (सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी)	गोल्मादेवी मोटरबाटो उपभोक्ता समिति	१,४०९,३१५
१४	भञ्याड पधाँरा वि.क.टोल चन्देनी सडक निर्माण (सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी)	भञ्याड पधाँरा वि.क.टोल चन्देनी सडक निर्माण समिति	१,२०६,१०१
१५	आरुबोटे सेती दोभान मार्से सडक (सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी)	आरुबोटे सेती दोभान मार्से सडक उपभोक्ता समिति	१,४२५,०००
१६	बच्छला ठाडो उकालो सडक निर्माण (सडक बोर्ड नेपाल साझेदारी)	बच्छला ठाडो उकालो सडक उपभोक्ता समिति	२,२८०,०००
१७	ट्रस र प्रिप्याबको सेफ हाउस भत्काउने कार्य, चौ.सा.गढी ५ (प्रदेश सम्पुरक न.पा.तर्फ बाँकी रकम)	कैलाश वि.क.	५७,०४०
१८	ठूलोसिरुबारी कृषि औजार उत्पादन उद्योग भवन निर्माण	ठूलोसिरुबारी कृषि औजार उत्पादन उद्योग	१९०,०००
१९	साउगोटे माझ कुलो स्तरोन्तती	साउगोटे माझ कुलो स्तरोन्तती उपभोक्ता समिति	३३७,२५४
२०	अन्य सामाजिक सहायता	श्री कुमार गहतराज श्री तारा बहादुर श्रेष्ठ चतुरमान तामाङ श्री नमलाल श्रेष्ठ	१५,००० १५,००० १५,००० १५,०००
२१	मागमा आधारित न.पा.	पोखरे खोला मोटरबाटो निर्माण उपभोक्ता समिति डाँडापारी खेल मैदान उपभोक्ता समिति भेटनरी उपभोक्ता समिति बडास्तरीय खेलकुद विकास समिति शिलादेवी महादेव मन्दिर निर्माण उपभोक्ता समिति	९५,००० ९७,९६९ २६७,४२५ १६१,५०० १७६,१९६
२२	बालबालिका तर्फ बाल चौतारी बालकलब रेडियो कार्यक्रम	हेलम्बु एफ.एम.टॉ.ट मेगाहर्ज	९५,०००
२३	दलित तर्फ (दलित संग्राहलय स्थापना सहयोग) ठूलोसिरुवारी कृषि औजार उद्योग भवन निर्माण	दलित समन्वय समिति	२८५,०००
२४	अपाङ्गता तर्फ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको आय आर्जन तथा सीप विकास	श्री ई.टि.सी. ट्रेडर्स प्रा.लि.	१९०,०००
२५	म्याचिङ फण्ड	गिरीटोल प्रतिक्षालय उपभोक्ता समिति	२७५,७१५

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
		सुगुरे काल्ले सिंचाई योजना उपभोक्ता समिति	१६५,०००
		अमले मसानघाट बाटो निर्माण उपभोक्ता समिति	१०२,८५५
२६	विविध कार्यक्रम	खसे पोखरीडाँडा सडक स्तरोन्नती उपभोक्ता समिति	५७०,०००
२७	१३ नं. वडाको रोक्का टोल बस्ती भित्रको गोरेटो बाटो निर्माण	दलित समन्वय समिति	३८०,०००
२८	जनजाती तर्फ थर्साड दि निडमा छिलिड गुम्बा समितिको लागि समाग्री खरिद	थर्साड दि निडमा छिलिड गुम्बा	२८५,०००
२९	दलित तर्फ नगर दलित पाश्वन्त्रि तयारी कार्यक्रम	दलित समन्वय समिति	९५,०००
३०	शहिद परिवार कार्यक्रम	शहिद प्रतिष्ठान नेपाल	५७०,०००
३१	पूर्वाधार तर्फ	कामीडाँडा लसुने बतासे मोटरबाटो उपभोक्ता समिति	९३२,०९०
		मिलनचोक टोल विकास समिति	१७६,२८६
३२	डाँडाखण्ड ठाडोखोला सरक्षण गर्ने कार्य	बीरभत्त निर्माण सेवा	५६९,३६५
३३	मेशिनरी तथा औजार	अप्टिक कम्प्युटर एण्ड जनरल स्टोर	१९०,२९२
		श्री टेक्नोलोजी	९६,०५०
		जंग इलेक्ट्रोनिक्स सेन्टर	२७५,१२०
		निल कमल इलेक्ट्रोनिक्स	९७,९९९
३४	इन्टरनेट	डिजिट सोलुसन	२०३,४००
३५	सवारी साधन मर्मत	एलिट अटोमोटिभ्स प्रा.लि.	३१०,९४८
		भिमेश्वर हेलमेट हाउस एण्ड पार्ट्स	१९४,२६५
		जय दुर्गा ज्याक वास कार केजी हाउस	३५,३२५
		चमार सिं तामाड	२१,४७०
३६	संचार खर्च	जंग इलेक्ट्रोनिक्स सेन्टर	१४,०००
३७	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति मर्मत संभार	बुद्ध बहादुर घले	१२,११९
		आर एम सप्लायर्स	२६,६२५
		अमित तामाड	१८,५८०
३८	फर्निचर	श्रेष्ठ इन्टरप्राइजेज	२१०,१८०
३९	मसलन्द	उमेद छापाखाना तथा स्टेशनरी उद्योग	१५०,०३५
		ग्लोबल एल.पि.सी. सप्लायर्स	९९,९७०
		ग्लोबल कम्प्युटर सेन्टर	८०,७९०
		निरज विशंख	५५,२००
४०	इन्धन	जयमाता वनदेवी सेन्टर	५७,३४५
४१	पत्रपत्रिका	विभिन्न फर्म	२९२,०००
४२	लघु उद्यम र मागमा आधारित	शिवशक्ति सोप एण्ड केमिकल उद्योग	९५०,०००

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
कृषि तर्फ			
१	पकेट विकास प्रवर्द्धन कार्यक्रम (प्याकेज)	श्री बडा कार्यालय अगाडि सिंचाई पोखरी निर्माण समिति	२,५६५,०००
		श्री शहिद बिसु उपभोक्ता सहकारी संस्था लि.	४७५,०००
		श्री कमलको फुल महिला बहुउद्देश्यीय सहकारी	४७५,०००
		श्री जनजागरण कृषक समूह	६१२,७५०
		श्री ऐसन देवि महिला कृषक समूह	४७५,०००
		श्री परिश्रमी कृषक समूह	४७५,०००
		श्री कृषि जागरण तालचौर कृषक समूह	७१२,५००
२	विविध (कृषि विकास शाखा तर्फ)	रामहरी दाहाल	२२,५००
३	विविध (कृषि विकास शाखा तर्फ)	रामहरी दाहाल	२७,९९०
४	साना सिंचाई तथा पोखरी निर्माण कार्यक्रम	श्री सिन्धु कुविण्डे पशुपालन कुखुरा तथा अगार्निक कृषि फर्म	९५,०००
		श्री बेत्रेश्वरी कृषक समूह	७१,२५०
		श्री दक्षिणकाली महिला कृषक समूह	९५,०००
		श्री रानाथोक जागरण महिला कृषक समूह	७१,२५०
५	तरकारी बिक्रीमा अनुदान	श्री कृष्ण फलफुल तथा मासु पसल	२२,३३०
६	सहकारी / संकलन केन्द्र मार्फत बिक्री गरिएको कृषि उपजहरू (तरकारी) लाई अनुदान कार्यक्रम	श्री कुविण्डे दुर्घ उत्पादक सहकारी संस्था लि.	८७४,२००
		श्री जनमिलन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	८०,०००
		श्री नेत्र ज्योती कृषि सहकारी संस्था लि.	८०५,९५०
७	उच्च मूल्यका र वन्यजन्तुबाट क्षति कम पुग्ने खेती गर्ने प्रोत्साहन अनुदान	तामसालिङ्ग फलफूल नर्सरी फर्म	६९२,०००
८	साना लिफ्ट सिंचाई कार्यक्रम	श्री ठुलोसिरुवारी साना किसान सहकारी संस्था लि.	४७,५००
		श्री निर्मला वि.क.	४७,५००
२१	तालिम तथा गोष्ठी कार्यक्रम	श्री सुजन सापकोटा	२२८,०००
२२	रासयनिक मल ढुवानीमा अनुदान	कुविण्डे दुर्घ उत्पादक सहकारी संस्था लि.	८०,३७०
२३	मागमा आधारित	डिग फर नेपाल	१६०,०००
बडा नं.२			
१	बडा स्तरीय बाटो मर्मत बर्खे नाला व्यवस्थापन कार्य	बर्खे नाला व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	१,५८,७३८
२	उत्कृष्ट कृषक छनौट गरी पुरस्कार	राम प्रसाद श्रेष्ठ	१४,२५०
३	खरिटार लिफ्ट सिंचाई	खरिटार लिफ्ट सिंचाई उपभोक्ता समिति	१९०,०००
४	रानीटार चालिसे कुलो	रानीटार चालिसे कुलो उपभोक्ता समिति	९५,०००
बडा नं.३			
१	विविध तर्फ बैठक खाजा खर्च	पुनम भण्डारी	१२,९२०

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
२	खाले शहरी स्वास्थ्य अनुदान सामाज्री खरीद	संमृद्धि इन्टरप्राइजेज	९९,८९२
३	बडास्तरीय सडक मर्मत	बडास्तरीय बाटो मर्मत उपभोक्ता समिति	२४७,०००
४	लोकप्रिय अनलाइनद्वारा सूचना प्रवाह	लोकप्रिय अनलाइन (समाचार)	१८,५२५
५	मास्लो खानेपानी योजना पाइप खरिद	थापा भाँडा पसल एण्ड इन्टरप्राइजेज	२२६,१००
६	सुनखोला सिंचाई योजना सामान खरिद	थापा भाँडा पसल एण्ड इन्टरप्राइजेज	१,९००
७	आय आर्जन	जिगिसा हार्डवेयर	१९०,०००
बडा नं.५			
१	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार खानेपानी तथा सिंचाई पाइप खरीद	कोमल सप्लायर्स	१४२,५००
२	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार अन्तर्गत सिढीं निर्माण	छाप सिढीं निर्माण उपभोक्ता समिति	१९०,०००
बडा नं.६			
१	गौरती भिमश्वेर मन्दिरमा रडरोगन	सौरभ सापकोटा	७,६००
२	विद्युतीय ब्याटी खरीद	उत्तम सापकोटा	३५,०९३
बडा नं.७			
१	जनजाति अनुदान सामान खरीद	सिन्धु नेवा खल	५०,०००
बडा नं.८			
१	बडाभित्र दुधालु गाई भैंसी पालिरहेको कषकहरूलाई क्यान खरिद गरी वितरण (कृषि तथा भेटनरी तर्फ)	सिम्रन नेपाल	६६,५००
२	बडा भित्रको विभिन्न स्थानमा सडक बत्ती जडान	जंग इलेक्ट्रोनिक्स सेन्टर	२३,७५०
३	पनौते टोल खानेपानीको लागि पाइप खरिद	सिम्रन नेपाल	८५,५००
४	सूचना तथा संचार नेत्रज्योती मासिक पत्रिकाद्वारा सूचना प्रवाह	नेत्रज्योति मासिक	१९,०००
५	च्यानडाँडा प्रतिक्षलय ट्रस निर्माण	ईखु नुनडाँडा टोल विकास समिति	१४२,५००
६	शिक्षण अनुदान	महाकाली सेतीदेवी आधारभूत विद्यालय	१६,२५०
बडा नं.९			
१	ट्रान्सफर्म मर्मत (विविध तर्फ)	लक्ष्मी प्रसाद धमला	२८,५००
२	बडा स्तरीय सडक मर्मत	बडास्तरीय सडक मर्मत उपभोक्ता समिति	२९६,३०५
३	सिरानचौर प्रतिक्षलय निर्माण	सिरानचौर प्रतिक्षलय निर्माण उपभोक्ता समिति	१९,०००
बडा नं.१०			
१	सामान खरीद (दलित)	दलित समन्वय समिति	५७,०००

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
२	विविध तर्फ एकिकृत घुम्नी सेवा कार्यक्रम संचालन	सोमलाल सिन्तान	३८,०००
बडा नं.११			
१	गैर सरकारी संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम	श्री बडा कार्यालय अगाडी सिंचाई पोखरी निर्माण समिति	९५,०००
२	व्यवसाय बिक्री केन्द्र तथा प्रतिक्षालय निर्माण (जेष्ठ नागरिक)	बडा विकास समिति	४७,५००
३	व्यवसाय बिक्री केन्द्र तथा प्रतिक्षालय निर्माण (जनजाती)	बडा विकास समिति	४७,५००
४	टनेल प्लाष्टिक खरीद	बडा विकास समिति	४७,५००
५	धारीखोरी लिफिटडको खानेपानी योजनाका लागि लाईन खन्ने र पानी तान्ने मेशीन खरीद	बडा विकास समिति	८३,३३०
६	घरधुरी सर्वेक्षण तथा व्याणडी	श्री कृष्ण माझी	४२,७५०
बडा नं.१२			
१	बडा भरिको बाटो सरसफाई	बडा भरिको बाटो सरसफाई उपभोक्ता समिति	९०,०००
२	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम संचालन विपद् तर्फ	उमेश शिल्पकार	९५,०००
३	आदीवासी जनजाति (सामान खरीद)	जागरण टोल विकास समिति	९५,०००
बडा नं.१३			
१	मूतक परिवार भेटघाट कार्यक्रम	शिव प्रसाद न्यौपाने	४७,५००
२	गौश्वरा मांकालखेत सिंचाई ट्याङ्ककी निर्माण	गौश्वरा मांकालखेत सिंचाई ट्याङ्ककी मर्मत उपभोक्ता समिति	९८,४५४
३	हरै खानेपानी निर्माण मर्मत संभार	हरै खानेपानी मर्मत सम्भार उपभोक्ता समिति	१४२,५००
४	वि.क. टोल थापा गाउँ देउराली सडक निर्माण	वि.क. टोल थापा गाउँ देउराली सडक मर्मत उपभोक्ता समिति	१४२,५००
५	सडक बत्ती मुख्य चोक तथा सडकहरूमा	विद्युत मर्मत सम्भार उपभोक्ता समिति	९५,०००
६	नर्सिङ्डडाँडा खेल मैदान जानेबाटो मर्मत	श्री दशनामी सीमाका टोल विकास समिति	९०,०००
७	छात्रवृत्ति (MID LEVEL) डायरी खरीद गरी वितरण	श्री सेतीदेवी माध्यमिक विद्यालय	७१,२५०
शिक्षा तर्फ			
१	विद्यालयलाई बालविकास सहजकर्ता अनुदान	ज्ञानमन्दिर नमुना मा.वि.चौ.सा.गढी न.पा.७	३००,०००
		वि.पी. आधारभुत विद्यालय चौ.सा.गढी न.पा.१३	३००,०००
२	हरित विद्यालय कार्यक्रम	रक्तकालिका आ.वि. चौ.सा.गढी न.पा.१	९०,०००
		सेतीदेवी आ.वि.चौ.सा.गढी न.पा.९	९०,०००

सि.नं.	योजनाको विवरण	भुक्तानी पाउने उपभोक्ता समिति, संघसंस्था, फर्म, सहकारी एवं व्यक्तिहरूको विवरण	रकम रु.
३	आधारभूत तहका प्र.अ.हरूको नेतृत्व क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	ईखु मा.वि.चौ.सा.गढी न.पा. द	१४२,५००
	EMIS/SIP	ईखु मा.वि.चौ.सा.गढी न.पा. द	१९०,०००
४	खेलकुद क्लबहरूलाई सामाग्री वितरण	रमेश गुरुड	४५,०००
५	राष्ट्रपति रनिडशिल्ड प्रतियोगितामा सहभागी स्कुल खर्च	रमेश गुरुड	३७,५००
६	नगर कप प्रतियोगिता	रमेश गुरुड	२७०,०००
७	ज्यालादारी कर्मचारी पारिश्रमिक	रमेश गुरुड	२८,३७५
८	सामाजिक विकास समितीको विभिन्न मितिमा बसेको बैठक	बसन्तराज जोशी	१२३,०००
स्वास्थ्य तर्फ			
१	औषधि तथा अन्य स्वास्थ्य सामाग्री दुवानी	ग्लोबल बैंक	१५,०००
		नेपाल बैंक	८३,०००
पूर्वाधार तर्फ			
१	वडा कार्यालय भवन निर्माण (क्रमागत), वडा नं. ४		१२,००,०००
२	कुखुरे गाउँ खोला मोटरबाटो नयाँ ट्रयाक (क्रमागत), वडा नं. ८		२,००,०००
३	साँगाचोकगढी निर्माण (क्रमागत), वडा नं. १२		१५,२४,२७०.४१
४	शित भण्डार निर्माण (क्रमागत), वडा नं. ४		१,६०,००,०००

अनुसूची-१२

आ.व. २०८०/०८१ को गैर सरकारी संस्थाले पेश गरेको अनुमानित आय व्यय विवरण

महिला आत्मनिर्भरता केन्द्र (MANK)

क्र.सं.	उद्देश्य तथा कार्यक्रम (क्रियाकलापहरु)	बजेट रु.	कैफियत
उद्देश्य नं. १	स्थानीय स्वास्थ्य प्रणालीको सवलीकरण गर्दै स्वास्थ्य संस्थाबाट गुणस्तरीय मातृशिशु स्वास्थ्य तथा अपेक्षित उच्च प्रदेशीय रोगहरु (NDT) सम्बन्धी सेवामा पहुँच अभिवृद्धिमा सहयोग गर्ने		
१.१	स्थानीय आवश्यकता र राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसार स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आधारभूत पूर्वाधार र उपकरण सहयोग र सहकार्य	५०,०००	
१.२	गाउँघर किलनिकहरुमा आधारभूत पूर्वाधार र उपकरणहरु सहयोग तथा सहकार्य	१,२५,०००	
१.३	स्वास्थ्य संस्था अन्तर्गत पर्ने ल्याबहरु सुदृढीकरणलाई आधारभूत उपकरण सहयोग तथा सहकार्य	४०,०००	
१.४	स्वास्थ्यकर्मीहरु तथा स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुलाई NDT र MNH सेवामा क्षमता अभिवृद्धि	१८,००,०००	
१.५	संस्थागत प्रतिवेदन तथा अभिलेख सुदृढीकरणका लागि क्षमता अभिवृद्धि	६५,०००	
१.६	गाउँपालिका तथा नगरपालिकाका पदाधिकारीहरुलाई स्वास्थ्य क्षेत्रकमा सुशासन तथा समानुपातिक योजना निर्माणमा सहयोग	४०,०००	
जम्मा		२१,२०,०००	
उद्देश्य नं. २	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु लगायत पिछिडिएका समुदायहरु जस्तै माझी, दुनियाका स्वास्थ्य सम्बन्धी जनचेतना मुलक क्रियाकलापहरुमा मार्फत व्यवहार परिवर्तन गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवाको प्रयोगमा वृद्धि गर्ने		
२.१	सूचनाको पहुँच र सामुदायिक सशक्तिकरणका लागि LNOB (पछाडी कोही नपरुन) दृष्टिकोण अवधारणा लागू गर्ने मदत गर्ने	४२,५००	
२.२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु र सबैभन्दा सिमान्तकृत समुदायमा उनीहरुको आधारभूत अधिकार र सम्मान जनक जीवनको लागि समर्थन गर्ने	६८,७१५	
जम्मा		१,११,२१५	
उद्देश्य नं. ३	विभिन्न स्वास्थ्य सम्बन्धी आपतकालीन अवस्थामा तयारी तथा प्रतिकार्यमा गाउँ तथा नगरपालिकाको क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग गर्ने		
३.१	गाउँ तथा नगरपालिकालाई स्वास्थ्य आपतकालीन अवस्थामा तयारी तथा प्रतिकार्यको लागि सहयोग गर्ने	५०,०००	
जम्मा		५०,०००	
उद्देश्य नं. ४	प्रभावकारी परियोजना व्यवस्थापनका लागि अनसुन्धान, अनुगमन, मुल्याङ्कन तथा व्यवस्थापनलाई सुदृढ बनाउने		
४.१	परियोजना सम्पर्क स्थान, परिचयात्मक कार्यक्रम, अभिमुखीकरण र अनुगमन	३५,०००	
जम्मा		३५,०००	
कुल जम्मा		२३,१६,२१५	

ग्रामिण स्वास्थ्य र शिक्षा सेवा गुठी (रेष्ट) जिल्ला कार्यालय (रे.जि.का.)

सि.नं.	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम बजेट	नियमित वा नयाँ कार्यक्रम	विद्यार्थी संख्या	कैफियत
१	SGT कार्यक्रम (कक्षा १ देखि १०)	७८५६४५२.५	नियमित	५७० जना	
२	अमर कार्यक्रम	५५४५०९७.६	नियमित	१६० जना	
जम्मा		१३४०१५५०.१			

अनुसूची-१३

नगरपालिकाबाट सम्बोधन हुने १५ लाखको विशेष योजनाको विवरण (वडा अनुसार)

क्र.सं.	योजनाको नाम	कुल बजेट	बाँडफाँड बजेट
वडा नं. १		१५,००,०००	
१.	बाइवा तल्लो पिपलबोट देखि माथिल्लो पिपलबोट सिँढी		४,००,०००
२.	यासा हुन्दूड सानो ओखेनी सिँढी		४,००,०००
३.	स्याउले तल्लो गणेश मन्दिर खोल्मो बारी सिँढी		४,००,०००
४.	कातार्चे भिमसेन मन्दिर		३,००,०००
वडा नं. २		१५,००,०००	
१.	बतासे पँधेरा टोल भोटे फुल्पिङ्ग सडक स्तरोन्तती		५,००,०००
२.	वडा कार्यालयमा छौतारी तथा प्रतिक्षालय निर्माण		४,५०,०००
३.	माभीगाउँ सडक तथा बस्ती संरक्षण		२,५०,०००
४.	रानीटार बस्ती संरक्षण तथा मन्दिर जाने गोरेटो बाटो निर्माण		३,००,०००
वडा नं. ३		१५,००,०००	
१.	किटिनी खाले मेलडाँडा महभिर सडक		१०,००,०००
२.	श्री रामेश्वरी आ.वि. खेल मैदान संरक्षण		५,००,०००
वडा नं. ४		१५,००,०००	
१.	कुविण्डे दलित बस्ती सिँढी निर्माण योजना		५,००,०००
२.	छाप सिँढी निर्माण कार्ययोजना		५,००,०००
३.	सिम्पानी सिरानटोल कुलो निर्माण		४,००,०००
४.	ECD कक्षा व्यवस्थापन		१,००,०००
वडा नं. ५		१५,००,०००	
१.	चौतारा बजार क्षेत्र फुटपाट व्यवस्थापन		१०,००,०००
२.	डाँडापारी सडक स्तरोन्तती		५,००,०००
वडा नं. ६		१५,००,०००	
१.	ब्याइचेपानी देखि गौराती मन्दिर जाने सिँढी निर्माण		५,००,०००
२.	चण्डेश्वरी मन्दिर देखि दमै विसौना सिँढी निर्माण		५,००,०००
३.	माभागाउँ सापकोटा टोल, कुँवर टोल जाने सिँढी निर्माण		५,००,०००
वडा नं. ७		१५,००,०००	
१.	नेपाने मार्से कृषि सडक स्तरोन्तती		१०,००,०००
२.	बेसीपानी खोला सडक स्तरोन्तती		५,००,०००
वडा नं. ८		१५,००,०००	
१.	भस्मे खोला खानेपानी ट्याङ्की निर्माण		५,००,०००
२.	च्यानडाँडामा तामाडहरुको स्वर्गद्वारी निर्माण		५,००,०००
३.	झर्खु मा.वि.मा गणित सामग्री तथा कार्यालय व्यवस्थापन		५,००,०००
वडा नं. ९		१५,००,०००	
१.	सिरानचौर मुलखर्क सडक स्तरोन्तती		५,००,०००
२.	कोदारी मुलावारी कदमवास नयाँ ट्र्याक निर्माण		१०,००,०००

क्र.सं.	योजनाको नाम	कुल बजेट	बाँडफाँड बजेट
वडा नं १०		₹५,००,०००	
१.	वडा भित्रको विभिन्न ठाउँमा सिंची निर्माण		५,००,०००
२.	नाइसाल छ्योलिङ गुम्बाको चउर निर्माण		३,००,०००
३.	गोलमा देवि मन्दिर घेराबार		४,००,०००
४.	लुगाधुने खेत सिंचाई पोखरी निर्माण		३,००,०००
वडा नं. ११		₹५,००,०००	
१.	वडा भित्र विभिन्न स्थानमा स्थानीयहरूलाई वतलाने टहरा निर्माण गर्ने वडा समितिवाट निर्णय कार्यान्वयन गर्ने		१०,००,०००
२.	पौवाथोक ज्योतीडाडा सडक सोलिङ ढलान		५,००,०००
वडा नं. १२		₹५,००,०००	
४.	रानाथोक सडक		₹५,००,०००
वडा नं. १३		₹५,००,०००	
६.	जंगलछाप सामुदायिक भवन		१०,००,०००
७.	सामुदायिक सिकाई केन्द्र		५,००,०००
वडा नं १४		₹५,००,०००	
५.	असिने आँपबोट मुडेपानी सडक		१०,००,०००
६.	मुलधारा सिचाई पोखरी		५,००,०००

अनुसूची-१४
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क नम्बर

सि. नं.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	श्री कृष्ण प्रसाद सापकोटा	नगर प्रमुख	चौ.सा.गढी न.पा.-४, सि.पा.	९८५१००३७६६, ९८५१२५४४२४
२	श्री सिता थापा	उप प्रमुख	चौ.सा.गढी न.पा.-१०, सि.पा.	९८५१३३७३२०, ९८४१६४६०८६
३	श्री युवलाल श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १, स्याउले	९८५११६४८७५, ९८१८८६५८९४
४	श्री सुदिप श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. २, बतासे	९८५१३३७३०१, ९८५१३२१७२८
५	श्री टेक बहादुर तामाङ्गा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ३, बतासे	९८५१३३७३०२, ९८४३५७२३४३
६	श्री कुमार शर्मा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ४, कुबिण्डे	९८५१३३७३०३, ९८४१०६९५११
७	श्री शिव श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ५, चौतारा	९८५१३३७३०४, ९८५१०४३५५१
८	श्री हेम बहादुर तामाङ्गा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	९८५१३३७३०५, ९८५१३११४८०
९	श्री डम्बर बहादुर तामाङ्गा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	९८५१३३७३०६, ९८६१८१४४२२
१०	श्री अमृत बहादुर दंगाल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ८, इर्खु	९८५१३३७३०७, ९७४६५१२०२०
११	श्री विमल श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ९, कदमवास	९८५१३३७३०८, ९८४९०५९२९४
१२	श्री निल बहादुर तामाङ्गा	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १०, जल्केनी	९८५१३३७३०९, ९८५१०७६७२८
१३	श्री रोशनराज गिरी	वडा अध्यक्ष	वडा नं. ११, पानीचौर	९८५१३३७३१०, ९८५१०१९६१०
१४	श्री दिपेन्द्र प्रसाद नेपाल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १२, साँगाचोक	९८५१३३७३११, ९८६०३८२२०१
१५	श्री राम प्रसाद गौतम	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १३, दूलोसिरुवारी	९८५१३३७३१२, ९८६११९७२००
१६	श्री उद्धव नेपाल	वडा अध्यक्ष	वडा नं. १४, डडुवा	९८५१३३७३१३, ९८४३३१२६६४
१७	श्री रोजिना घटानी	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	९८५१३३७३१४, ९८४००९५५१३
१८	श्री सिर्जना वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ८, इर्खु	९८१०३१०३२४
१९	श्री गणेश वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	९८४९६९०७३८
२०	श्री खेल कुमारी कार्की	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	९८४९९२४७४२
२१	श्री सानुमाया गुरुङ	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	९८४३३७१५४५
२२	श्री सिता पौडेल	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	९८५१०९५७१०
२३	श्री शर्मिला वि.क. (कार्की)	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १३, दूलोसिरुवारी	९८६९३०९३७३
२४	श्री मनिषा वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	९८१८३४२६७८
२५	श्री रामशरण अधिकारी (पाथ्या)	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	९८४९८७९३२६

सि. नं.	नाम	पद	तेगाना	सम्पर्क नं.
२६	श्री कालुमान वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	९८४५८६९९४१
२७	श्री उमा परियार	वडा सदस्य	वडा नं. १, स्याउले	९८४५७७८९४
२८	श्री जित बहादुर थापा मगर	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	९८६०९३५८६७
२९	श्री पुरुषेत्तम सापकोटा	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	९८६१३९८६१३
३०	श्री सावित्रि थापा	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	९८६३३२७१०४
३१	श्री लक्ष्मी नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. २, शेरा	९८४०७८३२०६
३२	श्री रेशम बहादुर दुंगाना	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	९८४३२४८८७०
३३	श्री गणेश बहादुर थापा	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	९८४०९४७८०६
३४	श्री योगमाया कटुवाल	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	९८०८४२३०४६
३५	श्री कमला वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ३, बतासे	९८४५९८६३०७
३६	श्री विर बहादुर तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	९८४०४३३९९१
३७	श्री महेश श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	९८५११०५१५२
३८	श्री कुन्साड लामा	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	९८४०४३३९२५
३९	श्री खिं कुमारी दमाई	वडा सदस्य	वडा नं. ४, कुबिण्डे	९८४३५७२५५३०
४०	श्री कल्पना वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	९७४२४२१५६६
४१	श्री कोमल बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	९८४१९८९०४०
४२	श्री राम बहादुर घले	वडा सदस्य	वडा नं. ५, चौतारा	९७४१०८८५६९
४३	श्री रवि खत्री	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	९७६१२१८१२९
४४	श्री संजिव तामाङ्गा	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	९८६०६०९८४१
४५	श्री मान कुमारी खत्री चुवान	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	९८६१७१३१४२
४६	श्री लिला नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ६, पिपलडाँडा	९७४५४०२७३१
४७	श्री रत्न बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	९८१३४०१०७७
४८	श्री कुमारी नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	९८४१६७२६६०
४९	श्री कृष्ण बहादुर तामाङ्गा	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	९८४१८६२२०६
५०	श्री अम्बिका धिताल	वडा सदस्य	वडा नं. ७, सानुसिरुवारी	९८६०८१७२७९
५१	श्री टिका माया श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इर्खु	९८४९५७५५३५
५२	श्री मान काजी तामाङ्गा	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इर्खु	९८१८४५९६१४
५३	श्री कर्साड तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इर्खु	९८६९४९६९४०
५४	श्री चन्द्र माया नेपाली	वडा सदस्य	वडा नं. ८, इर्खु	९७४२५२०४२७
५५	श्री दिलिप गिरी	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	९८६१८५९१६८
५६	श्री दिपेन्द्र भण्डारी	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	९८५१०८८२४१
५७	श्री सूजना तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	९८४०७८३९६६
५८	श्री उर्मिला वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ९, कदमवास	९७४५४०२६८२
५९	श्री कुमारी तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	९८४९०११७२१
६०	श्री यथा राज बोगटी	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	९८४९५७३२३२
६१	श्री परे तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	९८४१०४७१६५
६२	श्री शान्ता कुरकुटी	वडा सदस्य	वडा नं. १०, जल्केनी	९८२३१७२८४६
६३	श्री रिना गिरी	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	९८४९५५७०४५
६४	श्री नाम्प्याल तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	९८४९०३९९६५
६५	श्री इश्वरी वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	९८६०८१३५०१
६६	श्री नेत्र विक्रम माझी	वडा सदस्य	वडा नं. ११, पानीचौर	९८५११२३८५९
६७	श्री कुल बहादुर पुरी	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	९८४१००६५५८
६८	श्री राज कुमार श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	९८४९३५२७६८
६९	श्री सिता वि.क.	वडा सदस्य	वडा नं. १२, साँगाचोक	९८४०१३७४०७
७०	श्री धन बहादुर श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	९८४१५१७०६२

सि. नं.	नाम	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
७१	श्री देव माया श्रेष्ठ	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	९८४०१३७०१५
७२	श्री राम प्रसाद चौलागाई	वडा सदस्य	वडा नं. १३, ठूलोसिरुवारी	९८६५४८९८१०
७३	श्री अञ्जु तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	९८०३२४७१८५
७४	श्री हिरालाल तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	९८१८३५७१३७
७५	श्री रत्न बहादुर तामाड	वडा सदस्य	वडा नं. १४, डडुवा	९८४९०२०७००

अनुसूची-१५

अनुसूची-१५ : चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाईल नं.	कै.
१.	श्री राम बहादुर के.सी.	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५११६४८७५	
प्रशासन शाखा				
१.	श्री शंकर प्रसाद दाहाल	अधिकृत छैठौं	९८५११४२७४९	
२.	श्री आनन्द धिताल	कम्प्युटर अपरेटर	९८४३३५७१९५	
३.	श्री राज कुमार दुलाल	कार्यालय सहायक (चौथो)	९८५१२३४९८७	
योजना, महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक एवं सहकारी शाखा				
१.	श्री दुर्गा प्रसाद दुड्गेल	अधिकृत छैठौं	९७४१००६३३४	
२.	श्री सुनिल सापकोटा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४०८५५७५७	
आर्थिक प्रशासन शाखा				
१.	श्री सरला धिमाल	स.ले.पा.	९८४५२९६१५७	
२.	श्री जुना तामाङ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८०३२४७७०४	
शिक्षा शाखा				
१.	श्री पुष्पराज ढकाल	उपसचिव (शिक्षा)	९८५१२१२४३२	
२.	श्री वसन्तराज जोशी	विद्यालय निरीक्षक	९८४८७३२३९९	
३.	श्री गोपाल खड्का	विद्यालय निरीक्षक	९८४१००५७७६	
४.	श्री सिताराम घिमिरे	कम्प्युटर अपरेटर	९८४१३४०९७७	
राजश्व शाखा				
१.	श्री मिलन लामा	कम्प्युटर अपरेटर	९८४१६०९९९९	
प्राविधिक शाखा				
१.	श्री विकास श्रेष्ठ	इंजिनियर छैठौं	९८५१०२००६४	
२.	श्री रविन सापकोटा	सव-इंजिनियर	९८४३३५८०६५	
३.	श्री सुधिर बजाराई	सव-इंजिनियर	९८४३४२०३८५	
४.	श्री रामहरी नेपाल	सव.इंजिनियर	९८४१९२४०५५	
५.	श्री गोबिन्द सापकोटा	सव.इंजिनियर	९८४३०३९२२२	
६.	श्री गंगा प्रसाद नेपाल	अ.सव.इंजिनियर	९८४१८०१६८३	
७.	श्री ज्ञान प्रसाद सिंग्देल	अमिन	९८६०१४९७६६	
स्वास्थ्य शाखा				
१.	श्री शिव बहादुर पुरी	सि.अ.हे.व.अ.	९८४१५३८४५७	
२.	श्री दिनेश नेपाल	जनस्वास्थ्य अधिकृत	९८५१२०३५७९	
३.	श्री गोमा भट्टराई	नर्सिङ अधिकृत	९८६१६०३३८३	
४.	श्री मन्जु रोक्का मगर	प.हे.न.	९८६६१७५०६३	
५.	श्री सीता श्रेष्ठ	मनोसामाजिक मनोविमर्शकर्ता	९८६९४१३२४४	
कृषि तथा पशु सेवा शाखा				
१.	श्री अर्जुन बहादुर खड्का	पशु चिकित्सक (आठौं)	९८४१९८९०२४	
२.	श्री मैया कुमारी घिसिड	अधिकृत (छैठौं)	९८४९०२६३९६	
३.	श्री सुरज भण्डारी	पशु चिकित्सक (छैठौं)	९८४०१८१४५८	
४.	श्री रामहरी दाहाल	जे.टी. (पाँचौं)	९८४९०६८१४८	
५.	श्री राजेन्द्र सापकोटा	जे.टी. (पाँचौं)	९८६५७२७२४६	
६.	श्री रविन्द्र सापकोटा	ना.प्र.से.पा. (चौथो)	९८४९३३१६६१	
७.	श्री सुमित्रा मगर	ना.प.से.प्रा. (चौथो)	९८४११०९८६१	

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	कै.
जिन्सी/भण्डारण शाखा				
१.	श्री निरज विशंख	सहायकस्तर पाँचौं	९८६५७०७९९५	
सचिवालय				
१.	श्री रमेश सापकोटा	कम्प्युटर अपरेटर	९८६०९८५२५३	
रोजगार शाखा				
१.	श्री चिरञ्जीवी कड्डेल	रोजगार संयोजक	९८५११५१६८२	
२.	श्री रुपक वि.क.	प्राविधिक सहायक	९८६६२४०२७१	
३.	श्री अर्जुन शर्मा	रोजगार सहायक	९८५१२७९०६०	
सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण शाखा				
१.	श्री तुल्सी मार्यां तामाड	एम.आई.एस अपरेटर	९८४१९२४०६५	
२.	श्री रविन्द्र सापकोटा	फिल्ड सहायक	९८४३५७३४९४	
उद्योग विकास शाखा				
१.	श्री अर्जुन गतराज	उद्यम विकास सहजकर्ता (पाँचौ)	९८६१६०२७२६	
२.	श्री पार्वती घले	उद्यम विकास सहजकर्ता (चौथो)	९८४३३७१५७८	
न्यायिक शाखा				
१.	श्री करिश्मा सापकोटा	न्यायिक सहजकर्ता	९८४९५६७४३१	
गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम				
१.	श्री नानीमाया श्रेष्ठ	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम	९८६१६०२६१९	
सवारी चालक				
१.	श्री भोज बहादुर पुरी	सवारी चालक	९८५११११४२३	
२.	श्री जवर सिं तामाड	हेभी सवारी चालक	९८४१३६४१०१	
३.	श्री चमार सिं तामाड	हेभी सवारी चालक (दमकल)	९८५१०९१२००	
कार्यालय सहयोगी				
१.	श्री राज कुमार पुरी	कार्यालय सहयोगी	९८४१५००५१८	
२.	श्री चेत बहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी	९८१८१०५४८९	
३.	श्री पूर्ण बहादुर पुरी	कार्यालय सहयोगी	९८४९८५९२४४	
४.	श्री अर्जित तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८४०२३७७८४	
५.	श्री रन्जित तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८४९२५५१२६	
६.	श्री आकाश तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८४९९२४८०३	
७.	श्री सुजन दुलाल	कार्यालय सहयोगी	९८०८००८८१९	
८.	श्री सागर तामाड	कार्यालय सहयोगी	९८६९२४०६८२	
९.	श्री रवि लामा	कार्यालय सहयोगी	९८४०५६५४२०	
१०.	श्री सम्भना तामाड	फोहोरमैला संकलक	९८४३५७२८९	
११.	श्री अनिता कार्की	फोहोरमैला संकलक	९८४०८१२३९९	
वडा कार्यालयहरू तर्फ				
वडा नं. १				
१	श्री राज बहादुर श्रेष्ठ	बरिष्ठ सहायक (वडा सचिव)	९८५१२२१२४७	
२	श्री सन्तोस सापकोटा	सव-इन्जिनियर	९८५१२२९६४१	
३	श्री हेम बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८१३२१२८८०	
वडा नं. २				
१	श्री मोहन बहादुर थापा	बरिष्ठ सहायक (वडा सचिव)	९८४३०७१०८३	
२	श्री शिव प्रसाद नेपाल	सव-इन्जिनियर	९८५१२१६८५६	
३	श्री कृष्ण बहादुर थापा	कार्यालय सहयोगी	९८६००६८३०८	

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	कै.
वडा नं. ३				
१	श्री पुनम भण्डारी	बरिष्ठ सहायक (वडा सचिव)	९७४८२६७८७८	
३	श्री कुमार थापा	कार्यालय सहयोगी	९८४३९०७३८४	
वडा नं. ४				
१	श्री सरुप सिं तामाङ	बरिष्ठ सहायक (वडा सचिव)	९७६११३४२९७	
२	श्री रमेश सापकोटा	सब-इन्जिनियर	९८५११००९२९	
३	श्री मिना शर्मा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६०४२८२५१	
४	श्री मिनबहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६०८९६०७०	
वडा नं. ५				
१	श्री हरी बहादुर एम.सी.	सहायक पाँचौं (वडा सचिव)	९८४८८७५३३७	
२	श्री भरतराज बलम्पु	कार्यालय सहायक (चौथो)	९८५११६२८४४	
३	श्री सन्तोश न्यौपाने	सब-इन्जिनियर	९८४१९२४७४०	
४	श्री धनेश्वरी श्रेष्ठ	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४१९२४६२०	
५	श्री भरत राउत	कार्यालय सहयोगी	९८१८०२४६२५	
वडा नं. ६				
१	श्री उत्तम सापकोटा	सहायकस्तर तेस्रो (वडा सचिव)	९८४१९८९५८३	
२	श्री सौरभ सापकोटा	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८४९०९८१९५	
३	श्री शितल सापकोटा	सब इन्जिनियर	९८६०५२००७९	
४	श्री हरी बहादुर सापकोटा	कार्यालय सहयोगी	९८४१९८९२९१	
वडा नं. ७				
१	श्री डिल्लीराम लम्साल	सहायक पाँचौं (वडा सचिव)	९७४९२४११५६	
२	श्री सन्तोस सापकोटा	सब-इन्जिनियर	९८५१२२९६४१	
३	श्री सविना पराजुली (धिताल)	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	९८६०६५४७१७	
४	श्री रामप्रसाद नेपाल	कार्यालय सहयोगी	९८४१८०१४७२	
वडा नं. ८				
१	श्री सिम्रन नेपाल	सहायकस्तर पाँचौं (वडा सचिव)	९८४९७६७५६९	
२	श्री गंगा प्रसाद नेपाल	अ.सब.इन्जिनियर	९८४१८०१६८३	
३	श्री पुस्कर श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८१०१०४०९१	
वडा नं. ९				
१	श्री लक्ष्मी प्रसाद धमला	सहायकस्तर चौथो (वडा सचिव)	९८६२६१०४८०	
	श्री गीतानाथ सापकोटा	सब इन्जिनियर	९८५८०००००१	
२	श्री लालकाजी तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८६०४३०९२१	
वडा नं. १०				
१	श्री शिव प्रसाद न्यौपाने	सहायक पाँचौं (वडा सचिव)	९८४९०७३८७१	
२	श्री कृष्ण प्रसाद नेपाल	सब-इन्जिनियर	९८४११७३७०६	
३	श्री सुवास ठकुरी	कार्यालय सहयोगी	९८६०४३०९२१	
वडा नं. ११				
१	श्री कृष्ण बहादुर श्रेष्ठ	सहायकस्तर पाँचौं (वडा सचिव)	९८५१०००६३२	
२	श्री कृष्ण प्रसाद नेपाल	सब-इन्जिनियर	९८४११७३७०६	
३	श्री सविता पराजुली	कार्यालय सहयोगी	९८४९५५२०९२	
वडा नं. १२				
१	श्री उमेश शिल्पकार	सहायकस्तर पाँचौं (वडा सचिव)	९८५११९८००६	

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	कै.
२	श्री रविन सापकोटा	सब इन्जिनियर	९८४३३५८०६५	
३	श्री मित्रलाल श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८४३२४८१४४	
वडा नं. १३				
१	श्री शिव प्रसाद न्यौपाने	सहायक पाँचौं (वडा सचिव)	९८४९०७३८७१	
२	श्री सुधिर बजगाई	सब-इन्जिनियर	९८४३४२०३८५	
३	श्री सबिना नेपाल	कार्यालय सहयोगी	९८६०५५०९८३	
वडा नं. १४				
१	श्री कृष्ण कुमार शाह	सहायक पाँचौं (वडा सचिव)	९८६४०८१७९५	
२	श्री गीतानाथ सापकोटा	सब-इन्जिनियर	९८५८०००००१	
३	श्री सरिता तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८५११५१६८२	
वडाको स्वास्थ्य चौकी तर्फ				
स्याउले स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. १)				
१	श्री अभिषेक गिरी	हे.अ.	९८४३६३८०८७	
२	श्री मिना कुमारी श्रेष्ठ	सि.अ.न.मी.अ.	९८४३१८५३२७	
३	श्री सुर्योदेव महतो	अ.हे.व	९८१९८४८६८५	
४	श्री कुमुम खत्री	अ.न.मी.	९८६७२४४८१२	
५	श्री ईन्द्र माया श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	९८०३६२४२२९	
बतासे आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. २)				
१	श्री रिता धिमिरे	अ.हे.व.	९८६०८९६०९०	
२	श्री प्रतिभा के.सी	अ.न.मी.	९८६०५६७१२८	
बतासे स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ३)				
१	श्री अमृत तामाङ	हे.अ.	९८४३६३८७८९	
२	श्री सपना भुजेल	सि.अ.हे.व.	९८४९७१५२२१	
३	श्री विमला खत्री	अ.न.मी.	९८००५४४४९२	
४	श्री प्रेम कुमार कार्की	अ.हे.व.	९८४१०८८९४८	
५	श्री भिम प्रसाद दुङ्गाना	कार्यालय सहयोगी	९८६०९८९१२१	
कुविन्डे स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ४)				
१	श्री होस नारायण राउत	हे.अ.	९८६१७४२१०७	
२	श्री होम कुमारी नेपाल	प.अ.न.मी.	९८४११०१५९३४	
३	श्री सम्पूर्ण बस्नेत	अ.हे.व.	९८४३२४८७७१	
४	श्री श्रेया तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८४३९०७३७८	
देउराली सहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. ४)				
१	श्री प्रतिमा आचार्य	अ.हे.व.	९८४३१५९८८३	
२	श्री स्वस्तिका बस्नेत	अ.न.मी.	९८६०८१७०७४	
चौतारा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. ५)				
१	श्री सविना पुरी	अ.हे.व.	९८४३२४८८०१	
२	श्री सृजना खड्का	अ.हे.व.	९८०३३०९९४०	
३	श्री दिपा खड्की श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४५६५०३९२	
पिपलडाँडा स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ६)				
१	श्री तौलेश्वर यादव	हे.अ.	९८१५४६४०१५	
२	श्री विजय खत्री	अ.हे.व.	९८६१८७२३३०	
३	श्री करुणा थापा	अ.न.मी.	९८४८९१५२११	
४	श्री सीता माया मगर	कार्यालय सहयोगी.	९८४९०६७८८२	

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	कै.
पिपलडाँडा सहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ६)				
१	श्री कल्पना बस्नेत	सि.अ.न.मी.	९८०३१४२३७९	
२	श्री लिला अधिकारी	अ.हे.व.	९८६०२२३८३७	
३	श्री समिता कार्की	अ.हे.व.	९८४००८७०६१	
सानोसिरुवारी स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ७)				
१	श्री सविना सापकोटा	हे.अ.	९८६०९१७२०३	
२	श्री रुपा के.सी.	सि.अ.न.मी.	९८४९८५९१९३	
३	श्री ललिता मैनाली	अ.न.मी.	९८६००२३६३७	
४	श्री विष्णु घले	अ.हे.व.	९८१०३३५७७४	
५	श्री नकुल बहादुर नेपाल	कार्यालय सहयोगी.	९८४१९८९९२४	
मेलचौर सहरी स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. ७)				
१	श्री सुर्य प्रसाद घोरासैनि	अ.हे.व.	९८४१५४२३९४	
२	श्री ललिना राय दंगाल	अ.न.मी.	९८६०१३९२४१	
झर्खु स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ८)				
१	श्री केशव नापित	सि.अ.हे.व.	९८४११३१७४४	
२	श्री सविन श्रेष्ठ	अ.हे.व.	९८४२१५९८८९	
३	श्री सुजना कार्की	अ.न.मी.	९८४११८६७६१	
४	श्री कल्पना ठाकुरी	प.अ.न.मी.	९८६४२५८७०३	
५	श्री भिम बहादुर श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी.	९८४१०८८७२९	
कदमबास स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. ९)				
१	श्री टिका माया तामाड	सि.अ.न.मी.	९८४१८९५९२५	
२	श्री सुनिल कुमार यादव	अ.हे.व.	९८४४२४५५४६	
३	श्री दिपिका पण्डित	अ.न.मी.	९८४०८९९६६४	
४	श्री एलिशा भुजेल	कार्यालय सहयोगी	९८४९९८१११२	
जितपुर सहरी स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. ९)				
१	श्री शुक्रराम कार्की	हे.अ	९८४९३१०५२५	
२	श्री सुनिता तामाड	अ.न.मी.	९८६०९३०५१७	
जल्केनी स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. १०)				
१	श्री रेशम लाल श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व.अ.	९८५१२१४७२२	
२	श्री सरस्वती कार्की	सि.अ.न.मी.	९८१३५८७७५३	
३	श्री सीता दुख्गेल	अ.हे.व.	९८३१९८७२६८	
४	श्री लक्ष्मी सुवेदी घिमिरे	प.अ.न.मी.	९८६२७२१८२५	
५	श्री रुपा महत	अ.हे.व.	९८६१२०५३१४	
खत्रीखोक सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ (वडा नं. १०)				
१	श्री सावित्रि थापा	अ.न.मी.	९८६११९२५१८	
२	श्री दुर्गा तिमलिसना	अ.हे.व.	९८६०९७६५३३	
जल्केनी पशु स्वास्थ्य केन्द्र (वडा नं. १०)				
१	श्री भूपेन्द्र बहादुर नेपाल	कार्यालय सहयोगी	९८४३००१६६६	
भिमटार आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. ११)				
१	श्री केदार नाथ दुलाल	अ.हे.व.	९८५१२०४२२९	
२	श्री प्रविन दुंगाना	अ.हे.व.	९८६४२८८४७६	
३	श्री भावना खत्री	अ.न.मी.	९८६५३८१०४१	

क्र.सं	नाम थर	पद	मोबाइल नं.	कै.
साँगाचोक आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. १२)				
१	श्री अस्मिता पराजुली	सि.अ.न.मी.	९८४३२४९६९२	
२	श्री लक्ष्मी भण्डारी	अ.न.मी.	९८४९२८०८६५	
३	श्री सुनिता भारती	अ.हे.व.	९८६०८१९३४९	
४	श्री गणेश विष्ट	हे.अ	९८६८८९३८७७	
५	श्री सांगिता राना	कार्यालय सहयोगी	९८६०८१३५८३	
दुलोसिसुवारी स्वास्थ्य चौकी (वडा नं. १३)				
१	श्री गौरी शंकर शाह	अ.हे.व.	९८५५०४०८३५	
२	श्री मान कुमारी थापा	प.अ.न.मी.	९८०३०७७२३७	
३	श्री मुना नेपाली	अ.न.मी.	९८६१०६२८१२	
४	श्री चेत कुमारी दुलाल	कार्यालय सहयोगी	९८४३३७४३९९	
गैरीटार आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (वडा नं. १४)				
१	श्री निर्जना नेपाल	अ.हे.व.	९८६९६६७७२८	
२	श्री सांगिता श्रेष्ठ	अ.न.मी.	९८४३३५६९७४	
डुवा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ (वडा नं. १४)				
२	श्री रुपा थापा	अ.हे.व.	९८६६४४९२९२	
३	श्री ज्ञानु जिरेल	अ.न.मी.	९८४५८९६२०२	
आयुर्वेद सेवा केन्द्र, पिपलडाँडा				
१	श्री गणेश अधिकारी	कर्विराज (पाँचौं)	९८४७८८५९७७	
२	श्री मायाँ बुढाथोकी	कार्यालय सहयोगी	९८४३५७३४३८	

अनुसूची-१६
चौतारा साँगाचोकगढी नगरपालिकामा रहेका सडकहरूको मापदण्ड
(MTMP / Road Inventory अनुसार)

क्र. सं.	सडकहरूको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
१.	चौतारा साँगाचोकगढी सहिद स्मृती चक्रपथ : स्याउले-बदलाङ्ग-महभिर-खाले-भारती-बतासे-सेरा-नौविसे-कुविनडे-सिम्पानी-चिलाउने-गोसु-कदमबास-सिरानचोर-जितपुर-कार्कीटार-खत्रीथोक-स्वाराथोक-वरकोबोट-पानीचौर-फलाटे-साहिथोक-छाप-रानीटार-असिने-झुलेटार-पान्चेपाखा-कँडे-बोकसे-गोसाइगाउँ-कार्कीछाप-बजिनी-डौठे-अर्चले-पौवा-टारी-सानोसिरुवारी-मगुवापुच्छार-दोभाने-झ्याडी-गिदाने-सीताथान-व्याङ्गचेपानी-स्याउले					वर्ग B, सडक अधिकार क्षेत्र १० मिटर, सडक पेटी १.५/१.५ मिटर
२.	वनदेउ चौतारा सडक	B	२०	०		केन्द्रबाट दाँया/बाँया १०/१० मिटर
बडा नं. १ (स्याउले)						
१.	स्याउले-भातगाउँ सडक	C	७	१.५/१.५		
२.	स्याउले-बाड्बा सडक	C	७	१.५/१.५		
३.	स्याउले-यासा सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	स्याउले-बदलाङ्ग सडक	C	७	१.५/१.५		
५.	भेडाबारी-स्याउले सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	यासा-लटटे सडक	C	७	१.५/१.५		
७.	यासा-छापाली सडक	C	७	१.५/१.५		
८.	धोविखोला-बदलाड सडक	C	७	१.५/१.५		
९.	हरलाङ्ग-बरलाङ्ग केरा बारी सडक	C	७	१.५/१.५		
१०.	बाड बेसि पोखरे सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	कातर्चे भस्मे सडक	D	४	१.५/१.५		
१२.	यासा दुड्डुड ओखेनी सडक	D	४	१.५/१.५		
१३.	कातर्चे-नेवार टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
१४.	ब्याज्चेपानी-मुलावारी सडक	D	४	१.५/१.५		
१५.	स्याउले-ओखेनी सडक	B	१०	१.५/१.५		
१६.	कातर्चे नेवार टोल सुर्के सडक	C	७	१.५/१.५		
१७.	साडली भञ्याड डाँडा गाउँ केरावारी सडक	D	४	१.५/१.५		
बडा नं. २ (बतासे)						
१.	चौतारा कुम्भेश्वर सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	नौविसे कुम्भेश्वर सडक	B	१०	१.५/१.५		
३.	नौविसे देविडाँडा सडक	B	१०	१.५/१.५		
४.	सेरा बतासे सडक	C	७	१.५/१.५		
५.	कामि डाँडा लसुने सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	साकिने पोखरी मगर गाउँ सडक	D	४	१.५/१.५		
७.	खहरे खरिटार सडक	D	४	१.५/१.५		
८.	दुड्गाना डाँडा भोटेफुल्पीड सडक	C	७	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
९.	बालुवा काटाकुटी सडक	C	७	१.५/१.५		
१०.	देउराली ठुलाखेत चौतारा सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	सेरा अशोक स्थान सडक	D	४	१.५/१.५		

बडा नं. ३ (बतासे)

१.	चौतारा-बतासे-कुम्भेश्वर सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	हुन्दुड-भलाखार्क सडक	C	७	१.५/१.५		
३.	खाले-किटिनी सडक	D	४	१.५/१.५		
४.	दुङ्गानाडाँडा सडक	D	४	१.५/१.५		
५.	स्याउले-भेडाबारी किटिनी सडक	D	४	१.५/१.५		
६.	स्याउले-महाभिर सडक	D	४	१.५/१.५		
७.	पोखरी चेमाड महभीर सडक	D	४	१.५/१.५		
८.	चौतारा-हुन्दुड भलायखर्क सडक	C	७	१.५/१.५		
९.	किटिनी-खाले सडक	D	४	१.५/१.५		

बडा नं. ४,५,६,७ -कुविण्डे, चौतारा, पिपलडाँडा, सानोसिरुबारी)

१.	चौतारा क्याम्पस मोड आर्मि व्यारेक भिरकुना सडक	C	७	१.५/१.५	23M01C002	
२.	व्याइचेपानी लामाचौर काफ्ले व्याइचेपानी रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C003	
३.	सिताथान खत्रीटोल लामाचौर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C004	
४.	पात्लेपानी भिमसेन मन्दिर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C005	
५.	ठुलो खेत रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C010	
६.	माछापेखरी रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C012	
७.	कामीखेत रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C013	
८.	कामी खेत पिपलरुख चालीसे सिम्ले रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C014	
९.	चागुलेटोल दलितटोल नेवारटोल सिम्ले रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C015	
१०.	गोल्मा चागुलेटोल रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C016	
११.	बाँसपाटी सिम्ले ठुलाखेत रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C017	
१२.	काउने विसौना छापरोड	C	७	१.५/१.५	23M01C018	
१३.	सिम्पानी ठकुरीचोक रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C019	
१४.	चिहानडाँडा सिम्पानी रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C020	
१५.	रम्तेल रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C021	
१६.	चागुलेटोल तालचौर सिम्पानी रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C022	
१७.	आलडाँडा बेलौटा रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C023	
१८.	गैरीगाउँ चौतारा रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C024	
१९.	छाप मेलचौर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C025	
२०.	मेलचौर आरुबोटे कल्लेरी भसाई खोला रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C026	
२१.	आरुबोटे सोतीखोला रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C027	

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
२२.	जिल्ला आयुर्वेद छाप सानो सिर्वारी रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C028	
२३.	चागुलेटोल कोटडाडा रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C029	
२४.	चागुलेटोल कामीटोल रोड	D	४	१.५/१.५	23M01C030	
२५.	पौवा सानोसिर्वारी रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C031	
२६.	सानोसिर्वारी भदौरे गणेश मन्दिर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C033	
२७.	पिडडाडा गोगने टार खेत रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C034	
२८.	चण्डेश्वरी पौवा मार्सेखोला रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C035	
२९.	नेपाने मार्से रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C036	
३०.	चण्डेनी मगुवा न्यौपाने रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C037	
३१.	खानीगाउँ नाम्रुड रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C038	
३२.	बिसौना बलौटे सिमखेत रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C039	
३३.	छेकाथोक पार्सेलचौर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C040	
३४.	छाप मुरती आलचौर रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C041	
३५.	आर्मिक्याम्प सिम्ले रोड	C	७	१.५/१.५	23M01C042	
३६.	सहिद मज्च कामिगाउँ भुलभुले सडक	D	४	१.५/१.५		
३७.	चौतारा गिदाने सडक	C	७	१.५/१.५	23M01B001	
३८.	चौतारा स्याउले ओखरेनी सडक	B	१०	१.५/१.५	23M01B006	
३९.	पात्लेपानी कमेरोपानी सडक	B	१०	१.५/१.५	23M01B007	
४०.	गिदाने रोड	B	१०	१.५/१.५	23M01B008	
४१.	चौतारा नोविसे सडक	B	१०	१.५/१.५	23M01B011	
४२.	चौतारा हुन्दुड भालुवन	B	१०	१.५/१.५	23M01B009	
४३.	चौतारा नेपाने इयाडी सडक	B	१०	१.५/१.५	23M01B032	
४४.	चौतारा (शहिद चोक) देखि पिपलडाँडा इयाडी सडक	B	१०	१.५/१.५		
४५.	दुरुलाको भिर माझ गाउँ पधेरे छाडो केउरीनी सडक	C	७	१.५/१.५		
४६.	ठकुरी मोड हुडै घैया खेत हुडै बलौफी सडक	D	४	१.५/१.५		
बडा नं. C (इख्वी)						
१.	मेलचौर-भैसे सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	इख्वी सात दोबाटो सडक	C	७	१.५/१.५		
३.	इख्वी-मूलखर्क-सिरानचौर-कदमबास-बलेफी सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	मेलचौर-दिप-तुलोसिरोबरी सडक	D	४	१.५/१.५		
५.	देउराती खोला भस्मे सडक	D	४	१.५/१.५		
६.	इख्वी दीप-बतासे सडक	D	४	१.५/१.५		
७.	इख्वी चिपचिपे-अदुवाबारी चिलाउने सडक	D	४	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
८.	बाँझविसाउने-मुलबारी डाढागाँउ सडक	D	४	१.५/१.५		
९.	कार्कीछाप पोखरे पिपलबोट थापागाँउ सडक	D	४	१.५/१.५		
१०.	जितपुर दियाले जल्केनी सडक	D	४	१.५/१.५		
११.	जल्केनी-गोठपानी सडक	D	४	१.५/१.५		
१२.	पोखरे-बाँजे कपासे सडक	D	४	१.५/१.५		
१३.	इर्खु-पिपलबोट नुनडाँडा सडक	D	४	१.५/१.५		
१४.	गैरीगाँउ डाँडा सडक	D	४	१.५/१.५		
१५.	घाम लाने डाँडा-गैरीडाँडा सडक	D	४	१.५/१.५		
१६.	छिपछिपे टापू डाँडा सडक	D	४	१.५/१.५		
१७.	बाँझ बिसाउने-रानी पोखरी सडक	D	४	१.५/१.५		
१८.	माझगाँउ साहुटोल सडक	D	४	१.५/१.५		
१९.	माझगाँउ आँगे विसौना सडक	D	४	१.५/१.५		
२०.	माझगाँउ गुम्बा सेती देबी सडक	D	४	१.५/१.५		
२१.	जलीगैरो-मेले थापागाँउ-गैरीगाँउ सडक	D	४	१.५/१.५		
२२.	छिपीचौर सडक	D	४	१.५/१.५		
२३.	चिलाउने गणेशस्थान तिप्लीड सिम्पानी सडक	C	७	१.५/१.५		
२४.	हर्चे आँगे जंगारे बलेफि सडक	C	७	१.५/१.५		
बडा नं. ९ (कदमबास)						
१.	जल्केनी जीतपुर-सिरानचौर-कदमबास गिरी टोल भैसे सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	सालबिसन-कदमबास-गोर्सु-मैलचौर सडक	B	१०	१.५/१.५		
३.	सिरानचौर-मुलखर्क इर्खु सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	बालुवा-कोदारी-जीतपुर सडक	C	७	१.५/१.५		
५.	बलेफी-लाप्से-गोर्सु-मुलखर्क सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	रुम्टी गणेश बेशी सडक	C	७	१.५/१.५		
७.	लेख लामाचौर सडक	C	७	१.५/१.५		
८.	भैसे गणेश बेशी सडक	C	७	१.५/१.५		
९.	खतर खोला-अधेरी सडक	C	७	१.५/१.५		
१०.	जीपतपुर लेख-लामचौर सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	लेख बिसौना डाँडा सडक	C	७	१.५/१.५		
१२.	साल विसन लाप्से सडक	C	७	१.५/१.५		
१३.	कोदारी-रातमाटे-आरुघाट सडक	D	४	१.५/१.५		
१४.	मानेडाँडा-गैरी टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
१५.	बालुवा बेसी पहरी टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
बडा नं. १० (साँगाचोक)						
१.	जल्केनी-कार्कीटार-सुकुटे सडक	B	१०	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
२.	टुनीबोटे-खत्रीथोक-साँगाचोक सडक	B	१०	१.५/१.५		
३.	साँगाचोक-खत्रीथोक-कार्कीटार सडक	B	१०	१.५/१.५		
४.	टुनीबोटे-खत्रीथोक-भानडाँडा-जल्केनी सडक	B	१०	१.५/१.५		
५.	रानी डाँडा-धारा टोल-लामाटोल सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	पारिवारी निकास-डाँडाबारी-अचले भिर खोरीया सडक	D	४	१.५/१.५		
७.	हर्रे-पल्लो काँडे डाँडा टोल-माझा टोल सडक	C	७	१.५/१.५		
८.	हर्रे-तल्लो काँडे डाँडा टोल सिरज्जरोड	C	७	१.५/१.५		
९.	हर्रे-बिमरेनी	C	७	१.५/१.५		
१०.	देउराती-भुम्की सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	राम देवी-चापाबोट सडक	C	७	१.५/१.५		
१२.	राम देवी-गौरीगाँउ सडक	C	७	१.५/१.५		
१३.	जल्केनी-बोगटी टोल सडक	C	७	१.५/१.५		
१४.	चापको बोट- डाँडाथोक रेडक्स भवन सडक	C	७	१.५/१.५		
१५.	देउराती-गोल्मादेवी सडक	C	७	१.५/१.५		
१६.	जराटोल-देवीथान मन्दिर सडक	C	७	१.५/१.५		
१७.	गौरीगाँउ-अधेरी सडक	C	७	१.५/१.५		
१८.	गौरीगाँउ-कामीबारी-सन्धीखोला सडक	C	७	१.५/१.५		
१९.	होलका माझटोल सडक	C	७	१.५/१.५		
२०.	लुगाधुने खोला-भागडाँडा-जल्केनी सडक	C	७	१.५/१.५		
२१.	छाँगा टोल सडक	C	७	१.५/१.५		
२२.	पातल चौर-समीको बोट-खामहोल सडक	C	७	१.५/१.५		
२३.	पातल चौर-माझा टोल सडक	C	७	१.५/१.५		
२४.	गैरी गाउँ अधेरी बेसि सडक	B	१०	१.५/१.५		
बडा नं. ११ (साँगाचोक)						
१.	वनदेउ भिमटार-ताम्सालिङ्ग सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	नर्सरी-कटुन्जे-जमुने-इन्द्रवती सडक	C	७	१.५/१.५		
३.	नर्सरी-फलाटे-भिमटार सडक काभ्रे-फलाटे सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	काभ्रे-शाहिथोक सडक	C	७	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
५.	दमैडाँडा वि.क. टोल-खर्क टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
६.	देउराली-खहरे सडक	C	७	१.५/१.५		
७.	मुनेचौर सडक	D	४	१.५/१.५		
८.	पौवाथोक तल्लो थोक सडक	D	४	१.५/१.५		
९.	आलेगाउँ-ढाँडबारी-पानीचौर-पधेरी सडक	D	४	१.५/१.५		
१०.	पोखरे बाल विकास-रातमाटे डाँडा-एक्ले सडक	D	४	१.५/१.५		
११.	साठी किलो बाधमारा-दुम्रे सडक	D	४	१.५/१.५		
१२.	कटुन्जे पानी-वारीपारी सडक	D	४	१.५/१.५		
१३.	शाहीथोक ठकुरी टोल-पुछर टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
१४.	पानीचौर-डाँडाथोक-साँगाचोकगढी सडक ठुलोसिरुवारी	D	४	१.५/१.५		

बडा नं. १२ (साँगाचोक)

१.	साँगाचोक भज्ज्याड-खाटे छाप सडक	C	७	१.५/१.५		
२.	साँगाचोक भज्ज्याड-भज्जयाडकोट थोक	C	७	१.५/१.५		
३.	साँगाचोक भज्ज्याड-कोटथोक बछलादेवि मन्दिर सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	साँगाचोक नर्सरी-स्वाँराथोक सडक	C	७	१.५/१.५		
५.	सुन्दर घुम्ती-रानाथोक सडक	D	४	१.५/१.५		
६.	देउराली-छोटेडाँडा खत्रीथोक लप्से सडक	C	७	१.५/१.५		
७.	बिर्ता पधेरा-भज्ज्याड पधेरा सडक	D	४	१.५/१.५		
८.	ठुलो पधेरा खेल मैदान	D	४	१.५/१.५		
९.	भज्ज्याड-कोट थोक बछलादेवि	C	७	१.५/१.५		
१०.	मुनेचौर-धार्के हिले सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	खेलमैदान-चित्ते सडक	C	७	१.५/१.५		
१२.	स्वाँराथोक-आसेटार	C	७	१.५/१.५		
१३.	कांभ्रे प्रहरी चौकी सडक	D	४	१.५/१.५		

बडा न १३ (ठुलोसिरुवारी)

१.	जल्केनी कोटडाँडा नरसिडडाँडा डौठे अर्चले आँगे हुदै इयाडी सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	कुण्डला-इयाडीखर्क सडक	B	१०	१.५/१.५		
३.	चक्रपथ मार्से खोला ठाँडा गाउँ अर्चले डौठे वजीनी कार्कीछाप गोसाई गाउँ हुँदै हाँडि खोला सडक	B	१०	१.५/१.५		
४.	इयाडी झोलुडगे हाँडीखोला सडक बडा नं. १४ सम्मको सडक	C	७	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
५.	सातदोबाटो जंगल छाप ईर्खु सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	कोटडाँडा-हर्रे-भुलभुले-नर्सिङ्डाँडा सडक	C	७	१.५/१.५		
७.	सातदोबाटो फयल गैहा बोक्से सडक	C	७	१.५/१.५		
८.	नर्सिङ्डाँडा-साउने चौर रोकका टोल सडक	C	७	१.५/१.५		
९.	कार्की छाप रातमाटा इयाडी सडक	C	७	१.५/१.५		
१०.	जंगलछाप-सोति सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	हर्रे-काउले सडक	C	७	१.५/१.५		
१२.	हर्रे-इयाली खोला सडक	C	७	१.५/१.५		
१३.	अर्चले-बिसमुरे-कल्लेरी सडक	C	७	१.५/१.५		
१४.	भोटेचौर-हाँडी खोला सडक	C	७	१.५/१.५		
१५.	आँगे पाँचमुरे चिसापानी इयाडी सडक	C	७	१.५/१.५		
१६.	इयाडी खर्क वजिनी सडक	C	७	१.५/१.५		
१७.	बजिनी आँपघारी आरु खर्क डब्ल्याड सडक	C	७	१.५/१.५		
१८.	नर्सिङ्डाँडा वजिनी सडक	C	७	१.५/१.५		
१९.	देउराली जंगलछाप सडक	D	४	१.५/१.५		
२०.	कोटडाँडा वि.क. टोल देउराली सडक	D	४	१.५/१.५		
२१.	गोसाई गाउँ पधेरा साउने चौर सडक	D	४	१.५/१.५		
२२.	हर्रे इयाली खोला सिम्ले सडक	D	४	१.५/१.५		
२३.	खत्री गाउँ विरौटा गौतम टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
२४.	विरौटा लोसे चिसापानी सडक	D	४	१.५/१.५		
२५.	अर्चले कुखुरे सडक	D	४	१.५/१.५		
२६.	सुभकन्या डिही टोल टारी सडक	D	४	१.५/१.५		
२७.	सुभकन्या माझटोल थापा गाउँ सडक	D	४	१.५/१.५		
२८.	सोति विसमुरे टारी इयाडी दोभान सडक	D	४	१.५/१.५		
२९.	वि.क. टोल सिमलचौर थापगाउँ सडक	D	४	१.५/१.५		
३०.	झोलुङ्गे हाँडिखोला बोक्से सडक	D	४	१.५/१.५		
३१.	लेक पधेरो हर्रे सडक	D	४	१.५/१.५		
३२.	पिपलबोट काख्मे धारा सडक	D	४	१.५/१.५		
३३.	आलडाँडा स्यालचौर सडक	D	४	१.५/१.५		
३४.	गौतम टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
३५.	फुलवारी भिरवारी ठाँटी सडक	D	४	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
३६.	नर्सिंडाँडा सिकारी देवि पाँचपाटा वजीनी सडक	D	४	१.५/१.५		
३७.	अर्चले लोसे गैरी स्वार सडक	D	४	१.५/१.५		
३८.	च्यान डाँडा भुलभुले सडक	D	४	१.५/१.५		
३९.	कार्की छाप ठूलो पध्येरो सडक	D	४	१.५/१.५		
४०.	डौठे विरौटा सडक	D	४	१.५/१.५		
४१.	पल्लावारी साउनेचौर सडक (थापागाउँ)	D	४	१.५/१.५		
४२.	सातदोबाटो लामाचौर वि.क. टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
४३.	जुगे रतुवा डिलमुनी सडक	D	४	१.५/१.५		
४४.	तुलटार सिम्ले विसमुरे कृषि सडक	D	४	१.५/१.५		
४५.	सातदोबाटो डाँडा टोल सडक	D	४	१.५/१.५		
४६.	जंगल छाप भदौरे पानीचौर सडक	D	४	१.५/१.५		
४७.	कोटडाँडा सेलाङ्गेटोल सडक	D	४	१.५/१.५		
४८.	गोसाई गाउँ सिरानबाट थापागाउँ सडक	D	४	१.५/१.५		
४९.	गोसाईगाउँ सिरान थापागाउँ मोटराबाटो	D	४	१.५/१.५		

बडा न १४ (दुलोसिर्खारी)

१.	साँगाचोक-डडुवा हर्फे सडक	B	१०	१.५/१.५		
२.	साँगाचोक-रानीटार-असिने चुनखानी सडक	C	७	१.५/१.५		
३.	साँगाचोक-बटुके-अर्चले-रानीटार सडक	C	७	१.५/१.५		
४.	ठाँटी मगरगाउँ-रानीटार सडक	C	७	१.५/१.५		
५.	डडुवा-भुलेटार भोलुझे सडक	C	७	१.५/१.५		
६.	असिने खोके इयाडी	C	७	१.५/१.५		
७.	मगरगाउँ भुलेटार सडक	D	४	१.५/१.५		
८.	रानीटार-सिस्नेरी सडक	C	७	१.५/१.५		
९.	गैरीटार-ढाडेखेत सडक	D	४	१.५/१.५		
१०.	मगरगाउँ-गोगने खोला सडक	C	७	१.५/१.५		
११.	गैरीटार-असिने-जलजले सडक	C	७	१.५/१.५		
१२.	आगे-भुलेटार-असिने-रानीटार सडक	B	१०	१.५/१.५		
१३.	आगे-सिंगदेलडाँडा सडक	C	७	१.५/१.५		
१४.	रानीटार-असिने-साहुटोल सडक	D	४	१.५/१.५		
१५.	असिने-मुँडे पानी सडक	D	४	१.५/१.५		

घ वर्गिका सडकहरु (Outer Ring Road)

१.	चौतारा गुम्बाडाडा- भालुवन- गिदाने- इयाडी - पिपलडाडा-	B	१०	१.५/१.५		
----	--	---	----	---------	--	--

क्र. सं.	सडकहरुको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
	भेटेनरी- छेकाथोक- प्रेसचोक- वृद्धश्रम- सानोसिरुवारी- छाप- डाडापारी- गैरीगाउँ- चौतारा- गुम्बाडाडा					
नयाँ सम्भावित सडकहरु						
१.	सिताथान- गिदाने	C	७	१.५/१.५		
२.	बागबजार- छिमडाडाँ धारा- माछापोखरी	C	७	१.५/१.५		
३.	माछापोखरी- वनदेवी स्कुल- भुलभुले	C	७	१.५/१.५		
४.	आलडाडाँ- डाडापारी गाउँ- आर्मी क्याम्प	C	७	१.५/१.५		
५.	सिम्पानी डेरी- ठकुरीचोक	D	४	१.५/१.५		
६.	चिहानडाडा - खत्रीटोल सानी गाउँ	D	४	१.५/१.५		
७.	चिहानडाडा- लोसे- बाहुनटोल	D	४	१.५/१.५		
८.	आफडाडा- काउने लिवसौना	C	७	१.५/१.५		
९.	नयाँटोल - दलित वस्ती - सल्लाघारी डाडाँ	C	७	१.५/१.५		
१०.	घोरासैनी टोल- कल्लेरी बेशि	C	७	१.५/१.५		
११.	विसौनाडाडा- कल्लेरी बेशि	C	७	१.५/१.५		
१२.	खुर्द्याडाडा- भज्याङ्गडाडा - बकैना डाडा	C	७	१.५/१.५		
१३.	जुगलचोक देखि नारायणस्थान सम्मको बाटो (जोचा खोलामा पर्ने मुल सडक बाहेक) ऐतिहासिक पुरातात्त्विक सडक क्षेत्र	D	४	१.५/१.५		
१४.	पुरानो बसपार्क देखि टुँडिखेल सम्मको मूल सडक		६	२.०/२.०		
अन्य सडक						
१.	नापी नक्सामा कुलोसँग जोडिएको जग्गा	C	४	१.५/१.५		
२.	सार्वजनिक, पाटी, पौवा, पोखरी, कुवा, पुरातात्त्विक सम्पदा, मसानघाट आदि	चारै तर्फ	२/२			
३.	नापी नक्सामा खोलचीसँग जोडिएको जग्गा		४	१.५/१.५		
४.	सार्वजनिक वन, सामुदायिक वन	C	४	१.५/१.५		
५.	गोरेटो बाटोको हकमा		३			
६.	मुल सडकबाट वस्तीमा जाने तर अर्को बाटोमा नजोडिने सडकहरु	D	४	१.५/१.५		

क्र. सं.	सडकहरूको नाम	वर्ग	सडक अधिकार क्षेत्र (मिटर)	पेटी (मिटर)	सडक कोड	कै.
७.	मूल सडक र शाखा सडकसँग जोडिएको घडेरीको हकमा मुल सडकको मापदण्ड लगाउने र शाखा बाटोको हकमा साविक भईरहेको बाटोबाट नियमानुसार सेट ब्याक लगाउने			१.५/१.५		
८.	नयाँ ट्रायाक खुलेका (निर्माण भएका बाटोमा आधारभूत निर्माण मापदण्ड २०७२, दफा १३ को उपदफा १३ बमोजिम)	C	७	१.५/१.५		